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VDM Heinz Nickel
Kasernenstr. 6-10
66482 Zweibrücken

NEUERSCHEINUNG

Dieses Buch von 768 Seiten schildert die Lebensläufe von 381 sowjetischen
Jagdfliegern - Männern und Frauen -, die im Großen Vaterländischen Krieg
(22.06.1941-09.05.1945) flogen. Sofern sie in den 1930er Jahren an den
Kämpfen in China gegen die Japaner, im Spanischen Bürgerkrieg, im
Russisch-Finnischen Winterkrieg 1939/1940 oder im Koreakrieg zum Einsatz
kamen, wird dies ebenfalls in ihrem Lebenslauf vermerkt. So weit wie
möglich bietet diese Veröffentlichung Informationen zu all ihren Abschüssen,
Fotos der Piloten sowie Fotos und Farbprofile ihrer Flugzeuge. Darüber
hinaus finden sich Informationen zu sowjetischen Auszeichnungen und
militärischen Dienstgraden der sowjetischen Luftstreitkräfte. Dieses Buch
nennt technische Daten wie auch Produktionsziffern der in der Sowjetunion
gefertigten Jagdflugzeugmuster, der im Rahmen des Pacht-und-Leih-
Abkommens von den Westalliierten gelieferten Jagdflugzeuge sowie der
Jagdflugzeugmuster der Feindstaaten (Deutschland, Finnland, Italien,
Rumänien und Ungarn).  • 768 Seiten • 1.043 Fotos • 406 Tafeln • 784
Farbprofile der Flugzeuge • Farbabbildungen von 26 Auszeichnungen  • 110
Farbzeichnungen militärischer Dienstgrade bzw. Rangabzeichen
+ herausnehmbare farbige Landkarte im Format DIN A0 (84,1 cm x 118,9
cm); sie zeigt die Disposition der Luftstreitkräfte sowohl der Sowjetunion als
auch des Deutschen Reiches am 22.06.1941

98,- EURO

Geschichte des Großen Vaterländischen Krieges

Sowjetische Fliegerasse
1941-1945

Der Flughafen Zweibrücken, geplant und gebaut durch die französischen Besatzungsbehörden Anfang der 50er
Jahre, blickt bis heute auf eine wechselvolle Geschichte, die hier mit über 530 Fotos dokumentiert wird. Der erste
Nutzer des Flughafens war die Kanadische Luftwaffe, zu Beginn mit der CL-13 Sabre und am Ende 1969 mit dem
CF-104 Starfighter. Die Amerikaner übernahmen sogleich nach dem Abzug die Basis. Sie stationierten Phantom-
Jets in verschiedenen Varianten und später Sherpa-Transporter auf der Basis in der Westpfalz.
Nach Beendigung des Kalten Krieges, wurde die Basis im Oktober 1991 an Deutschland zurückgegeben. Das Land
und die Kommune beschlossen, den Flugverkehr wieder aufzunehmen. Namhafte Fluggesellschaften flogen ab
Zweibrücken: Germanwings, TUIfly, Germania, um nur einige zu nennen. Das Aus für den kommerziellen Flugver-
kehr durch die EU 2014, war ein Schock für die Region. Die Triwo AG kaufte das Fluggelände, führt den Flugbe-
trieb weiter und möchte mit einer DC-3 Dakota Touristenflüge anbieten.

Flughafen Zweibrücken

• 184 Seiten • über 530 Fotos, davon viele farbige und einige in Schwarz-Weiss • Hardcover
• Großformat DIN A4

Sven Veith

29,80 EURO
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Band 11: Nordrhein-Westfalen

Flugplätze der

Luftwaffe 1934-1945
- und was davon übrig blieb - Jürgen Zapf

Der nun vorliegende elfte Band der Reihe schließt an den Band
7 an. Die hier neu beschriebenen Flugplätze lagen in den
Planungs- und Aufbautagen ebenfalls im Zuständigkeitsbereich
des Luftkreises IV Münster bzw. nach der territorialen Um-
gliederung der Luftwaffe im April 1938 im Bereich des Luft-
gaukommandos VI Münster. Ein einziger Flugplatz gehörte
damals in den Zuständigkeitsbereich des Luftgaukommandos
XII Wiesbaden.
Zu den insgesamt 81 vorgestellten Plätzen von Aachen bis Wup-
pertal gehören wieder solche, deren Geschichte bis in die An-
fangstage der Fliegerei zurückreicht, und andere, die nur we-

nige Tage genutzt oder auch nie fertiggestellt wurden. Darunter sind auch wieder Plätze zu

VDM Heinz Nickel
Kasernenstraße 6-10
66482 Zweibrücken www.VDMedien24.de

Bisher erschienen sind:
Jeweils mit Karten, Luftaufnahmen, Lageplänen, zeitgen. s/w-Fotos und Farbfotos

Ebenfalls aus dieser Reihe:
Lexikon aller Flugplätze
von A-Z
13 Fotos, Luftaufnahmen, zusätzlich
großformatige gefaltete Landkarte mit
eingezeichneten Flugplätzen. A5 mm,
HC, 568 S.

Bd. 10: Baden-Württemberg- HC, A4, 472 S., 600 meist in farbige Abb. 59,00€

Bd. 9: Bayern - Luftgau VII - München- HC, A4, 552 S., 980 meist farbige Fotos 59,00€

Bd. 8: Bayern - Luftgau XIII - Nürnberg - HC, A4, 476 S., 604 Abb., meist farbig 59,00€

Bd. 7: Niedersachsen & Bremen- 576 S., ca. 767 Fotos, DIN A 4 HC 59,00€

Bd. 6: Schleswig Holstein & Hamburg - 328 S., ca. 500 Fotos, DIN A 4 Pb. 49,00€

Bd. 5: Mecklenburg Vorpommern - 458 S, ca 550 Abb, DIN A 4 Pb. 49,00€

Bd. 4: Sachsen-Anhalt - 412 Seiten, 565 Fotos, DIN A4, Pb.. 49,00€

Bd. 3: Thüringen - 239 S., 177 Farbfotos, 101 s/w-Abb. DIN A 4 Pb. 49,00€

Bd. 2: Sachsen - 199 S., über 100 Farbfotos, zahlr. s/w-Fotos DIN A 4 Pb. 49,00€

Bd. 1: Berlin & Brandenburg - 400 S., A4, 135 s/w-Abb., 412 Farbfotos, DIN A 4 Pb. 49,00€

Tel.: 06332-72710
E-Mail: heinz.nickel@vdmedien.de

finden, von denen
die damals mo-
dernsten deutschen
Turbinenstrahl-
flugzeuge Arado
Ar 234 und Mes-
serschmitt Me 262
zu ihren Einsätzen
aufstiegen.

480 Seiten, ca. 500 meist farbige Fotos und Abbildungen,
Großformat DIN A 4, Hardcover

59,00 EURO

Jürgen Zapf:

Fliegerhorst Upjever
Luftwaffenstandort in Friesland 1936 - 2004

464 Seiten, 1000 teilw. farbige Abb., 210 x 297

mm HC.
statt 49,80 EURO NUR 19,95 EURONUR 19,95 EURONUR 19,95 EURONUR 19,95 EURONUR 19,95 EURO

39,80 EURO
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VDM Heinz Nickel
Kasernenstraße 6-10
66482 Zweibrücken www.VDMedien24.de

Tel.: 06332-72710
E-Mail: heinz.nickel@vdmedien.de

Hans Lengerer

Die Flugzeugträger
der Kaiserlich Japanischen Marine und des Heeres

Band 1
Dieses zweibändige Werk befaßt sich ausführlich mit allen - auch
jenen, die bei Kriegsende 1945 noch nicht fertig gebaut waren -
Flugzeugträgern der Kaiserlichen Japanischen Marine und des
Heeres. Es werden sehr detaillierte Informationen zu allen
entscheidenden bautechnischen und strukturellen Aspekten wie
auch zu Einsätzen gegeben. Vor allem der Pazifikkrieg wird
hier beleuchtet, war er doch für die Japaner der
schicksalhafteste Kriegsschauplatz.
Das Ganze wird mit hervorragenden historischen Fotos, de-
taillierten Zeichnungen und Farbprofiles anschaulich dar-
gestellt. Ausführliche Tabellen sorgen für den Überblick.
Großformat 30,75 cm x 21,5 cm, Hardcover, 608 Seiten,
306 s/w-Fotos, 673 Zeichnungen, 68 Tafeln, und 45

Farbprofile auch der Flugzeuge; Text: Deutsch/Englisch

Ein neues Buch –  als Leser stellt man sich die Frage,
kann ich es gebrauchen?
Ein Neues Buch über die Messerschmitt Bf 109 – bei
der Anzahl der bereits gedruckten und auf dem Markt
erhältlicher Bücher... Ja, da stellt man sich erst recht
die berechtigte Frage, brauche ich es, gibt es was Neu-
es? Dieses Buch wird einiges, was Sie glauben von der
Bf 109 zu wissen, auf den Kopf stellen.

Dazu ist dieses Buch an Hand von Original-Dokumenten
aufgebaut, die andere weder eingesehen noch im Ver-
bund richtig verstanden haben. Deshalb ist dieses Buch
zur Bf 109 so besonders und  lohnt sich zu kaufen.

Was finden Sie hier im Buch...
Richtigstellungen/ Ergänzungen und neue Aspekte zu:
- Erklärungen zum Verständnis der 0-Serie
- Null Serie der Bf 109 A bis K
- welche Luftschrauben waren vorgesehen
- wie sich der Konstruktionsaufbau von der ersten
bis zur letzten Bf 109 zusammensetzte.
- Versuchsträger (V-Tr)

• 496 Seiten
• Großformat, Hardcover
• 215 s/w-, 15 Farb-Fotos

• 157 Risse, 58 s/w- und
2 Farb-Zeichnungen

• 2 Farb-Profiles, 76 s/w- und
7 Farb-Dokumente

• 147 Tabellen, teilweise mehrseitig

68,00 EURO

- Erprobungsträger (E-Tr)
- Mustermaschinen (M-Fl)
- Die Kleinserie Bf 109 A
- Was es mit den Weiterentwicklungen auf sich hat-
te...
- Technische Daten der V1 bis zur V56 und A so-
weit wie recherchierbar war...
Zu allem findet sich eine Vielzahl Quellen
als Beleg.

Ist Ihr Interesse geweckt? Dann bestellen
Sie gleich Ihr Nachschlagwerk!

1944 haben die schnellen DH.98 Mosquito der Light
Night Striking Force bei ihren Einsätzen über deut-
schen Städten außer der Flak nahezu keinen Gegner
zu fürchten. - Nahezu, denn mit schnellen einmoto-
rigen Bf 109 werden gezielt Einsätze gegen die
Schnellbomber geflogen und ab Dezember 1944
auch mit der Me 262. - Die kaum bekannte Ge-
schichte der Nachtjagd mit der Me 262 wird aus-
führlich anhand von Dokumenten und Augenzeu-
genberichten geschildert.

• Großformat DIN A4 • Hardcover • 596 Seiten • 160 s/w-Fotos
• 69 faksimilierte Dokumente • 24 Karten/Einflugkarten • 12 Tabellen 49,90 EURO

Graf & Grislawski -
Zwei Flieger-Asse
• Major Hermann Graf, der „Fußballretter“, holte Fritz
Walter mit schwerer Malaria aus Süditalien und rettete
ihm so das Leben. • Graf verhalf unter hohem persönli-
chen Risiko Juden/jüdischen Familien zur Flucht. • Er
errang als erster Jagdflieger der Welt 200 Luftsiege in
nur 13 Monaten. Kein anderer Jagflieger hat das ge-
schafft. • Und er blieb bei Kriegsende trotz Ausflugs-
befehl freiwillig bei seinem Geschwaderangehörigen
und ging sogar zwei mal in Gefangenschaft!

• Alfred Grislawski zunächst Rottenflieger von Graf,
machte seine eigene erfolgreiche Jagdfliegerkarriere.
Als altgedienter  Oberfeldwebel verpaßte er einfach dem
Leutnant Erich Hartmann den Beinahmen „Bubi“!

368 Seiten, DIN A4, Hard-
cover, 538 s/w- und Farb-
Fotos, faksimilierte Doku-
mente, Farb-Profiles

49,90 EURO

89,- EURO
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Bernd Barbas

Die Geschichte
des Stabes, der 13. und 15. Staffel
und der Ersatzeinheit
des Jagdgeschwaders 52

Das Jagdgeschwader 52 war an allen Fronten eingesetzt und wurde nach verlustreichem, erfolglosem Anfang
das erfolgreichste Geschwader mit über 11 000 Abschüssen. Davon war die III. Gruppe mit über 4000 Ab-
schüssen die erfolgreichste Gruppe, gefolgt von der II. Gruppe mit über 3600 Abschüssen. Die drei erfolg-
reichsten Jagdflieger, Erich Hartmann, Gerhard Barkhorn und Günther Rall gehörten diesem Geschwader an
und überstanden auch Kriegsereignisse wie Abschuss oder Verwundung. Über 70 Ritterkreuzträger flogen in

diesem Geschwader.

Mit 250 originalen Fotos wird
hier seine Geschichte auf 212 S.
erzählt. HC, Großf. DIN A4

49,80 EURO

Das Buch behandelt detailliert die Kämpfe in Hoch- und Hintertaunus um Ostern 1945. Den Kernverband der
deutschen Einheiten stellten die Reste der 6. SS-Gebirgsdivision „Nord“, die von Finnland kommend im Westen
zerschlagen wurde. Es wurde ein Kapitel über die Vorgeschichte in Finnland sowie über die Kämpfe in den Voge-
sen, Lampaden bei Trier und im Moseldreieck vorangestellt. Da der Verband mit den 650 unterstellten Angehöri-
gen der Junkerschule Weilburg sowie kleineren Wehrmachtsverbänden nur zweieinhalb Tage nach Verlassen des
Taunus nordostwärts von Büdingen im Raum Kefenrod/Leisenwald/Waldensberg endgültig unterging, ist auch
dieser Weg nachgezeichnet. Die gefallenen deutschen Soldaten wurden - soweit möglich - namentlich erfasst.
Es schließen sich Kapitel über die Besetzung des Vordertaunus sowie von Frankfurt am Main an.
Ein gesondertes Kapitel bildet die Flakartillerie der Flakgruppe Frankfurt; es wird ein Überblick gegeben über die
Flakartillerie im Allgemeinen wie auch über die Dislozierung der Flakbatterien im Raum Frankfurt im Speziellen,
erweitert durch Erlebnisberichte beteiligter Flakhelfer wie auch von im Raum Frankfurt abgeschossenen Besat-
zungsmitgliedern alliierter Bomber.

Recht umfangreich ist das Kapitel Luftkrieg über dem Taunus, wobei das Gebiet ostwärts der heutigen
A 3 abgedeckt wird, auch der Raum Gießen, die Wetterau und Frankfurt werden zumindest tangiert.
Eine umfassende Dokumentation sämtlicher heute noch erfassbaren Flugzeugverluste in diesem Ge-
biet während des Zweiten Weltkrieges, ergänzt um Hintergrundinformationen und Erlebnisberichte
beteiligter Flieger.

• 344 Seiten • 264 s/w- und 56 Farbfotos • 6 Karten in Farbe, davon 3 großformatige
• 2 s/w- und 6 Farb-Zeichnungen und Faksimiles • Großformat • Hardcover

38,00 EURO

Dr. Roland Krebs:

Letzte Schlacht im Taunus März / April 1945

Der Untergang der 6. SS – Gebirgsdivision „Nord“ • Der Kampf der Weilburger Fahnenjunker •
Luftkrieg über dem Taunus • Die Frankfurter Flak

Band V:
DIE NAHKAMPFWAFFEN
• PANZER/TANKS
Als die Kampfhandlungen in den Stellungskrieg
mündeten, lief Kriegsindustrie lief auf Hochtouren,
um u. a. den Bedarf an Nahkampfwaffen zu decken.
• Viel zu spät erkannte man in der O. H. L. den tak-
tischen Wert von Panzern. 1916 stellte das K. Pr.
KM vorsorglich eine „Panzerkraftwagen-M. G.-Ab-
teilung Nr. 1“ auf.

224 Seiten, 340 Abb. teilw. farbig, Großformat, Hardcover
48,00 EURO

BAND VI
• Ballone • Luftschiffe • Flugzeuge

mit einer reich bebilderten Darstellung deut-
scher Flugzeugtypen bis zum Ende des Er-
sten Weltkriegs
Band VI schließt die Reihe ab. Er berichtet über
die Entwicklung der Fliegerei, speziell auch in
Bayern, und über die bayerisch/gesamtdeutschen
Luftstreitkräfte des Ersten Weltkriegs. Die Dar-
stellung der deutschen Flugzeugtypen besitzt
aufgrund der immensen Bebilderung hohen
Sammler- und Informationswert.

Band II:
HANDFEUERWAFFEN
ab 1873
• Gewehre • Kara-
biner
• Pistolen • Revol-
ver
Über die "Reichs-
revolver" zu den

Schusswaffen 88, 96, 98, 08 und zu den
deutschen Maschinengewehren bis hin
zur ersten deutschen Maschinenpistole
und einem starken Gewehr zur Bekämp-
fung von Tanks.

Band I: HAND-
FEUERWAFFEN
von 1806 - 1873
• Gewehre
• Stutzen
• Karabiner
• Pistolen
Eine Einführung über
die Schutzwaffen

und ein Anhang über die kgl. bayerischen
Kriegsminister, die Militärbevoll-
mächtigten, die alten bayerischen Maße
und Gewichte sowie die Vorschriften über
das Stempeln der Handwaffen ergänzen

Band III -
BLANKWAFFEN
• Säbel • Degen •
Pallasche •
Bajonette
• Faschinenmes-
ser
• Seitengewehre •
Lanzen

Alles Wissenswerte über Blankwaffen,
die von Militärangehörigen im König-
reich Bayern geführt wurden. Mit einem
Anhang über das Stempeln der Hand-
waffen.

Band IV:
DIE ARTILLE-
RIE
Band IV behandelt
ebenso ausführlich
alles Wissenswerte
über die Artillerie
des Königreichs
Bayern und die Ar-

tillerie des Deutschen Reiches bis zum
Kriegsende 1918. Darin enthalten sind
auch Infanterie-Kanonen, Gebirgs-
kanonen und die gesamte Flak.

Band I. 192 S., ca. 200 Abb. viele in Far-
be 48,00 EURO

216 S., ca. 217 Abb. viele in Farbe
48,00 EURO

320 S., 312 Fotos und Abb. viele in Far-
be, HC, DIN A4, zahlr. Tabellen. Limi-
tierte Auflage! 56,00 EURO

268 S., 230 Abb. teilweise farbig
56,00 EURO

138 Seiten, Großf., Festeinband, 128
Abb. teilw. in Farbe 38,00 EURO
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Pz.Kpfw.IV
Ausf. A-F
at War
W. Trojca & K. Münch
Bildband zu den frühen Bau-
reihen des Panzer IV (mit
kurzer 7,5-cm-Kanone). Der
Text beschränkt sich prak-
tisch auf die Bildunterschrif-
ten, die aber oft sehr präzise
Angaben enthalten wie ge-
naues Datum der Aufnahme,
Einheit und Variante des ge-
zeigten Fahrzeuges u.dgl.

Viele hochrealistische Originalaufnahmen von der Front, in
voller Fahrt, beim Eisenbahnmarsch, bei der Instandsetzung,
bei Geländefahrt, als Wrack, im Schnee und Schlamm oder
unter Palmen in Afrika. Das Bildmaterial umfaßt auch einige
sehr seltene Originalaufnahmen wie z.B. vom Pz. IV D Tauch-
panzer oder von einem Pz. IV beim Überqueren einer Pionier-
brücke, bemerkenswert auch die historischen Farbfotos. Ein
beachtliches Bildquellenwerk nicht nur für den Historiker,
sondern auch für den anspruchsvollen Modell- oder Dioramen-
bauer auf der Suche nach neuen Anregungen und bisher unbe-
kannten Details.
• 356 s/w-Fotos • 7 Farbfotos • 22 Farbzeichnungen • 200 S.
• Großf., HC • Bildlegenden Deut./Engl. - Engl. captions
Ehemaliger Originalpreis 58,00 €
jetzt als überarbeitete Neuauflage 24,95 €

StuG III-IV
at War
W. Trojca & K. Münch

Bildband zu den frühen
Baureihen des Sturm-
geschützes III-IV. Der Text
beschränkt sich praktisch
auf die Bildunterschriften,
die aber oft sehr präzise
Angaben enthalten wie ge-
naues Datum der Aufnah-
me, Einheit und Variante
des gezeigten Fahrzeuges
u.dgl. Viele hochrealistische

Originalaufnahmen von der Front, in voller Fahrt, beim
Eisenbahnmarsch, bei der Instandsetzung und bei Gelände-
fahrt. Das Bildmaterial umfasst auch einige sehr seltene Ori-
ginalaufnahmen und bemerkenswerte historische Farbfotos.
Ein beachtliches Bildquellenwerk nicht nur für den Histori-
ker, sondern auch für den anspruchsvollen Modell- oder
Dioramenbauer auf der Suche nach neuen Anregungen und
bisher unbekannten Details.

• 367 s/w-Fotos • 9 Farbfotos • 16 Farbzeichnungen • 208 S.
• Großformat, Hardcover • Bildlegenden Deutsch/Englisch -
English captions
Ehemaliger Originalpreis 58,00 €
jetzt als überarbeitete Neuauflage 24,95 €

Sturmtiger
und
Sturmpanzer
im Kampf
W. Trojca & M. Jaugitz

Hervorragender Band über
den Sturmtiger und Sturm-
panzer. Dieses Buch glie-
dert sich in einen techni-
schen Teil, der die Ent-
wicklung des Sturm-
Infantriegeschützes, des
Sturmpanzers und des

Sturmmörsers und die Einsatzgeschichte der Verbände, die
mit diesem Gerät ausgestattet waren. Exzellentes Foto-
material und hervorragende Farbprofils.Ein beachtliches
Bildquellenwerk nicht nur für den Historiker, sondern auch
für den anspruchsvollen Modell- oder Dioramenbauer auf
der Suche nach neuen Anregungen und bisher unbekann-
ten Details.

• 298 s/w-Fotos • 16 Organigramme • 113 Farbzeichnungen
• 208 Seiten • Großformat, Hardcover • Bildlegenden
Deutsch/Englisch - English captions

Ehemaliger Originalpreis 58,00 €
jetzt als überarbeitete Neuauflage 29,95 €

Basierend auf autorisierte japanische und amerikani-
sche Quellen beschreibt der Autor drei Typen von
Kriegsschiffen, die sich durch ein gemeinsames Merk-
mal auszeichnen: die zusätzliche Ausstattung mit Flug-
zeugen als Primärwaffe, während die Standard-
bewaffnung entweder unverändert blieb oder reduziert
wurde. Die Idee der Zusammenlegung verschiedener
Waffensysteme auf einem Schiff schien vielverspre-
chend und wurde in den 20er Jahren zu einem vieldis-
kutierten Thema. Aber keiner der "big five"-Staaten
baute vor Ausbruch des 2. Weltkriegs Hybridschiffe.
Nachdem sich aber die herausragende Rolle von
Kampfflugzeugen vom ersten Tag des Pazifikkriegs an
herausstellte und nach der Niederlage in der Schlacht
um die Midwayinseln im Juni 1942 untersuchte die
Kaiserlich-Japanische Marine die Möglichkeit der Um-
rüstung der bestehenden Schlachtschiffe und schwe-
ren Kreuzer in Flugzeugträger und Hybride. In diesem
Band beschreibt der Autor den Umbau der BBs Ise-
Hyûga und der CA Mogami in Hybridmodelle und
befasst sich danach mit der I 400 Klasse, den flugzeug-

tragenden Unterseebooten, bestückt mit drei Bombern,
die amerikanische Küstenstädte und die Schleusen des
Panamakanals angreifen sollten. Bedingt durch die Un-
möglichkeit, die erforderliche Anzahl diese U-Boote
zu produzieren, wurde das Design der I 13 Klasse ge-
ändert, um zwei Bomber aufnehmen zu können und in
Kombination mit Schiffen der I 400 Klasse zu operie-
ren. Die geplanten und durchgeführten Operationen
dieser Schiffe werden beschrieben in Bezug auf die
offizielle japanische Kriegshistorie und verdeutlicht
durch zahlreiche Karten aus japanischen Quellen. Zahl-
reiche Zeichnungen, s/w-Photos, Farbphotos und Pro-
files in 2D und 3D dokumentieren diesen interessan-
ten Aspekt der Marinegeschichte in allen Einzelheiten.
Durch die vielen detaillierten Farbprofiles ist dieser
Band auch eine Fundgrube für Modellbauer.
352 Seiten; fester Einband (Hardcover); reich illustriet
mit 225 s/w-Fotos, 32 Farbfotos, 150 Zeichnungen, 8
Kartenskizzen, 209 3D/2D Farbprofile; Deutsch, Eng-
lisch;

58,00 EURO

Japanische Hybrid-Kriegsschiffe
BB-XCV Ise, BB-XCV Hyûga, CA-XCV Mogami, SS I 400 Klasse und SS I 13 Klasse
Hans Lengerer

• HC DIN A4 • 116 S. • 301 Fotos und Abb. • durchgehend farbig 29,50 EURO

Das Tragen ausländischer OEZ durch Deutsche war im III. Reich von der Zustim-
mung der Reichsregierung abhängig. Wirklich getragen wurden sie meist nur bei
passenden, besonderen Anlässen - etwa Veranstaltungen gemeinsam mit Vertre-
tern des Verleiherstaates u.dgl. Zu den engsten Verbündeten des III. Reiches zählte
die erst von Deutschland 1938 - bei der Auflösung der „Tschecho-Slowakei“ - ge-
schaffene Slowakische Republik. Ihren Auszeichnungen widmet sich dieser Band 1
der mehrbändig geplanten Reihe. Auf interessante Weise verbindet sich hier deutsch
beeinflußtes Design mit traditionell slowakischer Symbolik. Sie alle sehen wir hier in
ihren div. Stufen und Varianten, teils auch revers, samt Ordensbändern und Feld-
schnallen sowie ausgewählten Etuis, Urkunden, Kollanen, Großen Ordensschnallen
usw. Die Texte erläutern genau die jeweiligen Besonderheiten und Hintergründe der
gezeigten Stücke. Der Band vermittelt einen detailreichen und zugleich umfassen-
den Überblick über das Ordenswesen dieses verbündeten Staatswesens im II. Welt-
krieg. Ein noch wenig erschlossener Themenkreis, in dem es für Ordenskundler
und -sammler noch einiges zu entdecken gibt!

An deutsche Staatsbürger und Angehöri-
ge der Wehrmacht verliehene
Orden und
Ehrenzeichen
ausländischer Staaten vor und während
des II. Weltkrieges - Band I: Slowakische
Republik 1939-1945
Ulf Seehagen

Weitere Ausgaben dieser Buchreihe in Vorbereitung:
Unabhängiger Staat Kroatien 1941 – 1945 • Königreich Bulgarien – 1944 • König-
reich von Italien – 1943 und Italienische Sozialrepublik ( RSI ) 1943 – 1945 • König-
reich Rumänien – 1944 • Republik Finnland – 1944 • Titularkönigreich Ungarn 1920
– 1945 • Spanien, Franco Ära 1937- 1945 • Bundesstaat Österreich und Stände-
staat 1934 - 1938 • Kaiserreich Japan 1919 – 1945 • Abzeichen und Ehrenzeichen
der Luftstreitkräfte Verbündeter Staaten, verliehen an Angehörige der Deutschen
Luftwaffe - 1945
diese Auflistung gibt nicht die Reihenfolge der Veröffentlichung wieder

Torsten Fudel

Der Krieg an der Oder
Ein Tagebuch
Vom Untergang der Festung
Küstrin, den Ereignissen entlang
der Reichsstraße I und die Schlacht
um die Seelower Höhen
Die noch vom Heimatdichter erwähnten Kirchen
gibt es nicht mehr. Das auf Veranlassung von Kö-
nig Friedrich trocken gelegte Oderbruch ist heute
ein riesiges Kriegsgräberfeld. Mit Opfern aus
Frankreich, Deutschland, Österreich, Polen, Ungarn

und vor allem aus der ehemaligen Sowjetunion. Allein im letzten Kriegsjahr sind
mehr Soldaten an der Front gefallen, wie in den gesamten Jahren zuvor.
Von Ende Januar 1945 bis in den April 1945 stand die Ostfront an der Oder. Mit
dem Oderbruch und der Festung Küstrin kam es im April 1945 zur größten Schlacht
auf deutschem Boden. 78 Tage dauerten die Kämpfe an und endeten mit der Schlacht
um die Seelower Höhen.
Die Front zog weiter zur einstigen Reichshauptstadt Berlin. Im und am Oder-
bruch blieb der elende Krieg jedoch für die nachfolgenden und noch kommen-
den Generationen liegen.
Unsagbares Leid musste diese Region erfahren. Der verdammte Krieg ging von
Deutschland aus und der kam auch mit seiner gesamten Brutalität in dieses Land
zurück. Das ist seine Geschichte ...  Torsten Fudel

324 S., DIN A5, HC, 98 s/w-Fotos, 6 faksimilierte Dokumente in Farbe, 22 meist großformatige
Karten in Farbe, 9 s/w-Grafiken, 1 Farbgrafik; Personenregister im Anhang

Ein Blick von dieser Seelower Höhe lässt uns in solchen Gottessegen schauen...
Alles Frieden, Farbe, Duft und der ferne, halb ersterbende Klang von dreißig Kirchtürmen ver-
mählte sich in der Luft, als läute der Himmel selber die Pfingsten des nächsten Morgens ein.
Theodor Fontane
Hier habe ich im Frieden eine Provinz erobert, die mir keinen Soldaten gekostet hat.
Friedrich II - König von Preußen

34,80 EURO
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Tiger I
1942 - 1945
Technik und Einsatzgeschichte
Band 3

Ebenfalls lieferbar:

"Die Gepanzerten"
Geschichte der Schwetzinger Panzer 1938-1945
I. Abteilung/Panzer-Regiment 23 - Panzer-Ersatz-Abteilung 100 -
Panzer-Ersatz und Ausbildungs-Abteilung 204
Karlheinz Münch

Von November 1938 bis März 1945 war Schwetzingen Garnisonsstandort für Panzer-Einhei-
ten der deutschen Wehrmacht. Anfangs für die I. Abteilung/Panzer-Regiment 23, die in die
neu gebaute Kaserne an der Friedrichsfelder Landstraße eingezogen war und von hier aus am
Polenfeldzug 1939 und am Frankreich-Feldzug 1940 teilnahm. Nach Beendigung der Kämp-
fe in Frankreich im Juni 1940 kehrte diese Einheit aber nicht mehr hierher zurück und Schwet-
zingen wurde als Standort für eine Panzer-Ersatz-Abteilung erwählt. Im Frühjahr 1941 wurde
in Schwetzingen die Panzer-Ersatz-Abteilung 100 errichtet und nach deren Verlegung, im
Frühjahr 1942, wurde die Panzer-Ersatz- und Ausbildungs-Abteilung 204 aufgestellt. Diese
für die Ausbildung von Panzerbesatzungen zuständige Einheit verblieb dann bis März 1945
in der Schwetzinger Panzerkaserne. Die Geschehnisse zum Kriegsende am 30. März 1945 in
Schwetzingen bilden den Abschluss des vorliegenden Buches.
Dem Autor ist es in jahrelangen Recherchen gelungen, eine heimatgeschichtliche Dokumen-
tation zu erarbeiten. Mit über 600 fast ausschließlich bisher unbekannten Fotografien und
Dokumenten veranschaulicht er die Geschichte der Schwetzinger Panzerkaserne unmd der
darin stationierten Einheiten ebenso wie das Kriegsende in seiner Heimatstadt. Der interes-
sierte Leser und sicherlich viele Schwetzinger können sich mit diesem Buch auf eine Zeit-
reise begeben und das Soldatenleben der Großväter und Väter in Wort und Bild verfolgen.

352 S., Hardcover, Großf. DIN A4, 588 zeit-
genössische s/w-Fotos, 21 Abb. von Dokumen-
ten, 19 Tabellen 48,00 EURO

Tiger 1944 - 1945
Band 2. Technik- und Einsatzgeschichte
Hardcover, Großf., 480 S., 88 Farbtafeln mit
Farbprofiles, 431 s/w-Fotos, 98 Pläne und
Rißzeichnungen, 8 3D-Zeichnungen, deut-
scher Text

Tiger 1942 - 1943
Band 1. Technik- und Einsatzgeschichte
& Mapbook. Hardcover, Großf., 448 S.,
ca. 500 Fotos, davon 88 in Farbe,
Bildunterschriften deutsch/englisch

99,00 EURO

T-34, SU-122, SU-85 and SU-100 in Color
W. Trojca
Farbbilder pur - nur die Bildtexte (nach Seitenzahlen
geordnet im Vorwort, keine Bildunterschriften!) sind
in Englisch. Schönes Bildquellenwerk zu klassischen
russischen Weltkriegs-Panzern und -Sturm-
geschützen, in teils originellen Tarnanstrichen: Da
sage keiner, bei Sowjetpanzern gäbe es keine Flecken-
tarnungen! PB, DIN A4 quer, 40 Seiten, 40 ganzsei-
tige Farbgrafiken, in Englisch

IS-1, IS-2, ISU-122, ISU-152 in Color
W. Trojca
Dieser Bildband enthält durchgehend ganzseitige
hochdetaillierte Farbgrafiken verschiedener Varian-
ten der IS-1, IS-2, ISU-122, ISU-152 erstklassig in
Szene gesetzt (durchgehend auf Kunstdruckpapier).
Hervorragend geeignet als Modellbauvorlagen. Pa-
perback, 40 Seiten, DIN A 4 quer, 39 Farbprofiles,
Text englisch

19,95 EURO

79,95 EURO

19,95 EURO

Panther and Jagdpanther in Color
W. Trojca
Dieser Bildband enthält durchgehend ganzseitige
hochdetaillierte Farbgrafiken verschiedener Varian-
ten des Panthers: Panther Ausf. A, Panther Ausf. D,
Panther Ausf. G und Jagdpanther. In der Sowjetuni-
on, in Frankreich, Ungarn, Polen, Belgien und bei
der Reichsverteidigung in Deutschland.
Paperback, 40 Seiten, DIN A 4 quer, 39 Farbprofiles,
Text englisch 14,95 EURO

Die Geschichte des Panzerkampfwagens Tiger I und der Einheiten, von
denen er eingesetzt wurde: s.13./Pz.Rgt. GD, III Tiger Abt./Pz.Rgt. GD,
s.8./SS-Pz.Rgt., s.9./3. SS-Pz.Rgt., s.Pz.Abt. (Fkl.) 301, Tiger Kp. Meyer,
Pz.Kp. Hummel, Tiger-Gruppe Fehrmann, Pz.Kp. Paderborn, Pz.Kp.
Panther, PzAbt. Kummersdorf/Munchenberg, Pz.-Abt.: 501 - 509
und 424, darunter ein Foto eines Königstigers, mehrere Fotos und
historische Hintergrundinfos des sog. „Bergetigers“.  520 S., 543 Fo-
tos, 174 Farbprofile, 67 Organigramme, HC, Großf.    98,00 EURO

www.VDMedien24.de
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Die Luftschlacht um
England

Der Rußlandfeldzug
1941-1945
Neue Perspektiven

Die Türkei im Ersten
Weltkrieg
Der letzte Kampf des Osmanen-
reiches

Im Dienste Seiner
Majestät
Britische Spezialkommandos im II.
Weltkrieg

Bomben auf
Deutschland
Der strategische Bombenkrieg
1939-1945

Oft unterschätzt, schlugen sich die Tür-
ken unter fähigen Führern - wie Atatürk
- erstaunlich gut! Hochinteressante Fak-
ten zu Feldzügen und strategischen
Hintergründen. 80 Seiten, HC, Großf.,
22 Farbfotos, 91 s/w-Fotos, 13 farbige
Karten, 2 Farb. Geländeperspektiven,
2 s/w-Karten, 1 farbige Skizzen, 30
Sonstige Farbzeichn, 2 s/w-Zeichnun-
gen

16,95 EURO

Wurde die Rolle der Sowjetunion im II.
Weltkrieg bisher unterschätzt? Eine
Neubewertung der Fakten mit bemer-
kenswerten Ergebnissen!
64 Seiten, HC, Großformat, 19
Farbfotos, 74 s/w-Fotos, 2 Farbige Kar-
ten, 35 Sonstige Farbzeichn.

14,95 EURO

Die Elite der britischen Streitkräfte:
Spektakuläre Sondereinsätze in ganz
Europa - Italien, Norwegen, Invasions-
front u.a.m.!
64 Seiten, HC, Großformat, 74
Farbfotos, 88 s/w-Fotos, 7 Farbige Kar-
ten, 7 Farbige Skizzen, 2 Profile, u.a.
Farbzeichn., 1 s/w-Zeichnung

14,95 EURO

Jäger gegen Bomber: Das RAF Fighter
Command gegen die Luftwaffe! Beide
Seiten werden beleuchtet: Engländer
und Deutsche. Einsatz und Taktik, Pi-
loten und Flugzeuge.
64 Seiten, HC, Großformat, 35
Farbfotos, 70 s/w-Fotos, 4 Farbige Kar-
ten, 11 Farbige Skizzen, 8 Profile
u.a.Farbzeichn. 4 s/w-Zeichnungen

14,95 EURO

Peleliu
Die Hölle im Pazifik
Japan gegen USA - das härteste
Landungsunternehmen des Pazifik-
krieges! Kurz und bündig wird hier die
Geschichte jener 74 Tage erzählt.
64 Seiten, HC, Großformat, 35
Farbfotos, 89 s/w-Fotos, 10 Karten in
Farbe, 1 s/w-Karte, 1 Farbgrafik, 2
Farbprofiles

14,95 EURO

Luftkriegsstrategie und -taktik: Allierte
Bomber gegen deutsche Jäger!
128 Seiten, HC, Großformat,  88
Farbfotos, 223 s/w-Fotos, 5 Farbige
Karten, 21 Farbige Skizzen, 21 Profile
u.a.Farbzeichn., 21 s/w-Zeichnungen

19,95 EURO

Von
Niedermayer
und die
Ostlegionen der
Wehrmacht
Carlos Caballero
Jurado

Ilmensee,
1942
Die
Wehrmacht
gegen die Rote
Armee
Óscar González •
Pablo Sagarra

Krieg in
Indochina -
Die Schlacht von
Dien Bien Phu
José Alberto
Rodrigo
Fernández

Im Januar 1942 kämpfte am Nordabschnitt der Ost-
front, am Ilmensee, die deutsche 16. Armee mit der
sowjetischen 11. Armee unter Morosow um den Be-
sitz der strategisch wichtigen Stadt Staraja Russa.
Dieses Buch umreißt nicht nur den strategischen Rah-
men der Schlacht - auch aus sowjetischem Blickwin-
kel -, es schildert darüber hinaus auch die tragischen
menschlichen Schicksale, die hinter den militärischen
Ereignissen standen.
• 80 S., HC, Großf. DIN A4 • 400 bisher unveröf-
fentlichte, teils farbige Fotos • 3 Landkarten der
Einsatzräume • 20 soldatische Lebensläufe Betei-
ligter

24,90 EURO

Als die Wehrmacht im Verlauf des Rußlandfeldzuges
auch personell an ihre Grenzen stieß, entschloß man
sich nach anfänglichem Zögern zu einem drastischen
Mittel: Der Aufstellung der Ostlegionen.
Ihre Geschichte, ihre ethnischen Besonderheiten, ihre
Aufstellung, Gliederung und Einsätze, ihre Unifor-
mierung und ihre Abzeichen werden hier geschildert.
Der bayerische Offizier Oskar von Niedermeyer,
Orientexperte war grundlegend an der erfolgreichen
Aufstellung der Ostlegionen beteiligt.

• 80 Seiten, Hardcover, Großformat (168 mm x 240
mm) • 248 teils farbige Fotos • 6 Karten

19,90 EURO

Dieses Buch faßt die packenden Ereignisse zusam-
men, schildert in allen wesentlichen Punkten den Ver-
lauf der Schlacht und stellt die Kommandeure beider
Seiten und ihre Truppen einander vergleichend ge-
genüber. Viele historische Originalfotos, Landkarten
und Farbzeichnungen illustrieren das übersichtliche
Werk.
So entsteht die ergreifende Darstellung eines der größ-
ten militärischen Desaster der Kolonialgeschichte.

• 64 Seiten, Hardcover, Großf. (168 mm x 240 mm)
• 160 teils farbige Fotos • 4 Karten

14,90 EURO
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Reihe
Geschichte im Detail

Wächter des Luftraumes
Eine vollständige und exakte Schilderung
der stärksten Teileinheit der Legion Con-
dor: Der Flakabteilung (mot.) F/88. Eine
vollständige und exakte Schilderung der
stärksten Teileinheit der Legion Condor:
Der Flakabteilung (mot.) F/88. Ihre Odys-
see an allen Fronten und in allen Entschei-
dungsschlachten des spanischen Bürger-
krieges läßt uns diesen folgenreichen
Konflikt aus einem ganz neuen Blickwin-

kel erleben: Taktische Neuerungen, hochmoderne Geschütze und
gutgedrillte Männer waren das Erfolgsrezept dieser Einheit, die
als Elite der jungen deutschen Luftwaffe galt. B5, 128 SW-Fotos,
6 S. farbige Illustrationen, 2 Seiten Karte in Farbe. 160 Seiten

19,95 EURO

Auszeichnungen des Dritten
Reiches
Analyse und Präsentation militärischer
Auszeichnungen und Ehrenabzeichen im
Dritten Reich. Schon lange vor dem II.
Weltkrieg hatte die deutsche Reichsregie-
rung begonnen, die Symbolik der Streit-
kräfte den neuen Gegebenheiten anzupas-
sen. Dazu gehörten die Modernisierung
der Uniform, neue Symbole auf Flaggen,
Abzeichen und Emblemen aller Truppen-

gattungen sowie die Abänderung traditioneller militärischer Eh-
renzeichen, wobei zugleich neue Auszeichnungen für die neue
Wehrmacht geschaffen wurden. In fast sechs Kriegsjahren wuchs
dann die Anzahl der militärischen Ehrenzeichen aller Art: Eine
reiche Vielfalt militärischer Auszeichnungen, zur Freude der da-
mals Beliehenen wie auch der heutigen Sammlergemeinde rund
um die Welt. B5, 224 Fotos, meist in Farbe, 112 S.14,95 EURO

Luftkrieg 1914-1918
Juan Vázquez García
1914 glaubte kaum jemand an irgendei-
nen militärischen Nutzen der noch sehr
jungen Fliegerei. Die meisten Militärs
konnten sich Flugzeuge und Luftschiffe
allenfalls zur Aufklärung und Artillerie-
beobachtung vorstellen, ähnlich den be-
reits zaghaft in Dienst gestellten
Fesselballonen. Doch vier Jahre später
mußten sie feststellen, daß die neue Waf-

fengattung die Kriegführung revolutioniert hatte!
So groß war der technische Fortschritt in diesem kurzen Zeitraum,
daß keiner mehr die entscheidende Bedeutung der Luftwaffe in
einem modernen Krieg bezweifeln konnte. Im Ersten Weltkrieg
wurden Luftkriegstaktiken von zeitloser Gültigkeit entwickelt:
Klassische Luftkämpfe zwischen Jagdflugzeugen („Dogfights“),
Abfangjagd, strategische Bombenangriffe oder taktische
Erdkampfeinsätze. Selbst die Marinefliegerei machte ihre ersten
Gehversuche. Nie zuvor und nie danach hat eine neue Waffengat-
tung in diesem Ausmaß die Kriegführung verändert. 80 Seiten,
Format 168 x 240 mm, Hardcover, ca. 200 Abb., Fotos und Kar-
ten viele in Farbe,  19,95 EURO

Seekrieg 1914-1918
Juan Vázquez García
Die Indienststellung des britischen
Schlachtschiffes "Dreadnought" revolu-
tionierte die Technik und Taktik des See-
krieges und gab den Startschuß für ei-
nen maritimen Rüstungswettlauf zwi-
schen den damals größten Seemächten -
Deutschland und Großbritannien. Zwei
Kriegsflotten von einer Größe, welche
die Welt bis dahin noch nicht gesehen

hatte, standen 1914 bereit zum großen Duell. Ihre Technik war so
neuartig, so unerprobt, daß der Ausgang kaum vorhersehbar schien.
88 Seiten, Format 168 x 240 mm, Hardcover, ca. 220 Abb., Fotos
und Karten einige in Farbe, 19,95 EURO

Die Schlacht um Berlin 1945
Juan Vázquez García
Die Schlacht um Berlin bildete zugleich
den Schluß- und Höhepunkt des Kamp-
fes an der Ostfront: In ihr finden wir alle
Formen der Panzerkriegsführung wieder,
die den II. Weltkrieg prägten und teil-
weise bis heute ihre Gültigkeit behalten
haben.
Die Sowjetunion machte ihren ganzen
Einfluß geltend, um Marionettenregie-

rungen in Osteuropa einzusetzen mit dem Ziel, von dort aus den
Weltkommunismus zu verbreiten. 80 S., 168 x 240 mm, HC, 143
Abb., Fotos und Karten einige in Farbe, 19,95 EURO

Die Männer von Thoma‘s
Geschichte der Freiwilligen des deutschen
Heeres im Spanischen Bürgerkrieg von
1936 - 1939. Ende 1936, kurz nach Aus-
bruch des Bürgerkrieges, trafen in Spani-
en etliche Panzer I samt Zubehör und Per-
sonal ein: Die sog. „Panzergruppe Droh-
ne“ wurde die erste Panzereinheit in Fran-
cos Armee. An ihrer Spitze stand ein Pio-
nier der deutschen Heeresmotorisierung:
Oberst von Thoma. Dies ist die Geschich-

te all jener Freiwilligen des deutschen Heeres im Spanischen Bür-
gerkrieg - der Panzerbesatzungen, der Ausbilder für Infanterie,
für Sondereinheiten oder für die Falange, der Horchkompanie,
der nachrichtendienstlichen Abteilung... Viele bisher unbekannte
Aspekte, spannend erzählt.  B5, 295 SWFotos, + 16 S. Farbtafeln.
224 S. 24,95 EURO

Iwo Jima - Krieg im Pazifik
Umfangreiche Dokumentation der
Schlacht um die Insel Iwo-Jima. Anfang
1945 schienen die USA den Pazifikkrieg
so gut wie gewonnen zu haben und berei-
teten den letzten Stoß gegen das japani-
sche Mutterland vor. Die japanischen Luft-
und Seestreitkräfte waren fast zerschlagen.
Die Amerikaner sahen in der kleinen In-
sel Iwo Jima – etwa auf halbem Wege
zwischen den Marianen-Inseln und Japan

gelegen – einen idealen Stützpunkt für ihre Luftangriffe gegen
Japan. Am 19. Februar 1945 begann der Sturm auf die kleine In-
sel. Der „Nebenkriegsschauplatz“ sollte jedoch zu einer der blu-
tigsten Schlachten des ganzen Pazifikkrieges werden: In kaum 20
Tagen hatten beide Seiten zusammen rund 45.000 Gefallene ver-
loren...! B5, ca. 65 Fotos, 2 Farbtafeln, 3 Land,- u. Seekarten,
einige S. in Farbe. 64 S. 14,95 EURO

Erprobungsverbände der Legi-
on Condor
Die eher unbekannten Fliegerverbände der
Legion Condor im spanischen Bürger-
krieg. Zwei deutsche Fliegerverbände, die
bisher das Stiefkind der Fachliteratur wa-
ren: Hier endlich finden Sie viele seltene
Originalfotos und reiches Hintergrund-
wissen zu den Erprobungsverbänden der
Legion Condor – eine kurze, aber prägen-
de Episode in der Geschichte dieser legen-

dären Einheit. Die damaligen Erfahrungen mit brandneuen Ma-
schinen wie Bf 109 und He 112, Do 17 und He 111 – um nur
einige zu nennen –, beeinflußten die deutsche Luftrüstung bis weit
in den Zweiten Weltkrieg hinein! Eine spannende Reise in ein
geheimnisumwittertes Kapitel der Luftkriegsgeschichte.  B5, über
160 Fotos, 8 S. in Farbe, 96 Seiten 19,95 EURO

Unternehmen „Merkur“
Deutsche Fallschirmjäger bei der
Invasion Kretas
Kreta: Die erste große Luftlandung der
Kriegsgeschichte: Für die Deutschen ein
- freilich teuer erkaufter - Sieg, für die
Briten ein Desaster. Kaum 8.000 Landser,
leicht bewaffnet und zersplittert, verjag-
ten 42.000 Briten, die über schwere Waf-
fen und die Unterstützung der Zivilbevöl-
kerung verfügten. Freilich zahlten auch die

Deutschen einen hohen Preis: Nach diesem verlustreichen Kampf
wurde sie nie wieder zu großen Luftlandungen eingesetzt und
kämpfte fortan nur noch als Eliteinfanterie. 80 S., Format B5,
Hc., über 100 Fotos, davon einige in Farbe, 14,95 EURO

Militaria der Blauen Division
Uniformen, Abzeichen, Dokumente,
Auszeichnungen und andere
Sammelobjekte der spanischen Ost-
freiwilligen. Die „Blaue Division“ wur-
de im Sommer 1941 als Kontingent spa-
nischer Ostfreiwilliger aufgestellt und
kämpfte in Rußland zusammen mit der
Wehrmacht gegen den Sowjetkommunis-
mus. Dieses Werk will einen repräsenta-
tiven Überblick über die sammelwürdi-

gen Orden und Ehrenzeichen, Urkunden, Uniformen u.a. Ausrü-
stungsgegenständen. Auf vielen Farbfotos guterhaltener Sammler-
stücke, ergänzt durch aufschlußreiche historische Originalaufnah-
men, werden ihre Besonderheiten und ihre wichtigsten Varianten
gezeigt und im Text genau erläutert. Durch die Kombination von
deutschen und spanischen Auszeichnungen und Uniformteilen
erhält das Themengebiet gerade auch für deutsche Sammler ei-
nen ganz eigenen Reiz. Bekanntes und Exotisches verbindet sich
so zu einer faszinierenden Gesamtschau, die jeden Sammler und
den, der es noch werden will, in ihren Bann ziehen wird. 80 S.,
B5, Hc., 140 Fotos meistens in Farbe, 19,95 EURO

Russen gegen Stalin
Die Geschichte der Russischen Befrei-
ungsarmee
Rußland war ein außergewöhnlicher Son-
derfall: Obwohl von Deutschland ange-
griffen, entschieden sich zahlreiche Rus-
sen für den Kampf auf deutscher Seite
anstelle des zu erwartenden Normalfal-
les, sprich: des Kampfes gegen die
Invasoren... Dieses Buch verfolgt den
Weg der antikommunistischen Russen

unter deutscher Flagge. Ihr Pech war, daß Hitler sie nie als Ver-
bündete ernst nahm und ihr Potential nie voll nutzte. Tatsache ist,
daß  die meisten Männer der Russischen Volksbefreiungsarmee
(ROA) weder Adelige noch Groß-
grundbesitzer waren, sondern jun-
ge Männer mit rein kommunisti-
scher Erziehung, oft sogar ehema-
lige Rotarmisten. Hätten sie sich
durchgesetzt, die Geschichte des
20. Jahrhunderst wäre womöglich
anders verlaufen... 88 S., B5, Hc.,
über 90 Fotos, einige in Farbe,

19,95 EURO

U-Boote
Die Geschichte der „Grauen Wölfe“
Als der II. Weltkrieg ausbrach, hatten al-
lein die U-Boote eine realistische Chan-
ce, England in die Knie zu zwingen, in-
dem sie seinen Nachschub über See stran-
gulierten. Ihre Versenkungserfolge waren
spektakulär, der Preis dafür aber hoch:
Von 1.131 U-Booten - davon 863 Kampf-
booten - wurden 754 versenkt. Von 39.000
U-Bootmännern fielen 28.730! Doch trotz

aller Verluste fehlte es nie an Freiwilligen für diese Waffe, die
Elite der Kriegsmarine. Das größte Lob spendete ihr der Feind.
Winston Churchill sagte später: „Das einzige, wovor ich während
des Krieges wirklich Angst hatte, waren die deutschen U-Boo-
te.“64 S., B5, Hc., über 110 Fotos, einige in Farbe,    14,95 EURO

Die Geschichte der „Bismarck“
Es war die größte Verfolgungsjagd zur See
des 20. Jahrhunderts: Die Suche der Roy-
al Navy nach dem deutschen Schlacht-
schiff „Bismarck“, dem Stolz der Kriegs-
marine. Ihre Kampfkraft schien sie unbe-
siegbar zu machen... Und doch wurde ihr
erster Einsatz auch ihr letzter. Ihre Ver-
senkung markierte den Wendepunkt in der
langen Atlantik-Schlacht. Die Entschei-
dung fiel zwischen dem 18. und dem 27.
Mai 1941 im Nordatlantik. Und diese pak-

kende Geschichte erzählt das vorliegende Buch, reich illustriert
mit historischen Originalfotos des deutschen Schlachtschiffes. 72
S., B5, Hc., ca. 100 Fotos, davon einige in Farbe, 3 große Karten
in Farbe, 14,95 EURO

Der Erste Weltkrieg in Afrika
Rafael Rodrigo
Bei Ausbruch des Ersten Weltkrieges be-
saß Deutschland mehrere Kolonien in
Afrika. Da man zunächst von einer nur
kurzen Kriegsdauer ausging, hielt man
die Kolonien für militärstrategisch
zweitrangig. Doch je mehr sich der Krieg
in die Länge zog, desto mehr wurde auch
Afrika ein Kriegsschauplatz von gera-
dezu epischem Charakter.

Das kleine Togo, ringsum von Feindesland umgeben, hielt nur
wenige Wochen aus. Deutsch-Südwestafrika leistete den Südafri-
kanern erbitterten Widerstand, fiel aber 1915. Die deutschen Trup-
pen in Kamerun hielten ohne äußere Hilfe zwei Jahre lang tapfer
durch. Doch eine wirklich herausragende Rolle spielte Deutsch-
Ostafrika. 64 Seiten, 168 x 240 mm, HC, ca. 200 Abb., Fotos und
Karten viele in Farbe, 19,95 EURO

U.S. Marines in Vietnam
Martí Demiquels
Im Jahre 1965 stellte das US Marine
Corps - die legendären "Ledernacken" -
die ersten größeren Einheiten der US-
Bodentruppen in Vietnam. In diesem
Buch lernen wir in allen Einzelheiten die
Uniformierung und persönliche Ausrü-
stung der Marines im Vietnamkrieg ken-
nen: Jacken und Hosen, Hemden und
Mützen, Schuhe und Stiefel, Stahlhel-

me und Schutzwesten, Marsch- und Sturmgepäck,
Schanzwerkzeug, Feldeßgeschirr samt Eisernen Rationen und
schließlich auch die Dienstgradabzeichen. 68 Seiten, 168 x 240
mm, Hardcover, ca. 220 Abb., Fotos und Karten in Farbe,

16,95 EURO

Die Schlacht von Verdun
Juan Vázquez García
Erster Weltkrieg: Der Kampf an der
Westfront hatte sich zum zähen Stel-
lungskrieg festgefahren. Um einen ent-
scheidenden Sieg zu erringen, plante der
deutsche General Falkenhayn für Febru-
ar 1916 einen Großangriff gegen einen
Frontabschnitt, den die Franzosen un-
möglich aufgeben konnten: Verdun, be-
deutende Festung und nationales Sym-

bol. Die deutsche Offensive erzielte jedoch nicht den erwünsch-
ten Anfangserfolg, und der erbitterte Widerstand der Franzosen,
verkörpert durch Pétain, verwandelte den Kampf um Verdun in
eine Abnutzungsschlacht. Ganze Truppenverbände verschwanden
spurlos im Feuerhagel der bis dahin größten Artilleriekonzentration
der Kriegsgeschichte. - Verdun wurde zum Mythos, zum Sinnbild
des tapferen Widerstandes wie auch der Leidensfähigkeit, aber
auch zum Inbegriff einer Tragödie, die sich nie mehr wiederholen
durfte. 80 Seiten, Format 168 x 240 mm, Hardcover, ca. 200 Abb.,
Fotos und Karten einige in Farbe, 16,95 EURO

Weitere Titel in Vorbereitung!

Der Kessel von Cholm
Nach dem gescheiterten Sturm auf Mos-
kau drohte der Zusammenbruch der Ost-
front. Hitlers Durchhaltebefehl verhüte-
te dies zwar, führte aber zur Bildung meh-
rerer Kessel. Am spannendsten war wohl
das Schicksal des Kessels von Cholm:
Nur 5.000 zusammengewürfelte Landser
ohne schwere Waffen wehrten - nur auf
dem Luftwege versorgt - im eisigen Win-
ter 105 Tage lang die ständigen Angriffe
der Roten Armee ab, bis sie schließlich

im folgenden Mai entsetzt wurden. Ihr verbissener Widerstand
unter dem fähigen General Scherer hatte dazu beigetragen, daß
dieser Frontabschnitt für gut zwei weitere Jahre stabil bliebt. 72
S., B5, Hc., über 130 Fotos, davon einige in Farbe, 14,95 EURO
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Neuerscheinungen!

Krise im Pazifik:
Korallenmeer und Midway
Juan Váquez García/Luis Galeano
Martínez
Der japanische Siegeslauf quer durch
den Pazifik schien unaufhaltsam. Die
japanische Kriegsmarine stand vor den
Toren Australiens, und nichts schien
sie aufhalten zu können. Im Korallen-
meer – „Coral Sea“ – entbrannte die

erste Seeschlacht der Kriegsgeschichte zwischen Flugzeug-
trägern und die erste Luftschlacht zwischen Seeflieger-
verbänden, deren Stützpunkte Hunderte von Kilomentern
voneinander entfernt lagen. Die Ära des Schlachtschiffes war
zu Ende. Durch diesen Mißerfolg beschlossen die Japaner,
die amerikanischen Flugzeugträger bei der Insel Midway in
eine Falle zu locken. Doch nur fünf hochdramatische Minu-
ten sollten einen Kurswechsel um 180° bedeuten...  64 Sei-
ten, 91 S/W-Fotos, 47 Farbfotos, 13 Farbzeichnungen und
Profiles, 7 Karten 14,98 EURO

Der Reichsarbeitsdienst
im III. Reich (RAD)
Carlos Caballero Jurado
In übersichtlicher Form schildert die-
ser Band die gesamte Geschichte des
RAD: Seine Anfänge in den 20er Jah-
ren, seine Organisation, seine Tätigkei-
ten in Krieg und Frieden, seinen weib-
lichen Zweig, seine Verbindungen zur
Flak und zur Waffen-SS. Breiter Raum

gewährt wird dabei der Darstellung der RAD-Einsätze an al-
len Fronten des II. Weltkrieges, vom Polenfeldzug 1939 bis
zum Endkampf um Berlin 1945, wo immerhin noch zwei
Kampfgruppen und mehrere Batterien des RAD unter extre-
men Bedingungen zum Einsatz gelangten. 80 S., 135 S/W-
Fotos, 78 Farbfotos (darunter einige faksimilierte zeitgen.
Dokumente), 10 Zeichnungen in Farbe, 5 S/W-Zeichnungen,
einige Tabellen 16,98 EURO

Die Ardennenschlacht
Juan Váquez García
Ende 1944 schien der Krieg bereits
entschieden und sein Ende nah. Die
deutsche Wehrmacht war eingekreist
und erschöpft. Doch Hitler suchte das
Kriegsglück zu wenden - mit einer
letzten Großoffensive: Wäre sie er-
folgreich, so könnte man die Westalli-
ierten womöglich zu einem Separat-

frieden zwingen und danach alle deutschen Kräfte gegen den
gefährlichsten Gegner werfen, die Sowjetunion. 64 Seiten,
99 S/W-Fotos, 35 Farbfotos, 9 Farbzeichnungen, 5 Karten
in Farbe 14,98 EURO

Krieg in Finnland 1939-1944
Juan Váquez García
In der Endphase des I. Weltkrieges
durchlitt Finnland einen blutigen Bür-
gerkrieg zwischen prosowjetischen
„Roten“ und den bürgerlichen „Wei-
ßen“. Ende der 30er Jahre spitzte sich
die lage zu, teils auch als folge des
„Hitler-Stalin-Paktes“, dem zufolge
Finnland in die sowjetische Einfluß-
zone fiel. Die Finnen beantworteten

die überzogenen sowjetischen Forderungen abschlägig und
verstärkten zugleich die sogenannte Mannerheim-Linie. Sta-
lin, der sich als Befreier der Finnen sah, mußte schnell fest-
stellen, wie sehr er sich geirrt hatte. 80 S., 89 S/W-Fotos, 9
Farbfotos, 8 Farbzeichnungen, 3 Karten in Farbe, 1 Karte
in S/W 14,98 EURO

Die Hitlerjugend
Geschichte und Sammlerobjekte der
nationalsozialistischen Jugendorga-
nisation.
Gregorio Torres Gallego
Die Hitlerjugend zählt in ihrer Ge-
samtheit zu den in der breiten Öffent-
lichkeit bekanntesten nationalsoziali-
stischen Organisationen – und zu-
gleich zu den unbekanntesten, was die

Einzelheiten anbelangt. Bisher gab es nur wenige Spezial-
werke, die sich detailliert mit den einzelnen Aspekten der HJ
befaßten, ihrer genauen Geschichte, ihrer Struktur, ihren Tä-
tigkeiten, ihren Symbolen und Abzeichen... Hier erfahren Sie
alles Wissenswerte über die rund zwanzigjährige Geschich-
te, die Collectabilia der HJ, von Uniformen, Fahnen und Stan-
darten bis zu ihren Metall- und Stoffabzeichen, unterstützt
durch etliche Farbfotos originaler Belegstücke aus der Samm-
lung des Verfassers. 64 S., 63 S/W- und 139 Farbfotos, 11
Farbzeichnungen 16,98 EURO

Die Schlacht von Stalingrad
1942-43
Juan Váquez García
Nachdem die Wehrmacht unter hohen
Verlusten den ersten Kriegswinter im
Osten überlebt hatte, fehlten ihr die nö-
tigen Reserven zum gleichzeitigen
Vorstoß an allen drei Frontabschnitten,
wie noch zu Beginn des Rußland-
feldzuges. Im Sommer 1942 entschied

man sich daher für eine Großoffensive am Südabschnitt. Das
strategische Ziel: Die Ölfelder des Kaukasus. Nach und nach
aber geriet dabei eine Stadt in den Blickpunkt, die im ur-
sprünglichen Angriffsplan überhaupt keine Rolle gespielt
hatte, und wurde schließlich zum Inbegriff des Kampfes auf
Leben und Tod zwischen Deutschland und der Sowjetunion:
Stalingrad. 64 S., 96 S/W-Fotos, 15 Farbfotos, 5 Farb-
zeichnungen, 7 Karten in Farbe und 2 in S/W 14,98 EURO

Ubootwaffe 1914-1918
Gregor Trojca

Ein ausführlicher und dennoch kompakter Führer durch die
Geschichte der Ubootwaffe 1914-1918, die mit einer Fülle
an Daten auf 128 Seiten mit 129 s/w- und 2 Farb-Fotos(!),
1 Karte, 254 Zeichnungen und 9 Farbprofiles anschau-
lich dargestellt wird. Auf 13 Tabellen finden sich alle U-
Boote des Ersten Weltkrieges mit Typ, Bezeichnung, Bau-
werft, Serienzugehörigkeit, Angabe der Bauzeit, technischen
Daten (Wasserverdrängung, Länge, Breite, Durchmesser,
Tiefgang, Antriebsanlage, Leistung, Maße der Schiffsschrau-
be, Geschwindigkeit, Tauchzeit, Fahrbereich, Tauchtiefe,
Treiböl, Bewaffnung, Artillerie, Besatzung und ergänzen-
den Bemerkungen. Dies ist ein reicher Fundus für Modell-

bauer und Historiker. 128 Seiten, 129 s/w- und 2 Farb-
Fotos(!), 1 Karte, 254 Zeichnungen, 9

Farbprofiles, 13 Tabellen
29,80 EURO

NEU!
Ubootwaffe
1935-1945
Chronicles - Victories - Camouflage -
Markings - Insignia
Chronik - Erfolge - Tarnung - Embleme -
Wappen
U1-U24
Waldemar und Gregor Trojca
Ein ausführlicher, ins Detail gehender und dennoch
kompakter Führer durch die Geschichte der
Ubootwaffe 1935-1945. Ausführlich und
gewissenschaft werden die Uboote U1-U24 hier
dargestellt: Typ, Bezeichnung, technische Daten,

Länge, Antriebsanlage,  Bewaffnung, Besatzung und ergänzende Bemerkungen, Komman-
deure und Feindfahrten. Der Verbleib der U-Boote mit genauen Koordinaten, Wissenswertes
über die Besatzung - und für Modellbauer unverzichtbar die Beschreibung von Malings mit
Originalfotos und Farbprofiles.
Dies ist ein reichhaltiger Fundus für Modellbauer, Marinekundler und Historiker. Das sehr
interessante Buch besticht mit vielen faszinierenden, meist bisher unveröffentlichten Auf-
nahmen aus Privatarchiven und Museen, Farbprofilen von U-Booten, ihren Aufbauten und
Markierungen und Malings. 136 Seiten, 24 Textseiten, 165 Fotos, 141 Farbprofile und 32
Wappen, Hardcover, Format DIN A4, Deutsch/Englisch 29,95 EURO

Imperial Japanese
Warships Illustrated
Kaiserlich Japanische
Kriegsschiffe im Bild

Hans Lengerer
Der Aufbau der Kaiserlich Japanischen Marine be-
gann während des 19. Jahrhunderts nach der Öff-
nung Japans Richtung Westen. Während des
Pazifikkrieges 1941 war sie neben der U.S. Navy
und der britischen Royal Navy eine der stärksten
Seestreitkräfte der Welt.
Dieser Bildband stellt ihre Schlachtschiffe,
Schlachtkreuzer, Flugzeugträger, schweren Kreu-
zer und Zerstörer ab ca. 1920 bis zum Zweiten
Weltkrieg vor.

Zahlreiche historische, teilweise ganzseitige Aufnahmen mit ausführlichen Bild-
unterschriften in Deutsch/Englisch, darunter auch von amerikanischen Aufklärern
gemachte Luftbildaufnahmen, zeigen die Schiffe, die Deckaufbauten, ihre Bewaff-
nung und Besatzungen während Friedens- und Kriegszeiten.
Illustrierte Risszeichnungen (Ganzansichten und Details) veranschaulichen den
Aufbau einzelner Schiffe, eigens für diesen Band erstellte technische Tabellen
informieren über Baudaten, Haupteinzelheiten und Schicksale der Fahrzeuge. Der
begleitende Text, ebenfalls komplett in Deutsch/Englisch informiert über die Tech-
nik- und Einsatzgeschichte, Umbauten sowie Modernisierungen.
Das Graphikdesign und die Bildbearbeitung dieses Bandes mit vielen bisher un-
veröffentlichten Aufnahmen und brillanten Risszeichnungen wurden in der be-
währten Waldemar Trojca-Qualität erstellt.
Hardcover, Format DIN
A4, 208 Seiten, 223 s/w-
Fotos, ca. 60 Rißzeich-
nungen, zahlreiche Tabel-
len, Text komplett in
Deutsch/Englisch

39,95 EURO
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TIGER 1944-
1945

Technik und Einsatz-
geschichte - Band 2
W. & Gregor Trojca
Der zweite Band enthält die
technische Beschreibung, Pfle-
geanweisung und Ausrüstung
des Tigers. Funk und Bord-
sprechanlage im Pz.Kpfw. Ti-

ger Ausf. E als Befehlswagen werden ebenso erläutert
wie die Fertigung des Tigers. Weiterhin befasst sich der
Band mit dem Tiger in Kampfeinheiten 1944-45:
s.Pz.Abt. 501 – s.Pz.Abt. 510, Tiger bei der Waffen-SS
1944-45, bei der 13. S.Pz.Kp./SS-Pz.Rgt. 1 LSSAH und
abschließend mit den Kampfeineinsätzen, November
1943 bis August 1944, der s.SS-Pz.Abt. 101. 480 S.,
Großf., davon 88 Farbtafeln mit Farbprofiles und far-
bigen 3D-Zeichnungen des Tigers, 120 Textseiten, 431
s/w-Fotos, 98 Pläne und Rißzeichnungen und 8 3D-
Zeichnungen.

Tiger 1942 -
1943

Technik- und
Einsatzgeschichte
- Band 1 &
Mapbook
Waldemar Trojca
Der umfangreiche erste
Band der Tiger-Reihe, die
sich mit der Einsatzge-

schichte aller Einheiten befaßt, die mit dem Tiger aus-
gerüstet waren, enthält auf 448 Seiten 88 ganzseitige
Farbtafeln mit detaillierten Farbprofilen und farbi-
gen 3D-Zeichnungen des Tigers, 50 s/w 2D-Zeichnun-
gen und 600 s/w-Fotos. Ausführlich behandelt wird
die Entwicklungs- und Einsatzgeschichte des Tigers von
1942-1943 bei den s.Pz.Abt.501, 502, 503, 504, 505,
506, 507 sowie die s.Pz.Kp. der WSS-Divisionen
LSSAH, Das Reich und Totenkopf. Integraler Bestand-
teil dieses Bandes ist ein Kartenwerk mit großformati-
gen Faltkarten. 448 Seiten, 412 s/w Fotos, 88 Farbfotos,
210 x 297 HC.

79,95 EURO

99,00 EURO

Kampf um Charkow
Waldemar Trojca & Gregor Trojca. Dies ist das erste Buch ei-
ner neuen Reihe von Dokumentationen zur Geschichte der Waf-
fen-SS. Der erste Band dieser Reihe schildert die Schlacht um
Charkow – die Einsätze im Februar und März 1943, die mit der
Eroberung von Charkow endeten. Der Band umfaßt über 500 Sei-
ten (ganz in Farbe gedruckt) und über 500 Fotos (darunter ca. 40
Farbaufnahmen), rund 200 hochwertige Zeichnungen (2D-Profile
und in 3D) sowie zahlreiche Landkarten (darunter eine 2D/3D-
Karte von Charkow im Super-Großformat DIN A1 und mehrere

Ausschnitte aus historischen, deutschen und sowje-
tischen Originalkarten).
• 560 durchgehend farbige Seiten • über 510 Fotos

inklusive 30 Original-Farbfotos • 240 2D- und
3D-Farbprofiles • 200 Zeichnungen (3-Seiten-
Risse und 3D-Ansichten) • 55 Tabellen • 60 Kar-
ten (darunter eine DIN A1-Faltkarte von

Charkow in 2D und 3D)

Panzerkampfgruppe
Strachwitz
Der Kampf um den „Ost-
sack“ und „Westsack“,
Narwa 1944. Eine Bild-
dokumentation mit vielen
bisher unveröffentlichten
Originalfotos
Michael H. Pruett.
120 S., Landkarte, 2 Organi-
gramme der Divisionsglieder-

ung, 140 meist großformatige und bisher größtenteils
unveröffentlichte Originalfotos, Großformat HC.

34,90 EURO

Kanadische
Panzer-

aufklärer
im Zweiten Weltkrieg

Hagen Seehase
Die kanadischen Panzer-
aufklärer spielten eine wich-
tige Rolle im Zweiten Welt-
krieg, besonders bei den

Kämpfen in Belgien, den Niederlanden und Nord-
deutschland 44/45. Aber auch auf dem italienischen
Kriegsschauplatz traten sie in Erscheinung. Die Ge-
schichte und die Ausstattung der Reconnaissance Re-
giments und der Armoured Car Regiments, aber auch
der anderen kanadischen Aufklärereinheiten sind
Gegenstand dieses Buches. Während die taktische
Gliederung und Organisation sehr stark am britischen
Vorbild orientiert waren, trug die Fahrzeugausstattung
hingegen charakteristisch kanadische Merkmale.
Bei der Erstellung dieses Buches wirkten Museen,
Fahrzeugsammler und Reenactors aus der ganzen
Welt mit. Es enthält u.a. ein umfangreiches Litera-
turverzeichnis und Hinweise auf die wichtigsten
Museen zu dem Thema. 64 Seiten, über 90 Farbfotos
(einige SW), DIN A4, Hardcover, 19,95 EURO

Rad- und Kettenfahrzeuge

Panzerjäger - Band 1
Technik und Einsatz-
geschichte. W.Trojca, K.
Münch, M. Jaugitz
344 Seiten, 281 s/w-Fotos,
123 s/w-Zeichnungen, 232
Maßstabsrißzeichnungen, 97
3D-Farbprofile, 21 3D-
Farbprofile (Maßstabsge-
treu) Großformat HC.

68,00 EURO

Panzerjäger - Band 2
Technik und Einsatz-
geschichte. W. Trojca, K.
Münch, M. Jaugitz
336 Seiten, 232 s/w-Fotos,
106 s/w-Zeichnungen, 199
Maßstabsrißzeichnungen,
145 3D-Farbprofile, Groß-
format HC.

68,00 EURO

STEELMASTER
Rad- und Kettenfahrzeuge von gestern und
heute im Original und im Modell
Einzelpreis 7,50 EURO
6 x jährlich zum Abopreis von 40,- EURO inkl.
Versand (Inland)
bzw. 48,- EURO (Ausland)

Jetzt abonnieren und
keine Ausgabe mehr verpassen!

Haben Sie eine Ausgabe verpaßt? Alle noch
lieferbaren Ausgaben des STEELMASTER
finden Sie auf: www.VDMedien24.de

Modellbau für Feinschmecker!
Schritt für Schritt werden hier die Baustufen
jedes einzelnen Modells gezeigt, so kann jeder
Fortgeschrittene noch Tips und Tricks finden,
um sein Modell zu perfektionieren, und jeder
Anfänger zum Meister werden.
Sie finden auch immer Beiträge über die Originale -
aus historischen Quellen oder aus der Reenactment-
Szene mit fahrfähigen Originalen und Repliken mit
vielen Detailbildern, die Ihnen als Vorlage dienen
können.
STEELMASTER bietet eine Fülle an Ideen und Ge-
staltungsmöglichkeiten auch für Ihr Diorama. Las-
sen Sie sich inspirieren!
STEELMASTER infor-
miert aktuell über Neuhei-
ten im Modellbauhandel -
über ihre Stärken und
Schwächen. Wir öffnen
für Sie die Schachteln und
geben Ihnen einen Ein-
blick. Dazu gibt es wert-
volle Literatur-Tips - ab-
gestimmt auf das jeweili-
ge Modell - so können Sie
ganz entspannt an Ihr
Modellprojekt gehen.

Sturmtiger und Sturm-
panzer im Kampf
Hervorragender Band über
den Sturmtiger und Sturm-
panzer. Dieses Buch gliedert
sich in einen technischen Teil,
der die Entwicklung des
Sturm- Infantriegeschützes,
des Sturmpanzers und des
Sturmmörsers und die Ein-
satzgeschichte der Verbände,

die mit diesem Gerät ausgestattet waren. Exzellentes
Fotomaterial und hervorragende Farbprofils. 256
Seiten, ca. 350 Fotos, ca. 50 Farbgrafiken (viele in
3D), Format 31 x 21,5 cm, fester Einband, deutsche
Sprache. 69,90 EURO

• Hardcover, 720 Seiten • 820 Fotos inkl. 38 in
Farbe • 175 Farbprofiles 2D und 46 in 3D • 505

Zeichnungen • 37 Organigramme • 10
Farbdiagramme • 80 Karten • 37 Tabellen/Diagramme

Die Geschichte der mit dem Tiger Ausf.B ausgerü-
steten Einheiten wird anschaulich mit Karten und Or-
ganigrammen kurz dargestellt mit speziellem Schwer-
punkt auf der s.SS-Pz.Abt. 101 und s.SS-Pz.Abt. 501
und deren Einsatzgebieten wie die Ardennen oder
Ungarn 1944 - 45. Dabei wird auf die Tarnung, Mar-
kierungen und taktische Zeichen (sofern in Ge-
brauch) eingegangen. Bei dieser erweiteren Aufla-
ge wird besonders auf die Technik des Königsti-
gers eingegangen.

Tiger Ausf. B
Königstiger
W. Trojca & G. Trojca

LSSAH in Photos
1933-1945
Waldemar Trojca, Karl-
heinz Münch
Der Bildband LSSAH in
Photos 1933-1945 zeichnet
in vielen, meist bisher un-
veröffentlichten Abbildun-
gen die Einsatzgeschichte
der Leibstandarte SS Adolf
Hitler nach. Neben vielen
Fotos der Fahrzeuge und

Mannschaften sind auch Fotos von Offizieren, wie
auch z.B. dem Kommandeur Sepp Dietrich enthal-
ten. - Die ausführlichen Bildunterschriften stellen die
Fotos in den jeweiligen historischen Zusammenhang.
Daneben enthält der Band auch eine kurze Schilde-
rung der Geschichte der Einheit sowie die Abbildun-
gen der verschiedenen Einheitsinsignien. HC, A4, 168
S., 313 Fotos, Sprache Englisch 49,80 EURO

Trojca German Unit
Insignia of WWII -
Part I: Ground Units
Dieses Werk ist von Mo-
dellbauern schon lange
erwartet worden. Man
findet sämtliche Trup-
penkennzeichen der
deutschen Bodentruppen
des II. WK. Viele sind
auf den Fahrzeugen auf

seltenen Originalfotos zu sehen. Dazu im Text-
teil eine kurze Darstellung aller Infanterie-Di-
visionen, der Fliegerabwehr-Bataillone, Flak-
Divisionen und Flak-Regimenter. Dazu werden
die abgebildeten Kennzeichen alphanumerisch
erklärt. Der ganze Band ist auf Hochglanzpapier
gedruckt. Diese ausführliche Übersicht mit
schönen Abbildungen und ausführlichem Bild-
material wird jeden Modellbauer faszinieren
und auch für jeden zeitgeschichtlich interessier-
ten Leser von großer Faszination sein.
81 S., 16 S. mit Farbprofilen, 252 einzelne Zei-
chen werden in Farbe abgebildet, ca 50 Original-
fotos (s/w), zwei beigelegte Bögen mit Decals,
Text engl.

Kettenkrad -
Waldemar Trojca
Das Kettenkrad,
Sd.Kfz. 2, war die
kleinste der Halbketten-
Zugmaschinen der
Wehrmacht. Detaillier-
ter Fotoband. Text
Deutsch /English. 96 S.,
150 s/w Fotos, 16 S. in
Farbe, 44 Farbprofiles

2D & 3D, 210 x 197 mm, HC.

TIGER in Italien 1943-
1945
W.Trojca, M. Jaugitz,
K. Münch
112 S., 132 s/w Fotos,
5 Farbfotos, 24 S. mit
Farbprofilen (28 groß-
format. Profile), 8
Karten, 8 Organigram-
me, Großf. HC.

39,90 EURO

Waffen SS an der Ost-
front 1943-1945
Waldemar Trojca
296 Seiten, 403 s/w-
Fotos 8 Landkarten -
davon 2 in Farbe, 12
Organigramme, 16
Farbtafeln, 210 x 297
mm HC.

49,90 EURO

Mittlerer Schützen-
Panzer-wagen „Sd-
Kfz. 251“ - „m.
SPW“ W. Trojca
Der mittlere Schützen-
panzerwagen in vielen
Varianten und Unter-
varianten in Wort und
Bild. 98 S., 80 orig. s/
w-Fotos, 29 maß-
stäbliche s/w-Riß-

zeichn. (1:35), 12 großf. Farbtafeln, A4 PB.
17,75 EURO

Unveränderte Sonderausgaben
StuG.Abt./Brig.210.
W.Trojca. 320 S., 430 Fo-
tos, 20 3D Farbprofiles,
Großf. HC.

statt 59,90 EURO
NUR 29,80 EURO

StuG.Abt. 197.
K.Münch. 320 S., 300-400
s/w-Fotos, 16 großf.
Farbtafeln, Großf. HC.

statt 59,00 EURO
NUR 29,80 EURO

StuG.Abt. 192
Einsatz- und Bilddoku-
mentation 1940 - 1942. K.
Münch. 198 S., 296 s/w-
Fotos, 6 Organigramme, 4
farbige Lageskizzen, 4
Farbprofile

39,80 EURO

PaK at war
W. Trojca und K. Münch
Ca. 200 S., ca 300 s/w-Fo-
tos, 13 ganzs.e Farbzeichn.,
Großf. HC.
Originalausgabe 59,95 EURO

Jetzt 19,95 EURO

unserer Erfolgstitel als
unschlagbarer Preishit!

Sd.Kfz.250 - 251 at war
Waldemar Trojca
Ca. 200 S., ca. 300 s/w-Fotos,
16 S. mit Farbprofiles, Großfor-
mat HC.
Originalausgabe 49,95 EURO

Jetzt 19,95 EURO

Panzerspähwagen at war
Waldemar Trojca
 Ca 240 S., 431 s/w-Fotos, 65
Farbf., 12 Farbprof:, Großf. HC
Originalausgabe 59,95 EURO

Jetzt 19,95 EURO

Tiger at War
Waldemar Trojca
208 Seiten, ca. 300 teilw. farbi-
ge Abb., dt.-engli., Großformat
HC.
Preis
Originalausgabe 49,80 EURO

Jetzt 19,95 EURO

118,00 EURO

Solange VORRAT reicht!

29,95 EURO14,90 EURO

98,00 EURO

Flak at War
W. Trojca.
Dt. Flak der Wehrmacht an al-
len Kriegsschauplätzen. 2 cm-,
8,8 cm-, 10,5 cm- und 12,5 cm
Flak u.a. auf versch. Fahrzeug-
typen (z.B. Sd.Kfz. 10/5), Zu-
behör (z.B. Flakscheinwerfer,
'Möbelwagen', 'Wirbelwind')

DIN A 4, HC, 304 S., 570 s/w-Originalfotos, 43
Farbprofile. deutsch/englisch 59,00 EURO
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LWS Land-Wasser-Schlepper
W. Trojca, Markus Jaugitz
128 S., 112 sw-Fotos, 1 Farbfoto,
38 Farbprofiles, 18 3-D-Zeichnun-
gen, 1 3-D-Farbzeichnung, 32
Maßstabsz., 2 Tabellen, 8 Karten,
5 Farbabb., Großf. HC.

39,95 EURO

Panther Ausf. D
Waldemar Trojca
Dieser Band befaßt sich mit dem
Panzerkampfwagen V ‘Panther’,
der September 1943 von den Mon-
tagebändern rollte. Textlich und
bildlich werden alle Einzelheiten
des Panther D beschrieben. Für
Modellbauer ist dieser Band ein

Muss. 112 S., 17 s/w-Originalfotos, 19 Farbf., 69 super-
detaillierte Maßstabs-Rißzeichn., 12 superdetaillierte
Farbprof., 210 x 297 mm PB.

Bergepanther Sd.Kfz.179
Waldemar Trojca (1)
Dieser Band befasst sich mit den
Bergepanthern ‘Sd.Kfz.179’,
welche unersetzlich zur Bergung
von Panzertypen und schwerem
Material im Gefechtsfeld waren.
1943 wurden einige Panther von
der Firma MAN zu Berge-

panthern umgerüstet. 88 S., 14 s/w-Originalfotos,14
Farbf:, 68 s/w-Rißzeichn. in 1:35 u. M 1:17,5, 11
Farbprof., 210 x 297 mm PB.

PANTHER AUSF. G
Waldemar Trojca
Die Entwicklung des Pz.Kpfw.
PANTHER (‘Sd.Kfz.171’).
Der PANTHER sollte als mitt-
lerer Kampfpanzer die
‘Pz.Kpfw. III’ und ‘Pz.Kpfw.
IV’ ablösen. Daimler Benz,
Krupp und M.A.N. waren an

dem Projekt beteiligt. Für  Modellbauer absolut
unentbehrlich! 96 Seiten, 30 Farbfotos u. zahlrei-
che s/w-Original-Fotos, viele Farbprofiles in 1:35,
60 Detail-Zeichnungen in 1:35, 1:17,5 u. 1:10, 210
x 297 mm PB.

Bergepanther Sd.Kfz.179
(T.2) Waldemar Trojca
Ausf.A, Ausf.G, Ausf.G
Der zweite Band über den
„Bergepanther“ befaßt sich mit
den Ausführungen „Bergepanther
G“. Wer nach Bildquellen zum
Scratchbau sucht, ist hier an der
richtigen Adresse. 96 Seiten, 70

Fotos, davon 57 in Farbe, 12 Farbprofiles, 53 Zeich-
nungen, mit Poster, 210 x 297 mm PB.

17,75 EURO

ImDetail extra:
Pz.Kpfw. VI
Tiger II Ausf.B
Waldemar Trojca
Neben technischen Angaben zu
dem Kettenfahrzeug wird der ge-
naue Aufbau des Fahrzeuges be-
schrieben. 88 Seiten, 44 Origi-
nalf., 41 superdetailierte Maß-

stabs-Rißzeichnungen, 6  superdet. Farbprofiles, zwei
3D Grafiken, 210 x 297 mm PB.

LKW und PKW (Teil 2)
der Wehrmacht
Waldemar Trojca
Ca. 20 Detailfotos aus Museen.
Unter anderem werden behandelt;
der Drehkran auf Büssing NAG
4500 A-1, die Zugmaschine
Kaelble Typ ‘Z6 W2A’ und der
Kübelwagen und Typ 166

‘Schwimmwagen’. 87 S., 14 S. mit ganzseitigen Farb-
profilen, 72 Detailrißzeichn. in 1:35. Viele Abb. mit
ausführl. Detailbeschreibungen und techn. Daten, 210
x 297 mm PB.

PANTHER AUSF. A -
Pz.Kpfw. V.
Waldemar Trojca
Bildquellenwerk über die frühe
Ausf. des Panther. Unveröffent-
lichte s/w-Originalfotos aus Ost-
Archiven, ergänzt durch viele
Farbfotos von Museumspanzern.
Dazu viele Detailzeichnungen

einzelner Teile und Farbprofiles mit  Bemalungs-
varianten! 96 S., ca. 25 s/w Fotos, ca 30 Farbfotos,
12 Farbprofiles, 51 Rißzeichn. im Maßstab 1:35, 5
S. mit Detailskizzen in1:17,5, 210 x 297 mm PB.

17,75 EURO

PANZERZUG
Typ „BP 42“ (Teil 1)
Waldemar Trojca
Wie war der Panzerzug ‘BP 42’
eingesetzt? Wie waren die ver-
schiedenen Wagen aufgebaut? Mit
Originalbildern und zahlreichen
für den Modellbauer interessan-
ten, maßstabsgetreuen Zeichnun-

gen. 85 S., 39 s/w-Originalfotos, 67 Zeich. in M 1:35,
M 1:43,5, M 1:72 u. M 1:90, 11 Farbprofiles, 3 Klapp-
tafeln mit Zeichn. in M 1:35, 1 DIN A 2-Poster mit
Zeichn. in M 1:35, M 1:45 u. M 1:130, 210 x 297
mm PB.

PANZERZUG “BP 42”,“BP
44”, “Panzertriebwagen
(Teil 2) Waldemar Trojca
Aufrüstung des Panzerwagen „BP
42“ zum Panzerwagen „BP 44“.
In diesem Band werden die ein-
zelnen Bestandteile des neuen „BP
44“ erklärt, sowie dessen Ände-
rungen zum Vorgängermodell. 85

S., 12 s/w-Fotos, 56 Zeichn. im M 1:135, M 1:43, M
1:50, 12 Farbprofiles, 3 A3 Klapptafeln mit Zeichn. in
M 1:50, 210 x 297 mm PB.

LKW und PKW
der Wehrmacht
(Teil 1) W. Trojca
„Einheits-Diesel“, „Kübelwagen
Typ 82“, „Schwimmwagen Typ
166, Typ 128“, „Büssing -NAK
LKW“ (Teil 1), Schwimmwagen
(Typ 166 u. Typ 128), Kübelwa-
gen Typ 82 und die Büssing -

NAG -LKW, alle Typen jeweils mit umfangreichen
technischen Daten.  Seltene Originalfotos (s/w), Detail-
fotos über Motoren und Zubehör. 96 S., 12 S. mit ganzs.
Farbprof., 41 Detailrisszeichn. in 1:35, 11 in 1:24,
210 x 297 mm PB.

Tiger Ausf. E
Waldemar Trojca
Das erste Fahrzeug, das mit der
feuerstarken 8,8 cm KwK L/56
ausgerüstet wurde, war der le-
gendäre Tiger I, dessen enorme
Feuerkraft, starke Panzerung und
für seine Klasse gute Manövrier-
fähigkeit ihm schon bald den

Beinamen „König des Schlachtfeldes“ erwarben. Als
erstes Panzerfahrzeug sollte der ursprünglich von Por-
sche entwickelte Pz.Kpfw. VI, VK 4501 (P), Tiger
(P) mit dieser neuen Waffe ausgerüstet werden. Nach
ausgiebiger Erprobung gab man für die Großserien-
fertigung jedoch dem Henschel-Entwurf unter der Be-
zeichnung Pz.Kpfw. VI, VK 4501 (H), Tiger (H) den
Vorzug. Die Prototypen dieses neuen Panzers, gebaut
von Henschel und Porsche, wurden Adolf Hitler am
20. April 1942 im Führerhauptquartier Rastenburg
(heute Kêtrzyn) vorgeführt. Nach ausgiebiger Erpro-
bung auf dem Truppenübungsplatz Berka konnten die
Militärexperten den Porsche-Freund Hitler dazu über-
reden, stattdessen den Henschel-Entwurf in die Seri-
enfertigung zu geben. 96 Seiten, 48 s/w-Fotos, 10
Rißzeichnungen, 7 3D-Zeichnungen, 24 Farbprofiles,
14 Organigramme, Großformat HC.

Pz.Kpfw.IV
Waldemar Trojca
Eine reich illustrierte Einsatz-
und Typenchronik zum Panzer
IV. 178 Seiten, 61 s/w-Fotos, 3
Farbfotos (!), 75 Zeichnungen,
63 Rißzeichnungen, 22 Farb-
profiles, Großformat HC.

29,80 EURO

Die Bildquellenserie von Waldemar Trojca zu deutschen Militärflugzeugen und Panzer-
fahrzeugen des Zweiten Weltkrieges! Der Leser findet eine Fülle bisher unveröffentlichter
s/w-Originalfotos aus Ost-Archiven, hochwertiger Farbprofiles und präzise detaillierter s/
w-Rißzeichnungen kompletter Flugzeuge bzw. Fahrzeuge und vieler Einzelteile und Bau-

gruppen, wobei auch Varianten berücksichtigt werden. Farb- wie auch s/w-Zeichnungen sind größtenteils im ‘modell-
baufreundlichen’ Maßstab 1:72 und 1:48 gehalten. Als Bildreferenz unübertroffen!

ImDetail extra:
8,8 cm Flak 18-36-37
Waldemar Trojca
Die 8,8 cm Flak bildete das
Rückgrat der weitreichenden
deutschen Flugabwehr im 2. WK
und erreichte durch außerge-
wöhnliche Abschußerfolge ge-
gen feindliche Kampfpanzer ei-

nen legendären Ruf. 79 Seiten, 24 Maßstabs-Riß-
zeichnungen, 8 Maßstabs-Farbprofiles, 79 s/w-Fo-
tos aus Ost-Archiven und 7 numerisch erl. Zeichnun-
gen, 210 x 297 mm PB.

Typ 82 Kübelwagen
Typ 166 Schwimmwagen
In diesem Band werden die techn.
Unterschiede der verschiedensten
Varianten des Kübels und
Schwimmwagens, die fester Be-
standteil aller Truppen wurden,
erläutert und anschaulich darge-

stellt. Ein reicher Fundus an außergewöhnlichen Pro-
totypen und nahezu unbekannten Varianten. • 112 S.
• 89 S/W-Fotos • 93 Maßstabsrißzeichnungen • 4 num.
erl. Zeichnungen • 8 Farbprofiles

Deutsche geheime
Panzerprojekte
Waldemar Trojca
88 S., 47 s/w-Fotos, 41 detail-
lierte Rißzeichn., 14 ganzs.
Farbprof., Großf., HC.

29,80 EURO

Küstenjäger-Abteilung
„Brandenburg“
Waldemar Trojca
Der vorliegende Band befaßt
sich mit der technischen Aus-
rüstung dieser interessanten
Verbände. Die Schiffe und
die unterschiedlichen Fahr-
zeuge, etc. der Küstenjäger
werden in 284 originalen
schwarz-weiß Fotos vorge-

stellt. 168 S., 284 s/w-Fotos, Großf., HC.
39,95 EURO

29,90 EURO

17,75 EURO

17,75 EURO

17,75 EURO

17,75 EURO

17,75 EURO

17,75 EURO

19,95 EURO

19,95 EURO

17,75 EURO

19,95 EURO

IS-1, IS-2, ISU-
122 and ISU-152
in Color W. Trojca
Erstklassiger Band
mit ganzseitigen
Farbprofilen der rus-
sischen Panzerserie

IS, benannt nach Iossif Stalin, in den verschiede-
nen Ausführungen sowie den Selbstfahrartillerie-
fahrzeugen der ISU Serie. Auf modernste Grafik-
Programme wurde zum Erstellen des neuen Ban-
des in Color zurückgegriffen, um die Fahrzeuge in
allen ihren Einzelheiten darzustellen. So entstan-
den realistische Szenarien vom Einsatz an den ver-
schiedensten Kriegsschauplätzen, die Modellbau-
er und Enthusiasten gleichermaßen begeistern wer-
den. 40 S., A4 quer, ca. 40 farbige Profiles, engl.
Bilduntertitel, 19,90 EURO

Hetzer and Panzer
IV/70(V) in Color
Waldemar Trojca.
Erstklassiger Band mit
ganzseitigen Farb-
profilen des Hetzer
und des Panzer IV/70.

Auf modernste Grafik-Programme wurde zum Erstel-
len des 3. Bandes "in color" zurückgegriffen. So ent-
standen realistische Szenarien, die Modellbauer und
Enthusiasten gleichermaßen begeistern werden. 40
Seiten, A4 Querformat, über 50 farbige Profils, engl.
Bilduntertitel, Pb. 19,90 EURO

Panther in Color
Waldemar Trojca
Dieser Bildband zeigt
den Panther in Form
von Farbgrafiken
(teils in 3D) in seiner
ganzen Facette. 40

Seiten, 45 Farbprofiles, Text englisch, Format 297
x 210 mm PB. 19,90 EURO

Mercedes Benz
G4 in Color - W.
Nieweglowski /
W. Trojca
Der dreiachsige Ge-
l ä n d e w a g e n
Mercedes-Benz Typ

G4 entstand als schwerer Geländewagen für die
Wehrmacht im Jahre 1934. Die Wagen wurden als
siebensitzige Tourenwagen oder als geschlossene
Limousinen produziert. In den ersten drei
Produktionsjahren lieferte der Motor eine Leistung
von 100 PS. Die Höchstgeschwindigkeit lag bei 67
km/h. Lediglich elf dieser Fahrzeuge wurden
schließlich an die Wehrmacht geliefert.
Als Bonus liegt ein vierfarbiges Farbprofil-Poster
im Format DIN A2 bei, das mehrere Mercedes Benz
G4 in Kolonnenfahrt durch ein Dorf zeigt.
Querf. 30 x 21 cm, 40 Seiten, 11 s/w-Fotos, ca. 50
Farbprofile, inkl. DIN A2-Poster 14,95 EURO

Pz.Kpfw. IV in
COLOR -
Panzerkampfwagen
in Farbprofilen
Waldemar Trojca: Ein
erstklassiger Band
mit ganzseitigen

Farbprofilen des Panzerkampfwagen IV in seinen
verschiedenen Ausführungen. Auf modernste Gra-
fik-Programme wurde zum Erstellen des neuen
Bandes "in color" zurückgegriffen. So entstanden
realistische Szenarien, die Modellbauer und En-
thusiasten gleichermaßen begeistern werden. 40
Seiten, A4 Querformat, ca. 40 farbige Profils, engl.
Bilduntertitel. Inklusive zweier Farbposter im
Großformat B2! (48cm x 68cm) 19,90 EURO

Sd.Kfz. 250 &
251 in Color Inkl.
2 Poster
Waldemar Trojca:
Erstklassiger Band mit
ganzseitigen Farb-
profilen des Schützen-

panzerwagens Sd.Kfz. 250 & 251 in seinen verschie-
denen Ausführungen, als Stabsfahrzeug, in Nachrich-
teneinheiten und Artillerieeinheiten. Auf modernste
Grafik-Programme wurde zum Erstellen des neuen
Bandes in color zurückgegriffen, um das Fahrzeug
in allen seinen Einzelheiten darzustellen. So entstan-
den realistische Szenarien vom Einsatz an den ver-
schiedensten Kriegsschauplätzen, die Modellbauer
und Enthusiasten gleichermaßen begeistern werden.
Inklusive zweier Farbposter im Großformat B2!
(48cm x 68cm), 40 Seiten, A4 Querformat, ca. 40
farbige Profiles, engl. Bilduntertitel

Tigers in Color
(Waffen SS) inkl.
2x Poster
- Waldemar Trojca
Tigers in Color (Waf-
fen SS) inkl. 2x Poster
40 S., Pb, DIN A 4

quer, 8 farbige Abb., 39 Farbprofiles, 2 Poster im
Format B2, Text englisch - Dieser Bildband enthält
ca. 50 ganzseitige Farbprofile verschiedener Vari-
anten des Tigers im Einsatz der Waffen SS (durch-
gehend auf Kunstdruckpapier): Hervorragend ge-
eignet für Modellbauvorlagen. 19,95 EURO

Colorized Photographs - Originalaufnahmen in Farbe!
Dieser Band zeigt historische Schwarz-Weiß-Aufnahmen von deutschen Militär-
fahrzeugen des Zweiten Weltkrieges, die mit moderner Technologie nach-
koloriert wurden. Die Bandbreite reicht dabei von Tanketten und Traktoren in
Polen 1939, Mardern und Sturmgeschützen in Russland, Land-Wasser-Schlep-
pern in Belgien, Tigern, Panthern, Jagdpanthern bis zum Sturmtiger 1945. Durch
die Koloration und die detaillierte Tiefenwirkung der Nachbearbeitung eröff-
net sich dabei ein völlig neuer Blickwinkel auf die einzelnen Fahrzeuge. Quer-

format 30cm x 21cm, 44 Seiten, durchgehend farbig 19,90 EURO

In Color
Historische Militärfahrzeuge in Farbe - DIN A4 quer, Paperback

MODELLBAU SPEZIAL
Deutsche Panzer in Ruß-
land - Teil I
Der Band enthält genaue Angaben
über Arbeitstechniken und Mate-
rialien. 64 Seiten, 240 Farbfotos
und Farbprofiles, 58 Farb-Skiz-
zen, 210 x 297 PB.

17,75 EURO

Panzermodellbau -
Praktischer Leitfaden für Plastik-
modellbauer. Tony Greenland
Panzermodellbau Schritt für
Schritt, klar und übersichtlich er-
klärt. Konzentration auf 2.Wk. und
Neuzeit, Deutschland und Ruß-
land. 172 S., ca. 1100 Farbfotos,
Großf. HC.

Tony Greenland´s Panzer
Modellbau Enzyklopädie
Die WK II-Panzermodelle Tony
Greenlands sind weltbekannt - von
Europa bis Japan. Der Leser erfährt
alles über: Werkzeug, Referenz-
material, verfügbare Modelle (Pla-
stik, Resin, White Metal). 128 S.,

ca 240 Farbfotos, Großf. HC.

TARNANSTRICHE
deutscher Militärfahrzeuge
1930 - 1945. M. Kolomiez, I.
Mostschaskij 49 S., 121 s/w-Fo-
tos, mehrere s/w-Tafeln (Organi-
gramme etc.), 2 gr. Farbtafeln, A4,
PB.

TARNANSTRICHE
für Panzer bei der Roten Armee
1930-1945. M. Kolomiez, I.
Mostschaskij. 56 S., 149 s/w-Fo-
tos, 21 Farbprof. und 1 Abzei-
chent., A4 PB.

Das Schwere Sturm-
geschütz FERDINAND
90 originale s/w-Fotos, ca.
20-25 s/w-Zeichnungen, 7
Farbabb.

Sturmgeschütz III
50 S., 87 s/w-Originalfotos,
ca. 40 s/w-Zeichn., ca. 10
Farbzeichn.

Panzer Iosif Stalin
50 S., 87 s/w-Originalfotos, ca.
40 s/w-Zeichn., ca. 10 Farb-
zeichnungen

PANTHER Pz.Kpfw V
50 S., 93 s/w-Fotos, 7 Farb-
zeichnungen, 32 s/w-Zeich-
nungen. 9,95 EURO

14,95 EURO
34,90 EURO

25,40 EURO

14,95 EURO

Von A wie Ardie
bis Z wie Zündapp
Ein alphabetisches Nachschlage-
werk über Kräder im Einsatz bei
der Wehrmacht 1935 - 1945
Horst Hinrichsen
26 verschiedene Motorradmarken
vermitteln mit 90 unterschiedl. Mo-

dellen und über 300 Einsatzaufnahmen ein beein-
druckendes Bild von der Typenvielfalt der sogenann-
ten Wehrmachtskräder. 184 S., über 300 Fotos, A4
PB. 29,80 EURO

9,95 EURO

9,95 EURO

9,95 EURO

Zelte und Zeltersatzaus-
rüstungen der Wehrmacht
1935-1945
Horst Hinrichsen
96 S., über 190 Abb., 210 x 297
mm PB.

17,75 EURO

Harley-Davidson - eine Samm-
lung in den Maßstäben 1:8 und
1:12 H. Hinrichsen. 150 Farbf., 112
S., PB,
statt 9,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

19,90 EURO
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„Die Ritterkreuzträger
1935 - 1945
des KG 1 „Hindenburg“
Ralf Schumann
Eine lückenlose Dokumenta-
tion über die Ritterkreuzträger
des KG 1 „Hindenburg“. 200
S., 298 s/w-Fotos, A4 HC. statt
39,80 EURO

19,95 EURO

„Die  Ritterkreuzträger
1939-1945
des KG 2 Holzhammer“
Ralf Schumann
Die Ordensträger des KG 2
„Holzhammer“ - 200 S., über
150 s/w Fotos, A4 HC. statt
39,80 EURO

19,95 EURO

Die  Ritterkreuzträger
1939-1945
des LG 1 - Lehrgeschwader
1
Ralf Schumann
Eine lückenlose Dokumentati-
on über die 61 Ordensträger
des Lehrgeschwader 1. 220 S.,
1.285 s/w Fotos, A4 Pb.
statt 39,80 EURO

19,95 EURO

Die Ritterkreuzträger des
Saarlandes
1939 - 1945
Gerd Nietrug
Bei den Ordensträgern handelt
es sich nur um Personen, die
in den heutigen Grenzen des
Saarlandes geboren wurden.
342 Seiten, 500 original s/w-
Fotos, Dokumenten, Karten
und Berichten, farbiger Ein-

band, 210 x 297 mm PB.

Die Ritterkreuzträger des
Eisernen Kreuzes
der preußischen Provinz
Schleswig-Holstein und der
Freien und Hansestadt Lü-
beck 1939-1945
Jürgen Huß, Armin Viohl
In diesem Nachschlagewerk
werden 291 ehemalige Solda-
ten aus Schleswig-Holstein
und der Freien und Hansestadt

Lübeck in alphabetischer Reihenfolge. 336 Seiten,
979 Abbildungen, Großformat HC.

Die Ritterkreuzträger
der Deutschen Panzerdi-
visionen 1939 - 1945
Christian Federl
Nahezu alle Ritterkreuzträger,
die je Angehörige von Panzer-
truppenteilen gewesen waren.
600 originale s/w-Fotos und
Dokumente, Farbabb. der Or-
den, Efalin-Einband,  mit
Goldprägeschrift, A4 HC.

50,00 EURO

Ritterkreuzträger im
M a n n s c h a f t s s t a n d
1941-1945 -
Fotos und Tatberichte der
hoch ausgezeichneten
Soldaten
J. Huß, H.-W. Sondermann
Vom Schützen bis hin zum
Stabsgefreiten wurden in den
Kriegsjahren 1941 - 1945 vom

Oberbefehlshaber der Wehrmacht nach einheitlichen
Kriterien an 252 Soldaten im Mannschaftsstand aller
Wehrmachtsteile das Ritterkreuz des Eisernen Kreu-
zes verliehen. 508 Seiten, ca. 700 Fotos, 210 x 297
mm HC. 49,80 EURO

49,80 EURO

29,00 EURO

Weg und Absturz
der Interflug
Die Geschichte des Unterneh-
mens. Karl-Dieter Seifert
310 S., 129 farbige Fotos, 169
s/w Fotos, 210 x 297 mm HC.

29,90 EURO

ANTONOV 22. Kurs Kiew
- Speyer. H. Elser, J. Michels
120 S., 169 Farbfotos, 8 s/w-Fo-
tos, 11 Farb-, 23 s/w-Zeichn.
(teilw. num. erl.), 9 Farbabb., ei-
nige Tabellen, A4 HC.

9,95 EURO

Das Hubschrauber-Muse-
umsbuch von Bückeburg
Josef Schmid
100 Seiten, durchgehend farbig
illustriert, 210 x 297 mm HC.

5,00 EURO

Nachtjäger vor den Toren
Hamburgs. Auf den Spuren
des Fliegerhorstes Stade 1935 -
1945. Dietrich Alsdorf. 141 S.,
180  Abb., A5 PB.

20,00 EURO

Radarkrieg und Nachtluft-
verteidigung über Berlin
1939 bis 1945.
H. Bukowski. 312 S., 4 Farbf.,
368 s/w-Fotos, 251 Zeichn., 11
Abb., A4 PB.

Die zweite Front. Ein Rund-
gang durch 20 D-Day-Museen
in der Normandie. Ulrich Pfaff
143 S., ca. 200 meist farbige
Abb., 148 x 210 mm PB.

14,95 EURO

Der Erfurter Flugplatz am
Roten Berg. Verkehrsflugha-
fen -Industrieplatz - Segelflug-
gelände 1925 bis 1974.
Manfred Krieg. 112 S., 114
sw-Fotos, viele Originaldoku-
mente, A4 HC. 19,80 EURO

Luftfahrtgeschichte in und
um SPEYER.
J. Michels, P. Seelinger
360 S., ca. 760 Abb., davon 36
in Farbe, Großf. PB.
statt 34,70 EURO

Luftfahrt - Por-
traits
Illustriert von
Claus Friedl
Wülfing
104 S., 35 Farbge-
mälde, über 74
Z e i c h n u n g e n ,

Großformat (quer) HC.

Ritterkreuzträger

MUSEUMSSTÜCKE
im Detail - Jens Nissen
vom Modellbauer für Modellbau-
er stellt jeder Band ein anderes hi-
storisches Flugzeug aus einem Mu-

seum vor mit zahlreichen Detail-
fotos, histor. Abriß und techn. Er-
läuterungen.
Fieseler Storch 156 C
 50 S., 120 Abb., überw. farbig,
210x297mm PB.

Flugplatzchroniken und
Museen

29,90 EURO

Weitere Infos zu diesen Titeln finden Sie auf:
www.VDMedien24.de

19,95 EURO

Jürgen Zapf:
Fliegerhorst Upjever
Luftwaffenstandort in Fries-
land 1936 - 2004
464 S., 1000 teilw. farbige Abb.,
210 x 297 mm HC.

statt 49,80 EURO
Mängel-Ex. NUR 19,95 EURO

12,70 EURO
Messerschmitt Me 163
50 S., 86 Abb., überw. farbig,
A4 PB. 12,70 EURO

MICHAEL E. HASKEW
Auch die Nachkriegszeit ist
schon Geschichte – hier wird sie
lebendig: Unternehmen Sie mit diesem Band eine
spannende Reise durch 70 Jahre Panzertechnik und
Panzertaktik! Festeinband, 192 Seiten Großformat,
über 200 Farbprofile + Fotos + Graphiken.

29,80 EURO

Panzerdivisionen der Deut-
schen Wehrmacht 1939-45
Jorge Rosado, Chris Bishop
Illustriert mit detaillierten Farb-
profiles deutscher Panzerfahrzeuge
und ihrer Markierungen mit ausführ-
lichen Erläuterungen, ist „PANZER-

DIVISIONEN der Deutschen Wehrmacht“ das ulti-
mative Standardwerk über Ausrüstung und Organi-
sation der 28 Panzerdivisionen. 192 Seiten, ca. 400
Abb., Farbprofiles, Fotos, komplett in Farbe!! 210 x
297mm HC.

Panzergrenadier-
divisionen der Deutschen
Wehrmacht 1939-1945
Chris Bishop
Das definitive Standardwerk
über die Panzergrenadierdivi-
sionen der deutschen Wehr-
macht! U.a. auch vergleichbar
strukturierte Einheiten wie z.B.

die Leichte Afrika-Division, „Großdeutschland“ und
die berühmten „Brandenburger“. 192 S., über 400
Abb. (Farbprofile, s/w-Fotos), Großf. HC.

29,80 EURO

Sowjetische Panzereinhei-
ten 1939-1945
David Porter
Sowjetpanzer waren die Haupt-
gegner der deutschen Panzer-
truppe! Dieser reichillustrierte
Führer zeigt übersichtlich die
Geschichte der sowjetischen
Panzerwaffe von ihren Anfängen

bis 1945, ihre Gliederung, Ausrüstung und Einsätze.
Das Bildmaterial umfaßt neben etlichen Originalfotos
auch über 250 Farbprofile der Fahrzeuge. 192 Sei-
ten, A4 HC.

Divisonen der Waffen-SS
1939 - 1945
Chris Bishop
Dieser reichillustrierte Band ent-
hält eine vollständige Auflistung
aller Divisionen der Waffen-SS.
Die Geschichte dieser Verbände
wird kenntnisreich und doch
übersichtlich erläutert – Ge-

schütze, Fahrzeuge und Feldzüge: Ein Standardwerk
zu den Divisionen der Waffen-SS! 192 Seiten, Großf.,
HC.

29,80 EURO

29,80 EURO

29,80 EURO

FLUGZEUGE VON GESTERN UND
HEUTE IM ORIGINAL UND IM MODELL
JET & PROP ist DAS Magazin für Luftfahrt-Enthu-
siasten! Hier finden Sie eine Fülle an historischen
Beiträgen aus fachkundiger Feder mit vielen Fotos,
Erlebnisberichte von Zeitzeugen, Airshows, Mu-
seumsreportagen, Berichte über
Bergungen und Restaurierungen -
und nicht zuletzt die neuesten Mo-
delle für Sie aus Meisterhand gebaut.
Dazu gibt es jede Menge News, In-
teressantes und Kurioses. Wir öff-
nen für Sie private Fotoalben und
lassen Sie in den Genuß kommen,
darin zu schwelgen.
Gehen Sie mit uns auf die Reise
durch die Luftfahrtgeschichte. JET
& PROP ist ein Magazin, das man
nicht so schnell aus der Hand legt.

Jetzt Abonnieren! Nutzen Sie die Vorteile
eines JET & PROP Abonnements:

 Ihr Preisvorteil: Sie sparen bei einem Jahresabo
mehr als 10% gegenüber dem Einzelheft.

 Ihr Heft ist vor Erscheinen am Kiosk bei Ihnen zu
Hause.

 Ohne zusätzliche Versandkosten.
 Kündigung jederzeit möglich.

JET & PROP
Einzelpreis 5,60 EURO
6 x jährlich zum Abopreis von 32,- EURO inkl.
Versand (Inland)
bzw. 38,- EURO (Ausland)

Jetzt Abonnieren! Nutzen Sie die Vorteile
eines WINGMASTER Abonnements:

 Ihr Preisvorteil: Sie sparen bei einem Jahresabo
mehr als 10% gegenüber dem Einzelheft.

 Ihr Heft ist vor Erscheinen am Kiosk bei Ihnen zu
Hause.

 Ohne zusätzliche Versandkosten.
 Kündigung jederzeit möglich.

WINGMASTER
Einzelpreis 8,88 EURO
6 x jährlich zum Abopreis von 45,- EURO inkl.
Versand (Inland) bzw. 52,- EURO (Ausland)

Modellbau für Feinschmecker!
Schritt für Schritt werden hier die Baustufen jedes ein-
zelnen Modells gezeigt, so kann jeder Fortgeschrittene
noch Tips und Tricks finden, um sein Modell zu perfek-
tionieren, und jeder Anfänger zum Meister werden. -
Sie finden auch immer Beiträge über die Originale - aus
historischen Quellen oder aus der Warbird-Szene mit
flugfähigen Originalen und Repliken mit vielen Detail-
bildern, die Ihnen als Vorlage dienen können.
WINGMASTER bietet eine Fülle an Ideen und Ge-
staltungsmöglichkeiten auch für Ihr Diorama. Las-
sen Sie sich inspirieren!
WINGMASTER informiert ak-
tuell über Neuheiten im Modell-
bauhandel - über ihre Stärken
und Schwächen. Wir öffnen für
Sie die Schachteln und geben Ih-
nen einen Einblick. Dazu gibt es
wertvolle Literatur-Tips - abge-
stimmt auf das jeweilige Modell - so können Sie ganz
entspannt an Ihr Modellprojekt gehen.

H.H. Vogt. DAS Standard-
werk zu den Bf 109-Einsatz-
maschinen ist ein Nachschla-
gewerk zu den tatsächlich im
Einsatz geflogenen Typen -
chronologisch aufgebaut, be-

ginnend mit der Bf 109 B-1 bis zur K-4, die
Schlechtwetter- und Nachtjäger, Aufklärer wie
auch die Schulmaschine G-12.• 384 Seiten • Groß-
format • Festeinband • 212 Farbfotos • 280 S/W-
Fotos • 370 Zeichnungen

Junkers Ju 52
W. Trojca. Das berühmteste
Transportflugzeug aller Zeiten:
Die Junkers Ju 52, die legen-
däre "Tante Ju"! Robust und
vielseitig wie sie war, bewähr-
te sie sich an fast allen Fronten
des II. Weltkrieges... Technik
und Einsatz der legendären

„Tante Ju“ auf 188 S, 129 S/W-Fotos, 7 Farb-Fo-
tos, 9 ganzseitige Zeichnungen, 38 Maßstabsriß-
zeichnungen, 18 num. erläuterte Zeichnungen, 20
Farbprofiles, 10 Tabellen, 10 3-D-Zeichnungen, 11
Organigramme, 1 Balkendiagramm

39,80 EURO

Flugplatz Niedermendig
1938-45 - Eine Chronik
Leo Schmitt
180 S., 332 Abb., A4 HC.

25,40 EURO

Chronik Flugplatz Niedermendig nach 1945 Leo Schmitt
In über 1600 Fotos wird die Geschichte der Soldaten und ihrer Maschinen des
Flugplatzes Niedermendig von 1945 bis zu seiner Schließung dokumentiert.
Ihre Einsätze im In- und Ausland, bei Naturkatastrophen oder im UNO-Auf-
trag bei der Kurdenhilfe oder im Irak bis hin zu zivilen Hilfeleistungen, wenn

große Bauteile auf hohe Gebäude nur mit Hubschraubern gebracht werden können, spiegeln ein
vielschichtiges Bild dieser Einheit, deren Geschichte spannend, oft humorvoll und manchmal tra-
gisch ist. Dieser Band vervollständigt die Chronik des „FLUGPLATZ NIEDERMENDIG 1938-
1945“ DIN A4, HC, 400 S., über 1600 überwiegend farbige Fotos

Flughafen Saarbrücken
Matthias Becker
Erstmals wird die kom-
plette Geschichte des
Flughafens Saarbrücken
beschrieben, aufgeteilt in
die Standorte St. Arnual
und Ensheim. Viele selte-
ne Aufnahmen spannen
einen Bogen von den er-
sten zarten Flugversuchen

kurz nach der Jahrhundertwende über die ersten
Linienflüge nach Paris und Frankfurt bis hin zum
etablierten Internationalen Verkehrsflughafen mit
Linien- und Charterverkehr. Ein Schwerpunkt
stellen die letzten 20 Jahre dar, in denen sich der
Flughafen zu einem Airport mit modernster In-
frastruktur entwickelt hat. Gegliedert in einen ge-
schichtlichen Abriss und eine große Foto-
dokumentation mit über 800 meist noch unver-
öffentlichten Fotos. 240 S., ca. 1000 Farbfotos
(einige SW), DIN A4, Hc.,

Messerschmitt Bf 109
Einsatzmaschinen - Das
Nachschlagwerk

68,00 EURO

24,95 EURO

58,00 EURO

29,95 EURO
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Das Jagdgeschwader
51 MÖLDERS.
Eine Bilddokumentation
über die Jahre 1938-1945.
M. Meyer, P. Stipdonk. 324
Seiten, 625 Fotos davon 17 in
Farbe (!), Großf. PB.

40,30 EURO

Die Flugzeugführer-Ausbil-
dung der deutschen Luftwaffe
1935-45
M. Meyer, S. Carlsen
Band I: Von der Grundausbil-
dung bis zur Blindflugschule
496 Seiten, 787 Fotos, davon 34
in Farbe, Großf. PB.

50,00 EURO

Band II: Fliegerwaffenschulen
und Ergänzungsgruppen
 576 S., 773 Fotos, davon 33 in
Farbe, Großf. PB

Zweibrücken im
Luftkrieg
188 Seiten, ca. 100 Abbildun-
gen, Großformat PB.

12,70 EURO

Jagdgeschwader 27
„Mein Freund Marseille“ und das
Farbfotoalbum von Edu Neumann
als Geschenk an seine Offiziere
Reprint-Set bestehend aus 2 Bü-
chern:
Mein Freund Marseille:
212 S., ca. 40 s/w Fotos, Format
22 x 24 cm, fester Einband.
Das Edu Neumann-Geschenkbuch:
Ca. 50 S., ca. 50 Farbfotos und Ge-
mälde, Vorwort von Edu Neumann.

29,90 EURO

Die Grünherzjäger
Bildchronik des JG 54
W. Held, H. Trautloft, E.
Bob
196 Seiten, 400 Originalfotos,
167 x 240 mm HC.

14,95 EURO

Mit FW 190 D-9
im Einsatz
Axel Urbanke
Die Geschichte des III./JG 54
1944/45 bis  Kriegsende beim
JG 26
480 Seiten, 280 Abb., 210 x
297 mm HC.

Jet-Geschwader
im Aufbruch
Erste Jets der Bundeswehr
in Luftwaffe und Marine
Klaus Kropf
308 Seiten, ca. 600 Fotos, da-
von viele in Farbe, english
captions!, A4 HC.

39,80 EURO

Deutsche Nachtjagd
Materialverluste in Ausbil-
dung und Einsatz
Michael Balss
464 Seiten, 100 Abbildungen,
148 x 210 mm HC.

34,70 EURO

Kampfeinsätze der
„Helbig-Flyers“ 1944/
45
Erinnerungen eines Zeitzeu-
gen der Kriegsgeneration.
Helmut Reiche
160 Seiten, 200 Abb.,A4 HC.

29,60 EURO

50,00 EURO

Jagdgeschwader 2
„Richthofen“
Christian Federl
Auszüge aus der
Geschwadergeschich te ,
Gefechtsberichte, Dokumenta-
tionen, die Verluste des Ge-
schwaders im 2. WK 1939-45.
120 S., ca. 100 Abb., Großf. HC.

24,90 EURO

Adolf GALLAND. Ein
Fliegerleben in Krieg und
Frieden. Werner Held. 184
Seiten, ca. 450 Fotos, 170 x
230 mm PB.

Kriegs-Tagebuch von
Hannes Trautloft. Grün-
herzjäger im Luftkampf
1940-45. H.Trautloft, E. Bob
310 Seiten, ca. 600 Fotos,
Großformat HC.

39,90 EURO

Die Geschichte des
Lehrgeschwaders 1
Band 2: 1942 - 1945. Peter
Taghon
Dokumentation über Aufstel-
lung, Ausrüstung, Einsatz und
Ende des Lehrgeschwaders 1
der Luftwaffe, zusammen-
gestellt aus Kriegstagebü-
chern, Dokumenten und Be-
richten. 572 S., 182 sw-Fotos,

8 Abb., zahlreiche Tabellen, A4 PB.

Die Geschichte des
Lehrgeschwaders 1
Band 1: 1936 - 1942. Peter
Taghon
Dokumentation über Aufstel-
lung, Ausrüstung, Einsatz und
Ende eines Kampfgeschwaders
der Luftwaffe, zusammengestellt
aus Kriegstagebüchern, Doku-
menten und Berichten. 472 S.,
161 sw-Fotos, 28 Abb. zahlr. Ta-

bellen, A4 PB.

Mein Leben und die
Fliegerei
Gerhard Frank
220 Seiten, ca. 25 Fotos, 148
x 210 mm PB.

12,90 EURO

Nachrichtenzug im Fall-
schirmjäger Lehr-Batl-/
RGT. Herrmann
144 Seiten, 180 Abbildungen,
148 x 210 mm HC.

15,20 EURO

Die Wetterflieger. Von
Temp zu Temp - Die Ge-
schichte des Wetterfluges.
Dipl. Met. Dr. Ing. E. Vocke
116 S., mit Typenblättern, über
200 Fotos, A5 PB.

29,00 EURO

Strahlaufklärer Messer-
schmitt Me 262.
Die Geschichte der Nahauf-
klärungsgruppe 6. M.
Boehme. 112 S., 55 S/W-Fotos,
10 originale Farbfotos(!), 10
Zeichnungen, 35 Orig. Doku-
mente, A4 HC.

25,40 EURO

DAVONGEKOMMEN
Als Kampfflieger über den
Fronten. Klaus Häberlen
238 S., 255 s/w- und 2 Farb-
fotos, 35 originale Dokumen-
te, A4 HC.

Schutzengel auf Tragflä-
chen
Aus dem Leben eines Ju 88-
Piloten im Zweiten Weltkrieg.
S. J. Beck
140 Seiten, einige s/w Abbil-
dungen, 148 x 210 mm PB.

9,98 EURO

Der verhinderte Jagdflie-
ger
Abenteuer eines Fluglehrers
im 2. Weltkrieg. Anton G.
Keller
280 Seiten, 70 Fotos, 1 Karte,
148 x 210 mm PB.

9,95 EURO

Brennender Himmel. Luft-
kriegseinsätze hautnah miter-
lebt. Pierre Clostermann. 280
Seiten, 43 originale Fotos,
Dokumente, Skizzen, 148 x
210 mm PB.

Die große Arena. Erin-
nerungen eines frz. Jagd-
piloten in der R.A.F. Pierre
Clostermann
280 Seiten, 43 originale Fo-
tos, Dokumente, Skizzen, 148
x 210 mm PB.

Gegen vielfache Über-
macht
Gerhard Bracke
228 Seiten, ca. 123 Bilder und
Abbildungen, 148 x 210 mm
HC.

Chronik I. Gruppe
Nachtjagdgeschwader 2
- I./NJG 2
Juli 1940 bis Kriegsende
1945 - Fernnachtjagd 1940-
1942. Heinz Rökker. 310 S.,
181 Abb. s/w, 210 x 297 mm
HC.

39,80 EURO

Ausbildung und Einsatz
eines Nachtjägers im II.
Weltkrieg
Erinnerungen aus dem
Kriegstagebuch.  Heinz
Rökker
212 Seiten, 375 Bilder, Groß-
format HC.

Die fliegenden Verbände
der BLAUEN Division.
Einsatzgeschichte und Uni-
formierung im Rußlandein-
satz 1941-43. S. Guillén, C.
Caballero. 248 S., 300 Abb.
sowie 40 Farbtafeln, Großf.
HC. Preis reduziert statt 39,80
EURO nur noch

19,95 EURO

Das Ziel - Überleben
Sechs Jahre hinter Stachel-
draht
Claus Fritzsche. 304 Seiten,
134 Fotos, 34 Dokumente,
A5 PB.

Geschwaderchroniken

49,95 EURO

50,00 EURO

49,95 EURO

VDM-Biographien

20,30 EURO

Frauen an die Front!
Katja Lipinski
160 S., viele Abb. aus Privat-
archiven, A5 PB.

10,10 EURO
Grüne Teufel!
Die Deutsche
Fallschirmtruppe 1939-45
Jena-Yves Nasse
Eine Sammlung von persön-
lichen Berichten und bisher
unveröffentlichten Fotos aus
Privat-Archiven vom Einsatz
der deutschen Fallschirmjäger
an allen Kriegsschauplätzen.
144 Seiten, 300 Bilder, Groß-

format HC. 34,70 EURO

So kämpfte die 654 -
Schwere Panzerjäger-Ab-
teilung 654
Geschrieben und aufgezeich-
net noch während des Krieges
durch Offiziere der Abteilung
anhand der Kriegstagebücher
Manfred Dörr
Das Kriegstagebuch der
schweren Panzerjägerab-
teilung 654 ist durch sehr

glückliche Umstände erhalten geblieben und zwar nur
in Privatbesitz. 224 Seiten, über 180 Abb., DIN A4,
Festeinband 38,00 EURO

Teil 3. 216 Seiten,
ca. 500 Fotos, in
engl. und deutscher
Sprache, Großf.PB.

29,90 EURO

Teil 2. 220 Seiten,
ca. 425 Fotos, in
engl. + deut,
Großf. PB.

29,90 EURO

Teil 4. 216 S., ca. 500 s/w und
Farbfotos, Großf. PB.

29,90 EURO

Teil 1. 216 Seiten, ca. 500 Fotos, in
engl. und deutscher Sprache, Groß-
format PB

Reihe: Die Deutsche Luftwaffe
Eine Bilddokumentation der Luftwaffe von
1935 - 1945 - Zerstörer- und Nachtjagd-
verbände von M. Meyer und P. Stipdonk

29,90 EURO

Bubi hinter Stacheldraht
Karl Friedrich Ehrhardt
Erlebnisberichte eines
Rußlandheimkehrers.
84 Seiten, 26 Abbildungen, 148
x 210 mm PB.

9,80 EURO

15,20 EURO

34,00 EURO

9,90 EURO

9,90 EURO

20,30 EURO

29,90 EURO

Dornier Do 26,
Blohm & Voss 138
und Katapultschiffe
im Einsatz 1934-1945
W. Trojca, G. Trojca
Dieses Buch schildert Entwicklung, Ferti-
gung und Einsätze zweier deutscher Flugboo-
te des II. Weltkrieges, der Dornier Do 26 und
der Blohm & Voss BV 138. Es enthält unter
anderem technische Zeichnungen aller gebau-
ter Varianten dieser beiden Flugboote.
Darüber hinaus behandelt es alle Katapult-
schiffe, die mit diesen Flugbooten zusammen
eingesetzt wurden. Berücksichtigt werden zu-
dem weitere Flugzeugtypen, die von diesen
Schiffen aus gestartet wurden, wie die Dornier
Wal, die Dornier Do 18 und die Blohm & Voss
Ha 139. Die vielen Zeichnungen in diesem
Buch erleichtern und vertiefen das Verständnis
gerade auch der Katapulteinsätze. Es werden
alle 1934 – 1945 eingesetzten Katapultschiffe
berücksichtigt.
Dieses großformatige, fest gebundene Buch
von 480 Seiten ist reich illustriert mit 620 s/
w-Fotos, 5 seltenen Farbfotos, 162 techni-
schen Zeichnungen, 10 Tabellen, 2 Land-/
Seekarten, 75 Farbzeichnungen und 19 Ab-
zeichen der Einsatzverbände.

Messerschmitt Me 321/
Me 323 Gigant
JETZT mit mehr Umfang! Technik und
Einsatzgeschichte
Waldemar Trojca & Gregor Trojca
Dieses Buch beschreibt die Geschichte der
Entwicklung, der Produktion und der Einsatz-
geschichte aller Versionen des Giganten, dem
Segler (Me 321) und der Motorversion (Me
323), dem größten Segler und Transportflug-
zeug des Zweiten Weltkrieges. Auf 440 Sei-
ten wird die Geschichte aller entwickelten Va-
rianten der Me 321, Me 323 und aller Ver-
sionen der Bf 110 und He 111Z, die im
Schlepp der Me 321 eingesetzt wurden, in
745 s/w-Fotos (viele davon zum ersten Mal
veröffentlicht) und 14 Farbfotos, nahezu 100
Farbprofiles (2D und 3D) und 12 s/w-Zeich-
nungen veranschaulicht. Weiterhin werden 34
Einheitskennzeichen und Namen einiger
Flugzeuge aufgeführt. Dazu kommen 10 Ta-
bellen mit den Werknummern der produzier-
ten Flugzeuge, ihrer Gruppenzugehörigkeit,
Stammkennzeichen und taktischen Kennzei-
chen. 5 Organigramme und 21 Karten zeigen
die Gebiete, in denen der Gigant eingesetzt
wurde und welche Verluste es während eini-
ger Einsätze gab. • 440 Seiten statt 256 • statt
400 745 Original-Fotos, davon 14 in Farbe!!!
• viele 3-Seiten-Rißzeichnungen • ca. 100
Profiles und 3D-Ansichten in Farbe • 12 s/
w-Zeichnungen • 21 Karten, 10 Tabellen und
5 Organigramme

49,90 EURO

68,- EURO
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Die Bildquellenserie von
Waldemar Trojca zu deut-
schen Militärflugzeugen
und Panzerfahrzeugen des

Zweiten Weltkrieges mit einer Fülle bisher un-
veröffentlichter s/w-Originalfotos aus Ost-Archi-
ven, hochwertiger Farbprofiles und präzise de-
taillierter s/w-Rißzeichnungen größtenteils im
‘modellbaufreundlichen’ Maßstab 1:72 und 1:48
gehalten. Als Bildreferenz unübertroffen!

Monographien

Blohm & Voss 222
WIKING
Waldemar Trojca
Baureihenübersicht der
“BV222 – Wiking” mit
technischen Daten und de-
taillierten Maßstabs-Riß-
zeichnungen und Farbpro-
files, abgerundet mit histo-
rischen Fotos. Ende 1940
startete die “BV 222 V1” D-
ANTE zu ihrem ersten Flug.

Alle gebaute 13 Maschinen dieses Typs kamen zum mi-
litärischen Einsatz als Transporter, Sanitätsflugzeug und
Fernaufklärer. 9 DIN A2 Poster mit superdetailierten
Maßstabsz.beidseitig bedruckt, 127 Originalfotos und -
zeichnungen, 95 superdetailierte Maßstabs-Rißzeichnun-
gen, 24 superdetailierte Farbprofiles, 210 x 297mm PB,
104 Seiten, 24,95 EURO

Junkers Ju 88 (Teil 1)
Waldemar Trojca
Das Bildquellenwerk zur
Ju 88 A und D. Über 50
Originalfotos (seltene far-
bige!), eine numerisch er-
läuterte Phantomzeich-
nung (mit 48 Positionen!),
numerisch erläuterte In-
nenansicht des Cockpits
(99 Positionen), über 30 s/
w-Rißzeichnungen im

Maßstab 1/72 (Draufsichten und Seitenansichten), 8
Farbtafeln (Drauf- und Seitenansichten verschiede-
ner Versionen) und nicht zuletzt sechs A3 große Klapp-
tafeln mit Draufsichten, Unter- und Seitenansichten
in 1/48! Zusätzlich informieren kurze, fundierte Texte
über technischen Besonderheiten der Prototypen und
Varianten. 6 Klapptafeln A3, ca. 100-150 z.T. farb.
Abb., 210 x 297mm PB, 80 Seiten, 17,75 EURO

Junkers Ju 88 (Teil 2)
Waldemar Trojca
Ju 88 A , H; S und T. Über
50 Originalfotos (darunter
sogar einige seltene farbi-
ge!) zu Prototypen sowie
Untervarianten der Bau-
reihe A, z.B. Fotos der
Waffenstände, aus der
Produktion, Piloten u.a.m.
Zusätzlich informieren re-
lativ kurze, aber fundierte

Texte über technische Besonderheiten der Prototy-
pen und Varianten. 7 Klapptafeln A3, 28 s/w Original-
fotos, 8 Farbfotos, 65 s/w Maßstab-Zeichnungen in
1:48, 12 Maßstab-Farbprofiles, A4, PB, 80 Seiten,
17,75 EURO

Messerschmitt Me
109 (Teil 2)
Waldemar Trojca
1941 befaßte man sich bei
Messerschmitt mit dem
Entwurf von Zwillingsflug-
zeugen und baute Ende
1942 aus zwei “Me 109 F-
4” einen Prototyp der “Me
109 Z V1” - “Zerstörer”.
Geplant waren Ausführun-
gen als “Zerstörer”, “Fern-

aufklärer” und “Schnellbomber”. Ebenfalls 1941 be-
gannen die Konstruktion und die Fertigung einer Vor-
serie der “Me 109 G-0”. Die “Me 109 G-1” wurde als
einsitziges leichtes Jagdflugzeug (Höhenjagdflugzeug)
mit Druckkabine konzipiert, die “Me 109 G-2” als ver-
einfachte Version ohne Druckkabine. 41 S/W-Fotos, 22
Farbfotos, 13 Maßstab-Farbprofiles, 55 Maßstab-
Zeichn.  210 x 297mm PB, 96 Seiten, 17,75 EURO

Messerschmitt Me
109 (1)
Waldemar Trojca
Das Flugzeugmuster Me
109 bildete in der Ent-
scheidung des neuzeitli-
chen Jagdflugzeugbaues
einen Markstein. Seit sei-
ner Schöpfung ist man in
allen Ländern dazu über-
gegangen, das Jagdflug-
zeug nach dem Vorbild der

Me 109 als freitragenden Tiefdecker zu entwickeln.
70 S/W-Fotos, 34 Farbfotos, 12 Maßstab-Farb-
profiles, 45 Maßstab-Zeichnungen in 1:48. 210 x
297mm PB, 88 Seiten, 17,75 EURO

Messerschmitt Bf 110
Waldemar Trojca
Der vorliegende Band gibt
eine Baureihenübersicht
der “Bf 110” mit techni-
schen Daten und super
detailierten Maßstabs-
Rißzeichnungen und Farb-
profiles. Abgerundet wird
dieser Band durch die vie-
len Originalfotos beson-
ders von Lufteinsätzen. 81

superdetailierten Maßstabszeichnungen,  davon 44 in
einem Zusatzheft, 65 sw Originalfotos, 16 Original-
fotos in Farbe von versch. Einsatzgebieten, 24 de-
tailierte Farbprofiles, versch. Kennungen u. Farben,
210 x 297mm PB, 190 Seiten, 29,90 EURO

Focke Wulf FW 190
A (Teil 1)
Waldemar Trojca
Die Entstehungsgeschich-
te und die verschiedenen
Versionen der FW 190 A
werden in kurzen prägnan-
ten Texten wiedergege-
ben. Versionsunterschiede
werden nicht zuletzt an
Ausrüstung und Bewaff-
nung dargestellt. Detail-

skizzen der ganzen Maschine aber auch des Fahr-
werks, der Bewaffnung und des Cockpits mit
Detailbeschreibungen runden das Bild über eines der
bekanntesten Jagdflugzeuge ab. 20 s/w-Originalfotos,
11 Farbfotos, 40 s/w Rißzeichnungen M 1:48, 12
Farbprofiles 210 x 297mm PB, 80 S., 17,75 EURO

Focke Wulf FW 200
„Condor“
Waldemar Trojca
Der vorliegende Band be-
handelt Zivil- und Militär-
versionen ein einer umfang-
reichen Variantenübersicht.
Das überaus reichhaltige
Bildmaterial entält neben et-
lichen Originalfotos auch
eine Gerätetafel zur C- 2,
mehrere Detailzeichnungen,

ein gutes Dutzend schöner Farbprofile der Maschine in
unterschiedlichen Tarnanstrichen und nicht zuletzt - auf
mehreren herausnehmbaren Klapptafeln in 70 x 100
cm(!!!) - über siebzig Zeichnungen dieser Maschine aus
allen möglichen Blickrichtungen und mit allen mögli-
chen Details und Varianten, ob Motor, Bewaffnung,
Fahrwerk, im modellbaufreundlichen Maßstab 1/72! ca.
100 z.T. farbige Originalfotos, 23 Farbtafelseiten, 71
maßstäbliche Rißzeichnungen (1/72) auf 4 extragroßen
Postern 70 x 100 cm. A4, PB, 91 S., 24,80 EURO

Focke Wulf FW 190
A (Teil 2)
Waldemar Trojca
Teil 2 befaßt sich nun mit
der Weiterentwicklung der
FW190 A. Versionen der
“Fw 190 F” waren für den
Einsatz als “Schlacht-
flugzeuge” mit einer star-
ken Panzerung konzipiert.
Als erste konnte die “Fw
190 A-4/U3” als schneller

Jagdbomber zum Einsatz kommen. Ende April 1943
kommt die “Fw 190 F-2”, Mitte Juni 1943 die “Fw
190 F-3” in die Serienproduktion. Versionen der “Fw
190 G” wurden als “Jagdbomber” mit Verlängerter
Reichweite  konzipiert. 18 s/w-Originalfotos, 3
Farbfotos, 68 s/w Rißzeichnungen, 12 Farbprofiles,
210 x 297mm PB, 80 Seiten, 17,75 EURO

KagOHL 4 Staffel 23 -
1916-1917
Michael Schmeelke
Im November 1914 wur-
de ein Vorläufer der deut-
schen Bombengeschwa-
der, damals als Kampf-
geschwader bezeichnet,
aufgestellt. Hier hieß es
einiges an Pionierarbeit zu
leisten, bis dann Ende
1915 zwei vollwertige Ge-

schwader zusammengestellt waren. 68 S., 128 s/
w Fotos, 12 Farbfotos, 2 S. mit Farbprofilen, A4
PB.

Aus der Chronik der
Jagdstaffel 32
Jörg Mückler
Zwischen dem 5.11.1914,
jenem Tag der Anerkennt-
nis für den ersten deut-
schen Luftsieg und dem
10.11.1918, an dem min-
destens drei englische Ma-
schinen im Luftkampf un-
terlagen, liegt die faszinie-

rende Entstehungsgeschichte einer neuen Waffen-
gattung des deutschen Heeres: der Jagdflie-
gertruppe. 96 S., 110 original s/w-Fotos, 2 Doku-
mente, eine Karte, A4 PB.

Das Kriegstagebuch
der Jagdstaffel 12
Michael Schmeelke
Als Gerüst für diese Ar-
beit diente in erster Linie
eine handschriftliche
Teilkopie des Kriegs-
tagebuchs der Jagdstaffel
12, sowie die Kriegstage-
bücher weiterer Jastas,
sowie Augenzeugenbe-

richten. So entstand dieser Band mit über 150
Bildern. 112 Seiten, 151 Fotos, davon 13 in Far-
be, A4 PB. 19,80 EURO

Deutsche Flieger über
den Kolonien. Karl
Dieter Seifert
Um die Jahrhundertwen-
de 1900 herum nahmen
in Deutschland Aktivitä-
ten zu, Ballon und Luft-
schiff, später auch das
Flugzeug in den deut-
schen Kolonien zu nut-
zen. Ein langes Ringen
war notwendig, ehe es

dem Reichs-Kolonialamt gelang, 1914 die ersten
Flugzeuge nach Deutsch-Südwestafrika zu ent-
senden. 136 S., ca. 90 Fotos, 165 x 240 mm PB.

17,90 EURO

MODELLBAU
HANDBUCH
Klassische Jagdflug-
zeuge
Pb., 234 Seiten, viele
Farbabb.;
statt 44,80 EURO

Sonderpreis nur
9,95 EURO

Das grenzenlos kreative
Hobby:
Plastikmodellbau
Thomas Brückelt
Der Autor richtet sich an
den Modellbau-Anfänger
mit vielen Tipps und
Tricks, die allerdings auch
dem ein oder anderen
„Experten“ sicher neue
Ideen liefern werden. 72
S., ca. 150 Fotos, A5 PB.

9,90 EURO

FLUGZEUG-MODELL-
BAU-Enzyklopädie
J. Nissen
Wie werden z.B. Plastik-
modelle mit Aluminium
bezogen, od. Teile beweg-
lich gemacht? Viele wert-
volle Tips! Dazu zahlrei-
che Fotos von Original-
flugzeugen. 140 S.,
durchg. farbig, ca. 400
Abb., Großf., HC.

29,60 EURO
Flugzeugmodellbau
Praktischer Leitfaden für
Plastikmodellbauer
Arbeitstechniken, klassi-
sche wie die neuere - Lak-
kieren, Alterungsmetho-
den wie Farbbrühen, Pa-
stellstaub, eingeschabten
Schrammen usw. - wer-
den ausführlich beschrie-
ben. 200 S., 1134 (!)

Farbfotos, Großf., HC.

Deutsche Luftkriegsgeschichte 1914-18

Fieseler Fi 156 “Storch”
W. Trojca
Der Fieseler Fi 156 “Storch”
zählt zu den ganz großen Klas-
sikern der Luftfahrtgeschichte!
Ihm gelangen fliegerische
Kunststücke, mit denen er sich
an allen Fronten als Verbin-
dungs- und Beobachtungs-
flugzeug, als Sanitätsflugzeug
und in noch manch anderen

Einsatzrollen bewährte. Ein herausragender Bildband
zu einem herausragenden Flugzeug! 96 S., 19
Farbprofiles, 9 Farbgrafiken, 16 S/W-Grafiken, 48 Riß-
zeichnungen, 6 Farbfotos, 58 S/W-Fotos, 1 num. erl.
Farbgrafik, 1 num. erl. S/W-Grafik

NUR 19,95 EURO

36,50 EURO

 19,00 EURO

19,80 EURO

Focke-Wulf 200
Condor. W. Trojca
208 S., DIN A 4, besteht aus 2 Bögen DIN A2 mit
umfangreichen Rißzeichn. in 1:48 sowie 3 Bögen DIN
A 3 mit umfangr. Rißzeichn. in 1:72, dazu 2 Bögen
DIN A 3 mit ca. 50 s/w-Originalfotos und einem 16-
seitigem Textheft in engl. und poln. Sprache. Vier
Farbprofile und einige Farbfotos.

Focke Wulf Fw 190 - Photo/
CAD vol. 1
Waldemar Trojca
64 S., 34 Originalfotos in Duplex, 18
Farbprofiles, 56 Rißzeichnungen, pol-
nisch/deutsch/englisch, 210 x 297 mm PB.

statt 24,00 EURO nur 10,00 EURO

Messerschmitt Me 109 - Pho-
to Vol. 1
Waldemar Trojca
50 Seiten, 70-100 z. T. farbige Abb.,
dreisprachig: polnisch/deutsch/eng-
lisch, 210 x 297 mm PB.

statt 24,00 EURO
nur 10,00 EURO

Das bemannte
Geschoss
Ba 349 „NATTER“
Die Technikgeschichte
Horst Lommel
192 S., 205 Abb., davon
130 S/W- u. 5 Farb-Fo-
tos, 5 Karten, 64 Zeich-
nungen/Risse u. Profiles
teilw. in Farbe, A4 HC.

34,70 EURO

Air Photo Einzelbände:
Nur solange Vorrat reicht

F-104 bei Luftwaffe und Mari-
ne. Band 12: Ca.100 Fotos, PB, 78 S.,
14,90 EURO

Die Ramstein Air Base und das
86. Geschwader Band 9: 157 meist
farb. Fotos, PB, 124 S., 15,20 EURO

TORNADO im Dienst der Bun-
deswehr Band 10: Farbiges Bildpb.,
ca. 120 Farbfotos, 82 S., 14,90 EURO

Flying Colors Band 11: Sonderan-
striche an Militärflugzeugen der
NATO. Ca. 100 Farbfotos, PB, 78 S.,
14,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO
Die Geschichte der Militär-Bal-
lone von 1794 bis zur Gegenwart
Dipl.-Ing. Karl F. Ehrhardt. 132 Abb.,
5 Tafeln, PB, 96 S.  15,20 EURO

Die Focke - Wulf Höhenjäger
Vom 1.Höhenjäger zur Fw 190 H
Dietmar Hermann. Über 140 Fotos, Skiz-
zen, Dokumente, PB, 132 S. 15,20 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

Modellbau

Das Kampfflugzeug Heinkel
He 177 HJ. Becker. 5 Farbprof. und 1
Dreiseitenriß, 78 Originalfotos, darunter
3 in Farbe (!), PB, 78 S., statt 15,20 EURO

Pearl Harbor im Fadenkreuz
der Japaner HJ. Becker. 76 s/w-Fo-
tos, 2 Farbfotos, PB, 82 S., statt 15,20
EURO

Die Königlich Preußischen
Luftstreitkräfte 1884 bis 1918
J. Mückler. Über 140 teils unveröff. zeit-
gen. Fotos. PB, 86 S., statt 15,20 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

Flugzeuge die Geschichte mach-
ten - F/A-18 Hornet
Hans Jürgen Becker: Aufbauend
auf dem leichten Kampfflugzeug
YF-17 entstand Ende der 70er Jah-
re dieses außergewöhnliche

Kampfflugzeug. Heute ist es das Rückgrat der US
Navy und der Marines sowie vieler Staaten weltweit
130 S., ca. 100 Abb., HC.

Flugzeuge die Geschichte
machten - Dornier Wal
Heinz Nowarra: Das Flugboot
Dornieer Wal vollbrachte wahre
Pionierleistungen in der Ge-
schichte der Luftfahrt, stellte rei-
henweise Rekorde auf und er-

füllte etliche Aufgaben. Der Autor schildert hier die
Geschichte des Wals in vollem Umfang. 120 S., ca.
100 Abb, HC. 15,00 EURO

World War II Photo
and Color
- German Bf 109
Waldemar Trojca
Dieses Album bietet Fotos
und Farbprofiles der Mes-

serschmitt Bf 109 satt! 48 S., ca. 50 s/w Abb., 10
farbige Profils, engl., 297 x 210 mm PB.

14,90 EURO

RC Panzermodellbau mit
Schwerpunkt Baukasten-
modelle
Sspeziell für den Bau von RC-
Panzermodellen im Maßstab
1:35, 1:16, 1:25 ein. 54 Farb-
fotos,

MODELLBAUBUCHREIHE
Band 1: Einführung in die Modellbahnpraxis
Spurweiten, Planung, Landschaftsgestaltung. 60
Farbfotos
Band 2:  Dioramenmodellbau - 63 Farbfotos
Band 3:  Aufbau einer Modellbahnanlage nach ei-
nem neuen System und mit vielen Variationsmöglich-
keiten.  54 Farbfotos
3 Bände zusammen früher 20,70 EURO
 - 3 Bände zusammen!!!

Gerhard O.W. Fischer, 44 Seiten, PB, 6,90 EURO
Faszination Modellbau

10,00 EURO

Ausverkauf!
Solange Vorrat reicht!

14,95 EURO

Der besondere Buch-Tip – nach
langer Zeit wieder lieferbar:
Oberflächenschutzverfahren
und Anstrichstoffe der deut-
schen Luftfahrtindustrie und
Luftwaffe 1935 – 1945 (Michael
Ullmann). Verl. Bernard & Graefe.
Festeinband 291 S. A5, ca. 300-
400 z.T. farb. Abb.; 19,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO jetzt nur 5,- EURO
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DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 2003/2004 51. /
52. Deutscher Soldatenkalen-
der
Vorwort v. Dr. Gerhard Gut-
macher, Hptm d.R.a.D. 480 S.,
über 480 Abb. aller Art., davon
ca. 250 mehrfarb. Farbabb, Vi-
gnetten, Faksimiles, mehrf.

Festeinband statt 35,80 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 2002; 50. Deut-
scher Soldatenkalender
Das Geleitwort schrieb Oberst-
leutnant a.D. Hermann Hogeback,
Inh. des 125. Eichenlaubs mit
Schwertern zum Ritterkreuz des
Eisernen Kreuzes. 480 S., über
400 Abb. aller Art., davon zahl-

reiche mehrfarb. Reproduktionen, HC.
statt 35,80 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 2000/2001; 48./
49. Deutscher Soldatenka-
lender
Geleitwort von Hauptmann
Prof. Dr. phil. Bodo Spranz,
308. Eichenlaub zum RK des
EK. 480 S. mit über 400 Abb.
aller Art, darunter zahlr.

mehrfarb. Reproduktionen. statt 35,80 EURO
jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1999; 47. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Konteradmiral
a.D. Erich Topp, Inh. des 17. Ei-
chenlaubs mit Schwertern zum
RK des EK. 480 S. mit über 400
Abb. aller Art, darunter zahlr.
mehrfarb. Reproduktionen.

statt 35,80 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1998; 46. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Oberst a.D.
Hajo Herrmann, 43. Eichenlaub
mit Schwertern zum RK des
EK. 480 S. mit über 400 Abb.
aller Art, darunter zahlr.
mehrfarb. Reproduktionen.

statt 35,80 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1997; 45. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von GenMaj. der
Waffen-SS a.D. Heinz Harmel,
Inhaber des 116. Eichenlaubs
zum Ritterkreuz des Eisernen
Kreuzes. 480 S. mit über 400
Abb. aller Art, darunter zahlr.

mehrfarb. Reproduktionen
früher 34,75 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1996; 44. Deut-
scher Soldatenkalender
Das Geleitwort schrieb Gene-
ralleutnant a.D. Walter Krupin-
ski, Inhaber des 415. Eichen-
laubs zum RK des EK. 480 S.
mit über 400 Abb. aller Art, dar-
unter zahlreiche mehrfarbige

Reproduktionen.früher 34,75 EURO
jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1995; 43. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Generalmajor
a.D. Friedrich Wilhelm v. Mel-
lenthin. 480 Seiten, darin sind
über 400 Abb. aller Art, dar-
unter zahlreiche mehrfarbige
Reproduktionen.
früher 34,75 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1994; 42. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Generalmajor
der Waffen-SS a.D. Otto Kumm.
480 S. mit über 400 Abbildun-
gen aller Art, darunter zahlr.
mehrfarbige Reproduktionen.
früher 34,75 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1993; 41. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Maximilian
Reichsfreiherr von Edelsheim.
480 S. mit über 400 Abb. aller
Art, darunter zahlr. mehrfarbi-
ge Reproduktionen.
früher 33,75 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1991/1992; 39./
40. Deutscher Soldatenkalen-
der
Das Geleitwort v. General a.D.
(Bw.) Heinz Trettner. 480 S.,
mit rund 450 Abb. aller Art, 45
mehrfarbige Reproduktionen,
mehrfarbiger lackierter Papp-

einband. früher 33,75 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1990; 38. Deut-
scher Soldatenkalender
Das Geleitwort schrieb Gene-
ralleutnant a.D. (Bw.) Günther
Rall. 480 Bilderdruck-Seiten,
452 Abb. aller Art, darunter 50
mehrfarbige Reproduktionen,
mehrfarbiger lackierter
Pappeinband.

früher 32,30 EURO jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1989; 37. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort: Oberst a.D. Arthur
Jüttner. 480 Seiten, 450 Abb.
aller Art, darunter 50 mehrfar-
bige Reproduktionen, mehrfar-
biger lackierter Pappeinband.
früher 32,20 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1988; 36. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort: Generalleutnant der
Panzertruppe a.D. Heinrich Eber-
bach. 480 Seiten, 450 Abb. aller
Art, darunter 50 mehrfarbige Re-
produktionen, mehrfarbiger lak-
kierter Pappeinband.

früher 32,20 EURO
jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1987; 35. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort: Oberst a.D. Erich
Hartmann. 480 Seiten, 460
Abb., darunter 50 mehrfarbi-
ge Reproduktionen, mehrfarbi-
ger, lackierter Pappeinband.
früher 32,20 EURO

jetzt 9,95 EURO

Deutsches Soldaten-Jahrbuch:
Alle lieferbaren Jahrgänge

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1986; 34. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort: Generalleutnant
(Bw.) a.D. Heinz-Georg Lemm.
480 Seiten, 452 Abb., darunter
50 mehrfarbige Reproduktio-
nen, mehrfarbiger, lackierter
Pappeinband.
früher 32,20 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1985; 33. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Flottenadmiral
a.D. Otto Kretschmer. 480 Seiten,
466 Abb., darunter 51 mehr-
farbige Reproduktionen, mehrfar-
biger, lackierter Pappeinband.
früher 32,20 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1984; 32. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Generalmajor
a.D. Hermann-Heinrich Beh-
rend. 480 Seiten, 466 Abbil-
dungen, darunter 50 mehrfar-
bige Reproduktionen, mehrfar-
biger, lackierter Pappeinband.
früher 31,70 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1983; 31. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort: Generalmajor a.D.
Horst Niemack. 472 Seiten,
450 Abb., darunter 52 mehrfar-
bige Reproduktionen, mehrfar-
biger, lackierter Pappeinband.
früher 29,65 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1982; 30. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort: Dr. phil. Wilhelm
Ritter von Schramm. 480 S.,
480 Abb., darunter 55 mehrfar-
bige Reproduktionen, mehrfar-
biger, lackierter Pappeinband.
früher 27,60 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1981; 29. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von Generaloberst
a.D. Karl Hollidt. 472 S., 462
Abb., darunter 53 mehrfarbi-
ge Reproduktionen, mehrfarbi-
ger, lackierter Pappeinband.
früher 26,60 EURO

jetzt 9,95 EURO

DEUTSCHES SOLDATEN-
JAHRBUCH 1978; 26. Deut-
scher Soldatenkalender
Geleitwort von General d. Pan-
zertruppe a.D. Walter K. Neh-
ring. 472 S, 408 Abb., darun-
ter 55 mehrfarbige Reproduk-
tionen, mehrfarbiger, lackier-
ter Pappeinband.
früher 23,00 EURO

jetzt 9,95 EURO

Wertvolle und unentbehrliche Nachschlagewerke
für die Freunde, Leser und Sammler des Deut-
schen Soldatenjahrbuches.

Wegweiser durch das Deutsche
Soldatenjahrbuch 1988-1999. Band 3.
218 Seiten, 105 Fotos, Zeichnungen,
Faksimile, Skizzen und Vignetten, Vor-
wort, Inhaltsverzeichnins, Kunstleinen.

statt 26,90 EURO
jetzt 9,95 EURO

Wegweiser durch das Deutsche
Soldatenjahrbuch 1953-1977. Band 1.
344 Seiten, 104 Fotos, Zeichnungen,
Faksimile, Skizzen und Vignetten, Vor-
wort, Inhaltsverzeichnis, Kunstleinen.

statt 24,55 EURO
jetzt 9,95 EURO

Wegweiser durch das Deutsche Sol-
datenjahrbuch 1978-1987. Band 2.
366 Seiten, 105 Fotos, Zeichnungen,
Faksimile, Skizzen und Vignetten, Vor-
wort, Inhaltsverzeichnis, Kunstleinen.

statt 22,50 EURO
jetzt 9,95 EURO

Jetzt alle Bände bis zu 80 % reduziert! Jetzt alle Bände bis zu 80 % reduziert! Jetzt alle Bände bis zu 80 % reduziert!

Gebirgsartillerie auf al-
len Kriegsschauplätzen
Der Kampf der deutschen
und österreichischen Ge-
birgs-Artillerie-Regimen-
ter im 2. Weltkrieg
Roland Kaltenegger. 520
S. mit 214 Fotos, 14 Karten
u. Skizzen, 35 Faksim., 13

Zeichn., Inhalts-, Lit.-Verzeichnis, Efalineinband.
30,20 EURO

Das Kavallerie
-Regiment 11
und seine Aufklä-
rungsabteilungen
1938-1945. Fritz
Heinz Felgenhauer.
365 S. 91 Fotos, 4
Zeichnungen, 8 Fak-
similes, 3 Karten,
Inhalts-, Abbild.-,
Personen- und
Abkürz.-Verzeich-

nis, lackierter mehrfarbiger Efalineinband.
43,45 EURO

Kurt Meyer
Panzermeyer:
Grenadiere
SS-Brigadeführer und Gene-
ralmajor der Waffen-SS Kurt
Meyer war zuletzt jüngster
Kommandeur einer Division
des dt. Feldheeres. 448 S., da-
von 32 Bilderdrucks. mit 60
Fotos, 1 Kriegsgliederung, 9

Übersichtskarten u. Gefechtsskizzen in Text u. Vor-
satz, Inh.-, Bild-Verzeichnis, Festeinband

29,80 EURO

Fachliteratur aus dem Schild-Verlag

Der Atlantikwall
Band 3: Von Brest bis
Biarritz. R. Heinz Zim-
mermann. Geschichte
und Gegenwart mit Rei-
sebeschreibung
294 S., davon 155 S. Text,
73 S. 146 Abb., 66 S. 84
Zeichnungen von Rissen,
Schnitten, Lageplänen und
Kartenskizzen, Vorwort,

Inh.- und Quellen-Verzeichnis, PB.
22,50  EURO

Die Verteidigung der
Reichskanzlei 1945
Kampfkommandant
Mohnke berichtet
Thomas Fischer
Dieses Buch gibt einen ge-
nauen Überblick über die
Kampfeinsätze der Einhei-
ten des Brigadeführers
Mohnke in den letzten Ta-

gen des 2. Weltkrieges. 200 S., 260 Abb., Groß-
format HC.

Der Weg der
163. Infanteriedivision
von Potsdam zum Po-
larkreis und zurück.
Bildband 1939-45
Erich Gliesche
380 Seiten, 800 s/w Abb.,
Skizzen, Organigramme.

49,90 EURO

Vom Plattensee bis zur
Mur
Die Kämpfe 1945 im Drei-
ländereck - Josef Paul
Puntigam. In dieser militä-
risch historischen Studie be-
schreibt der Verfasser den
Verlauf von Kampfhandlun-
gen in den Jahren 1944 und
1945 auf Kriegsschauplät-

zen, die bisher in der Literatur nur wenig Beach-
tung fanden. Unter anderem aus der „windigsten
Ecke Europas“, zwischen Plattensee und Mur,
Luttenberg /Ljutomer und Südkärnten, Raab und
Drau. 424 S., 83 Fotos, 32 mehrfarb. Kunst-
drucks.,11 S. Anh., 21,5 x 30,2 cm, Leinen m.
mehrfarb. Schutzum. 19,90 EURO

Der Weg der 93. Inf. Div.
1939 - 1945
Seltene, limitierte Auflage von
"Der Weg der 93. Inf. Div. 1939
- 1945". Auf 56 S. wird die Ge-
schichte der 93. Infanterie Div.
erzählt. Mit Zeichnungen, Bil-
dern, Fotos, Kartenmaterial und
eine Liste der Kommandeure,

die den "Weg" der 93. Inf. Div untermauern. In-
klusive des Abdrucks der " Zehn Gebote für die
Kriegsführung der dt. Soldaten". 10,00 EURO

Ostpreußische Literaturge-
schichte mit Danzig und
Westpreußen -
Helmut Motekat. Erstmals ent-
wirft der Verfasser ein Gesamt-
bild der in 700 Jahren deut-
scher Geschichte entstandenen
ostpreußischen Literatur und
beschreibt zugleich in jeder

ihrer Epochen ihre spezifischen Eigenschaften und
ihre Ausstrahlungen. HC, Schutzumschlag, 16,3
x 23,8 cm, 456 S., 12 farbige, 250 s/w-Abb., dar-
unter 4 Karten, Anmerkungen, Register und Bild-
verzeichnis 19,95 EURO

Kadetten - Aus drei Jahr-
hunderten deutscher Kadet-
tenkorps, Bd II
Erwin Heckner / Anton Graf
Bossi Fedrigotti. Dieser Band II
behandelt das Königl. Bayeri-
sche Kadettenkorps und die Ge-
schichte des Königl. Sächs.
Kadettenkorps. 420 Seiten m.

20 Zeichn., Faksim u Vign. I Text, 41 mehrfarb.,
139 s/w Abb. auf Kunstdruck, 17 x 24,2 cm, Lei-
nen mit mehrfarb. Schutzumschlag. 9,95 EURO

49,80 EURO

Der Weg der 2.
Fallschirmjägerdivision
Willi Kammann.
Aufgestellt im Juni 1943,  nach
schweren Einsätzen an der
Ostfront 1944 nach Frankreich
verlegt, war die 2.FJD unter
Kommandeur Gen. Ramcke
bei der Verteidigung der Fe-

stung Brest. HC, 16 x 22,5 cm, 190 S., 90 s/w-
Fotos und 16 Kartenskizzen,  24,00 EURO

HORRIDO LÜTZOW!
Geschichte und T radi-
tion des Lützower Frei-
korps. Frank Bauer. 268
Kunstdruck-Seiten mit 195
farb.- und 34 sw-Fotos und
Zeichnungen, 24 sw Karten
u. Skizzen, umfangr. An-
hang, Inhalts- und Litera-
tur-Verz., Großf. HC.

25,45 EURO

Die Geschichte der 21.
(ostpr./westpr.) Infante-
rie-Division. Christoph
Freiherr v. Allmayer-
Beck
716 S., 165 Abb., 70 Kar-
ten-Skizzen, 59 Anlagen,
Vorwort, Inhaltsverzeich-
nis, lack. Kunstleinen-
einband.      70,55 EURO
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FACHLITERATUR! RADIKAL REDUZIERT! SOLANGE VORRAT REICHT! AB 5 EURO! JETZT ZUGREIFEN! FACHLITERATUR! RADIKAL REDUZIERT!

Gelegenheit: Jahrbuch
der Wehrtechnik!!

Je Band ca. 250 Seiten, ca. 1000 teils farb. Abb. DIN
A4, fester Einband.

Bd.16: 1986: U.a. Laserwaffen für den taktischen Be-
reich, Zukunftstechnologien für militärische LKW,
Front- oder Hecktriebwerk für gepanzerte Kampf-
fahrzeuge, Logistik für neue fliegende Waffensyste-
me, Das europäische Jagdflugzeug, Auslegung künf-
tiger Überwasserschiffe, Intelligente Munition, Panzer-
durchschlag und Panzerschutz früher 49,00 DM

jetzt nur 5 EURO
Bd.17: 1987: U.a. Die elektrische Kanone, Simulato-
ren für die taktische Ausbildung von Führern der ge-
panzerten Kampftruppen, Trends in der Hubschrauber-
Avionik, Prinzipien des modernen Jägerbordradars,
Lenkflugkörper mit Lichtwellenleiter, Nuklearschutz
von Mensch und Gerät, Waffenricht- und Stabilisie-
rungsanlagen früher 49,00DM

Alle 5 Bände zusammen statt früher 245,00
DM

Streitkräfte 1985/86
Die „MilitaryBalance“ listet die Mili-
tärpotentiale aller Länder der Welt nach
den neuesten Erkenntnissen auf, die das
IISS aus einer Vielzahl von Quellen
gewinnt. 502 S., HC, früher 35,00 DM

Die Generalstabsausbildung in der
Demokratie
Die Führungsakademie der Bundeswehr
zwischen Traditionalismus und Reform.
Mit einer detailierten Analyse bislang
nicht zugänglicher Archivbestände.252
S., schem. Darstellungen von Organi-

sationsstrukturen (s/w), HC, früher 35,00 DM

Sicherheit für Europa
Ein Politiker, ein Wissenschaftler und ein
Militär skizzieren jeweils aus ihrer Sicht
den möglichen deutschen Beitrag zu ei-
ner solchen Sicherheitspolitik. 226 S., 47
Abb. (Fotos, Grafiken, Kartenskizzen), 1
beigelegte Falttafel mit 2 Karten, PB,

früher 12,90 EURO
Alternative Strategien
Das Hearing im Verteidigungsausschuß
des Deutschen Bundestages - 1986: Die
ständige Weiterentwicklung von Waffen
hat bewirkt, dass eine intensive Diskus-
sion über alternative Sicherheitskonzep-

te in Gang gekommen ist. Der Verteidigungsausschuß
hat sich durch eine Sachverständigen-Anhörung über
‘Alternative Strategien’ eingeschaltet. 1113 S., PB,
früher 20,00 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

Großkampfschiffe 1905 - 1970
Behandelt werden neben einer Reihe
von kleineren Marinen vor allem dieje-
nigen Frankreichs, Italiens und Ruß-
lands bzw. der Sowjetunion. Sorgsam
ausgewählte, ausführlich und sachkun-

dig kommentierte Bilder. 176 S., ca. 200 s/w-Fotos u.
Abb., HC, früher 25,00 EURO

Militärische Verantwortung in Staat und Ge-
sellschaft
175 Jahre Generalstabsausbildung in Deutschland.
Das Bildungskonzept der bundeswehreigenen Aus-
bildungsinstitutionen, gegenwärtig wohl eins der
größten Unternehmen der Erwachsenenbildung in
Deutschland. 222 S., PB, früher 20,00 EURO

Wehrtechnik für die Verteidigung
410 S., ca.100 Abb. fester Einband: Im vorliegenden
Werk werden Entstehung und Einführung wehr-
technischen Geräts bei der Bundeswehr in den ver-
gangenen Jahren ihres Aufbaues beschrieben.
Früher 20,00 EURO

Organisation der Sicherheit in der
Wirtschaft
Pflichten, Rechte und  Möglichkeiten
zur Verbesserung der Unternehmens-
sicherheit.  Der Verfasser hat Gefahren
für die deutsche Wirtschaft und ihre
Folgen dargestellt, die Pflichten von

Staat und Wirtschaft zur Abwehr der Gefahren erör-
tert und praktikable Vorschläge für eine optimale Orga-
nisation der Sicherheit in der Wirtschaft erarbeitet.
160 S., 14 cm x 21,5 cm, HC, früher 20,00 EURO

Vom Original zum Modell: Uboot
VIIC
Eine Bild- und Plandokumentation - Die
Geschichte dieses berühmten Uboottyps
umfassend und detailliert: Konstruktions-
geschichte, Hauptdaten, Typeigenschaf-
ten, Bauprogramm und Bauablauf. 64

S.,82 s/w-F., 14 Farbf., 29 Pläne mit zahlr. Konstruk-
tionszeichn. und Detailskizzen, PB, früher 12,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO
Die Verteidigung Westeuropas
Doktrin, Kräftestand, Einsatzplanung - Eine Be-
standsaufnahme aus Sicht der NATO - Dieses Buch
befasst sich mit der Diskussion um die sicherheits-
politische Debatte in Westeuropa Mitte der 80er Jah-
re. 210 S., 10 cm x 14 cm, HC,   früher 15,00 EURO

jetzt nur 5,- EURO

Die deutsche Frage und die in-
ternationale Sicherheit
Dieses Buch gibt Antwort auf die
sicherheitspolitischen Rahmenbedingun-
gen. Die Beiträge zeigen die Standpunkte
in Ost und West auf - ausgehend von den
politischen und rechtlichen Grundlagen

der Nachkriegszeit. 227 S., PB,  früher 15,00 EURO

Handbuch der Bundeswehr und
der
Verteidigungsindustrie
1990. Komplettübersicht der leitenden
Personen der Verteidigung, Repräsen-
tanten, Kommandostrukturen des Hee-
res, der Luftwaffe und Marine, NATO

Abkürzungen, Ausrüstung der Bundeswehr, Industrie-
verzeichnisse u.v.m. 598 S., zahlr. s/w- und Farbabb.
früher 25,00 EURO

Die Atomschwelle heben
Moderne Friedenssicherung für über-
morgen - Elf Prominente aus der Politik
und in der NATO hohe Verantwortung
tragende Offiziere untersuchen die Mög-
lichkeiten für eine zukunftsorientierte

Friedenssicherung. 196 S., HC, früher 19,00 EURO

Fachwörterbuch Luft- und
Raumfahrt
Namen und Begriffe aus der Luft- und
Raumfahrt begegnen uns täglich. Die-
ses Buch entschlüsselt die vielen Fach-
ausdrücke. Mit über 2500 Stichwörtern,
die erklärt werden. Ein Muß für jeden,

der sich mit der Luftfahrt beschäftigt. 168 S., HC,
früher 12,90 EURO

Königsberg Breslau 1945 Wien
Berlin - Ein Bildbericht vom
Ende der Ostfront
W. Haupt: Dieses Buch dokumentiert
die letzten Kriegsmonate mit seltenen
und eindrucksvollen Fotos. Das militä-

rische Geschehen in Ostpreußen und Schlesien bis
zum „Finale“ in Wien und Berlin. 176 S., ca. 400
Fotos, viele in Farbe, HC, früher 36,90 EURO

Handbuch zur Geschichte der Deut-
schen Freikorps
R. Thomas, S. Poschanke: Erstmals wird
ein geschlossenes Bild des Deutschen
Freikorps gezeichnet.  Dieser Band lie-
fert die Antworten und schildert darüber
hinaus das Geschehen bis zum Hitler-

Putsch im Jahre 1923. 244 S., ca. 30 Fotos, HC, frü-
her 32,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 14,90 EURO

jetzt nur 14,90 EURO

Nachfolgend eine Auswahl an englischsprachiger Literatur. Nur noch kleine Mengen am Lager.
Jetzt zugreifen!

War in A Distant Country - Afghani-
stan: Invasion and Resistance
Inhalt: A Short Walk with the Afghan
Resistance, Background to War, The
Soviet War in Afghanistan, The Kabul
Regime, The Afghan Resistance, The
Future of Afghanistan, 128 S., 108 Abb.

engl. Sprache. früher 39,00 EURO

Vintage Warbirds: Fokker Fighters
of World War One
Super Fotoband, der sich mit sämtlichen
im Ersten Weltkrieg eingesetzten Fokker
Kampfflugzeugen beschäftigt, bis zum be-
rühmten Dr.1 Dreidecker. 64 S., ca. 130

Abb., Sb, engl. Sprache, früher 15,00 EURO

Vintage Warbirds:  The Royal Flying
Corps in World War One
Ein fotografischer Streifzug durch das
Flugzeugarsenal der Royal Flying
Corps. 64 S., ca. 130 Abb., Sb, engl.
Sprache. früher 15,00 EURO

Tank Illustrated: Operation Barba-
rossa
Umfangreicher Fotoband, der sich mit
den russischen Panzern während der
Operation Barbarossa beschäftigt.Mit
seltenen, teils nie veröffentlichten Foto-

dokumenten. 64 S., ca. 130 Abb., Sb, engl. Sprache.
früher 15,00 EURO

Tank Illustrated: US Marine Tanks
in World War Two
Die legendären M3 und M4 stehen im
Mittelpunkt dieses aussergewöhnlichen
Fotobandes. 64 S., ca. 130 Abb., Sb,
engl. Sprache. früher 15,00 EURO

Warships Illustrated: The US Navy
in World War Two 1941-1942
Dieser Fotoband beschäftigt sich den Kriegs-
schiffen der US Navy im Zweiten Weltkrieg,
vom leichten Kreuzer, über Zerstörer bis
zum mächtigen Flugzeugträger. 64 S., ca.

130 Abb., Sb, engl. Sprache. früher 15,00 EURO

jetzt nur 10,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

Otto Lilienthal - Leben und Werk
- Eine Biographie
Seifert/Waßermann: Otto Lilienthal
ging als DER deutsche Luftfahrtpio-
nier in die Geschichte ein. Dieser
Band beschreibt sein Leben, den
Ruhm und das jähe Ende. 184 S., ca.
130 Abb, HC, Großf.

jetzt nur 5 EURO
Bd.18: 1988: PATRIOT - Eckpfeiler der boden-
gestützten Luftverteidigung, STINGER, Entwick-
lungstrends für Transportkraftfahrzeuge, neue Wege
bei der Maschinenkanone Rh 503, Suchzündermuni-
tion, moderne Raketenantriebe für taktische Flugkör-
per. Früher 49,00DM jetzt nur 5 EURO
Bd. 19: 1990: U.a. Der „Jäger 90“ - das europäische
Jagdflugzeugprogramm, Trends in der Entwicklung
von Cockpits, Wohin fliegt der TORNADO?, Simula-
tion bei der Erprobung von Kampfpanzern, Minen ei-
ner neuen Generation, moderne Geländefahrzeuge,
Perspektiven für die Bundeswehr? Früher 49,00DM

jetzt nur 5 EURO
Bd 20: 1991: U.a. Künstliche Intelligenz - Nutzbar-
keit für moderne Streitkräfte, Abstandswaffen - eine
Chance für die Zukunft, Strategien der Kampf-
wertsteigerung, Der Minenräumpanzer KEILER:
COBRA (Counter Battery Radar), das neue Luftraum-
überwachungsradar LÜR, Trends in der Avionik, Was
kommt anstelle der NATO-Fregatte NFR 90?, u.v.m.,
früher 49,00DM jetzt nur 5 EURO

jetzt nur 20 EURO

JET&PROPextra: Typenstorys, Flugtagreportagen
der spektakulären Warbirdszene, Flugplatzchroniken,
Berichte über berühmte Flieger und Konstrukteure,
aktuelle Luftfahrtübungen, Museen und vieles mehr.

Auf den folgenden Seiten finden Sie, liebe Kunden, radi-
kal reduzierte Artikel, kleine Restmengen sind noch vor-
handen, greifen Sie also schnell zu und sichern Sie sich
Ihr Schnäppchen. Teilweise mit kleinen Lagerschäden.

Nur solange Vorrat reicht!!

AIR PHOTO Paket 1:
Band Nr. 6-8
Bd.6: u.a. NATO Tiger Meet auf dem
Luftwaffenstützpunkt Beja in Portugal
- Spangdahlem Air Base- Heimat der

52nd Fighter Wing; Bd.7: u.a. -
NATO Cross-Servecing Übung
Ample Train 96/2 auf dem belgi-

s c h e n Flugplatz Kleine Brogel; Bd.8:
u.a. - Adieu Schinderhannes Airlines -
A b - schied von der Phantom beim JG
73 - Büchel Visits - Besucher auf
B ü c h e l , Heimat des JaboG 33 - Royal Int.
Air Tatoo- Air Show der Superlative. Ca. 100
F a r b a b b . A4, PB, 42 S., 22,65 EURO

AIR PHOTO Paket 2:
Band Nr.2-4
Bd. 2: u.a.- Der Peitscher aus Böh-
men - MiG-27 in Tschechien - F-14
Tomcat - Das Rückgrat der US Navy
- NATO Tiger Meet - Im Zeichen
der Raubkatze. Bd. 3:u.a - Die
schwedische Nordverteidigung -
Flottili 2! - A-10A Thunderbolt  II
in Europa - Edwards Air Force
BaseTest Center. Bd 4: u.a. - Al-
pha Jet - Abschied bei der Luftwaf-
fe - Farewell Photo Phantom - die
letzten RF-4C der US National
Guard. Ca. 100 Farbabb., PB, 22
Seiten, 38,70 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

JET&PROP extra Paket
1: Hefte 3/02, 4/02, 5/02,
6/02, 1/03, 2/03, 3/03
U.a. mit folgenden Themen: Ge-
schichte Air Base Zweibrücken,
Air Base Söllingen, Boeing C-
17, NATO TLP, Lightings in
Gütersloh, F-16 in Venezuela,
Udets Curtiss Hawk, NATO
Lions Meet, Frisian Flag,
Museumsreportagen, Aviano
Air Base 1979-1992, Kamov
Ka-22, Maple Flag in Kanada,
Geschichte JG 72, Spanische
Luftwaffe, Superbase Erhac,
NAS Willow Grove, Airshow-

reports u.v.m... PB, 50 Seiten, 32,20 EURO

JET&PROP extra
Paket 2: Hefte 5/03, 1/
04, 2/04
U.a. mit folgenden The-
men: Nato Air Meet, MFG

2, Saudi Hawks. F-16 in der Türkei, F-4F Phantom
der Luftwaffe, C-130 Hercules der USAF, die flie-
genden Transporter der NATO etc....
PB, 58 Seiten, 39,85 EURO

JET&PROP extra Paket 3:
Ausgabe 1/06 u. 2/06
Sonderausgaben:
Die Luftwaffe wird 50
Die Geschichte aller Geschwader der Luft-
waffe wird in diesen beiden Sonderbänden
behandelt - in Wort und Bild! PB, 58 Sei-
ten, 25,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

FOTO-ARCHIV
Kollektion

Eine bebilderte Zeitreise durch die Luftfahrt-
geschichte mit Schwerpunkt deutsche Luftwaffe
im 2. Weltkrieg. Teilweise mit kleinen Lagerschäden.
Unveröffentlichte Flugzeugfotos aus priva-
ten Archiven!!!

NATO Forces
An Illustrated Reference to their
Organization and Insignia
Alles über die NATO-Organisationen
und Abzeichen in einem Band. Viele
Abb. von Rangabzeichen der verschie-

denen NATO-Länder. 208 S., HC, engl. Sprache.
Früher 39,00 EURO

jetzt nur 10,- EURO
Jahrbuch der US Navy  1987/88 U.a.
der Minenleger und Minensucher sowie
deren Hilfsschiffe, „Seemacht USA“, 96
S., 154 Fotos, 19 Schiffsskizzen, HC. frü-
her 49,00 DM

Jahrbuch der US Navy  1988/89 U.a.
detaillierte Darstellung der Navy Luft-
streitkräfte, viele Fotos von Flugzeugen
und Hubschraubern. 96 S., 120 Fotos,
116 Zeichnungen, HC. früher 49,00
DM
Jahrbuch der US Navy  1986/87 Die Seemacht
USA. 96 S., 120 Fotos, 116 Zeichnungen, HC.  frü-
her 49,00 DM

jetzt nur 5 EURO

jetzt nur 5 EURO

jetzt nur 5 EURO
Mehr Info unter:
www.VDMedien24.de

Foto Archiv Band 8:
Super Farbfotos. 145 s/w-Fotos, PB,
96 Seiten, statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 2:
145 s/w-Fotos, PB, 96 Seiten,
statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 3:
Mit seltenen Farbfotos. 145 s/w-Fo-
tos, PB, 96 S., statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 5:
Farbfotos. 145 s/w-Fotos, PB, 96 S.,
statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 13:
145 s/w-Fotos, PB, 98 Seiten,
statt 14,90 EURO

Foto Archiv Band 12:
Spezial Ausgabe „Legion Condor“. 145
s/w-Fotos, PB, 98 S., statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 10:
145 s/w-Fotos, PB, 98 Seiten,
statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 9:
Inkl. Farbfotos. 145 s/w-Fotos, PB,
98 Seiten,  statt 12,90 EURO

Foto Archiv Band 11:
Mit seltenen Farbfotos aus dem 2.
WW. 145 s/w-Fotos, PB, 98 S., statt
12,90 EURO

Foto Archiv Band 7:
145 s/w-Fotos, PB, 98 S., statt 12,90
EURO

Foto Archiv Band 4:
Mit tollen Farbfotos. 145 s/w-Fotos,
PB, 96 S., statt 12,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO

jetzt nur 5,- EURO
Foto Archiv Band 1:
Mit seltenen Farbfotos. 145 s/w-Fo-
tos, PB, 96 Seiten, statt 12,90 EURO

jetzt nur 5,- EURO

Warman’s WORLD WAR II Collec-
tibles - Identification and Price Guide -
John F. Graf. Pb., 256 S., Großf., ca.
900-1000 Farbabb., ca. 3000 Positionen
mit Preisbewertungen (2007), Eng. Bis-
her 39,00 EURO

jetzt nur 18,- EURO

Aircraft of the Aces - Legends
of the Skies
Osprey-Sonderedition mit Gemäl-
den von Iain Wyllie und Mark
Postlethwaite. Vorwort von Genlt.
Günther Rall a.D. 144 S., Großf.,
Hc. Schutzum., zahlr. s/w-Fotos,

Farbprofiles, Gemälde, Tabellen, engl. Text.
Sonderangebot! Solange der Vorrat reicht!
Bisher 49,00 EURO, jetzt nur noch 25,00 EURO

12,90 EURO

Deutsche Admirale -
Marinegeschichtliche
Impressionen 1848-
1945 - Sonderaus-
stellung
Der Katalog zeigt die
persönlichen Stücke ei-

niger Admirale und vermittelt dadurch Einblik-
ke in ihre Lebensläufe und ihre Zeit. Die vor-
gestellten Ausstellungsstücke umfassen eine
große Bandbreite: zeitgenössische Schiffsmo-
delle, Waffen, Orden, Gemälde, nautische In-
strumente, Uniformen, Flaggen, Wappen, Do-
kumente u.v.m. ... Pb., 20,5 x 19,7 cm, 106 S.,
89 farbige Abb., Sonderpreis nur 10,- EURO!
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Die Orden und Ehrenzeichen
des deutschen Reiches und der Wei-
marer Republik. Band 1. Mandry
Katalog ziviler und militärischer Ver-
dienst- und Ehrenzeichen. Optimale
Qualität. Gebiete: Deutsches Reich,
Weimarer Republik, Feuerwehr, Rotes

Kreuz, Kriegerbund, Danzig. Mit aktueller Preis-
bewertung! Ca. l50 farbige Abb. in Originalgröße,
205 x 165 mm HC.

Die Orden und Ehrenzeichen
des Dritten Reiches.
Die Kampfabzeichen der
Luftwaffe, des Heeres und der
Kriegsmarine - Band 4. Mandry
Katalog militär. Orden und Ehrenzei-
chen. Aktuelle Preisbewertung 2006/

2007Ca. 220 farbige Abb. mit Vorderseite und Rück-
seite in Originalgröße, komplett in Farbe, 205 x 165
mm HC.

Die Orden und Ehrenzeichen
des Dritten Reiches.
Der Partei, des Sports und der Or-
ganisationen - Band 5. Mandry
Katalog militär. Orden und Ehrenzei-
chen. Aktuelle Preisbewertung 2006/
2007 für alle Auszeichnungen. Kom-

plett in Farbe. Jetzt mit aktueller Preisbewertung! Ca.
210 farbige Abb. mit Vorderseite und Rückseite in
Originalgröße, 205 x 165 mm HC.

statt 28,10 EURO
NUR 15,00 EURO

Deutsche Flaggen
Geschichte – Tradition –
Verwendung
Jörg-M. Hormann/
D.Plaschke
Deutschlands Geschichte – im
Spiegel seiner Flaggen! Ein
Standardwerk, das den Bogen
spannt vom Biedermeier bis zur

BRD, und in dem die ex-DDR eben-
sowenig vergessen wurde wie die Flaggen der

alten und neuen Bundesländer – stets eingebettet in
den hist. Hintergrund. 272 S., zahlr. Abb. meist in Far-
be, 215 x 265 mm HC.

Der innere Befehl
Gerd Kobe
Der Autor trat 1932 in das Infante-
rie-Rgt. 16 ein und erhielt während
des Polenfeldzuges das EK 1. Nach
dem Krieg trat er in die Bundeswehr
ein, wurde Stabsabteilungsleiter und
später Kommandeur der 12. Panzer-

division. Hier erzählt er sein packendes Leben. 260
Seiten, 148 x 210 mm HC.

Restbestand -
Letzte Taschenbuchausgabe
Deutschland-Katalog 2008
ORDEN & EHRENZEICHEN
1800-1945. Jörg Nimmergut
560 S., Taschenformat. 4070 Num-
mern mit aktuellen Marktpreisen in

EURO und Materialangaben. 1350 farbige Abb., 615
Nummern 3.Reich mit nahezu 170 Abb. in Farbe. Far-
bige Bandtafeln im Maßstab 1:1 für das 3.Reich. Ein
'MUSS' für alle Ordenssammler!

Statt 39,80 EURO NUR 5,00 EURO
Deutschland-Katalog 2006. Orden & Ehrenzei-
chen 1800-1945 Ausg. 2006, J. Nimmergut

statt 36,00 nur 5,00 EURO

Vom Stahlhelm zum Gefechtshelm
Band 2: 1919-1994
Ludwig Baer. Buch mit der Entwicklung der Stahl-
helme nach dem Ersten Weltkrieg über den Zweiten
Weltkrieg zu den Helmen der NVA und der Bundes-
wehr bis hin zum neuen Gefechtshelm der Bundes-
wehr. 29,80 EURO
Vom Metallhelm zum Kunststoffhelm
Band. 3 (Ludwig Baer) 1. Weltkrieg, NVA, Gefechts-
helme der Bundeswehr, Feuerwehr u. Luft-
schutzhelme. Mehrere hundert sw Abb. u. Original-
bilder, Farbbilder, ca.460 S. A5 Pb. 29,80 EURO
Vom Stahlhelm zum Gefechtshelm. Band 1

nur 2 Expl. vorh. RAR 75,00 EURO

Handbuch der Bundeswehr 1990/91
Diese Ausgabe des Handbuches der Bundeswehr
ist insofern von höchstem Interesse, da es das erste
war, das unmittelbat nach der Wende erschienen
ist und somit einen allumfassenden Überblick bie-
tet! 598 S.,300 s/w Abb., Graphiken, Tab.

 statt 79,00 EURO nur 9,90 EURO

Uniformen und militärische
Symbole des 20. Jahrhun-
derts
W. Soukup, T. Thomas
Dieser Band vermittelt durch über
80 farbige Darstellungen mit text-
licher Erläuterung eine informa-
tive Übersicht über Uniformen,
Diensgradabzeichen und Symbo-

le der am 2. Weltkrieg beteiligten Großmächte. 175
S., über 80 Abb., 148 x 210 mm HC.

Geschichte der Kai-
serlichen Schutztrup-
pe für Deutsch-Ost-
afrika
Der Reprint des Werkes
von 1901 beschreibt die
deutschen Gebiete in Afri-
ka.  Mit Faltkarte Ostafri-
ka!!
220 Seiten, sb, ca. 80 Ab-
bildungen, 148 x 210 mm
PB.

Ehrenbuch
Der Inhaber der Sächs.
Goldenen Militär-St.Hein-
richs-Medaille
Reprint des Werkes von
1936 mit der Auflistung und
Lebensgeschichte der ein-
zelnen Träger.
220 Seiten, sb,ca. 180 Ab-
bildungen, 148 x 210 mm
PB.

DV 010/0/005
Uniformarten und ihre Trage-
weise - Bekleidungsvorschrift
Ministerrat der Deutschen Demo-
kratischen Republik, Ministerium
für Nationale Verteidigung. Die
komplette Bekleidungsvorschrift
der Truppenteile der NVA werden
hier in Wort und Bild vorgestellt.
120 S., 10 s/w und 95 farbige

Abb., 148 x 210 mm PB. Preis statt 25,00 EURO
nur noch 10,00 EURO

Das Lineol
B i l d e r b u c h
1938/39
Endlich wieder er-
hältlich: Ein vorbild-
getreuer Nachdruck

des legendären Spielzeugkataloges aus der Vorkriegs-
zeit! 36 Seiten, mehrere Hundert s/w-Abb., PB.

10,00 EURO

Deutsche Truppen im
Zweiten Weltkrieg
1939-45
Veit Scherzer
In ausführlichen Tabellen, teilwei-
se durch Karten anschaulich dar-
gestellt, werden die deutschen
Truppen des 2. Weltkrieges auf-
gelistet. 425 S., ca. 500 Abb., RR-
Exemplare. Nur die ersten Divi-

sionen, 148 x 210 mm HC.

Deutsche Silbermedaillen
des I. Weltkrieges
auf die militärischen Handlun-
gen und denkwürdigen Ereig-
nisse von 1914 bis 1919
Georg Zetzmann
Katalog mit Marktpreisen in Euro
Stand 2002. Verlag H. Gietl. Fest-
einband 384 S. A5, mehrere Hun-

dert s/w-Abb.;

Deutsche Regimentsjubiläen
auf Medaillen und Abzei-
chen von 1871 bis 1918
U.E.G. Schrock
Katalog mit Markpreisen in Euro
nach Stand 2002. Festeinband 168
S. A5, ca. 350-400 s/w-Abbildun-
gen; statt 39,- EURO

jetzt 15,00 EURO

Solange Vorrat reicht!

Solange Vorrat reicht!

Orden und Abzeichen im
Zweiten Weltkrieg
Leslie McDonell
Die schönsten Abzeichen der
Einheiten, die am II. Weltkrieg
teilnahmen - zu Lande, zu Was-
ser und in der Luft. Farbig illu-
striert, Ritterkreuz des Eisernen
Kreuzes, britisches Victoria-

Kreuz, Lenin Orden bis zur Ehrenmedaille des ame-
rikanischen Kongresses. 224 Seiten, farbig illustriert,
210 x 297 mm HC.

Deutsche
Auszeichnungen

Rolf Michaelis

Das Bandenkampfabzeichen
Das Bandenkampfabzeichen erhiel-
ten alle Soldaten der Wehrmacht, die
sich im Kampf gegen Partisanen ver-
dient gemacht haben. Dieser Band
zeigt die verschiedenen Abzeichen
und die geschichtlichen Hintergrün-
de dazu und bildet zahlreiche Ver-
leihungsurkunden ab. 41 S., ca. 50

Fotos u. Abb. von Urkunden
Die Sturmabzeichen des
Heeres
In dieser Publikation wird die Ein-
führung und Verleihung von Sturm-
abzeichen in der deutschen Wehr-
macht beschrieben. Dazu gehörten
die Infanteriesturmabzeichen, die
Panzerkampfabzeichen und das

Sturmabzeichen allgemein. Das Bildmaterial gibt
einen Überblick über verschiedene Ausführungen der
Auszeichnungen und der Dokumente. Eine empfeh-
lenswerte Arbeit für jeden militärgeschichtlich Interes-
sierten. 56 S., über 100 Abb. von Sturmabzeichen,
Trägern des Sturmabzeichens, Besitzzeugnissen und
anderen Dokumenten.

Das Verwundetenabzeichen
Am 3. März 1918 stiftete Kaiser
Wilhelm II. das Abzeichen für Ver-
wundete. Hitler modifiziete die
Verleihungsbedingungen und wie-
derholte die Stiftung. In dieser Aus-
gabe wird neben dem Gegenstand
der Verwundetenabzeichen auch auf

das Umfeld, wie z.B. Beförderungen von Schwerst-
verwundeten, eingegangen. Eine wichtige und lesens-
werte Veröffentlichung eines übergangenen Themas.
56 S., ca. 68 Abb. 10,00 EURO

statt 35,- EURO jetzt 15,00 EURO

9,95 EURO

10,00 EURO

10,00 EURO

40,00 EURO

35,00 Euro

Merci Frankreich
G. Kaposi
Hier wird dessen abenteuerliches
Leben, mit der Flucht nach miß-
glückter ungarischer Revolution
1956 erzählt. Sie führt den Leser
in das kriminelle Milieu von Pa-
ris, in die frz. Fremdenlegion mit
der Hölle des Algerien-Krieges.
240 S.,  HC.

Restbestände zum Sonderpreis!

Die Fahnen und Standarten des
deutschen Heeres 1936-1944
Eine heereskundliche Dokumenta-
tion. G. Rüddenklau/H. Guenther
280 S., Großf. , zahlr. Abb., davon
20 in Farbe, daneben viele s/w-Origi-
nalfotos. Statt 39,90 EURO

nur 14,95 EURO

5,00 EURO5,00 EURO

8,00 EURO

statt 25,40 EURO
jetzt nur 10 EURO

Anstatt bisher 28,00 EURO
jetzt nur noch 14,90 EURO!

statt 19,90 EURO
NUR 10,00 EURO

statt 28,10 EURO
NUR 15,00 EURO

Ruhm und Fall der Maginot-
Linie. On ne passe pas! Sie kom-
men nicht durch! 152 S., über
100 seltene s/w-Originalfotos.
Reprint von 1942 überarb. und
durch Karten und Bilder erweitert.
Weitgehend ohne politische Pro-
paganda. Solange der Vorrat
reicht

Früher 29,80 EURO jetzt nur noch 12,95 EURO

Sowjetische Uniformen
Red & Soviet military
& paramilitary
services: female
uniforms 1941-1991
(officer and enlisted
personnel)

Reihe „Battle Cry! Ori-
ginal Military Uniforms

of the World“: Red & Soviet military & pa-
ramilitary services: female uniforms 1941-
1991 (officer and enlisted personnel) 128
Seiten, Großf., Pb., über 400 Farbabb.,
umfangr. s/w-Abb. inkl. Tabellen, Preis-
bewertung, engl. Text,
SONDERPREIS statt 39,00 EURO

jetzt 14,95 EURO

Soviet General & field
rank officer uniforms:
1955 to 1991 (land,
air, border & intelli-
gence services)

Reihe „Battle Cry! Ori-
ginal Military Uniforms
of the World“:

- Soviet General & field rank officer
uniforms: 1955 to 1991 (land, air, border &
intelligence services), 128 S., Großf., Pb.,
über 600 Farbabb., umfangr. s/w-Abb. inkl.
Tabellen
- Preisbewertung- engl. Text
SONDERPREIS statt 39,00 EURO

jetzt 14,95 EURO

Stalingrad
Eine Ausstellung des Militärhistorischen Museums der Bun-
deswehr. Herausgeber: Gorch Pieken, Matthias Rogg, Jens
Wehner, Militärhistorisches Museum der Bundeswehr
Stalingrad: In der russischen Stadt fand eine der bekanntesten
Schlachten des Zweiten Weltkrieges statt. Ihr Name wurde zum
Begriff – nicht nur in Deutschland und Russland, sondern in der
ganzen Welt. Je nach historischer Perspektive steht er für den Wen-
depunkt des Krieges, für das Scheitern eines Unrechtssystems, für
zehntausendfachen Tod, für militärischen Triumph und militärische
Niederlage. Anlässlich des siebzigsten Jahrestages der »Schlacht
um Stalingrad« stellt das Militärhistorische Museum der Bundes-
wehr das historische Geschehen in einer Ausstellung und einem
Begleitband dar. In 15 Essays und mit zahlreichen zuvor noch nie
in Deutschland gezeigten Exponaten wird auf die Bedeutung der
Schlacht für den Kriegsverlauf, für individuelle Lebensläufe von

Soldaten auf beiden Seiten und von Zivilisten sowie auf das kollektive Bewusstsein der betroffenen
Völker eingegangen. Nicht zuletzt geht es auch um die Rolle Stalingrads als Medienereignis – und um
die Mythen, die den Blick auf die historische Wirklichkeit versperren. Übergeordnete Erzähllinien zu
strategischen und wirtschaftlichen Planungen werden mit vielen militärtechnischen Artefakten ergänzt,
deren Wahrnehmung und tatsächliche militärische Bedeutung eigens in den Blick genommen werden.
Die Ausstellung entstand in Kooperation mit dem Panorama-Museum »Stalingrader Schlacht« in
Wolgograd und vielen weiteren russischen Museen. • 404 Seiten • 305 teils farbige Abb., darunter ein
ausklappbares Luftbild von Stalingrad • 28 x 21 cm • HC. statt 38,00 EURO

Ein Standardwerk, das es bis dahin auf dem gesamten Buch-
markt noch nicht gegeben hat. Es beinhaltet die Luftfahrt-
abzeichen von Anbeginn der Fliegerei bis heute, insgesamt
1793 systematisch nummerierte Abzeichen. Da durch die
Kriegseinwirkungen viele der hier abgebildeten Abzeichen
nahezu unbekannt geblieben sind, ist diese Publikation ein
Muss für aerophaleristisch Interessierte, Sammler, Auktio-
natoren, Museen, Ar-
chive und Luft-
sportler gleicherma-
ßen. Chronologisch
geordnet und mit
Infos zu jedem Ab-
zeichen, ein
zitierfähiges Stan-
dardwerk, in seiner
Art einzigartig und

durch seinen Umfang überzeugend.
DIN A4, Hardcover, 216 Seiten, 1853 Farbfotos!!!

49,95 EURO

Die Abzeichen der deutschen
Militär- und Marinevereine
Grundzüge der Verbandsgeschichte,
Organisation und Einiges aus dem Vereinsleben
Text: Ludwig Arndt • Fotos: Gerhild Arndt
Den Leser und Betrachter erwartet in dieser Veröffentlichung eine
bunte Abzeichenwelt! Die Kriegervereine und ihr Dachverband, der
‚Kyffhäuserbund‘, waren einst landesweit vertreten. Sie spielten im
gesellschaftlichen Leben der Städte und Gemeinden bis zum II. Welt-
krieg hin eine wichtige Rolle. Die Kameraden zeigten ihre Zusam-
mengehörigkeit durch das örtliche Vereinsabzeichen oder das des je-
weiligen Landesverbandes. Später gab es einheitliche Abzeichen im
Deutschen Reich. Eine Sonderrolle spielten die Marinevereine und
die Vereinigungen der Spezialwaffen. Alle diese Gruppierungen ha-
ben eine Fülle von Abzeichen, Auszeichnungen, Veranstaltungs-

plaketten, Ausrüstungsstücken, Fahnen und Dokumenten hinterlassen. Sie veranschaulichen einen Teil
der deutschen Geschichte. In dieser Arbeit soll das Abzeichenwesen im gesamten ehemaligen Deut-
schen Reich dargestellt werden. Verständlich wird es nur durch den organisatorischen und politischen
Hintergrund. Über 700 Abbildungen und eine Tabelle im Anhang beschreiben über 1400 Abzeichen
genau.

NUR 9,95 EURO

39,80 EURO

Im Zeichen der Schwinge
Deutsche Luftfahrtabzeichen Einst und Jetzt
Wolf-Ingo Meyer
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Arsenal SPEZIAL: je Heft 48 S.,  ca. 50 s/
w Abb. und Zeichnungen, DIN- A4, brosch.

WASp 05 Geh. Anfänge der Lw 1920-35
12,69 €

WASp 06 Giganten der Luftwaffe Mes-
serschmitt Me 321/323 12,69 €
WASp 12 Dt. Fernlenktruppe 12,69 €
WASp 15 Dt. U-Bootbunker 12,69 €
WASp 16 Dt.Kampfwagenkanone

12,69 €
WASp 18 Nurflügelflugzeuge 12,69 €
WASp 19 MAGIRUS. Militärfahrzeug 12,69 €
WASp 20 Gep. Funkwagen und Befehlspanzer in der

Wehrmacht 12,69 €
WASp 21 Panzerkampfwagen Tiger in der Truppe

12,69 €
WASp 24 Die V1 und ihre sowjetischen Kinder

12,69 €
WASp 25 Deutsche Nebelwerfer an der Ostfront

12,69 €
WASp 26 Bunker in Berlin 1937-45 12,69 €
WASp 28 Panzerzüge an der Ostfront 12,69 €
WASp 29 Dt. Küstenbefestigungen in Frankreich

12,69 €
WASp 30 Panzerkampfwagen V „Panther“12,69 €
WASp 31 Dicke Berta 12,69 €
WASp 32 Sd.Kfz. 251 - mittl. Schützenpanzerwagen

12,69 €
WASp 33 Der Pzkpfw. IV 12,69 €
WASp 34 Maultier-LKW 12,69 €
WASp 35 Gepanzerte Raritäten auf Rädern und

Ketten bis 1945 12,69 €
WASp 36 Schwerer Zugkraftwagen18t Famo12,69 €
WASp 37 Panzerkampfwagen 35(t) 12,69 €
WASp 38 Flugzeugwracks in Deutschland 12,60 €
WASp 39 Die Zugkraftwagen der Wehrmacht12,60 €
WASp 40 Zugkraftwagen der Wehrmacht 8-12t

12,60 €

Arsenal: je Heft 48 S. mit ca.
50-70 s/w Abb., DIN- A4, brosch., so
lange Vorrat reicht! Teilweise mit Män-
gel-Stempel!
WA 121 Beutepanzer unterm Balken-
kreuz- Frz. Kpfw. 6,55 €
WA 122 Kpfw. III. Ausführungen-

Befehlswagen-Abarten 6,55 €
WA 123 Ford im Kriege 6,55 €
WA 124 Panzerjäger der BW 6,55 €
WA 125 Dt. leichte Feldhaubitzen 6,55 €
WA 126 Arado Ar 196. 6,55 €
WA 128 Deutsche Hubschrauber vor 1945 6,55 €
WA 129 L. Zugkraftwagen in der Wehrmacht6,55 €
WA 130 500 Jahre deutsche Riesenkanonen6,55 €
WA 131 Focke Wulf Fw 200 "Condor" 6,55 €
WA 132 B.Funkmessung der dt. LW bis1945. 6,55 €
WA 133 Die dt. Sturzkampfflugzeuge Ju 87 u. Ju 88.

6,55 €
WA 134 Die mittl. Zugkraftwagen der Wehrmacht

1934-45.5t - 8t - Schwere Wehrmachts-
schlepper (sWS). 6,55 €

WA 137 Beutepanzer unterm Balkenkreuz 6,55 €
WA 138 Schw. 24cm-Kanone. 6,55 €
WA 139 Dt. Fernkampfflugzeuge 6,55 €
WA 151 Deutsche STUKA Ju87 im Einsatz 6,55 €
WA 158 Beutewaffen  und -gerät ‘38-’45 6,55 €
WA 159 Jagdeinsitzer He 112. 6,55 €
WA 161 Sperrballone über London-Moskau-Berlin

6,55 €
WA 163 Ju 86 in weltweiten Einsätzen 7,57 €
WA 164 Deutsche Landminen 1935-45 7,57 €
WA 166 Dt. Fla. MG u. Lafetten 7,57 €
WA 167 Deutsche Eisenbahnpioniere 7,57 €
WA 168 Ju 52 - weltweit im Einsatz 7,57 €
WA 169 3,7 cm Panzerjägerkanone 7,57 €
WA 170 Die 5-cm Panzerjägerkanone 38 7,57 €
WA 171 Dornier-Flugzeugboote im 2.WK 7,57 €
WA 172 Laufwerke u. Ketten dt. Kampfpanzer

1935-45 7,57 €
WA 173 Nahverteidigungswaffen am West- &

Atlantikwall 7,57 €
WA 174 Deutsche Handgranaten 1914-19457,57 €
WA 175 Luftschutztürme Bauart Winkell in Dt.’36

-heute 7,57 €
WA 176 Deutsche Sturmgeschütze im Einsatz.7,57 €
WA 177 Vergessene Festungsfront im Oder-Warthe-

Bogen 7,57 €
WA 178 Funkgeräte in pz. Fahrzeugen d. Wehrmacht

7,57 €
WA 179 Schlittengeräte der Wehrmacht 1941-1943.

7,57 €
WA 181 Pzkpfw. 38(t) im Einsatz 7,57 €
WA 182 Mot. und Get. Deutsche Panzer 1935-1945

7,57 €

Restbestände Podzun-Pallas solange Vor-
rat reicht - teilweise nur einzeln auf Lager!

- Beachten Sie bitte, daß es sich hier um ältere
Ausgaben handelt, tlw. mit Lagerschäden, sowie

kleinen Mängeln -
Marine- Arsenal: 48 S. mit ca. 70- 80
s/w Abb. u. Zeichn./Risszeichn., Inter-
nat. Rundblick, DIN A4, brosch.,
MA 28 Die Kreuzer „Leipzig und“
„Nürnberg“ 10,13 €
MA 31 Schulkreuzer „Emden“10,13 €
MA 35 Dickschiffe (II)   10,13 €

MA 36 Die deutschen Zerstörer, Teil2 10,13 €
MA 38 Dienst in der Kriegsmarine 10,13 €
MA 39 Die deutschenTorpedoboote 1925-4510,13 €
MA 40 Kriegsmarine in der Adria 1941-45 10,13 €
MA 41 Hochseeflotte 1907-1918  10,13 €
MA 42 U-Boote d. K.-Marine 10,13 €
MA 43 Brummer (II) 1940-45 10,13 €
MA 44 Flottentorpedoboote 10,13 €
MA 45 Linienschiffe der "Deutschland" Klasse10,13 €
MA 46 Beute-Zerstörer und Torpedoboote

der Kaiserlichen Marine 10,13 €
MA 47 Minensuchboote 1935. 10,13 €
MA 48 Deutsche Hilfskreuzer auf allen Meeren (1)

10,13 €
Marine- Arsenal Sonderheft: 48 S. mit ca. 80 s/w
Abb. und Zeichn./Risszeichn., DIN- A4, brosch.

MASo 05 Die Marine der Weimarer Re-
publik 17,69 €
MASo 09 Flugzeugkreuzer bis 1945

12,69 €
MASo 11 Die dt. Kriegsmarine 1938/
1939 12,69 €
MASo 12 Alte deutsche Marine 12,69 €

MASo 14 Raritäten zur See 12,69 €
MASo 15 Die Kaiserl. Marine u. ihre Großen Kreu-
zer 12,69 €
MASo 16 Das "Gesicht" der Kriegsschiffe 12,69 €
MASo 17 Deutsche Zerstörer 1939-1945, Teil 1

12,69 €
MASo 18 Leichte und mittlere Artillerie auf

deutschen Kriegsschiffen 12,69 €
MASo 19 H.M.S. Hood 12,69 €
MASo 20 Das Gesicht der Kriegsschiffe: Schornstei-
ne 12,69 €
MASo 21 Zerstörer der "Hamburg"-Klasse12,69 €
Marine- Arsenal SPEZIAL: 48 S. mit ca. 80 s/w
Abb. und Zeichn./Risszeichn., Lebensläufe der Schif-
fe, Intern. Flottennachrichten und Marinerundblick,
DIN- A4, brosch.

MASp 04 Stalins Dickschiffe 12,69 €
MASp 06 Panzerung der dt. Kriegs-
schiffe 12,69 €
MASp 07 Dt. Schiffartillerie an Land

12,69 €
MASp 08 Tauchgang um "Svent Istvan"

12,69 €
MASp 09 Kriegsmarine- Alltag 1933-194512,69 €
MASp 10 Schw. Kreuzer der Kriergsmarine 12,69 €
Waffenarsenal Querformat-Hefte,
je 48 S, DINA 4 quer, viele Fotos u. Zeichnungen
Bd 112 Dt. Kampfw. im 1.WK 8,00 €
Bd 113 Raketenjäger Me 163 5,00 €
Bd 114 VW Käfer im Krieg 8,00 €
Bd 115 Dt. Nahaufklärer 1930-45  5,00 €
Bd 116 Beutepanzer 5,00 €
Bd 117 Pzabwg. 3,7-5,0,7,5,8,8 5,00 €
Bd 118 Ba 349 Natter 5,00 €

Waffen- 

WA 183 Torpedo-Flugzeuge der Luftwaffe 1939-45
7,57 €

WA 184 Tragbare Funkgeräte der Wehrmacht7,57 €
WA 185 Deutsche Blankwaffen 1935-1945.7,57 €
WA 186 Deutsche Infanteriewaffen 1939-457,57 €
WA 189 Zugfahrz. für Geschütze der WM 7,57 €
Waffen-Arsenal SONDERBAND: je Heft 52 Sei-
ten mit ca. 80 s/w Abb. und Zeichnungen, Format
DIN- A4, brosch.,

WASo 21Horchgeräte- Kom.g und
Scheinwerfer der schw. Flak 8,59 €
WASo 22 Fernkampfgeschütze am
Kanal 8,59 €
WASo 23 Flugzeuge und Luftschiffe
der dt. Marine 8,59 €
WASo 25 Die mittlere Flak bis 1945

8,59 €
WASo 39 Beuteflak der Wehrmacht. 8,59 €
WASo 41 Kriegsbrückengeräte der Wehrmacht8,59 €
WASo 42 Beutepanzer unterm Balkenkreuz 8,59 €
WASo 43 Zerstörer Me 210. Ent. u. Eins. 10,13 €
WASo 46 Fahrschulpanzer der Wehrmacht 1935-45

10,13 €
WASo 47 Deutsche  Gebirgsartillerie 1935-1945

10,13 €
WASo 48 Pzkpfw. I u. seine Abarten 10,13 €
WASo 49 Deutsche Fla-Raketen 10,13 €
WASo 50 Deutsche 15 cm-Kanonen bis 194510,13 €
WASo 51 Schwere Geschütze am Kanal 10,13 €
WASo 52 8,8 cm Flak an allen Fronten 10,13 €
WASo 54 7,5 cm Panzerjägerrkanone 40 10,13 €
WASo 55 Dt. Küstenbefestigung in Belgien 1914-45

10,13 €
WASo 56 Nachtjäger über Deutschland1940-45

10,13 €
WASo 57 "Fleissiges Lieschen" 10,13 €
WASo 58 Panzersperren und Hindernisse 10,13 €
WASo 59 Mercedes-PKW 1935-45 10,13 €
WASo 61 Panzer- und Kampffahrzeuge in der

Aufklärungstruppe der Wehrmacht10,13 €
WASo 62 Mercedes-LKW 1935-45 10,13 €
WASo 63 Dt. Küstenbefestigungen in Dänemark

10,20 €
WASo 64 Fahrz.der Luftschutzein. der LW10,10 €
WASo 65 Junkers Ju 52 an allen Fronten im Einsatz

10,10 €
WASo 66 Die Krupp-Protze L2H143 10,10 €
WASo 67 Dt. Flakraketen bis 1945 10,10 €
WASo 68 Die 2cm-Flak 30 und 38 10,10 €
WASo 70 Deutsche Tagjagd 10,10 €
WASo 71 VW- Schwimmkübel, Typ 166 10,10 €
WASo 73 Höhenjagd- und Kampfflugzeuge bis 45

10,10 €
WASo 76 Heinkel He 219 "Uhu" 14,95 €
WASo 77 Schwere Artillerie im Einsatz: Die Geschüt-
ze der Heeres-Artillerie 1944 10,10 €
Waffen- 

Waffen- Arsenal HIGHLIGHT: Überarbeitete Re-
printe länger vergriffener WA Ausgaben. Je Heft 48
S., ca. 50-60 s/w Abb. u.Zeichnungen, DIN A4, brosch.

WAH 02 Panzerzüge im Einsatz
12,69 €

WAH 03 Pzkpfw. MAUS und andere
deutsche Panzerprojekte 12,69 €
WAH 04 VW im Kriege  12,69 €
WAH 05 Die Tiger-Familie 12,69 €
WAH 06 Deutsche Eisenbahn-Geschüt-

ze 12,69 €
WAH 07 Kleines Kettenkratrad 12,69 €

WAFFEN-/MARINE- ARSENAL.
Restposten dieser Reihen auf Lager.

Lieferung solange Vorrat reicht!

Foedrowitz, Michael: Luftschutztür-
me und ihre Bauarten 1934 bis heu-
te. 80 S., A 5, zahlr. Abb.20,35 EURO
Bukowski, Helmut/Trilus Christel:
Fliegerhorst Schönwalde/Berlin.
Ausbildungs- u. Erprobungsstätte der
Luftwaffe 1935-1945 160 S., zahlr.
Abb., 17 x 24 cm, HC 25,00 EURO

Griehl, Manfred: Das geheime Typenbuch der deut-
schen Luftwaffe. Geheime Kommandosache 8551/
44. 96 S., 21 x 29,7 cm, geb. 20,00 EURO
Dressel, J. / Griehl M.: Taktische Militärflugzeuge
in Deutschland 1925 bis heute - Technik und Ent-
wicklung -  176 S., zahlr. Abb., 17,5 x 24,5 cm, HC

19,80 EURO
Bukowski, H. / Griehl M.: Junkersflugzeuge - Be-
waffnung, Erprobung, Prototypen 1933-1945. 264
S., 17,5 x 24,5 cm, mit Schutzum. 20,35 EURO
Avery, Derek: Moderne Verkehrsflugzeuge welt-
weit - Das farbige Nachschlagewerk. 118 S., durchg.
farbig bebildert, 12 x 19,5 cm, Hc 10,00 EURO

Jentz, Thomas L.: Der Panther -
Entwicklung - Ausführungen - Va-
rianten - Charakteristische Merk-
male - Kampfwert 160 S., viele
Abb., DIN A4, HC   25,00 EURO
Scheibert, Michael: Moderne
Panzer weltweit - Das illustrier-
te Nachschlagewerk. 124 S., zahlr.
Abb., 19 x 11,5cm

10,00 EURO
Fleischer, Wolfgang: Gepanzerte
Feuerkraft. Die deutschen Kampf-
wagen - Panzerjäger und Sturm-
kanonen, Sturmhaubitzen und Mör-
ser bis 1945. 160 S., zahlr. Fotos, A5,
HC 24,50 EURO

Stahl, Friedrich: Heereseinteilung
1939 210 S., A5 21,50 EURO
Kurowski, Franz: Die Heeres-
gruppe Mitte 304 S., DIN A5

23,50 EURO
Gunter, Georg: Die deutschen Ski-
jäger - Von den Anfängen bis 1945.
336 S., ca. 100 s/w-Fotos, 15,6 x

21,5 cm, HC mit Schutzum. 25,50 EURO
Fleischer, Wolfgang: Heeres-
versuchsstelle Kummersdorf -
Band 1. 200 S., ca. 300 Abb., 17 x
24 cm, HC Schutzum. 25,45 EURO
Fleischer, Wolfgang: Heeresver-
suchsstelle Kummersdorf - Band
2 160 S., ca. 200 Abb., 17 x 24 cm

25,45 EURO
Regenberg, Werner: Panzerfahrzeuge und Panzerein-
heiten der Ordnungspolizei 1936-1945. 288 S., zahlr.
Abb., Organigramme, 17,5 x 24,5 cm 32,72 EURO

Jentz, Thomas L.: Die
deutsche Panzertruppe
Bd. 1. 1933-42. Entste-
hung und Einsätze - Glie-
derung, Organisation,
Taktik, Gefechtsberichte,
Statistiken, 284 S., Großf.,
HC 25,00 EURO

Jentz, Thomas L.:  Die deutsche Panzertruppe Bd.
2, 1943-45. 284 S., Großf., HC 25,00 EURO
Fleischer, Wolfgang: Die deutschen Sturmgeschütze
1935-1945. 160 S., zahlreiche Abb., 17,8 x 24,7 cm,
geb. 23,52 EURO
Fleischer, Wolfgang: Die größte Panzerschlacht des
Zweiten Weltkrieges - Operation Zitadelle. 80 S.,
80 s/w-Fotos, 24,7 x 17,8 cm, geb. 10,95 EURO
Fleischer, Wolfgang: Die deutsche Panzerjäger-
truppe 1935-1945 - Katal. der Waffen, Munition und
Fahrz. Bildb., 80 S. mehrere hundert s/w-Originalf.,
Tab., Rißzeichn. und Detailskizzen, A419,00 EURO
Fleischer, W./Eiermann, R.: Die
deutschen Panzeraufklärer 1935 -
1945. Technik, Gliederung und Ein-
sätze. 160 S., ca. 250 Abb., Karten,
Schemata, Zeichn., 17,8 x 24,7cm

Mängelexemplare 12,95 EURO
Scheibert, Horst: Die Gespenster-
division - Eine deutsche Panzer-Di-
vision (7.) im Zweiten Weltkrieg.
160 S., viele Abb., A5, Pb 9,00 EURO
Walther, Herbert: Divisionen der Waffen-SS im Ein-
satz 1940-1945 -Fotos der Kriegsberichter. 200 S.,
500 Abb., A 5, HC 26,80 EURO
Fleischer, Wolfgang: Das letzte
Jahr des deutschen Heeres 1944-
1945. 292 S., ca. 100 s/w-Fotos,
DIN-A5, HC              24,80 EURO
Fleischer, W. / Eiermann, R.: Das
letzte Jahr der Waffen-SS Mai
1944 - Mai 1945. 160 S., ca. 220
Abb.,  DIN A5, HC  12,50 EURO

Fleischer, W.: Unternehmen Bar-
barossa 1941 160 S., zahlr. Abb.,
17 x 24 cm 23,50 EURO
Haupt, W.: Die Schlachten der
Heeresgruppe Süd - Aus der Sicht
der Divisionen. 459 S., ca. 100-120
s/w-Fotos und ca. 200 s/w-Skizzen
und Karten, HC 24,50 EURO

Kurowski, Franz: Todeskessel
Kurland - Kampf und Untergang
der Heeresgruppe Nord 1944/45.
304 S., ca. 90 s/w-Fotos, 15,6 x
21,5 cm, HC 9,99 EURO
Scheibert, Horst: ...bis Stalin-
grad 48 km - Der Entsatz-
versuch 1942. 160 S., DIN A5

9,00 EURO
Sewastopol - Der Angriff auf die stärkste Festung
der Welt 1942 192 S. A6, Pb. 12,60 EURO
Pohlmann, Hartwig: Wolchow - 900 Tage Kampf
um Leningrad 1941 - 1945. 128 S., mit Karten-
skizzen, Kleinf., Pb 12,60 EURO
Kurowski, Franz: Demjansk - Der Kessel im Eis
200 S., 11,5 x 18 cm 12,69 EURO
Haupt, Werner: Sturm auf Moskau 1941
294 S., mehrere Karten, 11,5 x 18 cm 12,99 EURO

Frank Reinhard: Personenkraftwagen der Wehr-
macht. Kübelwagen, Einheits-PKW, eingezogene
und erbeutete Personenwagen im Einsatz. 196 S., 307
s/w Originalf., 17 x 24,5 cm 10,00 EURO
Frank, Reinhard: Oldtimer in Uniform. Eingezogene
und erbeutete Personenkraftwagen 1939 - 1945. 79 S.,
ü. 100 seltenen Originalfotos, A 4, HC 16,37 EURO

Fleischer, Wolfgang: Das Aufspüren,
Bergen und Auswerten von militär-
historischen Bodenfunden -
Spurensuche, Band 4. 128 S., ca.
180 s/w-Abb., Karten, 11,5 x 18 cm,
Pb 12,60 EURO
Fleischer, Wolfgang: Panzer und an-
deres militärisches Großgerät -
Spurensuche, Band 8. 128 S., ca.
180 s/w-Abb., Karten, 11,5 x 18 cm,
Pb 12,60 EURO
Alsdorf, Dietrich: Auf den Spuren des
„Elbe-Kommandos“ Rammjäger.
Neuzeit-Archäologie: Auf den Spuren
des Elbe-Kommandos. 96 S., 150 s/
w-Fotos, 30 x 21 cm, geb. 9,95 EURO

Breyer, Siegfried: Stapelläufe auf deutschen
Schiffswerften 1875-1939 Rarität! 88 S., über 120
Abb., 17 x 24 cm, HC 19,80 EURO
Breyer, Siegfried: Flottenparaden und Repräsen-
tationen der Marine 1925-1940. 80 S., 80 Abb., 17
x 24 cm, HC 19,80 EURO

Fleischer, W.: Feldbefestigungen des
deutschen Heeres 1939-1945, Ein
Typenkatalog. 120 S., zahlr. Bilder
und Zeichn., DIN A5 20,35 EURO
Wernitz, Frank: Die Preussischen
Freitruppen im Siebenjährigen
Krieg 1756-1763. 144 S., 9 s/w-Abb.,
DIN A5, HC m. Schutzum.

19,80 EURO

Hinrichsen, Horst: Die deutsche
Feldpost - Organisation u. Ausrü-
stung 1939-45. 112 S., ca. 100 s/w-
Fotos,  17 x 24 cm, HC19,99 EURO
Koch, Fred: Kettenschlepper der
Wehrmacht 1935-1945. 160 S.,
zahlr. Abb., 17,5 x 24 cm, HC

19,80 EURO
Hinrichsen, Horst: Kräder der Wehrmacht 188
S.,17 x 24 cm, mit Schutzumschlag 25,46 EURO

Fleischer, Wolfgang: Tarnen, Täu-
schen und Attrappen. 78 S., 100
Abb.,  A5

Horn, Werner: Die Uniformen der Infanterie Geb.,
144 S., 120 farb. Zeichnungen, Großf.  19,95 EURO
Scheibert, Horst: Paraden und Präsentationen der
Wehrmacht. Geb., 80 S., 100 s/w Fotos, Großf.

10,95 EURO
Fleischer, Wolfgang: Das Kriegsende in Sachsen
Pb., 160 S., 60 s/w Fotos, 17 × 11,5 cm9,95 EURO
Hartink, A E: Militärgewehre-Enzyklopädie. Geb.,
320 S., 600 Abb., 24,3 × 17,2cm 14,95 EURO
Kurowski, Franz: Endkampf um das Reich. Geb.,
432 S. - 22,5 × 15,6 cm 10,95 EURO
Wetzig, Sonja: Die deutschen Rüstungsstandorte
Geb., 80 S., 40 s/w Fotos, Großf. 10,95 EURO

Schulz, H.: Die bayerischen, sächsischen u. würt-
tembergischen Kavallerieregimenter 133 S., zahlr.
auschl. farbige Fotos, Großf., HC 24,80 EURO
Wernitz, Frank: Die Armee Friedrich des Großen
im Siebenjährigen Krieg 1756-1763. 160 S., zahlr.
Abb., Großf., HC 45,00 EURO
Engelmann, J.: Friedrich der Große und sein
Friedenswerk 176 S., s/w- u. Farb-Abb., Großf., HC
mit Schutzum. 19,95 EURO

Hinrichsen, Horst: Reichsautozug ‘Deutschland’ und
Hilfszug ‘Bayern’. 112 S., zahlr. s/w-Fotos, 17x24 cm,
Pb 9,95 EURO

20,35 EURO
Fleischer, Wolfgang: Truppen-
kennzeichen des Deutschen Hee-
res und der Luftwaffe 1939-1945.
80 S., 120 Abb. u. 20 Skizzen, A 4, HC

19,00 EURO
Scheibert, Horst: Schaumanöver und andere Prä-
sentationen der Wehrmacht 1934-1939. 80 S., ü. 80
Abb., 17,5 x 24,5 cm, HC 19,80 EURO
Markham, George: Handfeuerwaffen der Wehr-
macht 156 S.,ca. 200 s/w-Abb., 21,4 x 30,2 cm, HC

25,00 EURO

Balkenkreuz über
Wüstensand
Nachdruck eines Farb-
bildbandes von 1943 über
das Deutsche Afrika Korps.
Dieser Band zeichnet sich
durch das Fehlen jeglicher
politischer Propaganda aus

und stellt das Kriegsgeschehen soweit wie mög-
lich sachlich dar. 160 S. -100 meist farbige Bil-
der - HC - 20,5 cm x 26,5 cm       9,95 EURO



13Bestellungen an: Firma VDM Heinz Nickel • Kasernenstr. 6-10 • 66482 Zweibrücken • Telefon: 06332 - 72 71 0 • Fax: 06332 - 72 73 0 • E-Mail: vdm_nickel@t-online.de • Internet: www.VDMedien24.de

Preußen -
Verleihungsurkunden und Besitz-
zeugnisse 1793 - 1972 / Prussia -
Award Documents and Authoriza-
tion Certificates. Dietmar Raksch.
Faksimili-Sammlung, Hc, Großf. 452
S., ca. 400 s/w-Abb.;statt 45,- EURO

Jetzt NUR noch 10,- EURO

The German Cross - Deutsches
Kreuz Dietrich Maerz
Das umfassendste Werk über den
zweithöchsten Militärorden des 3. Rei-
ches! Über 440 Seiten und über 1200
Farbbilder erzählen die Geschichte
des DK. Alle Hersteller und Varian-
ten, einschl. Miniaturen, 1957-Version, Etuis, Do-
kumente und Gruppen. Englisch.- über 440 S. - über
1200 Farbabb.   Sonderpreis statt 108,00 EURO

NUR 65,00 EURO

Faszination Schellack
Grammophone, Schellackplatten,
Nadeldosen. M. Fischer. Sammeltips
zu dekorativen Grammophonen,
künstlerisch gest. Nadeldosen und sel-
tenen Schellackplatten. 136 S., zahlr.
farb.+sw. Abb., 28x21cm, Hc.

29,80 EURO
Mängel-Expl §7Abs1/4 BuchPr.G nur 18 €

Original oder Kopie? Folgende
Bücher der Reihe Kunst und Fäl-
schung decken auf und helfen Ih-
nen bei der Unterscheidung! Glas
+ Steinzeug. Original, Kopie oder
Fälschung. 119 S., ca 90 Abb.
19,5 x 20,5 cm, PB. 12,00 EURO

Waffen und Rüstungen
V. Norman. Die Abbildungen zeigen
wie Waffen und Rüstungen herge-
stellt und getragen wurden. 128 S.,
durchg. farbig bebildert, 20 x 21,5
cm, Leinen /Schutzumschlag.

Bleisoldaten
H. Roer. Bildband 190 Seiten, durch-
gängig meist farbig bebildert., 28,5 x
25,5 cm.

Anleitung zur
Ahnenforschung
Familienchronik und Familienwap-
pen, Zacker, Christina. Das Standard-
werk zum leichten Einstieg in die Ge-
nealogie leitet Schritt für Schritt zur
Ahnenforschung an. 176 S., 19x12,5
cm, Pb.

Großes Wappen-Bilder-Lexikon
der bürgerlichen Geschlechter
Deutschlands, Österreichs und der
Schweiz. Ottfried Neubecker. Über
21.000 Wappenabb. Zur Bestimmung
von herald. Elementen. 1147 S., über
21.000 Abb., A4, HC. 49,90 €

Mängel-Expl §7Abs1/4 BuchPr.G nur 20 €
Blechspielzeug –
Nutzfahrzeuge und Traktoren
Übersichtskatalog mit aktuellen
Marktpreisen. D. Warnecke. Es gibt
bisher kein weiteres Buch, in dem so
komplex das Thema Blechspielzeug-
Traktoren des In- und Auslands abge-
handelt wurde. 168 S., über 500 farb. Abb., 28x21cm,
Hc.

Historische
Schreibmaschinen
L. Dingwerth. Geschichte, Technik
und Faszination. Alle Facetten der
Thematik und Informationen, die ein
Sammler braucht – ganz gleich, ob
als „alter Hase“ oder als angehen-

der Sammler. 168 S., zahlr. farb. Abb. - 28,0x21,0cm,
Hardcover.

Die Indianer
Die verlorene Welt der Ureinwoh-
ner Nordamerikas. R.J. Moore.
Großf., geb., 280 S., 27x37cm, Kunst-
werke zeitgen. Maler   NUR 20,- €

Indianerpuppen
zwischen Kult und Spiel
M. Zalfen, 96 S., geb., durchg. far-
big, 21 x 27 cm.

Antiquitäten & Sammeln

Mit Dampf und Strom –
Auf und davon Meyer / Kaysel.
Abb. von orig. und Modellen, Unif.
und Ausrüstung. 95 Seiten, durchg.
meist farbig bebildert 22 x 22 cm,
HC. Statt 44,00€ nur 20,- €

Weißes Gold aus Meißen
Service und Geschirre. Stahlbusch,
Till. Mit aktuellen Preisen. 1710 -
1918. ca. 168 S., durchg. Farbabb.,
28x21cm, HC. 34,90 EURO
Mängel-Expl. §7Abs1/4 BuchPr.G

nur 19,99 €
Schuco – Legendäres Spielzeug
Rudger Huber. Vollständiger Ka-
talog aller Schuco-Spielzeuge. Far-
bige Abb., aktuelle Marktpreise, fas-
zinierende Bilder, ausführl. Ge-
schichte. 21 x 28 cm, 432 S. HC,

39,80 EURO

Alte Bierkrüge
Übersichtskatalog mit Bierkrü-
gen aus fünf Jahrhunderten -
mit aktuellen Bewertungen
Vogt/Vogt. Historisch geglieder-
ter Katalogteil beschreibt reich
bebildert die einzelnen Krüge und
Humpen. Aktuelle Marktpreise.

Außerdem Hilfen zur Beurteilung der Echtheit, der
Sammelwürdigkeit und Tipps zum Aufbau einer
Sammlung. Für kulturgeschichtlich Interessierte und
Sammler birgt das Werk viel Spannendes. 21x28cm,
144 Seiten, HC. 19,90 EURO

Das Reklamesammelbild
Ein Bewertungskatalog: Von Scho-
kolade bis Schuhcreme – kleine
Kunstwerke in der Werbung. Cio-
lina / Erhard. Umfassender Über-
blick über Sammelbilder und -alben
seit 1872 bis heute in Wort und Bild.
264 S., zahlr. Farbabb., 28x21cm,

HC. statt 39,80 EURO NUR 19,99 EURO

statt 29,90 EURO
NUR 14,99 EURO

Deutsche Orden und
Ehrenzeichen  1800-1945
17. komplett überarbeitete und ak-
tualisierte Auflage, mit aktuellen
Marktpreisen. Jörg Nimmergut.
Mit fundierten Preisbewertungen -
und daran hat sich nichts geändert.
Pb. 816 S., über 2000 Farbfotos.

Statt 39,90 EURO NUR 19,95 EURO.

Bänderkatalog
Orden & Ehrenzeichen
Deutschland 1800 – 1945
Jörg Nimmergut
3. erweiterte und aktualisierte Auf-
lage 2008

statt 29,80 EURO 14,95 EURO

Jörg Nimmergut / Klaus H. Feder
/ Heiko von der Heyde
Deutsche Orden und
Ehrenzeichen
Drittes Reich, DDR und Bundesre-
publik. 7. aktualisierte und neu be-
wertete Auflage 2008
Statt 19,90 EURO NUR 10,- EURO

Abzeichen und Ehrenprei-
se der Fliegertruppe
von 1913 bis 1920
Carsten Baldes. Preuß. und
bayer. Abzeichen der Heeres-
und Marineflieger von 1913 -18,
der Heeres- und Marine-Luft-
schifferabzeichen von 1920 so-
wie deren Ehrenpreise. HC. 704

S.(!) Großf., über 1300(!!!) Farbfotos; 95,- EURO

Deutsche Orden und Ehrenzei-
chen 1800 – 1945
J. & A. Nimmergut
Verlag Battenberg. 20., kpl. überar-
beitete und aktualisierte Auflage mit
aktuellen Marktpreisen. TB 980 S.,
über 2000 Farbfotos.

Mil. Antiquitäten sammeln

Modellsoldaten
H. Harris. Geschichte, Herstellung
und Hersteller, Tipps für Sammler.
128 S., 20,5 x 21,5 cm, Leinen/
Schutzumschlag. 8,-  €

8,-  €

25,-  €

10,- €

IMM - Internationales Militaria-Magazin
Einzelpreis 6,90 EURO
6 x jährlich zum Abopreis von 39,- EURO inkl.
Versand (Inland) / bzw. 49,- EURO (Ausland)

Jetzt abonnieren und
keine Ausgabe mehr verpassen!

Haben Sie eine Ausgabe verpaßt? Alle noch
lieferbaren Ausgaben des IMM finden Sie

auf: www.VDMedien24.de

IMM - Internationales Militaria-Magazin
Das aktuelle Magazin für Orden, Militaria
und Militärgeschichte
Hier findet der versierte Sammler und historische In-
teressierte alles wissenswerte über sein Sammel- oder
Interessensgebiet - und zwar weltweit - geschichtli-
che Hintergründe zu Stiftungen und Verleihungen von
Orden, Ehrenzeichen und Abzeichen, dazugehörige
Urkunden, Blankwaffen, Uniformen und Effekten,
Herstellervergleiche, Konvolute, Original und Kopie,
Augenzeugenberichte, Auktionsvorschauen und -
rückblicke, Informationen zu Messen und Sammler-
börsen, Literatur-Tips. Das alles wird reich und kom-
plett in Farbe bebildert. 66 Seiten, DIN A4.

Deutsche Orden und
Ehrenzeichen bis 1945

Das erste Handbuch
(5 Bände)
Jörg Nimmergut
Das Handbuch sämtlicher
staatlich verliehener trag-
barer deutscher Orden und
Ehrenzeichen bis 1945.
Einheitliche Daten für alle Aus-
zeichnungen: Laufende Nummern,
Bezeichnung, Verleihungszeitraum, Material, Größe,
Gewicht, Größe der Details, OEK-Nr., Band-Nr., ggf.
Herkunft/Prominente Träger. Zur laufenden Nummer
gehört fast immer die Spalte ‘Anmerkung’ für weite-
re Informationen. Den Orden und Ehrenzeichen sind
die aktualisierten Quellen hinzugefügt, die als kom-
pakte Bibliografie zusätzlich genutzt werden können.
Exakte Nummernverweise im Text geben dem Leser
jede benutzte Fundstelle inhaltsbezogen an. Für alle
Orden und Ehrenzeichen farbige Bandtafeln: Die
Bänder im Maßstab 1:1 sind über eine Nummer pro-
blemlos aufzufinden und zuzuordnen. 3000 S. in 5
Bänden, 1000 Abb., 202 x 287 mm HC.

statt 1135,00 EURO
Sonderangebot alle 5 Bände zusammen nur

999,00 EURO

Band II: Limburg-Reuss 564 Seiten, 1391 Orden
und Ehrenzeichen, 1620 Abb., 16 Farbtafeln, 3 Sei-
ten Typologie, 202 x 287 mm HC.   251,00 EURO
Messe-Ex. mit leichten Mängeln 149,00 EURO

Band I: Anhalt-Hohenzollern. 588 Seiten, 1400
Orden und Ehrenzeichen, 2200 Abb., 16 Farbtafeln, 5
Seiten Typologie, 202 x 287 mm HC. 251,00 EURO
Messe-Ex. mit leichten Mängeln 149,00 EURO

Band III: Sachsen-Württemberg 568 Seiten, 1303
Orden und Ehrenzeichen, 2020 Abb., 16 Farbtafeln,
3 Seiten Typologie,  202 x 287 mm HC.251,00 EURO
Messe-Ex. mit leichten Mängeln 149,00 EURO

Band IV: Württemberg II - Deutsches Reich 1933-
1945. 600 S., 1400 Orden und Ehrenzeichen, 2100
Abb., 16 Farbtafeln, ca. 6 S. Typologie, 202 x 287 mm
HC. 251,00 EURO
Messe-Ex. mit leichten Mängeln 149,00 EURO

Band V: Deutsche Orden und Ehrenzeichen bis
1945. 304 Seiten, 1091 s/w-Abb., Großf. HC.

129,00 EURO

Jetzt zum Sonderpreis: - Nur 2 Serien vorhanden
- Serie Bd. 1-4 mit leichten Mängeln
- solange Vorrat reicht - nur 799,00 EURO

39,90 EURO

Handbuch Deutsche Orden
Jörg Nimemrgut
Tb., Orden der deutschen Kleinstaaten,
Beschreibung der Stücke mit vielen
Abb. sowie Tipps über Pflege, Restau-
rierung, Katalogisierung, Aufbewah-
rung. 381 S., ca. 350 Abb., 202x287 mm
HC.

J. Nimmergut Orden Europas
Übersichtskatalog mit aktuellen
Marktpreisen. Völlig überarbei-
tete, erweiterte, neu bewertete Auf-
lage 2007. Statt 29,80 EURO

Nur 9,95 EURO

statt 19,90 EURO NUR 9,90
EURO

12,90 €

Elite im Dritten Reich
Die Geschichte der Deutschen Aka-
demie der Luftfahrtforschung 1936-
1945. Elite in the Third Reich. The
History of the German Academy for
Aviation Research 1936-1945. Jörg-M.
Hormann. 111 S., zahlr. s/w Abb. ,Pb.

dt/engl. Nur solange Vorrat reicht! 15,00 EURO

12,90 EURO

Bewertungskatalog Orden
und Ehrenzeichen Deutsch-
land 1871 - 1945
3. Auflage - Detlev Niemann. Or-
den, Ehrenzeichen, Verleihungsur-
kunden, Miniaturen und Etuis. Drit-

te, ergänzte und überarb. Auflage. 3052 Abb. HC,
Großf., 980 S., über 3000 s/w-Fotos, deutscher, eng-
lischer und russischer Text, Preisangaben in EURO
und US-Dollar 30,00 EURO
Bewertungskatalog Orden und Ehrenzeichen
Deutschland 1871-1945. Niemann
2. Auflage, 21.5 x 30 cm, 871 S, 2421 Abb. Neuauf-
lage 2004 mit verdreifachtem Volumen.

18,00 EURO

Bewertungskatalog Orden und
Ehrenzeichen Deutschland
1871-1945. D. Niemann
1. Auflage. 384 S., DIN-A6, 610
Farbfotos, 3600 akt. Preisbewertun-
gen, deutschsprachig

Reference Catalogue
Orders, Medals and
Decorations of the World -
Part 1 - A - D, Orden, Medail-
len und Auszeichnungen der
Welt. Boran Barac
360 Seiten, Format 23,5 x 16,5
cm, 3200 Farbfotos und Zeich-
nungen, Hardcover, mit aktuel-

len Marktpreisen, englischer Text

Reference Catalogue Orders,
Medals and Decorations of the
World instituted until 1945 -
Part II / D-G Orden, Medaillen
und Auszeichnungen der Welt -
Borna Barac
Band II (D-G). ca. 480 Seiten,
Format 23,5 x 16,5 cm, 5500
Farbfotos und Abbildungen,
Hardcover, mit aktuellen Markt-

preisen, englischer Text  75,00 EURO

75,00 EURO

Ausstellungskatalog
Churfürstliche
Guardie
Die sächsischen Kur-
fürsten und ihre Leib-
garden im Zeitalter
der Reformation
Die kurfürstlich-sächsi-
schen Leibgarden waren im
16. und frühen 17. Jahrhun-
dert mit prunkvollen Hel-

men, Stangenwaffen, Blankwaffen, Musketen, Kara-
binern und Pistolen ausgestattet. Mehr als 200 Waf-
fen, deren Zubehör sowie Kostüme und Gemälde aus
kurfürstlichem Besitz, alle aus der Rüstkammer zu
Dresden, werden hier gezeigt. Sie illustrieren die Ge-
schichte der Leibwachen zu Fuß und zu Ross im
Kurfürstentum Sachsen, die vor dem Hintergrund von
Reformation und Konfessionalisierung vorgestellt
wird. Ein sehr detaillierter katalog mit einwandfrei-
en Bildern zu den Waffen und Rüstungen. Sandstein-
Verlag, Tb., 24x17x cm, 144 Seiten. 100 Abb. in Far-
be, 14,00 EURO

Ausstellungskatalog
Erhalt uns
Herr Pei
deinem Wort
Glaubensbekenntnisse
auf kurfürstlichen
Prunkwaffen und
Kunstgegenständen
der Reformationszeit
Aus Anlass des 33. Deut-

schen Evangelischen Kirchentages 2011 in Dresden
und als Beitrag zur Lutherdekade gestalten die Rüst-
kammer und das Grüne Gewölbe eine Sonderaus-
stellung, die mit ursprünglichen Kunstäußerungen aus
der Reformationszeit Erbauung bieten, aber auch zum
Nachdenken über Fragen um Glaube und Macht ge-
stern und heute einladen möchte. Den Schwerpunkt
der Exponate bilden ausgerechnet Waffen, Prunk-
waffen zumeist, deren prominente Besitzer sich hier-
auf mit brisanten Bildern in den Glaubenskämpfen
ihrer Zeit äußern. Ergänzt wird der Katalogteil u. a.
mit Beiträgen über die Glaubensäußerungen in der
Ausstattung des Großen Schlosshofs und über Erin-
nerungsstücke an Luther und Melanchthon im Dresd-
ner Residenzschloss.
Ein sehr detaillierter Katalog mit einwandfreien Bil-
dern zu den Waffen. Sandstein-Verlag, TB., 24x17x
cm, 148 Seiten. 70 Abb. in Farbe, 12,90 EURO

Adel in Bayern -
Ritter Grafen Industrie-
barone Waffen Rüstun-
gen Burgen Porträts
Edle Ritter und schöne
Burgfräulein, mächtige
Burganlagen und prachtvol-
le Schlösser - das Be-
gleitbuch zur Bayerischen
Landesausstellung 2008
führt mitten hinein in ritter-
liche und adelige Welten. -

Das reich illustrierte Begleitbuch zur Bayerischen
Landesausstellung führt mitten hinein in ritterliche
und adelige Welten. - Prächtige Rüstungen und Waf-
fen, mittelalterliche Handschriften und sakrale Kost-
barkeiten, bedeutende Tafelbilder und Gemälde so-
wie kunstvolle Gold- und Silberschmiedearbeiten
zeichnen ein eindrucksvolles Bild adeligen Lebens
vom frühren Mittelalter bis in die Gegenwart. Nam-
hafte Fachleute vertiefen in diesem Band die zentra-
len Themen der Ausstellung. Sehr schönes großes
Buch. Über 400 Abbildungen. Für jeden Mittelalter
Fan genau das richtige! Sehr sehr schöne Aufnah-
men! Bilder und Beschreibungen über, Rüstungen,
Porträts von z.B. Johann Felix Cajetan Freiherr von
Feury oder auch Graf Ignaz Felix zu Toerring-Jetten-
bach, Zepter, Richtschwert. Hardcover, 344 Seiten,
400 Abbildungen in Farbe. Statt 29,95 EURO

Jetzt zum Sonderpreis: 9,80 EURO

Reference Catalogue Orders,
Medals and Decorations of the
World instituted until 1945 -
Part III / G - P Orden, Medail-
len und Auszeichnungen der
Welt. Borna Barac
Band III (G-P) "Silver Book". ca.
460 Seiten, Format 23,5 x 16,5
cm, ca. 6000 Farbfotos und Ab-
bildungen, Hardcover, mit aktu-
ellen Marktpreisen, englischer Text 68,00 EURO

15,00 EURO



14 Bestellungen an: Firma VDM Heinz Nickel • Kasernenstr. 6-10 • 66482 Zweibrücken • Telefon: 06332 - 72 71 0 • Fax: 06332 - 72 73 0 • E-Mail: vdm_nickel@t-online.de • Internet: www.VDMedien24.de

Die Yamato war, zu-
sammen mit ihrem
Schwesterschiff Mu-
sashi, das größte Su-
per-Schlachtschiff in
der Geschichte - ge-
baut unter strengster
Geheimhaltung - so

geheim, daß die Vereinigten Staaten keinerlei Ahnung
von ihrer Existenz hatten. - Ihre Geschichte wird hier
nach einem kurzen Überblick in 15 großformat. Ori-
ginalfotos, 24 Farbprofile-Seiten und 2 Farbseiten mit
Karten nachgezeichnet. Großf. quer, Broschur. + 3
Poster im Format B1

Yamato & Musashi
W. Trojca

Marine

Bismarck in Color & 3D!
Mit 3D-Brille und A2 Poster!
Stefan Draminski
Machen Sie einen virtuellen Rundgang und betrachten
Sie die Decksaufbauten, die Geschütze, den Rumpf und
das Bordflugzeug in allen Details mit einer unglaubli-
chen Tiefenwirkung. Nicht nur für Marinebegeisterte
ein spannendes Seherlebnis! Als Bonus enthält die
Ausgabe ein großformatiges Poster, das die Bismarck
in Aktion zeigt sowie 2 Seiten mit Farbprofilen! 28
Seiten, A4 Querformat, 22 ganzseitige 3D-Abbildun-
gen, 2 Seiten Farbprofile, inkl. Spezial 3D-Brille und
farbiges DIN A2-Poster. Achtung Einführungs-
preis! Bestellen Sie deshalb sofort Ihr Exemplar
der Bismarck in 3D!

Scharnhorst
Waldemar Trojca
Hochinteressantes Werk über
die Scharnhorst. Im ersten Teil
wird die Planung und Entste-
hung beschrieben. Zahlreiche
maßstabsgetreue Rißzeich-
nungen zeigen detailgetreu den
Aufbau des Schlachtschiffes
auf. Auch technisches Gerät

wird beschrieben. Im 2. Teil wird die Einsatz-
geschichte behandelt, ergänzt durch zahlreiche
Originalfotos und Operations- und Gefechtspläne.
Auch ihre Kommandanten werden vorgestellt. Ab-
geschlossen wird das ganze durch farbige Detailzeich-
nungen. Über 130 Seiten, 102 s/w-Fotos, 23 maß-
stabsgetreue Rißzeichnungen, 4 Lageskizzen, 33 far-
bige Detailzeichnungen, komplett in Deutsch

29,90 EURO

Kapitän zur See Ernst
Lindemann - Der Bis-
marck-Kommandant
Eine Biographie
Jens Grützner
Kampf und Untergang der Bis-
marck, des wohl berühmtesten
deutschen Kriegsschiffes, waren
schon oft Gegenstand unzähliger
in- und ausländischer Bücher.

Über das Leben von Kapitän zur See Ernst Lindemann
wurde bisher in dieser Ausführlichkeit noch nichts ver-
öffentlicht. Mit der Unterstützung der Familie Linde-
manns und überlebender Augenzeugen beschreibt der
Autor den Werdegang Lindemanns, angefangen von sei-
nem Eintritt in die Kaiserliche Marine im Jahre 1913
bis zur tragischen Versenkung des Schlachtschiffes Bis-
marck im Mai 1941 im Nordatlantik. Zahlreiche An-
merkungen und viele bisher unveröffentlichte Fotos und
Dokumente runden die Lebensbeschreibung dieses au-
ßergewöhnlichen Seeoffiziers ab. 436 S., 110 s/w Fo-
tos, 140 x 200 mm HC.

Die Mützenbänder
der Deutschen Marine
1815 - 1918
Königlich Preußische Mari-
ne, Norddeutsche Bundes-
marine, Kaiserliche Marine
B. Wedeking, M. Bodeux
Erstmals wird umfassend die
Geschichte dieser seidenen
Bänder, die die Mützen aller
Kaiserlichen Matrosen zier-

ten, dargestellt. Das Ziel der Autoren war es, alle deut-
schen Marinemützenbänder lückenlos nachzuweisen,
den Tragezeitraum anzugeben und Informationen
über die Einführung bzw. Abschaffung zu geben. Dar-
über hinaus werden die notwendigen Rahmendaten
der einzelnen Schiffe und Einheiten genannt. So ist
dieses Werk auch als Formationsgeschichte der Kai-
serlichen Marine zu verstehen. 444 Seiten, 1200 Abb.
Mit Zusatzband „Preisbewertung für Mützenbänder
Der Deutschen Marine“, 210 x 297 mm HC.

68,00 EURO

Ubootwaffe, Marine
Kleinkampfverbände
1939-1945
Waldemar Trojca
Ein im doppelten Sinne phan-
tastischer Bildband über deut-
sche Uboote im 2. Weltkrieg!
Zahlreiche Originalfotos zei-
gen nicht nur die Uboote
selbst, im Einsatz unter allen
erdenklichen Bedingungen,

sondern auch die Werft- und Dockanlagen und die
Bewaffnung - ob Geschütz oder Torpedo. Auf selte-
nen Originalfotos gezeigt werden aber auch technisch
oder einsatztaktisch ausgefallene Details wie z.B. der
Schnorchel mit seinem Radarstrahlen dämpfenden
„Waffelmuster“ - „Stealth“. Mit vielen Informatio-
nen zu Entwicklung und Einsatz und hoch-
ausführliche Tabellen mit technischen Daten. 600
Seiten, Zusätzlich drei Seekarten mit den Koordinaten
gesunkener Schiffe. mehrere100 teilw. farbige Abb.; in
engl.Sprache, Großformat HC.

Die Gästebücher der 4.
U-Flottille
Limitierte Auflage
Kai Winkler
Diese hier vorlagengetreu fak-
similierten Gästebücher gewäh-
ren Einblick in die Geschehnis-
se auf dem Stützpunkt. Die oft
außergewöhnliche künstleri-

sche Gestaltung der Eintragungen und Malings ist nicht
nur ästhetisch höchst ansprechend, sondern ermöglicht
darüber hinaus auch eine klare Zuordnung und hilft
etliche Wissenslücken schließen; tabellarische Anhän-
ge erleichtern den Überblick. Einmalig ist auch die
Fülle von Autographen der Kommandanten und Offi-
ziere, darunter viele Ritterkreuzträger - hochdekorier-
te zeitgeschichtliche Dokumente höchsten Ranges.
Summa summarum: Ein unerläßliches Nachschlage-
werk für den Marinehistoriker und den Militaria-
sammler! 271 S., Großformat PB.

Zum ersten Mal wird die Technik- und Einsatz-
geschichte dieser Flugzeugträger in einer großen De-
tailfülle anschaulich veröffentlicht. Die Essex-Klasse
war Sinnbild amerikanischer Kampfstärke und trug ent-
scheidend zum Sieg über Japan im Pazifikkrieg bei.
Nicht nur die Schiffe werden in allen ihren Details dar-
gestellt, sondern auch all die auf ihnen stationierten
Flugzeuge: Hellcat, Corsair, Dauntless, Helldiver und
Avenger. HC, 552 S., davon 132 in Farbe, 465 Fotos,
99 Tafeln, 175 Techn. Zeichnungen, 430 2D- und 3D-
Farbprofiles, 95 Karten, Mapbook, Pb., 72 Farbseiten,
2 Poster im Format B2 mit technischen Zeichnungen,
3 Poster im Format B2 mit Farbprofilen und Karten

99,00 EURO

• Andrzej
Szewczyk

• Waldemar
Trojca

• Zbigniew
Kolacha

Nur 19,95 EURO

99,00 EURO

39,80 EURO

19,80 EURO

29,90 EURO

Militärische Antiquitäten

DAS ultimative Standardwerk zu diesem Thema!

Armschilde
der DEUTSCHEN WEHRMACHT - Uwe Lautenschläger
Kampfabzeichen in Schildform bilden ein einmaliges Sammelgebiet,
denn sie verraten über ihren einstigen Träger wesentlich mehr als die
meisten Auszeichnungen aus jener Zeit und treten somit aus dieser An-
onymität heraus.
Dieses Buch soll dem Sammler helfen, sich in der Fülle der Hersteller-
varianten, Verordnungen und Kopien zurechtzufinden.
Welche Angaben zu den Armschilden der Deutschen Wehrmacht sind
falsch, welche Schilde truppenintern, welche projektiert, aber nicht mehr

ausgeführt und welche Schilde sind reine Phantasieprodukte?
Diese reich bebilderte Publikation soll helfen auf all diese Fragen eine Antwort zu finden
und dadurch auch beim Erwerb künftiger Stücke mehr Sicherheit geben. Unverzichtbar für
jeden versierten Sammler und Historiker, sowie jeden, der sich mit dieser Zeitepoche aus-
einandersetzen möchte. • Ca. 1300 Fotos, meist in Farbe • 220 Seiten • DIN A4 • Festeinband

39,95 EURO

Amts-, Behörden-, und Dienststellenschilder
Wall Plaques and Official Office Signboards of Hitler's Third
Reich 1933-19455 - W. Saris, P. Gillain, M. C. Shaner, Ph.D
DAS neue und lang ersehnte Nachschlagewerk nicht nur für Sammler
von Wand- und Aushangschildern offizieller Art (keine Geschäfts- oder
Werbeschilder!). Durch zahlreiche Farbfotos wird der Gebrauch der
manigfaltigsten Schilder erläutert. Hiermit erhalten Sammler und For-
scher eine wertvolle Stütze, um Wandschilder zu authentifizieren und
identifizieren. Auch denkbar als wertvoller Leitfaden um eine authenti-
sche Kulisse für die Uniformsammlung herzustellen. 460 Seiten, über
960 Fotos und Abbildungen meistens in Farbe, in Englisch, Großformat

HC. Top!

Harald Geißler
Das Eiserne Kreuz

von seinem Ursprung bis zur Gegenwart
Das neue Standardwerk zur Geschichte des Eisernen Kreuzes: Alle
Stufen und Verleihungsepochen beginnend bei den Ritterorden über
die Epochen 1813, 1870, 1914, 1939 bis hin zur Bundeswehr werden
präsentiert, die eine unendliche Fülle an Varianten, Etuis, Verleihungs-
urkunden, sowie Beistücken wie Papiertüten und Schachteln, über
Ordensschleifen und -kettchen veranschaulichen mit wertvollen In-

formationen zu Material und Maßen sowie herstellerspezifischen Er-
kennungsmerkmalen und eine Menge an Hintergrundinformationen. Ein Muß

nicht nur für alle Sammler und historisch Interessierte! 632 Seiten, ca. 1700 meist farbi-
ge Abbildungen,  Festeinband, Großformat

Die Kriegsauszeichnungen des Deutschen Heeres 1939-1945
Bernd Hartmann
Dieses Sachbuch befaßt sich mit Orden und Ehrenzeichen, die deut-
schen Heeressoldaten im 2. Weltkrieg verliehen wurden. Es enthält An-
gaben über den Anlaß der Stiftung, die Voraussetzungen einer Verlei-
hung, die Verleihungsberechtigung und die Beurkundung. Die Auszeich-
nungen (mit Abb. avers und revers) werden beschrieben und die Trage-
weise erläutert. Abbildungen von Urkunden und Besitzzeugnissen in
Farbe, Auszüge aus Soldbüchern und Wehrpässen. Abschließend Her-
stellerverzeichnis. Ein unvergleichliches Nachschlagewerk für militär-

geschichtlich Interessierte und Sammler. Limitierte Auflage!. 480 Seiten, ca. 800 Abbildun-
gen davon über 600Abb. in Farbe, 220 x 310 mm HC.

Ringkragen und Brustschilder
im Dritten Reich

Wilhelm Saris & Andrew Mollo
Der Autor und sein Team aus vielen Mitarbeitern bringen neue
Gesichtspunkte und Verbesserungen zu dieser Thematik ans Licht, so
daß sich Leser und historisch Interessierte ein besseres Bild über die
verschiedenen politischen, semi-politischen und militärischen Ring-
kragen und Brustschilder im Dritten Reich machen können. Die Ring-
kragen und Brustschilder werden meist mit Vorder- und Rückseite

vorgestellt. Etliche Stücke auch mit vielen Detailabbildungen, die dem Sammler helfen, das
Original vom Replikat zu unterscheiden. Viele zeitgenössische Aufnahmen bestätigen den
Gebrauch der seltensten Stücke. Auszüge aus Vorschriften und Anzugordnungen helfen dem
Leser, sich im Vorschriftendschungel zurecht zu finden, was selbst für die damals Betroffe-
nen schon oft undurchschaubar war.
Gute Fotos sind schwer zu finden. Dem Autor und seinen Mitarbeitern ist es gelungen, viele
bisher völlig unbekannte Fotos über die Verwendung der jeweiligen Stücke zusammen zu
tragen und diese hier in einem Buch zu zeigen. Die Vorder- und Rückseite des Umschlages
zeigen eine Anzahl Portraitfotos, die schon einen kleinen Vorgeschmack auf die über 1500
außergewöhnlichen Fotos geben. • 704 Seiten • über 1500 Fotos • Großformat • Festeinband

119,00 EURO

Landungspioniere im Einsatz 1939 - 1945
W. Trojca

Eine Randmeermarine steht aufgrund ihrer besonderen strategischen Ausgangslage vor
ganz anderen taktischen Anforderungen als eine klassische Hochseeflotte. Daran ange-
paßt war ihre Ausrüstung: Leichte und schwere Sturmboote, Landungsboote und Am-
phibienfahrzeuge, Fähren und Pionierbrücken verschiedenster Bauart – Transport-
fahrzeuge und hochbewegliche Waffenträger. Diese spannende Entwicklung erläutert
der vorliegende Band anhand 604 Originalfotos aus dem 2. Weltkrieg! Fachkundige
Bildkommentare, Begleittexte zu Technik und Einsätzen sowie Tabellen mit techni-
schen Daten vermitteln detailliertes Hintergrundwissen. 262 S., Hc, A4 - 604 Fotos

39,80 EURO

Uniformen der
W e h r m a c h t
1939-1945
J. Reichel

Japanese Hybrid Warships.
ISE-HYÛGA / MOGAMI / I-400
& I-13. Hans Lengerer. 232 S., 4
doppels. Rißzeichnungsfaltposter
ca. 50 x 70cm, 180 Profiles in 2D
und 3D, 176 s/w-Photos, 32
Farbphotos, 141 Zeichn., 8 Karten,
engl. Text, A4 HC.

49,95 EURO

BB Kongo Class & CV Unryu
Class. Illustrated record of the
transition of the superstructures of
BB Kongo class - Introduction to
CV Unryu Class. Hans Lengerer.
188 S., 127 Fotos, 232 Zeichn., 1 Falt-
Plan 70 x 50 cm, engl. Text, A4 HC.

39,90 EURO

FLUGZEUGTRÄGER der ESSEX-KLASSE
1943-1945
 Technik und Einsatzgeschichte

Das Sturmabzeichen
(allg.)
Frank Heukemes
Neu, überarbeitet und er-
gänzt! In der englischen
Ausgabe bereits ein ge-
suchter Klassiker, nun
auch in Deutsch. Das
unerreichte Standardwerk über das
Sturmabzeichen der Wehrmacht! Limitierte Auf-
lage! 436 S., über 1800 Farbb., deutscher Text,
Großf. HC.

Das Ahornblatt in
Germany.
Kanadische Heeres-
streitkräfte in Deutsch-
land 1951-1993
Peter Blume
Hardcover, 140 Seiten,
durchg. farbig bebildert,
Großf.

Für alle,
die eine Uniformsamm-

lung starten wollen, ist dieses Nach-
schlagewerk im Großformat der langerwar-
tete und praktische Leitfaden durch den Vor-
schriftenurwald. Auf 176 Seiten liefert er zu
den wichtigsten Uniformkategorien ausführ-
liche Hintergrundinformationen, anhand von
820! brillanten Farbaufnahmen im Großfor-
mat. 176 Seiten, ca. 820 Fotos, komplett in
Farbe, A4 HC. 24,80 EURO

99,00 EURO

59,90 EURO

79,95 EURO

20,00 EURO

65,00EUR
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Die deutsche
Stahlrohrlanze
Gerhard Wanner
Auf über 40 detailreichen
Farbfotos, einer Farbtafel mit
20 Lanzenflaggen des deut-
schen Kaiserreiches sowie
mehreren historischen Origi-

nalfotos. Ca. 40 S., mit Originalfotos - 21 x 20 cm
statt 18,00 EURO NUR 10,00 EURO

Standardwerke aus dem Bayerischen Militärverlag
Englische Reise- und
Taschenpistolen
1700-1840
Katalog zur Sonderaus-
stellung des Wehrge-
schichtlichen Museums im
Schloss Rastatt - Lander,
Hedtrich, Lankoff
Farbfotos bilden die hand-
werklich hochwertigen und
künstlerisch sehr anspre-
chenden Waffen ab. Zusätz-
liche Makroaufnahmen zei-

gen markante und wichtige Details. Im Text schil-
dert die Entwicklungsgeschichte. Es finden sich die
verschiedensten Varianten wie z.B. die "Queen-Anne-
Pistolen", die Kastenschlosspistolen und Zubehör wie
das Springbajonett beschrieben. Ein hochinteressan-
ter Band für Sammler, Waffenliebhaber und alle, die
Freude an altem Kunsthandwerk haben.HC, A4, 80
S., ca. 140 farbige Abb.

„WUM“ - Katalog
Waffen und Munition
Reprint des Waffen-Versandkataloges
aus der Vorkriegszeit für Sportschützen
und Jäger. Einmaliges historisches
Dokument. Hier findet man alles reich

illustriert in einer großen Variantenvielfalt vor. 373 S.,
weit über 1000 s/w-Abb., Großf. PB.

Restbestände zum Sonderpreis!

Alte Waffen
Hermann / Wagner. Alte Waffen
und Rüstungen als Kultur- und Ge-
schichtsdokument und Macht-
symb., Preisbewert.. 180 S., 350
Abb., z. T. in Farbe, 25 x 21 cm,
PB.

Schöne Jagdgewehre
R. Akehurst. Feuerwaffen aus
dem 16., 17. und 18. Jhdt. Bis zur
Entwicklung des Hinterladers.
124 Seiten, durchgehend bebil-
dert, teils farbig, 25 x 24 cm, PB.

8,- €

18,- €

Der Reibert -
das Handbuch für den deutschen
Soldaten TB ca. 400 s., Kunst-
stoffeinband ca 200-300s/w-
Abb, sowie Farbtafeln - Dies ist
keine gekürzte Ausgabe, sondern
das Originalbuch. Große Infor-
mationsfülle zu kleinem Preis.

statt 12,95 EURO
jetzt nur 5,00 EURO

Andere Jahrgänge des Reibert finden Sie auf:
www.VDMedien24.de

Die Handfeuerwaffen
von ihrem ersten Aufkommen bis
zu den Repetierwaffen. 264 Waf-
fen mit Abbildungen von mehre-
ren Seiten. und Datenblatt ! Ca.
286 Seiten, über 800 Abb., 24,5
x 17 cm, PB.
Statt 34 nur noch 20,- EURO

Ultima Ratio Regum. Feuerwaffen und ihr Produk-
tion im Kfstm. Hannover und im Alten Reich im 18.
Jhdt., R. Zenke. 234 Seiten, 49 S/W-Abb., 21,5 x 27,5
cm, HC.

Munitions-Lexikon
Pro Band ca. 100 Zeichnungen und Detail-Skizzen,
z. T. aufklappbar, Ringbuchkarten ohne Einband, A5.

Band 1: Geschoß-Zünder
Karl R. Pawlas: Zusammenge-
stellt und bearbeitet nach Origi-
nalunterlagen wie Konstruk-
tionszeichnungen, Bedienungs-
anweisungen, amtlichen Hand-

büchern, Musterstücken,
Schnittmodellen usw., die
sich im Archiv des Autors
befinden. U.a. mit Patro-
nen, Maschinenpistolen,
Sport- u. Jagdgewehren,
Militär-Handwaffen, Ma-
schinengewehren, Grana-
ten, Minen, Torpedos, Ra-
keten, Bomben, Zündern,
Sprengstoffen.
Ringbuchkarten ohne
Einband, 204 Seiten, z.T.

aufklappbar, ca. 100 Zeichnungen und Detail-Skiz-
zen, copyright 1977; 204 S.,

Band 2:Militär-Patro-
nen ab 10 mm.
204 S., 20.00 EURO.
Band 3:
Deutsche Bomben.
204 Seiten. 20.00EURO.

.45 ACP-Pistolen, Maschi-
nenpistolen, Munition
(IWS Waffen-Info)
Hrg.: Paul Helaß,
Reich bebilderte Darstellung der
.45 ACP Waffen. Tabellarische
Übersicht der Maschinenpisto-
len im Kaliber .45 ACP, Die ver-
schiedenen Laborierungen der

.45-ACP-Munition. 119 S., Format: 17x24 cm, 172 /
w- Abb. (Fotos, Querschnitt-, Riß- u. Explosions-
zeichnungen), 18 Farbfotos, Pb. Statt 13,00 EURO

Jetzt nur 9,95 EURO

Defensive
Schieß-Techniken
Siegfried F. Hübner
Die Wahl der richtigen Waf-
fe und Munition, des richti-
gen Holsters und des richti-
gen und wirkungsvollen Ein-
satzes einer Schußwaffe zu
Selbstverteidigungszwecken
wird in diesem Werk anhand
vieler Beispiele vorgeführt.

Pb, 94 S., zahlr. s/w-Abb., Zeichnungen und Tabel-
len.
Nur wenige Restexemplare auf Lager!

Statt 19,95 EURO Nur 9,95 EURO!

Survival Schieß-Technik - Die
neue realistische Überlebens-
(Defensiv)-Schießtechnik
Siegfried F. Hübner
Dieses Buch möchte dem Leser
die neuste und wirkungsvollste
Schießtechnik zu vermitteln. Der
Verfasser verwendet alles, was er
auf den Schießständen der Poli-

zei in Nordamerika, Mexiko, Brasilien, Argentinien,
Südafrika und Europa von den Polizei-Schießausbildern
gelernt hat. Besonders stark ist bei der Survival-Schieß-
technik der amerikanische Einfluß, da im gesetzlosen
Wilden Westen die Gunfighterschießtechnik zuerst ent-
standen ist. Sie ist zur heutigen modernen Polizeischieß-
technik weiterentwickelt worden. Alle diese Erfahrun-
gen und Kenntnisse sollen mit diesem Buch an die Ge-
fährdeten weitergegeben werden, damit sie ihnen viel-
leicht in einer Notwehrsituation das Leben retten kön-
nen. Pb., 240 S., zahlr. s/w-Abb. und Zeichnungen. Nur
wenige Restexemplare auf Lager!

Statt 19,95 EURO nur 9,95 EURO!

Schuss und Waffe
Riesenrevolver, Die Batterie
Todt, Die Armalites-Story -
Schuss und Waffe 1
Softcover, Großf., 112 S., zahlr.
schwarz/weiß-Abb., Zeichnungen,
Tabellen

EUROPAS FAUSTFEU-
ERWAFFEN - IWS Katalog
5 Broschüre – 1985
Paul Helaß. Überblick über die
zur Zeit in Europa produzierten
Faustfeuerwaffen. Zu jeder Waf-
fe gibt es mindestens ein Bild
und technische Daten. 100 S.,
reich bebildert.
IWS Katalog der Deutschen
Sport- und Handfeuerwaf-
fen 83/84 Broschüre – 1983
Nach Firmen geordnet und mit
Inhaltsverzeichnis. 124 Seiten
mit Fotos fast aller Waffen und
Munitionen.

9-mm-PARA -
Die 15-Schüsser
(IWS Waffen-Info I)
Siegfried F. Hübner,
Mit den Erfahrungen seiner be-
kannten Combatkurse in Euro-
pa und Mittelamerika testet und
beurteilt der Autor die auf dem
Markt befindlichen, vielschüssi-

gen 9-mm-Pistolen. 129 S., Format: 17x24 cm, 101 /
w- Abb. (Fotos, Querschnitt-, Riß- u. Explosions-
zeichnungen), 24 Farbfotos, Pb.

Statt 13,00 EURO Jetzt nur 9,95 EURO

Geheime Codiermaschinen
Enigma & Ultra/Waffen der
polnischen Untergrundarmee
- Schuss und Waffe 2
Pb, Großf., 116 S., zahlr. s/w-Abb.,
Zeichnungen, Tabellen

5,00 EURO

Des Zündnadelgewehrs Ge-
schichte und Konkurrenten
Vortrag von H. von Löbell
Der unveränderte Nachdruck
des ursprünglich 1867 in Berlin
erschienenen Buches Des Zünd-
nadelgewehrs Geschichte und
Konkurrenten. Inhalt des Bu-
ches ist die wortgetreue Nieder-

schrift des Vortrags, den der Oberst der Artillerie, H.
von Löbell, am 30. November 1866 in der Versamm-
lung der militärischen Gesellschaft zu Berlin hielt.
Pb, 107 S., davon 3 S. mit Tabellen. 10,00 EURO

20.00 EURO.

5,00 EURO

5,00 EURO

Die Handfeuerwaffen
der badischen Armee
von 1738 bis 1873
Udo Lander/Fotos von
Hartmann Hedtrich
Dieser Band zeigt auf 216
Seiten mit über 300 meist
farbige Fotos anhand von
60 Einzelstücken mit vie-
len Detailaufnahmen eini-
ge wichtige Aspekte aus

der Entstehungsgeschichte der badischen Handfeu-
erwaffen und ordnet sie in einen größeren historischen
Zusammenhang ein.

Französische Ordonnanz-
pistolen 1733 - 1870
U. Lander, F. Höfele
152 Seiten, ca. 120 farb. Abb.,
210 x 297 mm HC.

49,00 EURO

Dienst- und
Rangabzeichen
der Offiziere und Beamten der
Königlich Bay. Armee 1806 bis
1918. W. Seibolt, G. M. Schulz.
175 Seiten, ca. 1000 farb. Abb.,
A4 HC.

Bayrische Flieger im Hoch-
gebirge
U. Lander,
F. Höfele
Reinhard Kastner. 30 Seiten,
ca.50 Fotos, A4.

9,80 EURO

49,00 EURO

39,80 EURO

29,80 EURO

5,00 EURO

Statt 37,00 nur 9,95EURO19,90 EURO

Es ist heute ein weitverbreiteter Irrtum, daß Gewehrgranaten erst-
mals im 1. Weltkrieg eingesetzt wurden. Meistens wird ihre Ent-
wicklung in der Fachliteratur als Reaktion auf den Stellungskrieg
mit seinen Grabenkämpfen und das Erscheinen der ersten Panzer
dargestellt. Diese Faktoren haben sicherlich einen Ent-
wicklungsschub bewirkt - das Prinzip aber, überkalibrige Explo-
sivgeschosse mit Gewehren zu verschießen, geht viel weiter zu-
rück - sogar bis um 1200 in China. So verwundert es auch nicht,
dass in den Jahren vor dem 1. Weltkrieg schon in zahlreichen
Armeen der Welt Stabgewehrgranaten zu finden waren.
Dieser reichillustrierte Band widmet sich ausschließlich deutschen
Entwicklungen und deren Einsatz im Zuge der beiden Weltkrie-
ge, sowie bei BGS und Bundeswehr.

Der Autor spannt den Bogen sehr detailliert über die Gewehrgranaten, die Gewehrgranat-
geräte für die verschiedenen Waffen, die zum Einsatz kamen, bis hin zur Munition. Histori-
sche Konstruktionszeichnungen, zeitgenössische Fotos - darunter viele seltene, noch nie ver-
öffentlichte - runden das Thema ab und helfen bislang unbekanntes Zubehör zuzuordnen und
so einige Rätsel zu lösen. Das bislang ausführlichste Werk zu diesem Thema. Hardcover,
Format 17 cm x 23,5 cm, 432 Seiten, hunderte Abbildungen, viele davon in Farbe

39,80 EURO

Michael Heidler
Deutsche Gewehrgranaten und Gewehrgranatgeräte

U.S. M3/M3A1 Submachine
Gun - „Grease Gun“

Michael Heidler. Zusammengeschweißt aus zwei geformten
Blechhälften, mit groben Schweißnähten und einer simplen
Schulterstütze aus gebogenem Draht - von vielen abwertend als
“Grease Gun“ (Fettspritze) bezeichnet, erwarb sich die M3 dank
ihrer Zuverlässigkeit schnell einen guten Ruf. Ende 1944 folgte
noch das verbesserte Modell M3A1. Sie erlebten nicht nur den
Zweiten Weltkrieg, sondern auch Korea, Vietnam und diverse an-
dere Konflikte. Über 700.000 M3/M3A1 liefen bei amerikanischen
Firmen vom Band. China und Argentinien fertigten Kopien für ihre
Armeen, andere Länder erhielten Waffen aus den USA geliefert

und halten sie teils bis heute noch im aktiven Dienst. Dieses Buch erzählt die Geschichte
einer Waffe, die trotz ihrer Erfolge immer im Schatten der Thompson-Modelle stand. Den
Leser erwarten viele bislang unbekannte Details, Hintergrundinformationen und zahlreiche
Fotos vom weltweiten Einsatz. 208 Seiten, Großformat, Festeinband, ca. 560 meist farbige
Abbildungen und Fotos

Die finnische Maschinenpistole
Suomi M/31
The finnish Submachine Gun Suomi M/31. Michael Heidler
Die Buch-Sensation des Jahres!
Erstmalig die ganze Geschichte der Suomi in Wort und vor
allem in Bild! - First book on the history of the Suomi with
many fotos!
Die „9,00 konepistooli M/31“, meistens nur liebevoll „Suomi“ ge-
nannt, ist die wohl bekannteste finnische Waffe des Zweiten Welt-
kriegs. Sie steht noch heute für außerordentliche Qualität und Präzi-
sion. Und sie lehrte die russischen Invasoren das Fürchten.
Das vorliegende Buch soll einen Einblick in die Geschichte dieser

außergewöhnlichen Waffe geben, von ihrer Entwicklung über die Fertigung bis hin zum Einsatz
im Winterkrieg (1939 – 1940), im Fortsetzungskrieg (1941 – 1944) und letztendlich im Lappland-
krieg (1944 – 1945). Der Großteil der über 270 (einige in Farbe) in diesem Buch abgebildeten
Fotos stammt aus dem Fotoarchiv der Finnischen Streitkräfte „SA-kuva-arkisto“.
The “9,00 konepistooli M/31“, most often affectionately called just “Suomi”, is one of the best
known Finnish weapons of the Second World War. Today it still stands for perfect quality with
highest precision and it taught the Russian invaders the meaning of fear.
This book will give an insight into the history of this extraordinary weapon, from its development
via its manufacturing through to its use in the Winter War (1939 – 1940), Continuation War
(1941 – 1944) and finally in the Lapland War (1944 – 1945). The majority of the more than 270
photos (some in color) used in this book are from the archive of the Finnish Defense Forces “SA-
kuva-arkisto”. • 96 Seiten/96 pages • DIN A 4, • über 270 originale Fotos davon einige in
Farbe/more than 270 original fotos (some in full color), • Hardcover • komplett zwei-
sprachig deutsch/englisch/complete in German and English! 24,80 EURO

39,80 EURO

Fern von Spanien und doch für Spanien
División Azul - Fotochronik: Geschichte - Uniformierung - Auszeich-
nungen. Über die „Blaue Division“, jene legendäre Division spanischer
Ostfrontfreiwilliger, die auf deutscher Seite gegen die Sowjetunion kämpf-
te, wurde schon viel Tinte vergossen. Dieses Buch geht einen anderen
Weg: Eine Bilderschau zur „Blauen Division“, wie es sie in dieser Aus-
führlichkeit noch nie zuvor gegeben hat! Der gesamte Weg der Division
von der Aufstellung bis zum Einsatz und darüber hinaus zur Repatriie-
rung wird auf unzähligen packenden Originalaufnahmen nachvollzogen,

chronologisch und damit übersichtlich. Kein Aspekt wurde vergessen – weder die Vorge-
schichte noch die Aufstellung, weder der Fronteinsatz noch das Etappenleben. So entsteht
auf neuartige Weise im buchstäblichen Sinne ein aufschlußreiches Bild dieser legendären
Truppe. 208 S., Großf., Hc, ca. 620 Fotos davon 70 in Farbe 38,00 EURO
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Der General und der
Kaiser
Die amerikanische
Besatzung Japans
1945-1952.
Winfried Scharlau
Als nach Japan kapitu-
lierte und 1945 ameri-
kanische Truppen das
Land besetzten, begann
ein gesellschaftlich/po-
litisches Reformpro-
jekt, das zwei Kulturen
aufeinanderprallen
ließ. Das Experiment,

aus dem das moderne Japan hervorging, gelang, weil
MacArthur den Willen der amerikanischen Öffent-
lichkeit missachtete und den Kaiser Hirohito von je-
der Kriegsschuld reinwusch. Er holte ihn an seine
Seite, damit er die Reformen der Besatzer legitimier-
te. Dieses Buch versucht eine Lücke zu schließen und
die Aufmerksamkeit auf eine der faszinierendsten
Episoden der Geschichte des Fernen Ostens zu len-
ken. 152 S., 11 Fotos, HC, 22,1 x 14,2 x 1,6 cm.
Statt 14,50 EURO

N o r d d e u t s c h e
Automobilpioniere
Die Geschichte
von Hansa und
H a n s a - L l o y d .
Harro Neumann
Vor genau 100 Jah-
ren begannen der
Webereibesitzer A.
Sporkhorst und der
Verleger Dr. Ro-
bert Allmers in Va-
rel am Jadebusen
damit, Automobile
zu bauen, ein völ-

lig verrücktes Unternehmen, denn keiner von bei-
den hatte vorher jemals mit dem Bau von Kraft-
fahrzeugen zu tun gehabt. Es gelang ihnen. Der
Krieg förderte einen ungeheuren Boom, die Han-
sa-Lloyd Werke wurden zu einem der größten
Lieferanten für das deutsche Heer. Die Nachwir-
kungen des Krieges ruinierten das Unternehmen,
das Ende der zwanziger Jahre in die Hände von
Borgward geriet. 327 S., ill., HC, 24,5x17x2,6
cm. Statt 24,00 EURO

Marine-Album 1913
Nachdruck der Aus-
gabe Berlin 1913. In
der Blütezeit der deut-
schen Schiffahrt kurz
vor dem Ersten Welt-
krieg entstand dieses

einzigartige, informative Bildwerk. Es umfaßt nicht
nur die kaiserliche Kriegsflotte, sondern auch die
Handelsflotte des Deutschen Reiches, den Schiff-
bau und das Fischerei- und Lotsenwesen dieser
Epoche. Bilder wie Kommentare sind ein Zeit-
dokument ersten Ranges. 152 S., zahlr. Abb., HC,
23,4 x 30,1 x 1,6 cm. Statt 24,50 EURO

NUR 14,80 EURO

NUR 9,90 EURO

Die Einführung von
Präzisionszeitmes-
sern bei der deut-
schen Handels- und
Kriegsmarine bis
zum Ersten Weltkrieg
Günther Oestmann
Bremen: Deutsche Ma-
ritime Studien, Band 21
Über die Einführung des
Schiffschronometers zur

Bestimmung der geographischen Länge bei der deut-
schen Handels- und Kriegsmarine und die Herstel-
lung von Chronometern in Deutschland bis zum Be-
ginn des Ersten Weltkriegs. - Im 19. Jahrhundert do-
minierte England die Herstellung von nautischen In-
strumenten und Chronometern. Nach 1871 war man
bestrebt eine eigenständige deutsche Chrono-
meterfertigung zu etablieren. 1. Auflage 2012, 500
S., 148 Abb., 17 x 22 cm, Hardcover, geb., 1420 g

58,00 EURO
66°30' Nord -
Luftschiffe über der Arktis
Dieses Buch begleitet die
Wechselausstellung „66°30‘
NORD – Luftschiffe über der
Arktis“. Es vertieft und ergänzt
die Ausstellung mit wissen-
schaftlichen Hintergrund-
artikeln zum Thema Arktis-
forschung und Polarexpeditio-
nen mit Ballonen, Luftschiffen

und Flugzeugen. Es geht darin um die berühmten
Luftschiffexpeditionen von Roald Amundsen und Um-
berto Nobile in den 20er Jahren, um die Arktisfahrt
von LZ 127 Graf Zeppelin, um die Geschichte der Me-
teorologie, aber auch um aktuelle Forschungen in der
Arktis und um die künstlerische Annäherung.

NUR 19,95 EURO

Herbert Karting
Schiffbau in Spiekerhörn
Der Bau hölzerner Frachtsegler an
der Krückau, einem Nebenfluß
der Unterelbe
Die Elmshorner Exklave Spieker-
hörn, eine unscheinbare Siedlung
an der Mündung der Krückau in
die Eibe, konnte sich ab Mitte des

19. Jahrhunderts zu einem lebhaften Bauplatz klei-
ner hölzerner Segelschiffe entwickeln. Das Buch ist
reich illustriert mit z.T. noch nie veröffentlichten
Fotos. 112 S., 69 Abb., zahlreiche Tabellen und
Schiffsrisse, 21,5 x 28 cm, HC. Statt 28,00 EURO

NUR 12,00 EURO

Gert Uwe Detlefsen
750 Schiffe aus Flensburg
Die Flensburger Schiffbau-Ge-
sellschaft
Am 26. September 1872 wurde die
Flensburger Schiffbau-Gesell-
schaft gegründet; damals ein un-
erhörtes Wagnis, das es bis dahin
in der Stadt an der Förde nicht ge-

geben hatte. Das Schwergewicht der Produktion lag
im Bau von Linien- und Trampfrachtern. Legendär sind
die neun Dampfer der MEISSEN-Klasse, die mit ih-
ren zwei Schornsteinen ein markantes Äußeres besa-
ßen. 504 S., 1128 Abb., 21,5 x 28cm, Surbalin-Lei-
neneinband mit farb. Schutzumschlag. Statt 78,- EURO

NUR 29,99 EURO

Peter Barrot
SEEKISTEN
Vielzweckmöbel der Seeleute
Ein Beitrag zur Sozialgeschichte
der Seefahrt
Über die wohl treueste Begleiterin
des Seemanns - die Seekiste - ist
wenig bekannt, obwohl einst jeder
Seemann eine Seekiste hatte. In ihr

befand sich sein gesamter Besitz. Sie war, neben der
Koje, seine einzige Privatsphäre auf dem Schiff. 208
Seiten, 211 Abbildungen, davon 177 farbig, 16,5 X 23,5
cm, Surbalin –Leineneinband mit farbigem Schutzum-
schlag. Statt 34,00 EURO

Reinhold Thiel
Ivers & Arlt Preußenlinie
Neben der eingehenden Betrach-
tung der Schiffahrtsgeschichte des
Unternehmens - Ivers & Arlt,
Preußenlinie Arlt & Co sowie Ivers-
Reederei - umfaßt diese Veröffent-
lichung als zweiten Schwerpunkt
den Werdegang von Karl Hewel auf

Schiffen der Reederei - von 1950 bis 1962, vom II. Of-
fizier bis zum Kapitän - rekonstruiert nach Tagebuch-
aufzeichnungen des Seemanns sowie nach "Fahrten-
bucheintragungen" seiner Ehefrau Renate. 112 Seiten,
153 Abb. 21,5 x 28 cm, Hc. Statt 28,00 EURO

NUR 12,00 EURO

25 Jahre FS Meteor
Ein Forschungsschiff und seine
Geschichte(n)
Hrsg.: Jakobi, Niels; Neuhoff,
Holger von; Springer, Barbara
Das deutsche Forschungsschiff
METEOR feiert 2011 sein 25-jäh-
riges Dienstjubiläum. Trotz ihres
Alters ist die METEOR dank stän-

diger Modernisierungen eines der leistungsfähigsten
Schiffe Deutschlands und weltweit im Einsatz. Das
ganze Spektrum moderner wissenschaftlicher Metho-
den auf See. 200 S., 365 meist farbige Abb., 21,5 x 28
cm. Statt 34,00 EURO

Benja, Günter
150 Jahre Bremer Seebäder-
törns 1837-1987
Zwei historische Daten haben den
Autor ermuntert, sich den Schiffs-
fahrten von der Weser aus hin zu
den Friesischen Inseln zu widmen.
150 Jahre "Bremer Seebädertörns"
und "Helgoland seit 100 Jahren
deutsches Hoheitsgebiet" lieferten

ergiebigen Stoff, um daraus dieses Buch zu verfassen.
136 S., HC, 22,5 x 14,8 x 1,3 cm; Statt 10,00 EURO

Nur 4,00 EURO

Bertram, Georg
Aus der Zeit der großen
Schnelldampfer
Mit der Größe wuchsen auch die
Probleme. Eine Nachlese aus der
Geschichte der Passagierschif-
fahrt zwischen den Kriegen.
1897 erschien erstmals ein
Schnelldampfer auf dem Ozean,
der für den Norddeutschen Lloyd

auf einer deutschen Werftgebaut worden war. Die stür-
misch einsetzende Entwicklung im Schiff- und Ma-
schinenbau in den 20er und 30er Jahren und das Stre-
ben nach mehr Größe und Geschwindigkeit ließen
bald die Grenzen des Machbaren erkennen. 154 S.,
HC, 23,6 x 16 x 1,5 cm. Statt 18,50 EURO

Nur 8,00 EURO

Manzig, Klaus
Dampftonnenleger Kapitän
Meyer
Beschreibung eines technischen
Denkmals
Der Dampftonnenleger Kapitän
Meyer, heute in Wilhelmshaven
als fahrendes Museumsschiff be-
heimatet, wird in dem Buch mit
seiner über 80-jährigen Geschich-

te vorgestellt. 104 S., HC, 24,1 x 16,9 x 1,2 cm; Statt
19,80 EURO

Schiffe aus Papier
Kartonmodellbau heute
Der Kartonmodellbau hat
sich in den letzten Jahren
wieder zu einem verbreite-
ten Hobby entwickelt. Der
Standard wurdedabei beson-
ders mit immer detail-
reicheren Schiffsmodellen
vorangetrieben. Früher war-
ben Verlage für eine "sinn-
volle Beschäftigung für Kin-

der". Heute schaffen Spezialisten Präzisionsmodelle,
oft mit hohem technischem und künstlerischem An-
spruch. In einer umfangreichen Ausstellung zeigt das
Deutsche Schiffahrtsmuseum das gegenwärtige Lei-
stungsspektrum und macht deutlich, wie facettenreich
die Betrachtungsmöglichkeiten dieses kulturgeschicht-
lichen Phänomens. 119 S., HC, 27,5 x 21,5 x 1,4 cm;
Statt 24,50 EURO

Thornhill, Patrick
Von Scapa Flow zum Kas-
pischen Meer
Ein unzensiertes Tagebuch von
1918-1919 von Patrick Thorn-
hill. Hrsg.: Deutsche Gesell-
schaft für Schiffahrts- und
Marinegeschichte
Mit der Edition des Tagebuchs von
Patrick Thornhill (1900-1990) aus

den Jahren 1918/19 legt die DGSM als Herausgebe-
rund die Bearbeitung von Cord Eberspächer und Ger-
hard Wiechmann ein wichtiges Werk des frühen 20.
Jahrhunderts vor.Der Weg des 17-jährigen Zahlmei-
ster-Hilfssekretärs der Royal-Navy führt von Scapa
Flow, wo er auf eine letzte großeSeeschlacht der Kai-
serlichen Marine hoffte, über den Waffenstillstand mit
dem Osmanischen Reich in Konstantinopel in dasvom
Russischen Bürgerkrieg erschütterte Sewastopol, das
Briten und Franzosen aufgrund der anrückenden Ro-
ten Armeebald verlassen mussten. Anstatt wie gehofft
nach England zurückkehren zu können, wurde
Thornhill überraschend überGeorgien nach Baku/
Aserbeidschan abkommandiert. Hier hatte die Royal
Navy auf dem Kaspischen Meer als Drehscheibe
Zentralasiens die British Caspian Naval Force aufge-
baut. - Eine spannende Story! 213 S., HC, 24 x 16,7 x
1,9 cm; Statt 22,50 EURO

Reinle, Rico A.
Damals im Rauchsalon
Rauchen und Rauchsalons an
Bord der Ozeanliner
In diesem Buch werden die Wand-
lungen in Gestaltung und Stil des
Bordrauchsalons zur Zeit der Liner
nachgezeichnet, begleitet von zahl-
reichen, teils farbigen Bilddoku-

menten aus zeitgenössischen Quellen. Damit ist ein
Segment aus der Geschichte der maritimen Innenar-
chitektur im internationalen Rahmen herausgehoben.
Doch die Darstellung derGeschichte des Bord-
rauchsalons eröffnet zugleich einen Einblick in die
Kultur- und Sozialgeschichte des Rauchens selbst, indie
wechselnden Bewertungen, denen es ausgesetzt war
und die sein räumliches Umfeld, seinen dekorativen
Rahmenmitbestimmten. 111 S., HC, 28,5 x 22,5 x 1,3
cm; Statt 24,50 EURO

Nur 10,00 EURO

Nur 10,00 EURO

Nur 10,00 EURO

NUR 9,95 EURO
Das deutsche Seelotsen-
wesen
Von den Ursprüngen bis in die
heutige Zeit
478 S. HC, 27,5 x 21,7 x 3,4 cm
Statt 58,00 EURO

nur 19,99 EURO

Nur 15,00 EURO

Blendermann, Karl-August
Atlantikflug D 1167
Mit der "Bremen" über den Oze-
an. Die erregende Geschichte des
ersten deutsch-irischen Atlantik-
fluges. 200 S., 23,8x16,4cm, HC.
Statt 17,50 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe /Hitzler,
Franz
Die Neubauten der Hitzler-
Werft, Lauenburg, 1886-
2011
Eine der ältesten Stahlbau-Schiffs-
werften ist die Hitzler-Werft in
Lauenburg/Elbe, die inzwischen

ihr 125-jähriges Firmenjubiläum gefeiert hat. Mehr als
800 Schiffe sind hier an der Elbe geplant und konstru-
iert worden.; dazu zählen Schleppkähne und Hafen-
schuten, Motorboote und Barkassen, neun Fischdamp-
fer, Motorfrachter, Tanker und Bunkerboote, Bohrin-
selversorger, Schlepper sowie Eisbrecher und weitere
Spezialschiffstypen wie Forschungsschiffe, Taucher-
basisschiffe, Tonnenleger, Küstenstreifenboote, Vieh-
und Zementtransporter, Feuerlösch- und Ölauffang-
schiffe, Schwimmkräne und Schwimmdocks. Vom er-
sten Neubau, dem Schleppkahn JOHANNA, der am
10. September 1886 vomStapel lief, bis zum
Flusseisbrecher KIETZ im August 2011. Zahlr. Abb.
160 S., HC; Statt 38,00 EURO Nur 15,00 EURO

HAUSCHILD-VERLAG • Maritime Spitzentitel • Schiffahrt • Werften • Reedereien • Von Kapitänen und Seeleuten • Forschung • Technik • Modellbau • Maritime Geschichte
Durch Übernahme großer Bestände des Hauschild Verlages Bremen können wir Ihnen anbieten:

Bis zu 70% reduziert und nur solange Vorrat reicht!

Söhlke, Gerhard
Musterbuch für Spielzeug
und Zinnfiguren
Berlin, um 1856
Das Buch ist von unschätzbarem
Wert für Spielzeugsammler und -
forscher. Neben dem farbigen
Tafelteil gibt es einen Textteil, in
dem die Autoren Dr. Ignacio
Czeguhn und Dr. Erhard

Schraudolph ausführlich die Geschichte der Berliner
FirmaSöhlke beschreiben und speziell die Zinn-
figurenproduktion darstellen. Neben der Firma Söhlke
finden auch die BerlinerOffizinen Haselbach, Böhler,
Boecker, Meyerheine u. a. Erwähnung. 140 S., HC,
35,5 x 24,7 x 2,7 cm; Statt 75,00 EURO

Nur 30,00 EURO

Petersen, Hans
Im Würgegriff des Schwar-
zen Frostes
Und andere Stories aus der Hoch-
seefischerei. Hrsg. in Zus.-Arb.
mit d. Dtsch. Schiffahrtsmuseum
Bremerhaven v. Ingo
Die Zeit der deutschen Hochseefi-
scherei ist längst Vergangenheit.
Geblieben aber sind die Erinnerun-
gen derer, die dabeigewesen sind.

Erinnerungen an Tage härtester Arbeit, an dunkle, ein-
same Nächte auf See. An Unfälle, an komischegefähr-
liche oder traurige Ereignisse. 103 S., HC, 21,5 x 13,8 x
1,1 cm; Statt 16,00 EURO Nur 7,00 EURO

Mausolf, Andreas; Esmann, Wil-
helm
Die Geschichte der Schrei-
ber-Reederei (1926-2002)
Die Weiße Flotte von der Un-
terweser. Die "Schreiber-Reede-
rei" ist untrennbar mit den bremi-
schen Häfen und der Unterweser-
region verbunden: 1926 gegrün-

det, setzte sie Maßstäbe im Fahrgastverkehr. Den An-
fang machte das Dampfschiff LIBELLE; ein 1885 von
der A.G. "Weser" gebauter ehemaliger Lloyd- Damp-
fer. Mit vier Salonschiffen, die zwischen 1933 und
1938 bei den Atlas-Werken gebautwurden, bot die Ree-
derei planmäßige Fahrten auf der Unterweser bis Bre-
merhaven mit einem bisher nicht gekannten Komfort
an. 144 S., HC, 28,7 x 22 x 1,5 cm; Statt 24,50 EURO

Nur 10,00 EURO
Neu, Richard
Im Dienst der Großen Hoch-
seefischerei
Vom Hinterwäldler aus dem ver-
schlafenen mittelalterlichen Dorf
Kaupiai in Litauen zum Kapitän
Das Buch zeichnet den schwierigen
Weg des "Hinterwäldlers" aus Li-
tauen vom Netzmacher bis zum Ka-
pitän auf Fischerei-Fabrikschiffen

nach, wo er Höhen und Tiefen sowie "Beinahe-Kata-
strophen" erlebte.368 S., HC, 22,1 x 14,4 x 2,2 cm;
Statt 24,50 EURO Nur 10,00 EURO

Thiel, Reinhold
Die Geschichte der Deut-
schen Dampfschiffahrtsge-
sellschaft Hansa
Band 1: 1881-1918
Aufbau der Gesellschaft von den
kleinsten Anfängen bis zur größ-
ten Frachtschiffahrts-Gesellschaft
Deutschlands. Zahlreiche Abbil-

dungen dokumentieren die Geschichte. Im Anhang
enthältdas Buch u.a. Aufstellungen über die Flotte,
die Kapitäne und die Leiter der Maschinenanlagen.
191 S., HC, 28,5 x 22,5 x 1,8 cm; Statt 39,50 EURO

Nur 16,00 EURO

Thiel, Reinhold
Die Geschichte der Bremer
Vulkan 1805-1997
Band 2: 1919-1945
Der zweite Band dieser Reihe
greift zunächst die Nachkrieg-
situation im Gefolge der Revolu-
tion, der Inflation und des-
mühseligen Wiederaufstiegs des

Werftbetriebes auf. Das Ende des Zweiten Weltkrie-
ges bedeutete auch für die Nordbremer Großwerft-
einstweilen eine Unterbrechung im Schiffbau, wenn
man auch von Demontageplänen verschont blieb. 167
S., HC, 28,5 x 22,5 x 1,6 cm; Statt 29,50 EURO

Nur 14,00 EURO

Thiel, Reinhold
Die Geschichte der Bremer
Vulkan 1805-1997
Band 1: 1805-1997
Erstmals wird die Geschichte der
Schiffbauwerft Bremer Vulkan in
einem auf drei Bände angelegten
Werk bearbeitet. DerBand I be-
schreibt die 1805 beginnenden

Wurzeln des Bremer Vulkan bis zum Ende des Er-
sten Weltkrieges. 175 S., HC, 28,5 x 22,5 x 1,5 cm;
Statt 32,00 EURO

Diercks, Günther; Thiel, Reinhold
J. Frerichs & Co.
Frerichswerft
Flehte/Rönnebeck, Osterholz-
Scharmbeck, Einswarden
1840 in Flethe/Rönnebeck zum
Zwecke des Maschinenbaus ge-
gründet; 1905 nach Einswarden

an der Unterweser übergesiedelt; 1917 erwarb man
die Braker Werft nebst Dockanlagen von Thyen. 1930
erfolgte die Verschmelzung der Frerichswerft AG mit
der Deschimag. 157 S., HC, 28,6 x 22,3 x 1,7 cm;
geb. Statt 32,50 EURO

Tjaden, Oliver; Rasch, Christoph
Cargonauten
Wanderarbeiter zur See. Begleit-
publikation zur gleichnamigen
Sonderausstellung im Deutschen
Schiffahrtsmuseum in Bremerha-
ven ab dem 8. Oktober 2008.
Ob real oder nicht - das Klischee
vom abenteuerlichen Seemannsle-

ben ist in der hocheffizienten Welt der Containerriesen
und computergesteuerten Terminals längst über Bord
gegangen. 96 S., HC, 27,5 x 21,5 x 1 cm; Statt 19,80
EURO

Nur 15,00 EURO

Nur 15,00 EURO

Nur 8,00 EURO

NUR 15,00 EURO
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Detlefsen, Gert Uwe
Linienfrachter 1
In einer Gegenüberstellung von
alt und neu wird der Strukturwan-
del der Schiffstypen anhand der
Schiffe dargestellt. 120 S., 117

Abb. HC,  Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Küstenpassagierschiffe
Vorgestellt werden deutsche
Küstenpassagierschiffe aus der Vor-
kriegszeit, aus den 1950er Jahren
und von heute. 120 S., HC, 22,5 x

24,4 x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Küstenmotorschiffe 3
120 S., HC, 22,5 x 24,4 x 1,3 cm;
Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Küstenmotorschiffe 2
Weitere Fotos aus der Küsten-
schiffahrt. 120 S., HC, 22,7 x 24,5
x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Küstenmotorschiffe 1
Beginnend um 1930 wird am Bei-
spiel ausgewählter Fotos die Viel-
falt der Kümos im Bild aufge-
zeigt. Das Hauptaugenmerkliegt

dabei in der Abbildung deutscher bzw. in Deutsch-
land gebauter Kümos. 120 S., HC; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Frachtdampfer
Seit etwa drei bis vier Jahrzehnten
sind auch die letzten gewerblichen
Frachtdampfer verschwunden; es
gibt aber noch einige Dutzend

dampfgetriebene Schiffe, bei denen es sich jedoch na-
hezu ausnahmslos um Veteranen- bzw. Museumsschiffe
handelt. 120 S., HC; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Containerschiffe 3
Die weltweite Linienschiffahrt hat
sich weitgehend auf Container-
schiffe umgestellt. Die willkürli-
che Auswahl in diesem Band zeigt

die Vielfalt und Schönheit dieser gewaltigen Schiffe
auf unseren Weltmeeren.120 S., HC, 22,5 x 24,4 x
1,4 cm; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Containerschiffe 2
Heute bauen die Werften Contai-
nerschiffe ausschließlich in mehr
oderminder großen Serien, den-
noch sind sie abwechslungsreich.

Schließlich ändern sich Namen, Anstriche und Seiten-
aufschriften ziemlich häufig, und das Aussehen der
sichtbaren Containerladungen an Deck ist wirklich
auf jeder Reise anders. 120 S., HC; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Containerschiffe 1
Dieses Buch fängt mit einem 2-
TEU-Schiff an und hört mit der
7000-TEU-Klasse der Dänischen
Mærsk Linie auf. Dabei wird deut-

lich, wie schnell die Größen (TEU = 20 Fuß-Contai-
ner) gewachsen sind. Die Grenzen zwischen Zubrin-
ger- / Linienfahrt verwischten zunehmend mit der Ver-
änderung der Bedürfnisse. 120 S., HC;
Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Britische Linienfrachter
In diesem Band finden nur briti-
sche Frachter für die Stückgut-
Linienfrachter das besondere In-
teresse. 120 S., HC, 22,5 x 24,4 x

1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
A. P. Møller-Schiffe
Einblick in die Flotte der über 100
Jahre tätigen dänischen Reederei
Møller/Mærsk; die Geschichte der
Reederei bis heute mit sehr schö-

nen Schiffsabbildungen. 120 S., HC; Statt 18,00 EURO
Nur 8,00 EURO

Gert Uwe Detlefsen
Schiffahrt im Bild - Nr. 29
Passagierschiffe
Querschnitt durch die nationale und
internationale Passagierschiffahrt.
Die informativen wie kurzweiligen

Texte erläutern die ausgesuchten Fotos, einzelne Schif-
fe sind über das Register schnell auffindbar; das um-
fangreiche Quellenverzeichnis rundet den Band ab und
verweist den Interessierten auf weiterführende Litera-
tur. 120 S., 113 Abb., Hc, Statt EURO 18,00

Nur 8,00 EURO

Gert Uwe Detlefsen
Schiffahrt im Bild - Nr. 30
Behördenschiffe
In 30 Bänden und mit 3360 Fotos
wurden unterschiedlichste Schiffs-
typen gezeigt und mit informativen

Kurztexten vorgestellt. Dieser Band behandelt Behör-
denschiffe, Fahrzeuge der alten Bundesländer und DDR-
Schiffe, von denen einige nach 1991 in mecklenburg-
vorpommerschen Dienst gestellt wurden. 120 S., 113
Abb., 22 x 23,5 cm, Hc., Statt EURO 18,00

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Trampschiffe 2
Mit diesem Band wird eine wei-
tere Sammlung von deutschen,
ex-deutschen und internationalen
Trampschiffen vorgelegt. 120 S.,

HC, 22,5 x 24,4 x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO
Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Trampschiffe 1
Trampschiffe sind die Lastesel des
Welthandels, sie transportieren all
das, für das die "Linientaxis" der
Weltmeere zu teuer sind. 120 S.,

HC, 22,5 x 24,4 x 1,2 cm; Statt 18,00 EURO
Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Tanker 3
Das Buch zeigt das breite Spek-
trum vom kleinen Spezialtanker
bis zum Großtanker in erstklassi-
gen Fotos. 120 S., HC, 22,5 x 24,4

x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Tanker 2
Ein vielfältiges Kaleidoskop der
internationalen Tankschiffahrt über
See. Vom kleinen Spezialtanker bis
zu den Giganten der Meere. 120 S.,

HC, 22,5 x 24,3 x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO
Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Tanker 1
Dampfschiffe aus den 1920er Jah-
ren bis hin zu den "Dinosauriern der
Meere", den ULCC (Ultra Large
Crude Carrier), gezeigt; außerdem

alle Facetten der internationalen Tankschiffahrt wie
Bunkerboote, Küstentanker, kleine, große und sehr gro-
ße Tankdampfer, -motorschiffe und Turbinenschiffe. 120
S., HC, 22,5 x 24,3 x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Standardfrachter des Zwei-
ten Weltkriegs
Die Liberties, Forts, Parks und die
britischen Standardbauten waren
Ende der 1960er Jahre fast aus-

gestorben, und die Ärader neuen Serienbauten hatte
gerade erst begonnen. 120 S., HC, 22,7 x 24,5 x 1,3
cm; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Spezialfrachter
Es gibt viele Schiffe, die spezielle
Frachten befördern. Abgebildet
und beschrieben sind u. a. Auto-
transporter, Asphalt-, Bunker-,

Flüssiggastanker, Kühlschiffe, Papierfrachter, Roll-on-
/Roll-off-Schiffe, Schwergutfrachter, Viehtransporter
und Zementfrachter. 120 S., HC, 22,7 x 24,5 x 1,3 cm;
Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Schulte-Schiffe
Da die deutsche Schiffahrt inter-
national nur einer von vielen Part-
nern ist, finden hier viele auslän-
dische Schiffe Erwähnung -
schließlich werden die deutschen

Häfen von mehr ausländischen als deutschen Schif-
fen angelaufen. 120 S., HC, 22,6 x 24,5 x 1,3 cm;
Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Schiffe des norddeutschen
Lloyd
113 großformatige Abbildungen
zeigen eindrucksvoll die 113-jäh-
rige Geschichte der Bremer Tra-
ditionsreederei, die, 1857 gegrün-

det, 1970 per Fusion in der Hapag-Lloyd AG aufging.
120 S., HC; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Ostsee-Fährschiffe
Ostseefähren sind ganz besonde-
re Schiffe. 120 S., HC;
Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Norddeutsche Fähren
Vorgestellt werden alle an der See
ansässigen Fährschiffsreedereien,
zu den Ost- und Nordfriesischen
Inseln oder ins Ausland, sowie vie-
le ausgewählte Binnenfähren un-

terschiedlichster Typen. 120 S., HC, 22,5 x 24,4 x 1,3
cm; Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Massengutfrachter 2
Die Zahl der Massegutfrachter
(Bulker) auf den Weltmeeren hat
sich ständig vergrößert, vorge-
stellt werden hier Mini-, Handy-

size-, Panamax-, Capesize- und andere Bulker. 120
S., HC, 22,5 x 24,3 x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Massengutfrachter 1
Dieser Bildband beschäftigt sich
ausschließlich mit Schiffen, die
massenhaft Güter befördern, wie
Kohle, Erz, Getreide, Phosphat,

Granulate usw. 120 S., HC, 22,5 x 24,4 x 1,3 cm;
Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Linienfrachter 3
Schiffe deutscher und internatio-
naler Linienreedereien aus den
1950er und 1960er Jahren. 120 S.,
HC; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Linienfrachter 2
Vorgestellt werden 110 Linien-
frachter, darunter viele aus den
1950er und 60er Jahren, als der
Container noch keine Bedeutung

hatte und unzählige Linien das Rückgrat des Welthan-
dels bildeten. Die Bildauswahl führt bis in die heutige
Zeit, in der moderne Semicontainerschiffe bzw. Break-
Bulk-Frachter noch etliche Linien bedienen. 120 S.,
HC. Statt 18,00 EURO

Detlefsen, Gert Uwe
Trampschiffe 3
Dieser Band komplettiert die Dar-
stellung internationaler Tramp-
schiffe mit Fotos aus den Jahren
1920 bis 2009. 120 S., HC, 22,5 x

24,3 x 1,3 cm; Statt 18,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Borger-Keweloh, Nicola /
Keweloh, Hans W
Flösserei im Weserraum
Leben und Arbeiten in einem al-
ten Gewerbe
Die Flößerei ist ein Handwerk,
das heute im Norden Deutsch-

lands weitgehend in Vergessenheit geraten ist. Das
Buch soll die Flößerei in den vergangenen Jahrhun-
derten sowie ihre verschiedenartigen Erscheinungs-
formen auf den einzelnen Flüssen im Stromgebiet der
Weser ebenso vor Augen führen wie die Arbeit und
das Leben als Flößer. 180 S., HC, 21,5 x 19,7 x 1,6
cm. Statt 19,50 EURO

Das Buch der Vorleute
Seemannschaft
Dieses Buch wurde auf Anregung
von Vormännern der DGzRS ge-
schrieben, damit auch in Zukunft
noch gute Seemannschaft zur Wei-
tergabe und zur Ausbildung muti-
ger Rettungsmänner und -frauen
vermittelt werden kann. 176 S.,

HC, 27,5 x 21,5 x 1,4 cm; Statt 32,50 EURO
Nur 15,00 EURO

Cournoyer, Sabina G.
Konsul Juan Gildemeister
Ein hanseatischer Kaufmann im
Peru des 19. Jahrhunderts
Die vorliegende Biografie des aus
einer angesehenen Bremer Kauf-
manns- und Senatorenfamilie
stammenden Johann (Juan) Gilde-
meister (1823-1898) zeichnet das

Leben des ersten Bremer Konsuls in Peru nach. 152
S., HC, 28,7 x 22,3 x 1,6 cm; Statt 32,00 EURO

Nur 15,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Pawlik, Peter-Michael
Von der Weser in die Welt 3
Bremen - Bremerhaven -
Geestemünde. In Zus.-Arb. mit d.
Deutschen Schiffahrtsmuseum
Die Segelschiffswerften des 18.
und 19. Jahrhunderts in Bremen-
Stadt, Bremerhaven sowie
Geestemünde und vor allemdie

Biographien der hier entstandenen Segelschiffe sind
Gegenstand von Band III des Gesamtwerkes "Von
der Weser in dieWelt". In Bremerhaven bzw.
Geestemünde waren einige der berühmtesten deut-
schen Segelschiffswerften, nämlichRickmers und
Tecklenborg, tätig; hier lief 1902 das einzige Fünf-
mastvollschiff der Welt, die Preussen, vom Stapel.
Mit BandIII sind nun sämtliche Segelschiffswerften
an der Weser und die dort gebauten Segelschiffe mit
ihren Daten und Lebensläufen beschrieben. 536 S.,
HC, 27,6 x 22 x 3,6 cm; Statt 98,00 EURO

Nur 40,00 EURO
Pawlik, Peter-Michael
Von der Weser in die Welt 2
Die Geschichte der Segelschiffe
von Weser und Hunte und ihrer
Bauwerften von 1790 bis 1926
Elsfleht und Brake am Oldenbur-
gischen Weserufer waren im 19.
Jahrhundert bedeutende Standorte
für den Bau hölzerner Segelschif-

fe. Auch an dem Wesernebenfluß Hunte, in Dreisielen
und in der Stadt Oldenburg, entstanden Segler aus Holz.
Der Aufbau des reich bebilderten Werkes folgt der
bewährten Vorgehensweise des 1993 erschienenen
ersten Bandes. 648 S., HC, 27,7 x 21,6 x 4,4 cm;
Statt 120,00 EURO

Kuckuk, Peter
Die Ostasienschnelldampfer
SCHARNHORST, POTS-
DAM und GNEISENAU
des Norddeutschen Lloyd
Gebaut von der Deschimag-Werft
A.G. "Weser" und Blohm & Voß,
verbanden diese drei Schnell-

dampfer als kombinierte Fracht- und Passagierschif-
fe bis zur Auslösung des Zweiten Weltkrieges deut-
sche Häfen mit denen des Fernen Ostens. Nach
Kriegsausbruch halfen die in Europa verbliebenen
POTSDAM und GNEISENAU bei der "Heimholung"
der Baltendeutschen, sie dienten als Wohnschiffe,
Truppentransporter usw. Das Buch ist mit 240 z.T.
nie gezeigten Fotos ein unverzichtbares Nachschla-
gewerk.279 S., HC, 28,5 x 22,5 x 2,2 cm;
Statt 44,00 EURO

Nur 50,00 EURO

Nur 20,00 EURO

Schweizer Reeder in aller
Welt
Zürcher, Walter. Schweizer
Schiffahrtsgeschichte in der
Welt des 19. Jahrhunderts
Nicht die geografische Lage oder
die unmittelbare Nähe zum Meer
macht ein Volk zu einer seefah-
renden Nation; Geist, Mentalität,

Anschauung und unbeirrbare Motivation sind aus-
schlaggebend. Diesem Credo folgten im 18. und 19.
Jahrhundert viele Schweizer im nahen und fernen
Ausland, die sich dort als Handelsleute etablierten,
um später in das oft risikoreiche Schiffahrtsgeschäft
einzusteigen. 328 S., HC, 28,5 x 22,1 x 2,5 cm;
Statt 48,00 EURO

Spelde, Günther
Geschichte der Lotsenbrü-
derschaften an der Außen-
weser und an der Jade
Schon die Wikinger besaßen ein
funktionierendes Lotsensystem.
Auf der Weser geleiten bereits im

16. Jahrhundert Helgoländer Lotsen die Schiffe von
See nach Bremen. Dieses Buch schildert die Entwick-
lung zum heutigen Lotswesen mitdem hohen techni-
schen Stand. Eine vollständige Schiffsliste der auf
der Weser und Jade eingesetzten Lotsenfahrzeuge-
dürfte das Interesse von Schiffsliebhabern finden. 263
S., HC, 21,6 x 19,5 x 2,2 cm; Statt 24,50 EURO

Nur 10,00 EURO

Thiel, Reinhold
Die Geschichte der Deut-
schen Dampfschiffahrtsge-
sellschaft Hansa
Band 2: 1919-1945
Geschichte der D.D.G. "Hansa" im
Zeitraum von 1919 bis 1949. 168
S., HC, 28,6 x 21,3 x 1,8 cm; Statt
39,50 EURO

Hintermeyer, Hellmut
Spektakuläre Rettung aus
Seenot
Nicht Kap Horn ist der grosse
Schiffsfriedhof, sondern es sind die
Scilly-Inseln und die Kaps von
Cornwall. Allein im November
1893 gingen dort nicht weniger als
298 Schiffe verloren. Mit dieser
Einleitung soll verdeutlicht wer-

den, wie gefährlich und anerkenneswert der Einsatz
der Seenotretter ist. 168 S., HC, 24,6 x 17 x 1,6 cm;
Statt 24,50 EURO Nur 10,00 EURO

Nur 16,00 EURO

Gründung und Aus-
bau der "Weser"-
Flugzeugbau GmbH
1933-1939:
Unternehmerisches
Entscheidungshandeln
im Kontex der national-
sozialistischen Luftrü-
stung
Hartmut Pophanken
Der Bericht des Aufstiegs
der Firma zum Großbe-
trieb wird illustriert mit

über 100 Fotos, Mehrseitenskizzen, Tabellen und Gra-
fiken. Das Buch ist eine Fundgrube für alle an der Ge-
schichte der Hochtechnologie-Industrie und der deut-
schen Luftfahrtgeschichte Interessierten. HC mit
Schutzumschl., 16 x 22,5 cm, 184 S.

Necker, Karl-Hartmann
'... vom Stapel gelaufen'
Eine schiffahrtshistorische
Rückschau
Die Geschichte der Stapelläufe
von der Antike bis in die heutige
Zeit, so u.a. zu folgenden Themen:
Der technische Vorgang; das Schiff
als Rechtspersönlichkeit; Schiffs-

namen; Taufe - Historischer Rückblick, Neuzeitliche
Praxis, Ausführlich wird die historisch denkwürdigste
"Geburt" der GREAT EASTERN dargestellt. Die z.T.
seltenen Abb. begleiten die jeweiligen Kapitel. 126 S.,
HC, 27,5 x 21,5 x 1,4 cm; Statt 24,00 EURO

Nur 10,00 EURO

Hoeft, Manfred
Der Vulcan in Stettin und
Hamburg
Schiffswerft, Lokomotivfabrik,
Maschinenfabrik, Band 1:
1851-1904. Der Norddeutsche
Lloyd in Bremen war die einzige
deutsche Reederei, die nach dem
2.WK mit großen Passagierschif-

fen auf den Nordatlantik zurückkehrte (BERLIN,
BREMEN und EUROPA). Viele Abbildungen und
Dokumente. 167 S., HC, 28,7 x 22 x 1,7 cm; Statt
48,00 EURO

Thiel, Reinhold
Norddeutscher Lloyd, Ro-
land-Linie 1905-1992
Die Rolandlinie war eine Tochter-
gesellschaft des NDL, deren Ge-
schichte in diesem Buch erstmals
umfassend aufgearbeitetwird. 160
S., HC, 28,5 x 21,8 x 1,5 cm;
Statt 40,00 EURO

Nur 18,00 EURO

19,95 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 8,00 EURO

Nur 20,00 EURO

Bremische Kirchengeschich-
te im Mittelalter
Bremen blickt auf eine bedeutende
mittelalterliche Kirchengeschichte
zurück. VHC, 16 x 23 cm, 568 S.
Früher 44,80 EURO,

jetzt nur noch 14,95 EURO

Nur 20,00 EURO
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Wegner, Gerd
... in den rauhesten nördli-
chen Gegenden ...
Naturkundliche Betrachtungen
zur Förderung des Seehandels und
des Walfangs im 18. Jahrhundert
1746 erschien in Hamburg unter
dem Titel "Nachrichten von Island,
Grönland und der Straße Davis

zum wahren Nutzen der Wissenschaften und der Hand-
lung" eine Beschreibung der Insel Grönland sowie ih-
rer Seegebiete. 64 S. Tafelteil mit sehr seltenen Abbil-
dungen. 320 S., HC, 22,5 x 17,5 x 2,7 cm;
Statt 36,00 EURO

Starkey, David J. et al.
A History of the North
Atlantic Fisheries
Vol. 2: From the 1850s to the
Early Twenty-First Century
The fisheries have had a profound
influence on the development of
human societies in the North

Atlantic region. Amidstthese diverse waters an array
of species has sustained the subsistence fishing of
indigenous populations. Written by experts in the field
this book explores such themes to provide a pioneering
region-wide appraisal of the scale, characterand
significance of the North Atlantic fisheries from the
1850s to the early twenty-first century. 336 S., HC,
22,5 x 17,7 x 2,5 cm; geb. LP: 42,00 EURO

Nur 20,00 EURO

Starkey, David J. et al.
A History of the North
Atlantic Fisheries
Vol. 1: From Early Times to the
Mid-Nineteenth Century
The fisheries have had a profound
influence on the development of
human societies in the North
Atlantic region. 456 S., HC, 22,5 x

17,5 x 3,3 cm; Statt 49,50 EURO

Kestler, Judith
Kriegsgefangenschaft und
Weltreise
Untersuchungen zur Biographie
eines unfreiwilligen Teilnehmers
am Zweiten Weltkrieg. Hrsg.:
Deutsches Schiffahrtsmuseum.
Mit diesem Buch liegt die erste
wissenschaftliche Studie zur In-

ternierung von Seeleuten der deutschen Handelsma-
rine während des Zweiten Weltkrieges vor. Im Mit-
telpunkt steht ein Seemann, der bei Kriegsausbruch
auf einem deutschen Handelsschiff fuhr und 1941
nach einem missglückten Blockadedurchbruch und
der Selbstversenkung seines Schiffes in britische
Kriegsgefangenschaft geriet. Bis 1946 war er in meh-
reren Lagern in Indien und Kanada interniert. Mit-
tels archivalischer Quellen wurden zunächst die Er-
lebnisse des Seemannes in den Jahren 1939 bis 1946
rekonstruiert. 124 S., HC, 22,5 x 17,5 x 1,6 cm;
Statt 19,50 EURO

Doepgen, Peter
Die Washingtoner Konfe-
renz, das Deutsche Reich
und die Reichsmarine
Deutsche Marinepolitik 1921
bis 1935. Diss. Das Washingtoner
Abkommen von 1921/22 war das
Ergebnis einer Konferenz über
Fragen der Seerüstung in

Verbindungmit Problemen des Pazifischen Ozeans, das
ohne deutsche Beteiligung geschlossen wurde. Der Typ
des sog. Washington-Kreuzers von 10.000 t verhalf
Deutschland jedoch dazu, die engen Grenzen des Ver-
sailler Vertragesabzustreifen. 277 S., HC, 22,5 x 17,5
x 2,2 cm; Statt 32,00 EURO

Lindner, Jörn
Schiffahrt und Schiffbau in
einer Hand
Die Firmen der Familie Rickmers
1918-2000
2009 kann die Familie Rickmers
auf eine 175-jährige Firmen-
geschichte zurückblicken. 400 S.,
HC, 22,5 x 17,5 x 3,2 cm;

Statt 48,00 EURO

Cramer, Stephan
Riskanter segeln
Innovative Sicherheitssysteme im
19. Jahrhundert und ihre unbeab-
sichtigten Folgen am Beispiel der
nordwestdeutschen Segelschif-
fahrt. 175 S., HC, 22,5 x 17,5 x
1,6 cm; Statt 24,00 EURO

Nur 10,00 EURO

Leonhard, Melanie
Die Unternehmerfamilie
Rickmers 1834-1918
Schiffbau, Schiffahrt, Handel
Vor 175 Jahren gründete der in Hel-
goland geborene Rickmer Clasen
Rickmers die Rickmers Werft in
Bremerhaven, die er bis zu seinem
Tode im Jahre 1886 zu einem welt-

weit agierenden Mischkonzern ausbaute. Seine Söhne
fassten die väterlichen Unternehmen 1889 in der
Rickmers Reismühlen, Rhederei und Schiffbau AG zu-
sammen und versuchten auf ihre Weise das Familien-
unternehmen weiterzuentwickeln. 272 S., HC, 22,6 x
17,7 x 2,5 cm; Statt 34,00 EURO 15,00 EURO

Nur 20,00 EURO

Nur 20,00 EURO

Nur 15,00 EURO

Nur 15,00 EURO

Nur 8,00 EURO
Neumann, Hajo
Vom Forschungsreaktor zum
"Atomschiff" OTTO HAHN
Die Entwicklung von Kern-
energieantrieben für die Handels-
marine in Deutschland. Diss.
Als 1955 das erste amerikanische
Atom-U-Boot NAUTILUS vom
Stapel lief, endete für die Bundes-

republik Deutschlandgerade das 10-jährige Verbot der
Kernforschung. Finanziert durch staatliche Förder-
gelder und gestützt auf Know-how ausden USA ent-
stand in Geesthacht die Reaktorstation GKSS, die sich
rasch zum Großforschungszentrum entwickelte. In
den1960er Jahren konnte dort das erste deutsche
Atomschiff OTTO HAHN geplant und betrieben wer-
den. Diese Arbeitschildert den Bau des Schiffes eben-
so wie die Bemühungen um Folgeprojekte und das
Scheitern an politischen undadministrativen Hürden.
261 S., HC, 22,5 x 17,5 x 2,4 cm; Statt 32,00 EURO

Nur 15,00 EURO

Sulzer, Melanie
Soziale Sicherungssysteme
in der Seeschiffahrt
Von der berufsständischen Ar-
menfürsorge zur See-Sozialversi-
cherung
220 S., HC, 22,5 x 17,5 x 2,1 cm;
Statt 28,00 EURO

Nur 12,00 EURO

Salmon, Patrick
Deadlock and Diversion
Skandinavia in British Strategy
during the Twilight War
286 S., HC, 22,5 x 17,5 x 2,5 cm;
Statt 36,00 EURO

Nur 15,00 EURO

Kähler, Kai
Zwischen Wirtschaftsförde-
rung und Wirtschaftsbetrieb
Hamburgs öffentlicher Hafenbe-
trieb im Wandel, 1910-1970: Von
staatlicher Kaiverwaltung in den
freien Wettbewerb.
383 S., HC, 22,5 x 17,5 x 3 cm;
Statt 42,00 EURO

Nur 20,00 EURO

Jantzen, Katharina
Cod in crisis
Quota Management and the
Sustainability of the North
Atlantic Fisheries 1977-2007
154 S., HC, 22,5 x 17,5 x 1,5 cm;
Statt 19,50 EURO

Nur 8,00 EURO

„Weser“ Flugzeugbau
Reinhold Thiel. Dies ist die erste umfassende, zusammenhängende Abhandlung, die
sich mit der Geschichte des einst bedeutenden Bremer Unternehmens „Weser“ Flug-
zeugbau G.m.b.H., allgemein zumeist „Weserflug“ oder „W.F.G.W genannt, befasst.
Unter Zusammenfassung der Haupt- und Nebenbetriebe beschäftigte Weserflug zu
ihrem Höchststand - Sommer 1944 – um die 28000 Mitarbeiter. 1944 wurde dem
Unternehmen die Firma Focke, Achgelis & Co., G.m.b.H., angegliedert, die sich
vorrangig mit dem Hubschrauberbau befaßte.
Der Not der Zeit gehorchend, fusionierte das Unternehmen mit Wirkung vom 31.
Dezember 1963 mit der ebenfalls im Bremer Handelsregister eingetragenen Focke-
WulfG.m.b.H. zur Vereinigte Flugtechnische Werke G.m.b.H. (VFW). Damit schließt
auch der zeitliche Rahmen der vorliegenden Darstellung. 280 Seiten, 235 Abb., HC

mit Schutzumschlag, Format 28,5 x 22,5 x 2,4 cm. Statt 44,00 EURO
Focke-Wulf Flugzeugbau
Thiel, Reinhold. Es mag an der kriegsbedingten Auffächerung der Flugzeug-
produktion sowie am Verlust eines Großteils des firmeneigenen Schriftguts liegen,
daß bisher unter dem Titel „FOCKE-WULF FLUGZEUGBAU“ keine umfassen-
de zusammenhängende Abhandlung veröffentlicht wurde, während detaillierte Mo-
nographien über einzelne Flugzeugmuster und Biographien über die wichtigsten
handelnden Persönlichkeiten bekannt sind.
Obwohl das Unternehmen bald auch kreativ mit Neuschöpfungen - vor allem im Be-
reich von senkrecht startenden Flugzeugen - aufzuwarten wußte, folgte es schließlich
den wirtschaftlichen Zwängen der Zeit und schloß sich 1963 mit der "Weser"-Flug-
zeugbau G.m.b.H. zur "Vereinigte Flugtechnische Werke GmbH", VFW, zusammen.
Damit endet zugleich der Behandlungszeitraum der vorliegenden Geschichte, aber nicht

der Fortgang des Flugzeugbaus in Bremen. 392 S., zahlr. Abb., HC, 28,6 x 22,3 x 2,7 cm statt 48,00 EURO
NUR 24,95 EURO

Verlag SGM - SCHRIFTEN ZUR GESCHICHTE MECKLENBURGS
knüpft an die Schriftenreihe des Ateliers für Porträt und Historienmalerei (APH) an. Auch diese Bände stel-
len bei notwendiger Wissenschaftlichkeit verständlich geschriebene und reich illustrierte Arbeiten zu unter-
schiedlichsten Themen der Geschichte Mecklenburgs in loser Folge vor. Bereits lange erschienene Arbeiten
werden ebenso herangezogen wie interessantes neues Material aus Archiven und Museen des Landes ausge-
wertet wird.

Militärmusik und
Militärmusiker in
Mecklenburg um
1900 -
SGM Bd. 30 - Keubke
Der Schwerpunkt liegt um
1900. Aber auch die Jahre
davor und danach werden
- soweit es die überliefer-
ten Akten im Landeshaupt-
archiv Schwerin gestatten
- gründlich dargestellt.

Pb., 16,2 x 23,3 cm, 224 S., zahlreiche s/w- und
FarbAbb.

Zur Geschichte der
12. (Meckl.) Infante-
rie-Division
SGM Bd. 29 - Keubke
Über die 12. (meckl.) In-
fanterie-Division, obwohl
eine "alte" Division, her-
vorgegangen aus der bald
nach dem 1. WK errichte-
ten 2. Division in Stettin,
ist nur wenig veröffent-
licht. Bekannte Kom-

mandeure: Gen. Ludwig von der Leyen, Gen. Wal-
ther von Seydlitz-Kurzbach, Gen. Kurt-Jürgen Frhr.
von Lützow, Gen. Rudolf Bamler und Gen. Gerhard
Engel. Pb., 344 S., zahlr. Abb. 19,90 EURO

Mecklenburger Trup-
pen in Schleswig-Hol-
stein, in Baden und
bei inneren Unruhen
im eigenen Lande
1848/49 -
SGM Bd. 28 - Keubke /
Mumm
Die Unterstützung der
Schleswig-Holsteiner in
ihrem Kampf gegen das
dänische Königreich

1848, der Einsatz als Ordnungsmacht in beiden Meck-
lenburg und in Lübeck 1848/49 sowie das Mitwir-
ken an der Zerschlagung der badisch-pfälzischen
Revolutionstruppen 1849. Pb., 16,3 x 23,3 cm, 192
S., 42 s/w-Abb. und 16 Farbtafeln
statt 25,00 EURO nur 19,90 EURO

Die Uniformen der
Deutschen Wehr-
macht im Herbst
1936 - Bd. 20 - Keubke
Die Ende 1936 erschiene-
nen 280 Zigaretten-
Sammelbilder des Albums
"Uniformen im neuen
Deutschland. Wehrmacht"
HC, 80 S., 280 farbige
Abb. statt 25,50 EURO

nur 19,90 EURO

19,90 EURO

v.Thümen - Die Uni-
formen der
Preussischen Garden
1704-1836
APH Bd.25 - Keubke /
Hentschel
-Nach dem Originalwerk
von Generalleutnant Wil-
helm Hermann Heinrich
vonThümen um 1840 er-
schienen. 106 farbige Uni-
formtafeln und die Wie-

dergabe des damals 234 S. umfassenden Original-
textes (transkribiert also sehr gut lesbar) zur Ge-
schichte der preußischen Garden und ihrer Unifor-
mierung. Pb., 320 S., 1 s/w-Abb. und 106 ganzseiti-
ge Farbtafeln statt 35,00 EURO nur 19,90 EURO

Mecklenburg-Schwe-
riner Truppen in den
Niederlanden 1788-
1795 -
APH Bd.11 - Keubke /
Köbke
Über den siebeneinhalb
Jahre andauernden Einsatz
eines 1000 Mann starken
Subsidienkorps aus dem
Herzogtum Mecklenburg-
Schwerin in den Niederlan-

den - das zuletzt 1793/1794 Anteil am Kampf gegen
französische Revolutionstruppen hatte. Neben zahl-
reichen Karten, Tabellen und Aufstellungen und Abb.
alter Stiche sind auch einige farbige Uniformtafeln
enthalten. HC, 96 S., 8 ganzseitige Farbtafeln und
29 Abb. 19,90 EURO

Wissenschaftliche Literatur zur Geschichte der DDR • Für Sie exklusiv stark reduziert • Solange der Vorrat reicht!

NUR 24,95 EURO

Strafanstalt Waldheim
Geschichten, Personen
und Prozesse aus drei
Jahrhunderten.
Friedemann Schreiter.
Die Justizvollzugsanstalt
Waldheim ist das älteste
noch aktive deutsche Ge-
fängnis (1716 begründet und

wird bis heute genutzt). Ihre Geschichte veran-
schaulicht die Entwicklung des Strafvollzugs in den
letzten drei Jahrhunderten. Nach der Revolution
von 1848/49 saßen in Waldheim viele politische
Gefangene ein, aber auch der damals noch unbe-
kannte Karl May. Während des Nationalsozialis-
mus war Waldheim ein Ort der besonderen Repres-
sion. Traurige Berühmtheit erlangte die Anstalt
1950 durch die "Waldheimer Prozesse", als in über
3000 Schnellverfahren wirkliche und vermeintli-
che NS-Verbrecher abgeurteilt wurden, 24 Todes-
urteile wurden im Gefängnis selbst vollstreckt. In
der DDR saßen hier neben Kriminellen auch viele
Menschen wegen versuchter "Republikflucht" ein.
Mit zahlr. Bildern und exemplarischen Lebensge-
schichten unbekannter wie prominenter Häftlinge.
HC, 224 S., 112 s/w-Abb., 6 Karten.

Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Ostseefähren im Kalten
Krieg
W. Klietz. Zwischen
1982 und 1986 wurde bei
Sassnitz auf Rügen das
größte Verkehrsprojekt
der DDR verwirklicht:
Für zwei Milliarden
Mark errichteten in

Mukran Tausende Arbeiter und Hunderte Bau-
soldaten einen vier Kilometer langen Fährhafen mit
120 Kilometern Gleisanlagen. Fünf riesige Doppel-
stockfähren mit Breitspurgleisen wickelten fortan
einen großen Teil des Güterverkehrs mit der So-
wjetunion von hier aus ab, wodurch ein zeit- und
kostenaufwändiger Transit durch Polen vermieden
wurde. Zugleich war es damit möglich, unbemerkt
von Dritten gefährliche Militärgüter über die Ost-
see zu transportieren. Die Fähren besaßen dafür in
ihrem Inneren geheime Mannschaftsräume für 300
Soldaten. - Die anschauliche Dokumentation be-
leuchtet die politischen Hintergründe genauso wie
die Überwachungsaktionen der Geheimdienste und
die Planungen für analoge Verbindungen nach Lü-
beck und Kiel. HC, 192 S., 112 s/w-Abb., 4 Kar-
ten. Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Gegenansichten
Fotografien zur politischen und kulturellen Opposition in Osteuropa 1956-1989
Heidrun Hamersky (Hg.). In den Ländern des östlichen Europas existierten in den 1960er
bis 1980er Jahren eigenständige Gegenwelten. In den intellektuellen und künstlerischen
Zirkeln der Andersdenkenden in Budapest, Moskau und Leningrad, in Prag und Bratislava,
in Warschau und Krakau oder in Ost-Berlin und Jena entstanden neue Ideen, wurden
eigene Stile kreiert und Tabus gebrochen. Kommunistische Diktaturen versuchten die

mit Repression diese oppositionellen Milieus zu zerstören. Die Dissidenten antworteten darauf mit friedli-
chen Mitteln: Dialog statt Bürgerkrieg, Zivilcourage statt Anpassung. Dieses Buch zeigt Fotografien der
Alternativszenen in Ost- und Ostmitteleuropa aus dem Blickwinkel der Dissidenten, gibt einen ungefilterten
Einblick in Milieus, in denen sich Gegenöffentlichkeiten formierten, zeigt Orte, an denen verbotene Schriften
entstanden oder alternative Kultur Asyl fand. Überleben hieß für viele, sich Mut, Witz und Menschlichkeit
zu bewahren. HC, 196 S., 273 s/w-Abb., Statt 50,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

NS-Geschichte/DDR-Geschichte in Bild und Text Geschichte in Bild und Text

Heimliche Leser in der DDR
Kontrolle und Verbreitung unerlaub-
ter Literatur. S. Lokatis (Hg.)  I. Sonn-
tag (Hg.). Bücherschmuggler, ehem.
Zolloffiziere, Dissidenten und Postkon-
trolleure der Stasi berichten, wie verbo-

tene Literatur (vom Roman über Versandhauskataloge
zu Zeitschriften und Erotika) in die DDr kam. Hier
erfährt man, wie 4000 Broschüren in die Hohlräume
eines Kleinbusses passen und wie man Bücher am
besten in der Toilette eines Eisenbahnwaggons ver-
stecken konnte. Es geht um Giftschränke in Biblio-
theken und den Diebstahl von Westliteratur auf der
Leipziger Buchmesse. . S., 408 S., Pb., 63 s/w-Abb.

Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Das Guayana-Projekt
Ein deutsches Abenteuer am Amazonas. Otto
Schulz-Kampfhenkel unternahm 1935-37 eine ge-
heimnisumwitterte Expedition in eine abgelegene Re-
gion des brasilianischen Amazonasgebiets. Der spä-
tere SS-Offizier suchte unter anderem nach einem
deutschen Brückenkopf in Südamerika. 70 Jahre spä-
ter leitet der Förster Christoph Jaster (Leiter des größ-
ten Regenwald-Schutzgebietes der Erde) eine Ex-
pedition brasilianischer Wissenschaftler dorthin.
Spiegelkorrespondent J. Glüsing rekonstruiert
das Unternehmen der Nazis anhand des orig.
Expeditionsberichts sowie internat. Archivdoku-
menten. 240 S., Pb., 18 s/w- und 28 Farb-Abb.,
2 Karten. Statt 22,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO
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Walter Ulbricht und die geheime Sicherheitspolitik der SED
Der Nationale Verteidigungsrat der DDR und seine Vorgeschichte (1953-1971) Armin
Wagner. Als Reaktion auf die Juni-Unruhen 1953 setzte die SED-Führung auf höchster Ebe-
ne eine interne Sicherheitskommission zur Beratung aller relevanten Fragen des inneren
Schutzes und der äußeren Landesverteidigung der DDR ein. Dieses geheim tagende Organ
wurde 1960 als Nationaler Verteidigungsrat auf eine gesetzliche Basis gestellt, um fortan

Staat, Wirtschaft und Gesellschaft im Interesse der SED-Sicherheitspolitik umfassend mobilisieren zu
können. Hier werden die Einrichtung und Entwicklung der beiden Gremien, ihre Funktionsmechanismen
und Wirkungsweisen untersucht. Zugleich wird anhand ausgewählter Fallbeispiele die Umsetzung der
Beschlüsse des Verteidigungsrates nachgezeichnet und die bisher eher vernachlässigte zentrale Rolle Wal-
ter Ulbrichts dabei analysiert.  632 S., HC., 18 s/w-Abb. Statt 40,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Schützen und Helfen?
Luftschutz und Zivilverteidigung in der DDR 1955 bis 1989/90
Clemens Heitmann. Die zuletzt dem DDR-Verteidigungsminister unterstellte "Zivil-
verteidigung" zählte im Herbst 1989 etwa eine halbe Million ehrenamtlicher Mitglieder
und war damit die personalstärkste paramilitärische Organisation im SED-Staat. In dem
vorliegenden Buch werden erstmals Entstehung, Entwicklung, Strukturen und Aufgaben
der Zivilverteidigung und ihres Vorgängers, des Luftschutzes, systematisch dargestellt.

Sollten sie wirklich nur "schützen und helfen", wie das Motto der Zivilverteidigung glauben machen
wollte? Um dies beantworten zu können, hat der Autor umfangreiches, bisher nicht zugängliches Archiv-
material erstmals ausgewertet. Die Studie ordnet beide Organisationen in die Sicherheitsstrukturen und
in die Geschichte des ostdeutschen Staates ein und analysiert die Versuche der SED, möglichst alle
Lebensbereiche der Menschen in der DDR mittels Luftschutz und Zivilverteidigung zu durchdringen.
Zahlr Organigramme und ein umfangr. Bildteil. 488 S., HC., 15 s/w- und 5 Farb-Abb.

Statt 35,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Parteiherrschaft in der NVA
Die Rolle der SED bei der inneren Entwicklung der DDR Streitkräfte (1956-1971)
Frank Hagemann. Die Nationale Volksarmee unterlag seit ihrer Aufstellung 1956 dem
totalitären Führungsanspruch der Sozialistischen Einheitspartei Deutschlands. Die SED
verfügte über einen eigenständigen Polit- und Parteiapparat, der nach sowjetischem Vor-
bild die militärische Führungsorganisation doppelte und der Staatspartei so einen unmit-

telbaren Zugriff auf die Truppe - unabhängig vom militärischen Befehls- und Meldeweg - sicherte.
Gerade viele Truppenoffiziere jenseits der grundsätzlichen Anerkennung des Primates der SED waren
nicht bereit, sich ohne weiteres den Parteiorganen in den Verbänden unterzuordnen. So zog der Grund-
widerspruch von militärischer Führungsorganisation und Politsystem in der Praxis der Volksarmee zeit-
weise heftige Konflikte nach sich, denen die Parteiführung auch mit brachialen Methoden begegnete.
Wie im Spannungsfeld von ideologischen Normen, militärischen Notwendigkeiten und sowjetischen
Forderungen die "führende Rolle" der SED in der Nationalen Volksarmee verwirklicht wurde, welche
Schwierigkeiten daraus resultierten und wie man damit in Partei und Armee bis Ende der sechziger
Jahre umging. 280 S., HC. Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Reihe: Militärgeschichte der DDR

Nein, das mache ich nicht!
Selbstbestimmte Arbeitsbiogra-
phien in der DDR Dirk Moldt
Menschen, die nicht regulär arbeiten
gingen, wurden in der DDR schnell
mit dem Stigma der "Asozialität" ver-

sehen und kriminalisiert. Dennoch versuchten ei-
nige Bürger des Landes, ihr Erwerbsleben selbstän-
dig und außerhalb normaler Arbeitsrechts-
verhältnisse zu gestalten. Solche selbstbestimmten
Arbeitsbiographien sind hier das Thema. Anhand
von zwölf ostdeutschen Lebensgeschichten aus den
1950er bis 1980er Jahren beschreibt Moldt, war-
um Einzelne sich dafür entschieden, individuelle
Freiheiten für sich zu beanspruchen und damit auf
berufliche und finanzielle Sicherheit sowie gesell-
schaftliche Anerkennung zu verzichten - sogar un-
ter Androhung strafrechtlicher Sanktionen. Pb., 176
S., Statt 35,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Zwischen Selbstbestimmung und
Intervention
Der Umbau der Humboldt-Univer-
sität 1989-1996 Sven Vollrath. Die re-
nommierte Berliner Humboldt-Uni-
versität hat in den Jahren zwischen

1989 und 1996 einen konfliktreichen Transfor-
mationsprozess durchlaufen. In mehreren Etappen
ist sie den Strukturen der "alten" Bundesrepublik
angepasst worden. - Im Mittelpunkt stehen die zwei
unterschiedlichen Reformkonzepte: die Selbst-
evaluation durch interne Personalstruktur-
kommissionen, um belastete Wissenschaftler und
SED-Dogmatiker zu entfernen, sowie das externe
Modell der Erneuerung durch vom Berliner Senat
eingesetzte Struktur- und Berufungskommissionen.
S.Vollrath untersucht nahezu alle Hochschulfächer,
stellt Unterschiede und Gemeinsamkeiten der
Reformansätze heraus, die sich am Beginn der 90er
Jahre gegenüberstanden, und zeigt die mitunter sehr
überraschenden Evaluationsergebnisse. Pb., 392 S.
Statt 40,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Option oder Illusion?
Die Idee einer nationalen Konföde-
ration im geteilten Deutschland
1949-1990 Dong-Ki Lee. Vier Jahr-
zehnte lang war die Idee einer nationa-
len Konföderation in den deutsch-deut-

schen Diskussionen präsent. Von den ersten Vorstel-
lungen in der unmittelbaren Nachkriegszeit über die
Vorschläge der SED in den 1960er Jahren bis hin zu
Helmut Kohls Zehn-Punkte-Programm Ende 1989
verband diese Idee west- und ostdeutsche Politiker
unterschiedlichster Couleur. - Der südkoreanische
Zeithistoriker Dong-Ki Lee hat vor dem Erfah-
rungshintergrund seines geteilten Heimatlandes die
verschiedenen Konföderationskonzepte in der
Deutschlandpolitik während des Kalten Krieges
überaus gründlich erforscht und versieht sie mit ei-
nem ausgewogenen Urteil. Pb., 460 S.

Statt 40,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Buch und Lesen in der DDR
Ein literatursoziologischer Rück-
blick Dietrich Löffler
Die Literaturverhältnisse in der DDR
werden hier erstmals in ihrer Gesamt-
heit vorgestellt. Ausgehend von der

zentralstaatlichen Leitung des Buchwesens und sei-
ner ideologischen Steuerung gibt der Autor einen
Überblick über die beteiligten Institutionen vom
Ministerium für Kultur über die Verlage und den
Buchhandel bis hin zum Bibliothekswesen. Ana-
lysiert werden außerdem das Kauf- und Lektüre-
verhalten der Leser sowie die Stellung der Litera-
tur in der Öffentlichkeit. Dietrich Löffler beschreibt
zugleich, wie der sozialistische Realismus als
grundlegende Norm eingeführt, eine breite
Literaturförderung eingerichtet und abweichende
Darstellungen durch eine rigorose Zensur unter-
bunden wurden. Seine literatursoziologische Ana-
lyse ist verständlich angelegt und liefert einener-
hellenden Rückblick auf vier Jahrzehnte Kultur-
politik der DDR. Pb., 440 S.

Statt 50,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Verräter oder Verführte
Eine psychoanalytische Untersu-
chung Inoffizieller Mitarbeiter der
Stasi
Ingrid Kerz-Rühling (Hg.) Tomas
Plänkers (Hg.). Insgesamt 600 000

Menschen wurden vom MfS über die Jahre als In-
offizielle Mitarbeiter angeworben. Sie sind aus po-
litischer Überzeugung oder Abenteuerlust, aus
Karrieregründen oder Rache, aus Angst vor Repres-
sionen oder mit der Sehnsucht nach Anerkennung
und Geborgenheit eine unheil- und leidbringende
Allianz mit dem Ministerium für Staatssicherheit
eingegangen, haben teilweise Kollegen, Bekann-
te, Freunde oder sogar die eigene Familie obser-
viert und verraten. Wie stehen diese Menschen zu
ihrer damaligen konspirativen Tätigkeit 14 Jahre
nach Auflösung des MfS? - Erstmals wurden die
unbewußten Motivationen für ihr Handeln hinter-
fragt. 20 ehemalige Inoffizielle Mitarbeiter erzähl-
ten ihre Lebensgeschichten, die den Einschätzun-
gen durch das MfS gegenübergestellt wurden. Eine
Gruppe von fünf Psychoanalytikern erarbeitete dar-
aufhin eine Gesamtbeurteilung, die die unterschied-
lichen Wahrnehmungen berücksichtigt und zu ei-
ner möglichst gerechten Einschätzung von Tat und
Tätern gelangt. Pb., 248 S.,

Statt 25.00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Für Umweltverantwortung und
Demokratisierung
Die Forster Oppositionsgruppe in der
Auseinandersetzung mit Staat und
Kirche Maria Nooke. Die Geschichte
der Oppositionsgruppe in Forst nahe der

polnischen Grenze zeigt, welche Bedeutung lokale
und regionale Ereignisse und Traditionen für die Her-
ausbildung oppositionellen Handelns hatten. Die rück-
sichtslose Zerstörung der Umwelt durch den
Braunkohletagebau und die Missachtung elementa-
rer demokratischer Rechte durch staatliche Behörden
ließen den Protest vor allem im kirchlichen Umfeld
anwachsen. Die Reaktionen der Staatsmacht zur Ver-
hinderung der Aktivitäten verdeutlichen exemplarisch
den Konflikt zwischen Staat, Kirche und den Oppo-
sitionsgruppen in der Endphase der DDR. - Auf der
Grundlage von zeitgenössischen Texten, Archiv-
dokumenten und biographischen Interviews wird die
Entstehungsgeschichte der Gruppe und ihre Entwick-
lung zur politisch agierenden regionalen Opposition
nachgezeichnet. Dabei wird deutlich, dass das Spek-
trum der DDR-Opposition sehr viel heterogener war,
als es bisher aus den Großstädten überliefert ist. Pb.,
464 S., 60 s/w-Abb.

 Statt 40,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Das "weiße Haus" in Ost-Berlin
Die Ständige Vertretung der Bundes-
republik bei der DDR. Jacqueline
Boysen. Als konkretes Ergebnis der
neuen Ostpolitik von Willy Brandt
tauschten die beiden deutschen Staa-

ten 1974 erstmals offizielle Vertreter aus und näher-
ten sich vorsichtig an. Die Mitarbeiter der Ständi-
gen Vertretung der Bundesrepublik bei der DDR
(StäV) kümmerten sich um die teilungsbedingten
Belange Ratsuchender aus der Bundesrepublik, sie
betreuten westdeutsche Häftlinge in DDR-Gefäng-
nissen, initiierten Ausstellungen und pflegten Kon-
takte. Doch der politische Aktionsradius der Stän-
digen Vertretung und ihrer Leiter war begrenzt. Sie
wurden überwacht und wollten selbst nicht provo-
zieren. In die Schlagzeilen kam die Ständige Vertre-
tung 1984 und 1989, als sie von Ausreisewilligen
besetzt war und geschlossen werden musste, weil
sie des Flüchtlingsstroms nicht mehr Herr wurde. J.
Boysen rekonstruiert zum ersten Mal die Geschich-
te dieser quasi-diplomatischen Vertretung und ana-
lysiert deren Bedeutung für die deutsch-deutschen
Beziehungen. Pb., 336 S., 17 s/w-Abb.

Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Schloss Wiepersdorf
Das "Künstlerheim" unter dem
Einfluss der Kulturpolitik in der DDR
Friederike Frach. Im Herrenhaus von
Wiepersdorf (ein brandenburgisches
150-Seelen-Dorf unweit der Luther-

stadt Wittenberg) residierte in der Zeit der Roman-
tik das Dichterpaar Bettina und Achim von Arnim.
Ihr Anwesen wurde nach 1945 zu einer Arbeits-
und Erholungsstätte für Schriftsteller und Künst-
ler. Hier schrieben u.a Anna Seghers und Christa
Wolf an ihren Werken. Doch das ruhige Schaffens-
paradies lag nicht außerhalb der Zeit. Friederike
Frach untersucht die Einflüsse der DDR-Kultur-
politik sowie das Spannungsfeld von individueller
Kreativität und staatspolitischer Kontrolle. Pb., 256
S., 38 s/w-Abb.,

Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Zwischen Konfrontation und
Konzession
Friedliche Revolution und deutsche
Einheit in Sachsen. Eckhard Jesse
(Hg.) Thomas Schubert (Hg.). Das
heutige Sachsen war 1989/90 im drei-

fachen Sinne Vorreiter. 1. bildete die Bevölkerung
zwischen Görlitz, Plauen und Leipzig die Speer-
spitze der "friedlichen Revolution". 2. war es vie-
lerorts eine "ausgehandelte" Revolution - zwischen
Konfrontation und Konzession. 3. forcierten die
vorwärtstreibenden Vorgänge in Sachsen maßgeb-
lich die "deutsche" Revolution hin zur nationalen
Einheit. - Bürgerrechtler, ehemalige Repräsentan-
ten des DDR-Systems und Wissenschaftler erin-
nern an die Voraussetzungen, den Verlauf und die
Folgen der "friedlichen Revolution" wie der deut-
schen Einheit in Sachsen. 388 S., Pb. 32 s/w-Abb.
Statt 40,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Der 17. Juni 1953 in Sachsen
Ursachen, Ereignis, Wirkung und
Rezeption. Clemens Heitmann (Hg.)
Thomas Schubert (Hg.). Kaum ein Er-
eignis in der jüngeren deutschen Ge-
schichte wurde lange Zeit so kontro-

vers beurteilt wie der 17. Juni 1953. Zum 60. Jah-
restag des Volksaufstandes in der DDR fand an der
Technischen Universität Chemnitz eine Tagung
statt, die sich mit Blick auf die DDR-Bezirke Dres-
den, Karl-Marx-Stadt und Leipzig sowohl mit den
damaligen Ereignissen beschäftigte als auch die
Nachwirkungen in der Erinnerungskultur behan-
delte. - Die bisher erst wenig erforschten Ereignis-
se in den ländlichen Regionen, die Geschehnisse
bei der Niederschlagung des Aufstandes sowie die
Unterschiede in den sächsischen Bezirksstädten
werden hier untersucht und es wird gezeigt, wie
sich der Aufstand in den Berichten der Staatssi-
cherheit niedergeschlagen hat, wie der 17. Juni in
der Bundesrepublik wahrgenommen und wie er
nach 1990 in der Sächsischen Zeitung dargestellt
wurde. Pb., 200 S., 14 s/w-Abb.,

Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Lateinamerikanische Literatur in
der DDR
Publikations- und Wirkungs-
geschichte Jens Kirsten. Lange bevor
in der Bundesrepublik ein breiteres In-
teresse für Lateinamerika entstand, wur-

den in der DDR bereits Autoren wie Pablo Neruda
oder Jorge Amado publiziert. Später folgten García
Márquez, Fuentes, Cortázar und andere. Ging es an-
fangs vor allem um Texte aus dem richtigen politi-
schen Lager, öffnete sich das literarische Profil hin
zu einer mehr und mehr weltoffenen Literatur. - J.
Kirsten untersucht die Bedeutung der lateinamerika-
nischen Literatur für die DDR, wobei er sowohl auf
ihre vermittelnde Funktion zur Welt als auch ihre
Instrumentalisierung für politische Zwecke eingeht.
Er zeichnet das widersprüchliche Verhältnis von staat-
lichen Vorgaben, Zensurpraxis und genutzten Hand-
lungsspielräumen in den Verlagen anhand von Do-
kumenten und Zeitzeugenaussagen nach. Pb., 408 S.

Statt 50,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Bruderparteien jenseits des Ei-
sernen Vorhangs
Die Beziehungen der SED zu den
kommunistischen Parteien West- und
Südeuropas (1968-1989)
Arnd Bauerkämper (Hg.)  Francesco

Di Palma (Hg.). Die Beziehungen der SED zu ihren
west- und südeuropäischen "Bruderparteien" sind
im Gegensatz zur staatlichen Außenpolitik der DDR
in der Forschung bislang vernachlässigt worden. Die-
ser Band behandelt erstmals systematisch die Außen-
beziehungen der SED zu den kommunistischen Par-
teien in Frankreich, Großbritannien, Italien, Spani-
en und Griechenland vor allem in der Zeit von der
Niederschlagung des "Prager Frühlings" bis zum Zu-
sammenbruch der SED-Diktatur und setzt sie ins
Verhältnis zur hegemonialen KPdSU in der Sowjet-
union. Dabei werden die Spielräume und Grenzen
des politisch-ideologischen und kulturellen Aus-
tauschs zwischen den Parteien analysiert und deren
Akteure vorgestellt. Zugleich wird das konfliktreiche
Verhältnis zwischen dem offiziell verkündeten "In-
ternationalismus" und den realpolitischen Zwängen
der DDR auf außenwirtschaftlicher Ebene behan-
delt. Pb., 256 S.

Statt 35.00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Forschungen zur DDR-Gesellschaft

Militär und Staatssicherheit im Sicherheitskonzept der Warschauer-Pakt-Staaten
Torsten Diedrich (Hg.). Walter Süß (Hg.). Machterhaltung - das war aus Sicht der herr-
schenden Parteien in den Staaten des sowjetischen Imperiums Hauptziel des inneren und
des äußeren Sicherheitsapparates. Beide Apparate waren daher eng miteinander verfloch-
ten und kooperierten sowohl für den Fall innerer Unruhen als auch für einen möglichen
Krieg. Bis 1987 verfolgte die Sowjetunion im Warschauer Pakt ein Offensivkonzept mit

einem "System der Landesverteidigung", das mit beiden Komponenten des Staatsschutzes die Kriegfüh-
rung sicherstellen sollte. In diesem Band rekonstruieren Militärhistoriker und Spezialisten für die Ge-
schichte der Staatssicherheitsdienste aus Bulgarien, Deutschland, Rumänien, Serbien, Ungarn und den
USA dieses Beziehungsgeflecht. 384 S., HC.

Wissenschaftliche Literatur zur Geschichte der DDR • Für Sie exklusiv stark reduziert • Solange der Vorrat reicht!

Armee ohne Zukunft
Das Ende der NVA und die deutsche Einheit Zeitzeugenberichte und Dokumente Hans
Ehlert (Hg.). Eines der kompliziertesten Probleme auf dem Weg zur Wiederherstellung
der staatlichen Einheit der Deutschen im Jahre 1990 war die Gestaltung einer neuen Si-
cherheitspolitik und die Klärung der Bündniszugehörigkeit künftiger deutscher Streitkräf-
te. Hier werden die komplexen Hintergründe der Geschehnisse, die Hoffnungen, Planun-

gen und Ergebnisse des Epochenjahres 1989/90 von Wissenschaftlern analysiert und im Gespräch mit
namhaften Zeitzeugen aus West und Ost rekonstruiert. Hinzu kommen ein Beitrag von Egon Bahr sowie
ein Interview mit dem letzten Minister für Abrüstung und Verteidigung der DDR, Rainer Eppelmann.
Eine Dokumentenauswahl und eine Zeittafel bilden ein unverzichtbares Kompendium für das Verständ-
nis des sicherheitspolitischen Einigungsprozesses darstellt. 594 S., HC, 41 s/w-Abb.

Statt 30,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Staatsgründung auf Raten?
Auswirkungen des Volksaufstandes 1953 und des Mauerbaus 1961 auf Staat, Militär
und Gesell. der DDR. Torsten Diedrich (Hg.). Ilko-Sascha Kowalczuk (Hg.). Der Volks-
aufstand 1953 und der Mauerbau 1961 waren Schlüsselereignisse in der Entwicklung von
Staat und Gesellschaft. Mit dem Volksaufstand verbanden sich in der Bevölkerung noch
Hoffnungen auf die grundlegende Veränderung des politischen Systems, doch die Herrschen-

den installierten danach ein inneres Sicherungssystem der Repression und Überwachung. Die Mauer er-
zeugte dann eine "geschlossene DDR-Gesellschaft" mit erhöhtem Anpassungsdruck. Sie erzwang bei den
Gegnern des SED-Staates den Wandel von "klassischem" Widerstand hin zu neuen Formen der Opposition.
Während der Ausbau der SED-Macht nach 1953 einer "inneren Staatsgründung" gleichkam, bildete der
Mauerbau ein konstitutives Element für die weitere Existenz der DDR. Gab es also eine "Staatsgründung
auf Raten"? Diesen Fragen wird hier zu verschiedenen Bereichen in Staat und Gesellschaft nachgegangen
und kommen zu recht erstaunlichen Ergebnissen. 448 S., HC. Statt 35,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO

Statt 40,00 EURO jetzt nur 9,95 EURO
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Unternehmen Magdala -
Straftexpedition in Äthiopien -
Volker Matthies
1867: "Unternehmen Magdala" ist
ein frühes Beispiel für die Industria-
lisierung des Krieges, die "Einbet-
tung" von Journalisten und die

Rechtfertigung militärischen Eingreifens als "hu-
manitäre Intervention". Zahlr. zeitgen. Illustratio-
nen und seltene Fotos. Pb., 200 S., 14,95 EURO

100 Jahre
Kiepenheuer-Verlage
S. Lokatis, I. Sonntag
1910 gegründet, avancierte der Ver-
lag in der Weimarer Republik zu ei-
nem kulturellen Leitverlag. Die Tei-
lung Dtld. nach dem 2.WK spaltete

auch den Verlag. Pb., 424 S., 105 s/w-Abb.,
19,95 EURO

Krieg in Kamerun
Die deutsche Kolonie im Ersten
Weltkrieg. Uwe Schulte-Varen-
dorff schildert die grausame Art der
deutschen Kriegsführung, die Lei-
den der Afrikaner und die Auswir-
kungen auf die sogenannten
Kolonialdeutschen. Pb., 224 S., 60

s/w-Abb., 1 Karte, 9,99 EURO

Kolonien

Chronik

Der Feind steht im Osten
Hitlers geheime Pläne für einen
Krieg gegen die Sowjetunion im
Jahr 1939 - Rolf-Dieter Müller
Der Blick auf die Vorgeschichte
zeigt: Es gab weder einen festge-
legten Stufenplan für die Ost-
expansion, noch war das "Unter-

nehmen Barbarossa" ein Präventivkrieg, wie man-
che Publizisten meinen. HC. mit Schutzu., 296 S.,
23 s/w-Abb., 9 Karten, bisher 29,90 EURO

jetzt nur 14,95 EURO

Deutschland jenseits des
Äquators?
Die NS-Kolonialplanungen für
Afrika. 1918 endete de facto die
dt. Kolonialgeschichte. Dieses
Buch liefert erstmals einen umfas-
senden Überblick über die weitrei-

chenden Kolonialplanungen im Nationalsozialismus
lt. neuester Forschungsergebnisse. Pb., 216 S., 97
s/w-Abb., Sonderangebot! Bisher 29,90 EURO,

nur noch 7,95 EURO!

Krakauer Burg
Die Machtzentrale des General-
gouverneurs Hans Frank 1939-
45. D. Schenk schildert anschau-
lich, wie die Krakauer Burg -für
die Polen ein nationales Heiligtum

- zum Kristallisationspunkt der NS-Verbrechen im
Generalgouvernement wurde. HC., 208 S., 229 s/
w-Abb., statt 29,90 EURO nur 14,95 EURO

Fluchtpunkt Karibik
Jüdische Emigranten in der Do-
minikanischen Republik
Während nahezu alle Länder ihre
Grenzen gegenüber den Flüchtlin-
gen aus Nazi-Deutschland ver-
schlossen, sollte ausgerechnet in

dem diktatorisch regierten Inselstaat ein landwirt-
schaftliches Vorzeigeprojekt nach dem Muster jü-
discher Kibbuzim entstehen. Die außergewöhnli-
che Geschichte dieses Siedlungsprojekts spiegelt
ein Stück Weltgeschichte des 20. Jhds. Pb., 192
S., 73 s/w-Abb., 2 Karten, 9,95 EURO

1933-1945

Kunst im Auftrag
Boris Ignatowitsch - Fotografi-
en 1927-1946 - Wegbereiter des
sowj. "fotografischen Konstruktivis-
mus" und prägte wie kaum ein an-
derer die sowjetische Reportage-
fotografie thematisch und stilistisch.

Das Dt.-Russ. Museum zeigt daher vor allem Foto-
grafien aus der Kriegszeit, die überwiegend als
Fotokorrespondent der Armeezeitung "Kampf-
banner" der 30. Armee der Kalininfront entstanden.
HC., 69 S., 17,95 EURO

UDSSR

Die Todesopfer an der Berliner
Mauer 1961-1989
Ein biographisches Handbuch
Die Lebensgeschichten und Todes-
umstände der Mauertoten werden in
Text und Bild dokumentiert und in
den zeitgeschichtlichen Kontext ein-

gebettet. Die Autoren haben dazu neben den ein-
schlägigen Archiven alle Verfahrensakten und die
Stasi-Unterlagen systematisch ausgewertet und
durch Interviews mit Angehörigen und Zeitzeugen
ergänzt. Pb., 528 S., 112 s/w-Abb., 9,95 EURO

DDR

Willy Brandt in Erfurt -
Das erste deutsch-deutsche Gip-
feltreffen 1970 / J. Schönfelder,
R. Erices. Erfurt 1970 - Willy
Brandt trifft Willi Stoph. Zum er-
sten Mal kommt ein bundesdt.
Kanzler zu einem Spitzengespräch
in die DDR. HC, mit Schutzu., 336

S., 32 s/w-Abb. 4,80 EURO

Sozialistische Helden -
Eine Kulturgeschichte von Propa-
gandafiguren in Osteuropa und
der DDR - Satjukow/Gries. Idole
des Staates und menschliche Symbo-
le des Sozialismus, so etwas wie frü-
he Stars. Ihr Leben vom Staat vorge-

geben. Pb., 312 S., 48 S/W-Abb. 9,95 EURO
Kuba im Umbruch
Von Fidel zu Raúl Castro -
Bernd Wulffen. Einerseits blok-
kiert der alte Machtapparat längst
überfällige Reformen in diesem
letzten sozialistischen Land der
westlichen Hemisphäre, anderer-
seits braucht die Wirtschaft drin-

gend marktwirtschaftl.l Impulse. Pb., 272 S., 50
s/w-Abb., 9,95 EURO

Geisterbahnhöfe
Westlinien unter Ostberlin - H.
Knobloch / M. Richter / G. T.
Wenzel. Der Vergleich von Auf-
nahmen aus  1990 und 2008 aus
gleicher Perspektive machen die

ganze Absurdität der 28 Jahre lang gespaltenen
Stadt sinnfällig. HC., 152 S., 37 s/w-Abb., 97
Farbabb., 29,90 EURO

Sportstadt Berlin im Kalten
Krieg
Prestigekämpfe und System-
wettstreit - J. Braun/H. J. Teichler
(Hg.). Durch seine Sonderstellung
wurde Berlin zugleich zum Mo-
dellfall für die Wiedervereinigung

auf dem Sportfeld, die hier schneller gelang als
andernorts. Pb., 432 S., 20 s/w-Abb., 14,95 EURO

Der Kreml-Flieger
Mathias Rust und die Folgen ei-
nes Abenteuers - Ed Stuhler
Am 28. Mai 1987 landet der 19-
Jährige mit seinem Sportflugzeug
auf dem Roten Platz in Moskau.
Das gesamte Luftabwehrsystem
des östlichen Militärbündnisses er-

weist sich als handlungsunfähig. Pb., 190 S., 25 s/
w-Abb., 4 Karten, 5,95 EURO

Das doppelte Deutschland
40 Jahre Systemkonkurrenz/U.
Wengst/H. Wentker
Die "Bewältigung" der nationalso-
zialist. Vergangenheit, die "Grenz-
sicherung" mitten durch Deutsch-
land, die Außen- und Dritte-Welt-

Politik, die Arbeitsmarktpolitik, die Reformen in
den Hochschulen, beim Abtreibungsstrafrecht, im
kulturellen, sportl. und kirchl. Bereich. Pb., 384
S., 9,95 EURO

Zeit des Kalten Krieges

Leben nach dem "Prinzip links"
Erinnerungen aus fünf Jahr-
zehnten - Hermann & Gerda
Weber. Im Westen unter Verdacht
illegaler kommunistischer Tätig-
keit vom Staat inhaftiert worden,
während sie die früheren Genos-
sen als Anti-Stalinisten ächteten.

HC. mit Schutzu., 93 s/w-Abb., 9,95 EURO

Brasilien - Ein Länderporträt/J. Glüsing
Wirtschaftsmacht und Sehnsuchtsort. Brasilien
war für Europa immer Projektionsraum eigener Sehn-
süchte und Ängste. Pb., 208 S., 1 Karte,  5,00 EURO
Deutsche Spuren in Argentinien - Bernd
Wulffen, als Diplomat in Buenos Aires, berichtet in
anekdotenreichen Kapiteln über die vielfältigen, oft
abenteuerlichen Aktivitäten der Deutschen in Argen-

Reiseführer tinien und bringt dabei eigene Erfahrungen mit ein.
Pb., 264 S., 38 s/w-Abb., 9,95 EURO
Finnland - Ein Länderporträt / Rasso Knoller
Alles Klischees? Der Journalist Rasso Knoller hat
die besten Voraussetzungen, diese Frage zu beant-
worten. Er hat mehrere Jahre in Finnland gelebt und
gearbeitet und unzählige Saunagänge zusammen mit
Finnen hinter sich. Pb., 184 S., 1 Karte,5,00 EURO
Niederlande - Ein Länderporträt. Dik Linthout
Das gesellschaftliche Leben der Niederlande wird in

seiner Vielfalt und Unterschiedlichkeit für Deutsche
verständlich. Pb., 260 S., 1 Karte, 5,00 EURO
Russland - Orientierung im Riesenreich. Man-
fred Quiring seit über 30 Jahren journalistisch in
Moskau tätig, schildert faktenreich, wie sich der All-
tag des Riesenreiches in den letzten Jahren rasant ge-
wandelt hat. Pb., 208 S., 1 Karte, 5,00 EURO
Spanien - Ein Länderporträt. Martin Dahms,
der seit mehr als 15 Jahren in Spanien lebt, kennt alle
Klischees, aber bedient sie nicht. Denn ihn interes-

siert vor allem, wie Spanien zu dem wurde, was es
ist, was die Spanier beschäftigt und worüber sie dis-
kutieren. Pb., 200 S., 1 Karte, 5,00 EURO
Ungarn - Ein Länderporträt / Reinhold Vetter
- lange Jahre Korrespondent in Budapest, geht den
Ursachen für die aktuelle Entwicklung nach. Aber er
erzählt auch Geschichten von den kulinarischen Köst-
lichkeiten, der exotisch klingenden Sprache und der
Vielzahl ungarischer Genies. Pb. 208 S., 1 Karte,

5,00 EURO
USA - Vertraute Bilder, fremdes Land Ute
Mehnert, die in den USA lebt, hat einen ebenso in-
formativen wie unterhaltsamen Wegweiser für ein
Land geschrieben. Pb. 240 S., 1 Karte, 5,00 EURO
Österreich für Deutsche - Einblicke in ein frem-
des Land / Norbert Mappes-Niediek, der seit vie-
len Jahren in Österreich lebt, beschäftigt sich mit dem
eigenwilligen Nationalgefühl, dem politischen System,
mit Erziehung, Wirtschaft und der Freiwilligen Feuer-
wehr. Pb., 192 S., 2 Karten, 4,95 EURO

Der Bibeljäger
Die abenteuerliche Suche nach
der Urfassung des Neuen Testa-
ments - der „Codex Sinaiticus“ (4.
Jhd.) kam 1859 nach Europa. War
es eine Rettungsaktion oder ein
Kunstraub? HC. mit Schutzu., 224
S., 33 s/w-Abb., 1 Karte.

statt 19,90  EURO, nur 6,95  EURO!
Der profitable Irrsinn -
Was auf den Finanzmärkten ge-
schieht und wer dabei gewinnt -
Hermannus Pfeiffer
Finanzkrisen sind ein Dauerbrenner
- Tausende Milliarden. Aber wo
kommen sie her, wo verschwinden
sie hin? Hier geht es um die Macht

des Finanzkapitals. Pb., 256 S., 16,90 EURO

Was glaubst du eigentlich?
Weltsicht ohne Religion
Rita Kuczynski hat mehr als 50
Nichtreligiöse ausführl. befragt,
woran sie denn glauben. Der Sinn
ihres Lebens, ihre Werten, Trost und
Vorstellungen vom Tod. Pb., 192 S.,

4,95 EURO

Wittenberge ist überall
Überleben in schrumpfenden Re-
gionen/Andreas Willisch (Hg.).
Die Einwohnerzahl (DDR Näh-
maschinenwerk Veritas)
schrumpfte infolge der Dein-
dustrialisierung nach 1990 extrem.

Wittenberge als Modell einer fragmentierten Ge-
sellschaft? Pb., 328 S., 14 s/w-Abb.,7,95 EURO

Neonazis in Nadelstreifen
Die NPD auf dem Weg in die
Mitte der Gesellschaft
Analyse der ideologischen Neu-
ausrichtung und Wahlkampf-
strategien der NPD, ihre Finanz-
quellen, die Aktivitäten der natio-
nalen Frauen und der Heimat-

treuen Deutschen Jugend, sowie das Vordringen
der Partei in die Rechtsrockszene. Pb.,  244 S., 21
s/w-Abb., 3., aktualisierte Auflage, 6,95 EURO

Aktuelle Themen

Freiheit, die ich meine -
Unbeherrschte Geschichten -
Im Namen der Freiheit begann
George W. Bush den Irakkrieg und
die arabische Jugend ihre Revoluti-
on. Christoph Dieckmann, viel-
fach preisgekrönter Autor und Re-
porter der ZEIT, erzählt von einem

vielfach missbrauchten Begriff. Pb. mit Schutzum-
schlag, 272 S., 30 s/w-Abb., 4,95 EURO

Eingewandert -
Deutschlands "Parallelgesell-
schaften" - K.E. Finkelstein
Kopftuchstreit, Gesinnungstest und
Terrorismusverdacht. Ein facetten-
reiches Bild ausländischen Lebens in
Deutschland. Überblick zur Einwan-
derungsgeschichte, zu rechtlichen

Rahmenbedingungen und möglichen Kontakt-
partnern. Pb., 228 S., 20 s/w-Abb.,  4,95 EURO

Blut und Ehre -
Geschichte und Gegenwart
rechter Gewalt in Deutschland
Blick hinter die Kulissen offen-
bart, dass die Gewalttäter von ge-
stern und heute keineswegs isoliert
tätig sind und dass die von ihnen
ausgehende Gefahr von den Be-

hörden jahrzehntelang unterschätzt wurde. HC.,
Schutzumschlag, 288 S., 6,95 EURO

Mission Gottesreich -
Fundamentalistische Christen
in Deutschland - O. Lambrecht
/ C. Baars
Ein umfangreiches Porträt dieser
Gemeinden. Wie gehen Evang.
Kirche, Politik und Medien in
Deutschland mit diesen radikalen

Gruppen um? Ist nicht mehr Widerspruch notwen-
dig? Pb., 256 S., 6,95 EURO

Jung, deutsch, Taliban
Eine militante, islamistische
Jugendszene - in Deutschland auf-
gewachsene Muslime oder zum
Islam konvertierte Deutsche. Der
taz-Journalist Wolf Schmidt hat
jahrelang zu dieser Szene recher-
chiert und liefert packenden Re-

port über die radikalste und verstörendste Jugend-
bewegung Deutschlands. Pb., 208 S.,7,95 EURO

Erleuchtung gefällig?
Ein esoterischer Selbstversuch -
Bernd Kramer
Pendeln, Tarot, Rutengehen und
Geistheilerei, Astrologie und Eso-
terik: Warum schwören so viele
Menschen auf offensichtlichen
Unsinn? Nach dem Lesen dieser

Reportage freut man sich wieder auf den gesun-
den Menschenverstand. Pb., 208 S., 4,95 EURO

Rufmord und Medienopfer.
Die Verletzung der persönlichen
Ehre - C. Schertz / T. Schuler
(Hg.)
Es trifft nicht nur Prominente. Me-
chanismen im Hintergrund, wo die
Gefahren lauern und wie man sich
wehren kann. Ausgewiesenen Me-

dienjournalisten und Presserechtsexperten plädieren
für eine neue Medienkultur im Umgang mit der per-
sönlichen Integrität und unterbreiten konkrete Vor-
schläge. Pb., 256 S., 9,95 EURO

Verzeihen können
sich selbst und anderen - Adel-
heid Müller-Lissner
Verzeihen befreit von negativen Ge-
fühlen, stabilisiert Blutdruck und
brimgt überflüssige Pfunde zum pur-
zeln, führt aus der vermeintlichen
Opferrolle, ebnet den Weg für ein

neues, versöhnliches Miteinander - in Partnerschaft,
Beruf und Politik. Pb., 184 S., 4,95 EURO

Den letzten Abschied selbst
gestalten
Alternative Bestattungsformen -
Magdalena Köster
Für ein selbst bestimmtes Begräb-
nis muss man sich im Dschungel
der Gesetze gut auskennen. Alter-

nativen, entsprechende Anbieter finden und mit
Kosten rechnen. Pb., 192 S., 4,95 EURO

Geheimobjekt Pullach
Von der NS-Mustersiedlung
zur Zentrale des BND - Meinl
/ Hechelhammer
An kaum einem anderen Ort der
BRD sind die Geschichten des
"Dritten Reiches" und des "Kal-

ten Krieges" so miteinander verknüpft wie beim ge-
heimnisvollen Gelände des BND. HC., 288 S., 224
s/w-Abb., 4 Karten, 34,90 EURO

Faszination Bunker
Steinerne Zeugnisse der euro-
päischen Geschichte
Im Laufe des 20. Jhds wurden
in weiten Teilen Europas
Bunkeranlagen errichtet. Hier
100 Bunker in Deutschland und

mehr als 50 Objekte im europäischen Ausland.
HC., 256 S., 21 s/w-Abb., 388 farbige Abb., 4
Karten, 29,90 EURO

Flugplatz Döberitz
Geburtsort der militärischen
Luftfahrt in Deutschland
Schon 1910 entstand auf dem
Truppenübungsplatz Döberitz die
Erprobungsstelle der neu formier-
ten kaiserl. Luftstreitkräfte. 192

S., ca. 150 Bilder,

Im Wandel der Zeit

Das Pankower "Städtchen" -
Hans-Michael Schulze. Ein histori-
scher Rundgang - Das abgeschotte-
te Wohnviertel der DDR-Prominenz
Hier wohnten in den 1950er Jahren
streng abgeschirmt von der Umwelt
viele Mitglieder der SED-Führung.
Klappenbroschur, 96 S., 90 s/w-Abb.,

34 Farbabb., 12,90 EURO

Historische Reiseführer

24,95 EURO
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Als Frau in die Lüfte ging – Die Ge-
schichte der frühen Pilotinnen. Jutta
Rebmann. Verlag Stieglitz. HC, 415
S., einige s/w-Fotos.

Sonderpreis nur 7,95 EURO

Alois Wolfmüller
Erfinder und Flugtechniker
Alois Wolfmüller war der erste
Flugtechniker in Bayern, der prak-
tische Flugversuche durchführte.
Als Ingenieur erprobte er mit Li-

lienthal in Berlin dessen Gleiter. 102 S., ca. 80
Abb., 210 x 297 mm HC. 5,00 EURO

Begehrte Luftfahrtliteratur
zu Schnäppchenpreisen

Messerschmitt Me 262.
Der geklonte Düsenjäger. W. L.
Blasel. 160 S., durchg. in Farbe,
über 250 Abb., HC. Statt 29,90
EURO
Nur 9,95 EURO!

Junkers Ju 287
Der erste Jet-Bomber der Welt
und weitere Pfeilflügelprojekte.
Horst Lommel. 220 S., A 4, über
200 s/w- Fotos, Riß-
zeichnungen, Tabellen, HC.
Statt 29,90 EURO

Nur 9,95 EURO!

Cockpits deutscher Flugzeuge Hi-
storische Instrumentierungen 1911
bis 1970 P.Cohausz, 302 Seiten,
geb., Großf., viele Abb.
Statt 69,00 EURO

jetzt nur 19,95 EURO!

Junkers Ju 388
Entwicklung, Erprobung und
Fertigung des letzten Junkers-
Höhenflugzeugs
Christoph Vernaleken/Martin
Handig. 380 S., ca 300 Abb., 8
S. mit farbigen Cockpit-Fotos,
Farbprofiles, 20 x 28 cm, HC;
statt 39,80 EURO

Sonderpreis 19,80 EURO

Erinnerungen an Samara -
Deutsche Luftfahrt-
spezialisten von Junkers,
BMW und Askania in der So-
wjetunion von 1946 bis 1954
und die Zeit danach ? Heinz
Hartlepp
Statt 14,90 EURO

jetzt nur 9,95 EURO!

Lexikon der Luftfahrtmuseen
Zahlr. s/w-Fotos, Zeichnungen,
Tabellen, ca. 140 S. Bisher
19,80 EURO,

jetzt nur 5,00 EURO!

Heinkel.
Raketen- und Strahlflugzeuge. Vol-
ker Koss. HC, 288 S., ca. 300 Abb.,
A4. Bisher 39,90 EURO,

jetzt nur 19,95 EURO!

Frachtflugzeuge.
Frank Littek. zahlr. Abb., 128
S., Bisher 19,80 EURO,

Nur 5 EURO!

Luftfahrtführer Bayern -
H. Buch Pb, 252 Seiten +
Klappseiten, statt 12,70 EURO,

jetzt nur 4,95 EURO!

Ludwigs Traum vom Fliegen...
HC mit Schutzum., 104 S.,
20x22cm, zahlr. s/w- u. Farbabb.,
Zeichnungen. Statt 29,80 EURO

 jetzt nur 9,95 EURO!

REUSS 2011 Jahrbuch der Luft-
und Raumfahrt - HC, A5, 766 S.
einige Abb. Statt 49,00 EURO

jetzt nur 4,95 EURO!

Der Fliegerhorst Neubiberg
HC 96 S., ca. 150 s/w-Abb.
Statt 19,90 EURO

Nur 14,95 EURO!

Lufthansa: Lockheed L-
1649A Super Star
Die Legende kehrt zurück
Wolfgang Borgmann. HC
Schutzum., 158 S., ca. 180-200
teils farbige Abb. mit leichten

Mängeln! Statt 36,00 EURO
Jetzt nur 14,95 EURO! Messerschmitt Geheim-

projekte
Studien, Projekte und Prototypen
für einstrahlige Jagdflugzeuge -
Meilensteine auf dem Weg zum
modernen Kampfflugzeug. W.

Radinger/W. Schick. HC, 187 S., 232 Abb., 21x27
cm

Messerschmitt Me 109
Das meistgebaute Jagdflugzeug
der Welt. Entwicklung - Erpro-
bung - Technik, alle Varianten von
Bf (Me) 109A bis 109K. Willy
Radinger, Walter Schick, Wolf-
gang Otto. HC, Großf., 288 S.,

zahlreiche Abb.
Sonderangebot! Jetzt nur 9,95 EURO!

Willy Messerschmitt
Zwölf Jahre Flugzeugbau im
Führerstaat. Dr. Martin Pabst
Der Historiker Dr. Pabst sucht
das Verhalten von Willy Mes-
serschmitt in der NS-Zeit auf
möglichst breiter Quellen-
grundlage darzustellen und zu
bewerten. Dabei entsteht ein
differenziertes Bild. 128 S., viele Abb. Sonderan-
gebot! Statt 19,90 EURO

jetzt nur 9,95 EURO!

90 Jahre Hamburg Airport
In diesem Bildband wird der
Hamburg Airport, der älteste
deutsche Flughafen, beschrie-
ben: den Aufbau des Luftver-
kehrs in der Hansestadt seit
1911 bis heute und die spannen-
de Entwicklung des Flugzeug-
baus in Hamburg bis zum Air-

bus-Programm heute. 144 S., über 230 Abb., A4,
HC+ Schutzum.
Sonderangebot! Statt 34,80 EURO

jetzt nur 4,95 EURO!

Die schnellsten Propellerflug-
zeuge der Welt -
Weltrekord-Flugzeuge. F. C. W.
Käsmann. Geschichte der schnell-
sten „Props“. 184 S., ca. 200 Fo-
tos, Tabellen u. Zeichnl, 210 x 297
mm HC. 10,00 EURO

Der Himmelsschreiber
Jörg Steber. Geschichte und Tech-
nik der Luftwerbung
Das Handwerk der Himmels-
schreiberei beherrschen nur ganz
wenige Piloten auf der Welt. Ein
faszinierendes Kapitel der Luft-
fahrt. 120 S., ca. 100 Abb. teils
Farbe, 148 x 210 mm, HC.

Flug zum Südpol
Florian Beck
Antarktisforschung aus der Luft.
Packender Einsatz von Do 28 und
Do 228 am Südpol. 138 S., ca. 150
Fotos einige in Farbe, 210 x 297

mm HC.

10,00 EURO

Sonderangebot! Jetzt nur 19,95 EURO!

Die schnellsten Jets der Welt
- Weltrekord-Flugzeuge
Alles über die schnellsten jemals
gebauten Düsenjets der Welt.
Von der Me 262 bis zur SR-71.
184 S., ca. 200 Fotos, Tabellen
und Zeichn., DIN A4, HC

10,00 EURO

Als die Oldtimer flogen
G. Schmitt. Die Geschichte des
Flugplatzes Johannisthal. Eine
der interessantesten Flugplatz-
Chroniken. Die ganze Story! 210
S., ca. 250 Fotos, Tabellen u. Zeich-

nungen, Großf., HC. 12,90 EURO

Flugzeug-Typenbuch
Handbuch der deutschen

Luftfahrt- und Zubehör-In-
dustrie. Nachdruck der Ori-

ginalausgabe von 1939/40. H.
Schneider. Zus.stellg. aller wich-

tigen Daten und wesentlichen
Merkmale der dt. Motor- und Se-

gelflugzeuge, der Flugmotoren, -geräte,
Baustoffe, Bodengeräte und allen Zubehörs, Be-
zugsquellen-Verzeichnis. 972 S. ca. 1000 Abb.
HC. 17x24,5cm
Statt 98,00 EURO NUR 19,95 EURO

Nr. 06: MiG-21 PF/
SPS/SPS-K - Jagd-
flugzeug

14,50 EURO

Nr. 05: MiG-29 -
Jagdflugzeug der NVA
/ Luftwaffe

14,50 EURO

Nr. 04: Mil Mi-8T/
TB - Transport,
Rettungs-,  Kampfheli

14,50 EURO

Nr. 02: PZL Mi-2 -
Le. Transp., Rettungs-,
Kampfheli

11,00 EURO

Nr. 35: D o r n i e r
Do28 - Do228 - Ver-
bind.-, Transp.- und
Überw.- Flugzeug

11,00 EURO

Nr. 32: Cessna T-
37B / Northrop T-
38A - Strahltrainer der
Luftwaffe

11,00 EURO

Nr. 29: Fiat G.91
R.3 - Leichter Jabo
und Aufklärer  Teil 1
1960-1968

10,20 EURO

Nr. 26: Fiat G.91
R.4 - Leichter Jagd-
bomber und Aufklärer
der Luftwaffe

10,20 EURO

Nr. 11:
Vertol (Piasecki) V-
43A/B, V-44B (H-
21C) - Tr. u. SAR-
Hubschr. 8,95 EURO

Nr. 09:
C.C.F. Harvard Mk.
IV (T-6) - Schulflug-
zeug der Luftwaffe

8,95 EURO

Nr. 08:
Fouga C.M. 170R
Magister - Strahlt-
rainer der Luftwaffe
8,95 EURO

Nr. 02: R e p u b l i c
R F - 8 4 F
"Thunderflash"  -
Aufklärer der Luftwaf-
fe 8,95 EURO

Nr. 01: Republic F-
84F "Thunder-
streak" - Jagdbomber
der Luftwaffe

8,95 EURO

F-40 - DIE FLUGZEUGE DER BUNDESWEHR
Jede Ausgabe be-
schäftigt sich mit ei-
nem eigenen Thema
zu den Flugzeugen
der Bundeswehr
bzw. der NVA. Der
ausführliche Text
wird jeweils von
über 100 S/W- und
Farbfotos und Vier-
seitenrissen im Maß-
stab 1:72 ergänzt.
Format 21 x 29,7
cm, PB.

Photo Gallery & Profi-
les Nr. 3: F/RF-4E -
Phantom II

29,90 EURO

Nr. 48:
Canadair Sabre
Mk.5 / Mk.6

14,50 EURO

Nr. 47:
Transall C-160 D

14,50 EURO

Nr. 45:
Lockheed F-104F /
TF-104G "Star-
fighter"

14,50 EURO

Nr. 42:
Fiat  G.91 T.3  -
Strahl t rainer  der
Luftwaffe

14,50 EURO

Nr. 41: Lockheed F-
104G Abfangjäger
(AWX) - Abfangjäger
der LW

14,50 EURO

Nr. 39: R F - 4 E
Phantom II - Zweisit-
ziger takt. Allwetter-
aufklärer

16,50 EURO

Nr. 38: Lockheed F-
104G "Starfighter" -
Jagdbomber der LW
Teil 4

14,50 EURO

Nr. 36: Fiat G.91 R.3
- Leichter Jagdbomber
der LW, Teil 3 - 80er
Jahre

14,50 EURO

Nr. 49:
Alpha Jet
Teil 1

14,50 EURO

DHS - DIE FLUGZEUGE DER NVA

Reduziert - Reste
Solange Vorrat reicht!

Zeppeline erobern die Welt
Brigitte Kazenwadel-Drews
Festeinband, 184 Seiten, ca. 400-
500 teils farbige Abb., Format ca.
280 x 210 mm

19,95 EURO

Ernst Heinkel
Vom Doppeldecker
zum Strahltriebwerk
Volker Koos. Festeinband, 223 Sei-
ten, ca. 200 s/w- und einige Farb-
fotos, Format ca. 240 x 210 mm. Frü-
her 22,90 EURO,

jetzt nur noch 12,95 EURO

Caravelle
Willkommen an Bord einer Le-
gende
Pascale Monmarson-Frémont,
Veronique Damas-Peyraud
Festeinband, 152 Seiten, 51 Farb-
und 98 s/w-Fotos, 69 weitere Abbil-
dungen, Format ca. 310 x 240 mm;

früher 34,90 EURO, jetzt nur noch 14,95 EURO

12,90 EURO
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Verbände und Truppen der deutschen Wehrmacht und der
Waffen-SS im Zweiten Weltkrieg 1939-1945
Georg Tessin
20 Bände! Verbände und Truppen der deutschen
Wehrmacht und der Waffen-SS im Zweiten Welt-
krieg 1939-1945 - Tessin, Georg
Verbände und Truppen der deutschen Wehrmacht
und der Waffen-SS im Zweiten Weltkrieg 1939-
1945 in 20 Bänden.
Bearbeitet auf Grund der Unterlagen des Bundes-
archivs-Militärarchivs; herausgegeben mit Unter-
stützung des Bundesarchivs und des Arbeitskrei-
ses für Wehrforschung.
Dank der umfassenden Sachkenntnis und des im-
mensen Fleißes des Bearbeiters entstand mit die-
ser auf den amtlichen Unterlagen fußenden Pu-
blikation erstmals ein Werk, in dem der Aufbau,
die Entwicklung und schließlich die Auflösung
sämtlicher Kommandobehörden und Truppenver-
bände der ehemaligen deutschen Wehrmacht eine
zusammenhängende und lückenlose Darstellung
finden. Seine Bedeutung als historische Quelle
macht es nicht nur für Behörden, andere Institu-
tionen und einschlägig interessierte Historiker un-
entbehrlich; ..." (Wehrforschung, Nov./Dez. Heft
1973)
Gliederung und Inhalt der einzelnen Bände:
•Band 1: Die Landstreitkräfte (Einleitungsband).
Die Waffengattungen - Gesamtübersicht (Kom-
mandobehörden / Infanterie / Schnelle Truppen /
Artillerie / Pioniere / Nachrichten / Versorgung /
Sicherung / Kriegsmarine (ohne Seestreitkräfte) /
Luftwaffe (ohne Luftstreitkräfte) / Waffen-SS /
Verbündete).
Im Anhang: Abkürzungsverzeichnis (mit einer
Übersicht der Abkürzungen von Dienststellen der
Oberkommandos von Wehrmacht und Heer) und
weiteren sechs Anlagen, u. a.: Übersicht der
Kriegsschauplätze nach Heeresgruppen und un-
terstellten Armeen.
•Band 2: Die Landstreitkräfte. Nrn. 1-5. 2. verb.
Auflage Osnabrück 1973. VI, 342 S.
•Band 3: Die Landstreitkräfte. Nrn. 6-14. 2. verb.
Auflage Osnabrück 1974. VIII, 330 S.
•Band 4: Die Landstreitkräfte. Nrn. 15-30. 2. verb.
Auflage Osnabrück 1976. VI, 300 S.
•Band 5: Die Landstreitkräfte. Nrn. 31-70. 2. verb.
Auflage Osnabrück 1977. VI, 309 Seiten
•Band 6: Die Landstreitkräfte. Nrn. 71-130. 2.
verb. Auflage. Osnabrück 1979. VI, 336 Seiten
•Band 7: Die Landstreitkräfte. Nrn. 131-200. 2.
verb. Auflage. Osnabrück 1979. VI, 296 Seiten
•Band 8: Die Landstreitkräfte Nrn. 201-280. 2.
verb. Auflage. Osnabrück 1973. VI, 340 Seiten

•Band 9: Die Landstreitkräfte. Nrn. 281-370. Os-
nabrück 1974. VI, 323 Seiten
•Band 10: Die Landstreitkräfte. Nrn. 371-500. Os-
nabrück 1975. VI, 308 Seiten
•Band 11: Die Landstreitkräfte. Nrn. 501-630. 2.
verb. Auflage. Osnabrück 1980. VI, 347 Seiten
•Band 12: Die Landstreitkräfte. Nrn. 631-800. Os-
nabrück 1975. VI, 328 Seiten
•Band 13: Die Landstreitkräfte. Nrn. 801-13400.
Osnabrück 1976. VI, 429 Seiten
•Band 14: Die Landstreitkräfte. Namensverbände.
Die Luftstreitkräfte: Fliegende Verbände. Flakein-
satz im Reich 1943-1945. Osnabrück 1980. VI,
496 Seiten
•Band 15: Kriegsstärkenachweisungen (KStN),
taktische Zeichen, Traditionspflege. Bearbeitet auf
Grund der Unterlagen des Bundesarchiv/Militär-
archiv von Brün Meyer. IV, 360 Seiten
Bände 16.1 bis 16.4: Standortverzeichnisse. Ge-
gliedert nach Wehrkreisen bzw. außerdeutschen
besetzten Ländern. Mit Angabe der Friedens-
standorte 1932-1939. Herausgegeben von Christi-
an Zweng
•Band 16.1: Wehrkreise I-VI. X, 365 S.
•Band 16.2: Wehrkreise VII-XIII. X, 354 S.
•Band 16.3: Wehrkreise XVII, XVIII, XX, XXI
und besetzte Gebiete Ost/Südost. Osnabrück 1997.
XII, 414 Seiten
•Band 16.4: Besetzte Gebiete Nord/West/Süd. XII,
380 Seiten
•Band 17: Register der Namensverbände

20 Bände komplett statt 1.200,00 EURO
NUR 900,- EURO

Die Ritterkreuzträger der Deutschen Wehr-
macht 1939-1945: Sammlung sämtlicher Ritter-
kreuzträger, gegliedert nach Waffengattungen.
Herausgeber Franz Thomas und Günter Wegmann.
12 Teile. 29,7x21 cm. Osnabrück 1985 ff. Lwd.
pro Band € 81,90

Teil VIIIa: Panzertruppe
Band 2: F-H
In diesem zweiten Band wer-
den die Ritterkreuzträger der
Deutschen Wehrmacht im II.
Weltkrieg von F (Fangohr)
bis H (Hüttebräuker) in al-
phabetischer Ordnung auf-
gelistet, wobei auch Beliehe-
ne der Waffen-SS berück-
sichtigt wurden. Zu jedem

Genannten eine tabellenartige, ausführliche Kurzbio-
graphie mit Angaben zu seinem militärischen Wer-
degang, unter Angabe aller Unterstellungs-
verhältnisse und dienstlichen Verwendungen bei ver-
schiedenen Einheiten sowie unter Aufführung evtl.
namentlicher Nennungen im Wehrmachtsbericht. Ein
Begleittext erläutert die Tapferkeitstat oder militäri-
sche Leistung, die zur Verleihung des Ritterkreuzes
führte. Das Bildmaterial umfasst mindestens ein Por-
trätfoto des Beliehenen, oft ergänzt durch weitere
Aufnahmen. Für Historiker ein unverzichtbares,
qualitätsvolles und sorgfältig recherchiertes Quellen-
werk. Zugleich aber auch eine nützliche Quelle von
Hintergrundinformationen für den Sammler von
Orden und Verleihungsurkunden. Biblio-Verlag,
Festeinband, 420 Seiten, Großformat, ca. 500-600
s/w-Abb. 81,90 EURO
Panzertruppe Band 1: A-E (Albert, Robert –
Eysser, Oskar) Günter Wegmann, Biblio-Verlag.
Festeinband XXII, 428 S. Großformat, ca. 500-
600 s/w-Abb. In alphabetischer Ordnung nennt
dieser Band die Ritterkreuzträger der Deutschen
Wehrmacht im II. Weltkrieg von A (Alber) bis E
(Eysser), wobei auch Beliehene der Waffen-SS
berücksichtigt wurden. 81,10 EURO
Teil II: Die Ritterkreuzträger der Fallschirm-
jäger. Bearbeitet und herausgegeben von Franz
Thomas und Günter Wegmann. XVI, 442 Seiten
mit 619 Abbildungen (davon 119 Urkunden). Mit
einem Vorwort von Generalmajor der Bundeswehr
a. D. Walter Gericke. Osnabrück 1986.
Teil III: Die Ritterkreuzträger der Infanterie.
Bearbeitet und herausgegeben von Franz Thomas
und Günter Wegmann.
Band 1: A-Be (Abel - Beyer). XIX, 511 Seiten
mit 424 Abb. Mit einem Vorwort von Generalma-
jor a. D. Werner Ebeling. Osnabrück 1988.
Band 2: Bi-Bo (Bialetzki - Bottler). XVIII, 331
Seiten mit 298 Abb. Osnabrück 1992.
Band 3: Br-Bu (Braake - Buxa). XII, 374 Seiten
mit 325 Abb. Osnabrück 1993.
Band 4: C-Dow (Canders - Dowerk). XXII, 434
Seiten mit 444 Abbildungen. Osnabrück 1998.
Band 5: Dra-Emm (Drange-Emmert), XXII, 340
Seiten mit zahlreichen Abbildungen. Osnabrück
2000.
Band 6: En-Fi (Ender-Fitzek), XXII, 274 Seiten
mit zahlreichen Abbildungen. Bissendorf 2003.

Teil III: Infanterie
Band 7: Fl-Fu
Die Ritterkreuzträger der
Infanterie der Deutschen
Wehrmacht im II. Welt-
krieg von Fl (Flack, Wer-
ner) bis Fu (Funk, Heinz)
in alphabetischer Ordnung
werden aufgelistet, wobei
auch Beliehene der Waffen-
SS berücksichtigt wurden.

Zu jedem Genannten eine tabellenartige, ausführ-
liche Kurzbiographie mit Angaben zu seinem mi-
litärischen Werdegang, unter Angabe aller Unter-
stellungsverhältnisse und dienstlichen Verwendun-
gen bei verschiedenen Einheiten sowie unter Auf-
führung evtl. namentlicher Nennungen im
Wehrmachtsbericht. Ein Begleittext erläutert die
Tapferkeitstat oder militärische Leistung, die zur
Verleihung des Ritterkreuzes führte. Das Bildma-
terial umfasst mindestens ein Porträtfoto des Be-
liehenen, oft ergänzt durch weitere Aufnahmen.
Für Historiker ein unverzichtbares, qualitätsvolles
und sorgfältig recherchiertes Quellenwerk. Zu-
gleich aber auch eine nützliche Quelle von Hin-
tergrundinformationen für den Sammler von Or-
den und Verleihungsurkunden. Biblio-Verlag, Hc,
354 S., Großf., viele s/w-Abb. 81,90 EURO
Band 1: A-Be (Abel-Beyer) 511 S. mit 424 Abb.

81,90 EURO
Band 2: Bi-Bo (Bialetzki-Bottler) 331 S. mit 298
Abb.  91,90 EURO
Band 3 Br-Bu (Braake- Buxa) 374 S., 325 Abb.

81,90 EURO
Band 4: C-Dow (Canders-Dowerk) 434 S. mit
44 Abb. 81,90 EURO
Band 5 Dra-Emm (Drange -Emmert) 340 S m.
viel. Abb. 81,90 EURO
Band 6: En-Fi (Ender-Fitzek) - Diese zahlenmä-
ßig stärkste Waffengattung stellt auch von den ein-
zelnen Bänden des Gesamtwerks die größte Zahl.

81,90 EURO

Die Ritterkreuzträger der Deutschen Wehrmacht 1939-1945
Fachliteratur aus dem Biblio-Verlag • Fachliteratur aus dem Biblio-Verlag

Adam, Albrecht: Die französische Revolutions-
armee Moreaus. Gezeichnet von dem 14jährigen
Albrecht Adam. Herausgegeben von Peter Crusius.
VI, 55 Seiten mit Portrait und 83 Fig. (davon 46
farbig). Format 29,7x21 cm. Osnabrück 1985.
Geb.Reizvolle bibliophile Ausgabe.EURO 61,40
Alt, Georg: Das Königlich Preußische Stehen-
de Heer.
Teil 1: Kurzgefaßte Geschichte seiner sämtli-
chen Truppenkörper. Neudruck der Ausgabe
Berlin 1869. VI, 380, XXVII S. Osnabrück 1993.
Lwd. EURO 45,00

Band 6: Die altpreußischen aufgehobenen Dom-
Kollegiate, deren innere Verfassung und ihre
Orden und Ehrenzeichen.
Von Max Gritzner. Bearbeitet, erläutert und gra-
phisch gestaltet von Fritz-Günther Melzner. XII,
68 Seiten. 12 Taf. (farb.) u. 7 Abb. im Text. Osna-
brück 1987. Geb. EURO 97,20
Band 8: Die Handfeuerwaffen - Modelle und
Manufakturen 1700-1806.
Von A. Wirtgen. 2 Bände. XXV, 311 S. und VIII
S., 195 Taf. Osnabrück 1976. Geb.EURO 214,80

Teil 2: Geschichte der Königlich Preußischen
Kürassiere und Dragoner seit 1616 (1631)-1870.
Neudruck der Ausgabe Berlin 1870. IV, 280 S.
Krefeld 1970. Lwd. EURO 34,80
Das Altpreußische Heer. Erscheinungsbild und
Wesen 1713-1807. 8 Teile in 16 Bänden. Hrg. Hans
Bleckwenn. Großf. 32,5x24cm. Osnabrück 1973 ff.
Geb.
Teil I: Urkundliche Quellen zur altpreußischen
Uniformentwicklung
Band 2: Die Ökonomie-Reglements des altpreu-
ßischen Heeres 1713-1806. Herausgegeben und
kommentiert von H. Bleckwenn. XVIII, 425 S.
mit 9 Taf. Osnabrück 1973. Geb. EURO133,00
Teil II: Schrifttum und Bildmaterial zur Hee-
resgeschichte (Bibliographie und Ikonographie)
Band 1: Bibliographie der altpreußischen Trup-
pen- und Garnisonsgeschichten. Von G. Krohn.
VI, 669 S. Osnabrück 1974. Geb. EURO 107,40
Teil III: Übersichten altpreußischer Uniform-
gestaltung
Band 1: Dessauer Spezifikation von 1729.

EURO 97,20
Band 2: Die Dessauer Spezifikation von 1737.

EURO 112,50
Band 3:Die Uniformen der Infanterie
1753-1786. EURO 654,50
Band 4: Die Uniformen der Kavallerie, Husa-
ren und Lanzenreiter 1753-1786.
Graphische Gestaltung von F.-G. Melzner. Mate-
rial, wissenschaftliche Bearbeitung und Text von
H. Bleckwenn. LI, 160 S. mit 80 Farbtaf. auf 80
Bl. mit erklärendem Text. Osnabrück 1979. Geb.
Im Schuber. EURO 470,40
Band 5: Die Uniformen der Preußischen Tech-
nischen Truppen, Rückwärtigen Dienste und
Kriegsformationen 1753-1786. Graphische Ge-
staltung: F.-G. Melzner. Material, wissenschaftli-
che Bearbeitung: H. Bleckwenn. VIII, 117 S., 74
Farbtaf. Osnabrück 1984. Geb.  EURO 470,40
Teil IV: Allgemeine Geschichte der Bekleidung
und Ausrüstung des altpreuß. Heeres
Band 4: Zelt und Lager im altpreußischen Heer.
Von Ruth Bleckwenn. Zeichnungen von F.-G.
Melzner. Dazu Beitrag von H. Bleckwenn: Die
Lagergerätschaften. XXI, 407 S., 54 Abb. und 40
S. Tafelteil. Osnabrück 1975. Geb.EURO 163,70
Band 5: Die altpreußischen Orden, Ehrenzei-
chen, Ehrenmedaillen, sonstigen Auszeichnun-
gen und ihre brandenburgischen Vorläufer
(1701-1809). Von F. Heyde. 2 Teile. Osnabrück
1979. Geb. EURO 296,60
Teil A: Bilder und Kommentare. VII, 175 S. und
120 Taf. mit 314 Abb. sowie 3 Farbtaf.
Teil B: Textband. XXII, 300 Seiten.
Teil A und B werden nur geschlossen abgegeben.

Hildebrand, Karl-Friedrich /
Zweng, Christian: Die Ritter
des Ordens „Pour le mérite“.
Osnabrück 1998 ff. Lwd.
Die Ritter des Ordens „Pour
le mérite" Teil 1 - Erstmals
werden alle Ritter dieses Ordens
namentlich in einem Werk
erfasst. Dieses ist nach den Stu-

fen des Ordens gegliedert und stellt die Beliehe-
nen in der Reihenfolge der Verleihung von 1740-
1918 dar. Im folgenden werden alle Ritter des Or-
dens des 1. Weltkrieges erstmalig mit Foto,
Verleihungsbegründung, Dienstlaufbahn, Beförde-
rung und verliehenen Orden dargestellt. Teil 1: Die
Ritter des Ordens „Pour le mérite“ namentlich
erfasst und nach Stufen des Ordens gegliedert. Die
Beliehenen sind in der Reihenfolge der Verleihung
von 1740-1918 dargestellt. X, 601 Seiten. Autor:
Karl Friedrich Hildebrand / Christian, Verlag:
Biblio Verlag 57,30 EURO
Teil 2: Die Ritter des Ordens „Pour le mérite“
des Ersten Weltkriegs erstmalig mit Foto,
Verleihungsbegründung, Dienstlaufbahn, Be-
förderungen und verliehenen Orden. Ca. 3
Bände. Osnabrück 1999 ff. pro Band EURO 76,70
Band 1: A–G. IX, 550 S., zahlreichen Abbildun-
gen. 76,70 EURO
Band 2: H–O. VII, 543 S., zahlr. Abb. 76,70 EURO
Band 3: P-Z 595 Seiten, zahlr. Abb.76,70 EURO

Teil IV: Die Ritterkreuzträger der U-Boot-
Waffe. 2 Bände. Bearbeitet von Manfred Dörr.
Mit einem Vorwort von Bernd Gericke.

Teil XI: Pioniertruppe
Band 1: A-K
Die Pioniere waren im Zweiten Weltkrieg wegen
der Vielseitigkeit ihrer Fähigkeiten und daraus fol-
gend ihrer Einsatzmöglichkeiten die anspruchs-
vollste Truppe der Wehrmacht. In diesem Band
werden die Ritterkreuzträger der Pioniere der
Deutschen Wehrmacht von A (Arndt) bis K
(Krutemeier) in alphabetischer Ordnung aufgeli-
stet. Biblio-Verlag, Festeinband, 302 S., Großfor-
mat, viele s/w-Abb. 81,90 €

Band 1: A-J (Achilles, Albrecht Adolf Konrad -
Johannsen, Hans Dietrich). XVII, 342 Seiten mit
225 Abbildungen. Osnabrück 1989.
Band 2: K-Z (Kaeding, Walter Willi Fritz - Zürn,
Otto Erich). XII, 400 Seiten mit 3 Anlagen und
583 Abbildungen. Osnabrück 1990.
Teil V: Die Ritterkreuzträger der Flugabwehr-
truppe. Bearbeitet von Franz Thomas und Gün-
ter Wegmann. 2 Bände. Osnabrück 1991.
Band 1: A-K (Andersen, Kurt - Kron, Otto). XVI,
360 Seiten mit 373 Abbildungen. Osnabrück 1991.
Band 2: L-Z (Lamprecht, Herbert - Zimmermann,
Robert). XVI, 310 Seiten, 316 Abb. Osnabrück
1991.
Teil VI: Die Ritterkreuzträger der
Gebirgstruppe. 2 Bände.
Band 1: A-K (Altacher, Eduard - Kurz, Karl). XX,
505 Seiten mit 562 Abbildungen. Osnabrück 1994.
Band2: L-Z (Lang, Rudolf - Zwickenpflug, Jo-
hann). XX, 615 Seiten mit 667 Abb. Osnabrück
1994.
Teil VII: Überwasserstreitkräfte der Kriegsma-
rine. 2 Bände. Bearbeitet von Manfred Dörr. Mit
einem Vorwort von Walther-Peer Fellgiebel.
Band 1: A-K. XX, 424 Seiten mit 621 Abbildun-
gen. Osnabrück 1996.
Band 2:  L-Z. XX, 456 Seiten mit 848 Abbildun-
gen. Osnabrück 1996.

NEU! Teil XI: Pioniertruppe
- Band 2: L-Z - Limitierte Auf-
lage - über 500 Seiten!
Aus dem Vorwort: „Die Pionie-
re waren im Zweiten Weltkrieg
wegen der Vielseitigkeit ihrer
Fähigkeiten und daraus folgend
ihrer Einsatzmöglichkeiten die
anspruchsvollste Truppe der

Wehrmacht. In dieses Nachschlagewerk wurden
alle 129 Ritterkreuzträger aufgenommen, die der
Pioniertruppe angehörten (Waffenfarbe Schwarz)
oder Infanteristen, die eine Fachausbildung als Pio-
nier durchlaufen hatten, sogenannte Infanterie-
Pioniere (Waffenfarbe der Infanterie, Weiß)...“ 506
Seiten, 577 Fotos, Dokumente und weitere Ab-
bildungen, DIN A4, Hardcover 81,90 EURO

Band 9: Me fecit Potzdam.
Altpreußische Blankwaffen
des 18. Jahrhunderts
Von Bernd A. Windsheimer.
XXII, 466 Seiten, 719 Abbildun-
gen, zum Teil in Farbe. Großf.
DIN-A4, Gebunden mit Schutz-
umschlag. Statt EURO 100,30
Sonderpreis 88,00 EURO

NEU! Weiblicher Arbeitsdienst in
Deutschland 1932 - 1945
Organisationsgeschichte und Dienst-
stellenverzeichnis - Limitierte Aufla-
ge! Michael Jonas.

Zum ersten Mal liegt eine vollständige Darstel-
lung des weiblichen Reichsarbeitsdienstes (RAD)
im Dritten Reich vor. 550 Seiten, 21 x 14,8 cm

46,00 EURO

Bd. 11: Seefahrt für Brandenburg-Preußen
1650-1815. Geschichte der Seegefechte, übersee-
ischen Niederlassungen und Staatlichen Handels-
kompanien.
Von Kurt Petsch. VI, 237 Seiten, 59 Abb. Osna-
brück 1986. Geb. EURO 143,20
Ein Blick ins Inhaltsverzeichnis zeigt die vielfälti-
gen Bemühungen um brandenburgische See-
geltung: Erste Flotte (Hille) / Zweite Flotte (Raule)
/ Schiffbau in Brandenburg-Preußen / Datenliste der
Schiffe 1650-1725 / Handelskompanien / Groß-
Friedrichsburg und Umgebung / Arguin / Schiffs-
typen im 17.-18. Jhdt. / Leben an Bord / Navigati-
on / Schiffsartillerie / Kampftaktik / Die Emdener
Kompanie 1752 / Das Stettiner Armament
1758-1762 / See-Defension 1790-1807.
Teil V: Militärmusik
Band 1: Die Musik der Spielleute des altpreu-
ßischen Heeres. Von P.-C. Marten. XIII, 325 S.
mit Illustr. und vielen Notenfaksimiles, 11 Taf. Os-
nabrück 1976. Geb. EURO 127,90
Teil VII: Heeresverfassung
Band 1: Militär-Bekleidungswirtschaft. Altpreu-
ßische Militärbekleidungswirtschaft. Materialien
und Formen - Planung und Fertigung - Wirtschaft
und Verwaltung. Von G. Krause. XXXII, 403 S.
mit Abb. im Text, 38 Taf. Osnabrück 1983. Geb.
EURO 230,10
Teil VIII: Historiographie
Band 1: Versuch und Auszug einer Geschichte
der Churfürstlich Brandenburgischen und
nachherigen Königlich Preußischen Armee.
Von Herzog August Wilhelm von Braunschweig-
Bevern. Mit Einführung von H. Droysen. Neu-
druck der Ausgabe 1886. XIV, 296 S. und 1 Taf.
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Osnabrück 1976. Geb. Mit Vorwort von H.
Bleckwenn. EURO 81,90
Altpreußischer Kommiss: Neudrucke nach
Erstausgaben und Erstveröffentlichungen
nach Manuskripten. Herausg. von Hans
Bleckwenn. Kart.
Heft 1: List- und lustige Begebenheiten, derer
Herrn Officiers auf Werbungen. Neudruck der
Ausgabe Rostock 1741. 16°. VIII, 204 Seiten. Os-
nabrück 1971. Mit Einführung von H. Bleckwenn.

EURO 14,40
Heft 2: Kriegs- und Friedensbilder 1725-1759.
Kl. 8°. VIII, 71 Seiten. Osnabrück 1971. Mit ei-
ner Einleitung von H. Bleckwenn. EURO 14,40
Heft 3: Historische Nachrichten von dem
Koenigl. Preussisch. hoch-loeblichen Füsilier-
Regiment des Herrn General-Major von Er-
lach. Zusammengetragen von C. v. Geispitzheim.
Neudruck der Ausgabe 1778/79. Kl. 8°. VII, 42,
44 Seiten. Osnabrück 1971. Mit einer Einführung
von H. Bleckwenn.

EURO 14,40
Heft 4: A. von Witzleben: Aus alten Parole-
büchern der Berliner Garnison zur Zeit Fried-
richs des Großen. Neudruck der Ausgabe Berlin
1851. Kl. 8°. VIII, 89 S. Osnabrück 1971.EURO
14,40
Heft 5: Johann Caspar v. Thürriegel: Der glück-
liche Bayerische Eisenamtmann, oder Merk-
würdige Lebensgeschichte des berüchtigten
Königl. Preußischen Generalmajors Herrn von
Gschray. Neudruck der Ausgabe Frankfurt und
Leipzig 1766. Kl. 8°. VI, 184 Seiten mit 2 Tafeln.
Osnabrück 1974. Einführung von H. Bleckwenn.
 EURO 14,40
Heft 6: Carl Wilhelm von Hülsen: Aus den Me-
moiren 1752 bis 1773. (Herausgegeben von He-
lene Hülsen). Neudruck der Ausgabe Berlin 1890.
16°. X, 207 Seiten. Osnabrück 1974. Mit einer
Einführung von P.-C. Marten. EURO 14,40
Heft 7 bis 9 sind nur als geschlossene Gruppe
lieferbar. EURO 38,40
Heft 7: Briefe eines alten Preußischen Officiers
verschiedene Charakterzüge Friedrichs des Ein-
zigen betreffend. Teil 1. Neudruck der Ausgabe
Hohenzollern 1790. Kl. 8°. XVIII, 134 S. Osna-
brück 1972. Mit einer Einführung von C. Jany und
H. Bleckwenn.
Heft 8: Briefe eines alten Preußischen Officiers
verschiedene Charakterzüge Friedrichs des Ein-
zigen betreffend. Teil 2. Neudruck der Ausgabe
Hohenzollern 1791. Kl. 8°. VIII, 162 S. Osnabrück
1972.
Heft 9: Briefe eines Preußischen Feldpredigers
verschiedene Charakterzüge Friedrichs des
Einzigen betreffend und Schreiben des alten
Preußischen Officiers an seinen Freund zur Er-
läuterung über die Genauigkeit seiner Nach-
richten von Friedrich II. gegen einen Feld-
prediger Neudruck der Ausgabe Potsdam/Hohen-
zollern 1791/92. Geb. in 1 Heft. VIII, 116 S. /62
S. Osnabrück 1972.
Heft 10–14:
J. F. Seyfarth: Vollständige Geschichte aller
Königl. Preußischen Regimenter von ihrer Er-
richtung an bis auf die gegenwärtige Zeit Ein-
führungen von H. Bleckwenn.
Heft 10: No. 3. Geschichte und Nachrichten von
dem königl. preuß. Infanterie-regimente Fürst
Franz Adolph von Anhalt-Bernburg von der Zeit
seiner Stiftung bis zum 18. Aug. des Jahres 1767.
Neudruck der Ausgabe Halle 1767. Kl. 8°. X, 276
S. Osnabrück 1974. EURO 14,40
Heft 11: No. 19. Geschichte und Nachrichten von
dem königl. preußischen Infanterie-Regimente
Prinz Friedrich August von Braunschweig von der
Zeit seiner Stiftung bis zum 1. April des Jahres
1767. Neudruck der Ausgabe Halle 1767. Kl. 8°.
VI, 188 S. Osnabrück 1975. EURO 14,40
Heft 12: No. 36. Geschichte und Nachrichten von
dem königl. preußischen Füsilier-Regimente von
Kleist, von der Zeit seiner Stiftung bis zum 1. Juli
des Jahres 1767. Neudruck Ausgabe Halle 1767.
Kl. 8°. VIII, 112 S. Osnabrück 1977.EURO 14,40
Heft 13: No. 41. Geschichte und Nachrichten von
dem königl. preußischen Füsilier-Regimente von
Lossow, von der Zeit seiner Stiftung bis zum 31.
Dez. des Jahres 1766. Neudruck Ausgabe Halle
1767. Kl. 8°. X, 102 S. Osn. 1982.  EURO 14,40
Heft 14: No. 44. Geschichte und Nachrichten von
dem königl. preußischen Füsilier-Regimente von
Brietzke von der Zeit seiner Stiftung bis zum 28.
Aug. des Jahres 1766. Neudruck der Ausgabe Hal-
le 1767. Kl. 8°. IV, 74 S. Osn. 1986.  EURO 14,40
Heft 16: Morgenstern: Über Friedrich Wilhelm
I. Neudruck der Ausgabe 1793. Kl. 8°. VI, 250 S.
Osnabrück 1978. Einführung von H. Bleckwenn.

EURO 14,40
Heft 18: Zeitgenössische Studien über die alt-
preußische Armee. 16°. XIII, 45/III, 54 S. Osna-
brück 1974. Mit einer Einführung von H.
Bleckwenn. EURO 14,40
Enthält: 1. Graf Kaunitz: Votum über das Militaire
im Österreichischen Staatsrat. Nach einem Manu-
skript. XIII, 45 Seiten. / 2. Von Archenholtz: Gemäl-
de der Preußischen Armee vor und in dem Sieben-
jährigen Kriege. Neudruck der Ausgabe Karlsruhe
1791. III, 54 Seiten.
Heft 19: Altpreußische Soldatenbriefe Neudruck
der Sammlungen Halle 1912, Berlin 1901 und
Weimar 1807. Kl. 8°. 134 S. Osnabrück 1982.
Einführung von H. Bleckwenn. EURO 14,40
Heft 22: J. F. Dreyer: Leben und Taten eines
preußischen Regiments-Tambours Neudruck

der Ausgabe Breslau 1810. 16°. VI, 84 S. Osna-
brück 1975. Einführung von H. Bleckwenn.
EURO 14,40
Heft 23: W. von Doering: Erinnerungen aus
meinem Leben 1791-1810 Nach einem Manu-
skript. 16°. XII, 164 Seiten. Osnabrück 1975. Mit
einer Einführung von H. Bleckwenn. EURO
14,40
Heft 25: U. Bräker: Das Leben und die
Abentheuer des armen Mannes im
Tockenburg. Neudruck des militärischen Teils der
Ausgabe Zürich 1788. III, 90 Seiten. Kl. 8°. Os-
nabrück 1984. Mit einer Einführung von H. Eckert.
EURO 14,40
Heft 27: Altpreußische Militär-Poesie. Mit Ein-
führung und Anmerkungen von H. Bleckwenn. Kl.
8°. Osnabrück 1975. Geb. in 1 Heft. EURO
14,40
1. Calendarium Potzdamense perpetuum. Neu-
druck der Ausgabe 1875.
2. Ode an die Preußische Armee. Neudruck der
Ausgabe Berlin 1778.
3. C. D. Buhrmann: Der Feldzug des von
Hackeschen Infanterie-Regiments. Neudruck der
Ausgabe Stettin 1780.
4. Beyer: Spottgedicht aus dem Jahre 1804.
Heft 29: Friedrich von Blankenburg: Charak-
ter und Lebensgeschichte des Herrn von
Seydlitz, Preußischen Generals der Kavallerie.
Neudruck der Ausgabe Leipzig 1797. Mit einer
Einführung von H. Eckert. 8°. Einführung und 96
S. mit Porträt. Osnabrück 1988.  EURO 14,40
Heft 30: Rangirrolle, Listen und Extracte von
... des General Lieut. von Saldern Infanterie
Regiment Anno 1771. Nach einem Manuskript
der Zeit. 8°. X, 54, 69 S. Osnabrück 1986. Mit
einer Einführung von W. Hanne und einem Vor-
wort von H. Bleckwenn.  EURO 14,40
Heft 31–40: Die Preußischen Reglements von
1743. Jedes Reglement in 2 Heften. 
Heft 31/32: Reglement Vor die Königl. Preußische
Infanterie. Neudruck der Ausgabe Berlin 1743.
16°.XII, 684 S. 3 Faltkart. Osnabrück 1976.
 EURO 28,70
Heft 33/34: Reglement Vor die Königl. Preußi-
sche Garnison Regimenter Infanterie. Neudruck
der Ausgabe Berlin 1743. 16°. XII, 456, 2, 20 S. 1
Falttab. Osnabrück 1976.  EURO 28,70
Heft 35/36: Reglement Vor Die Königl. Preußi-
sche Cavallerie-Regimenter. Neudruck der Aus-
gabe Berlin 1743. 16°. XX, 232, 112, 110 S. 2
Falttab. Osnabrück 1976.  EURO 28,70
Heft 37/38: Reglement Vor Die Königl. Preußi-
sche Dragoner-Regimenter. Ordnung halber In
X Theile, ein jeder Theil in gewisse Tituls, und
ein jeder Titul in gewisse Articuls abgefasset.
Neudruck der Ausgabe Berlin 1743. 16°. XX, 575,
4, 6, 19 S. 2 Falttab. Osnab.1976.  EURO 28,70
Heft 39/40: Reglement Vor Die Königl. Preußi-
sche Husaren-Regimenter. Neudruck der Aus-
gabe Berlin 1743. 16°. XXIV, 379, 11 S. 4 Faltkart.
Osnabrück 1976.  EURO 28,70
Heft 41: Zur Ausbildung und Taktik der Artil-
lerie. XII, 118 S., 14 Taf. 8°. Osnabrück 1982.

 EURO 14,40
Heft 42: Johann Conrad Müller: Der wohl
exercirte Preußische Soldat oder vollständige
Preußische Manuale ... Neudruck der Ausgabe
(Schaffhausen 1759). Einführung: H. Eckert. Kl.
8°. 140 S. (mit Tafeln). Osnab. 1978. EURO 14,40
Heft 43: Haller, Fr. Ludwig: Leben des Herrn
Robert Scipio von Lentulus, weiland General-
leutnant in Königl. Preußischen Diensten und
der Bernerischen Völker. Neudruck der Ausga-
be (Berlin 1805). XV, VI, 133 S. 16°. Osnabrück
1982. Einführung von H. Eckert.  EURO 14,40
Heft 44: Unterricht für die Königl. Preußische
Infanterie im Dienste der Garnison, auf Wer-
bung und im Felde. Neudruck der neuen Aufla-
ge (Berlin 1805). X, XII, 220 S. 16°. Osn. 1982.
Einführung von H. Bleckwenn. EURO 14,40
Bär, Max: Die Politik Pommerns während des
30jährigen Krieges. Neudruck der Ausgabe 1896.
XI, 503 S. Osn. 1966. (Publikationen aus den preu-
ßischen Staatsarchiven, Band 64) EURO 48,60

Bettinger, Dieter Robert /
Büren, Martin: Der West-
wall. Die Geschichte der
deutschen Westbefesti-
gungen. Mit Zeichnungen
von Martin Wolff. 2 Bände.
Osnabrück 1990. Großformat
35x25,4 cm. Lwd.
statt EURO 347,70

NUR 249,- EURO
Rarität! Letzter Satz der gesuchten Bände, einzeln
eingeschweißt! Die Tafeln des 2. Bandes sind im
Format 25,5 x 35 cm abgedruckt.
Band 1: Dieter Bettinger: Der Bau des Westwalls
1936-1945. XIV, 722 S. mit 16 Skizzen und Über-
sichten und 3 Anhängen (Vertrag des General-
inspektors, Denkschrift Förster, Denkschrift Hit-
ler), 47 Taf. mit 91 Fotos.
Band 2: Martin Büren: Die technische Ausführung
des Westwalls. VIII, 504 S. mit 294 Abb., 42 Taf.
mit 84 Fotos, 15 Falttaf., Personen- und topogra-
phisches Register für beide Bände.

Kapitän z. S. J. Duppler und J. Niemeyer. Unter
Mitwirkung der Commission Internationale
d’Histoire Militaire und der Deutschen Gesell-
schaft für Heereskunde e.V. in Verbindung mit der
Bibliothek des Militärgeschichtlichen Forschungs-
amtes Potsdam, dem Bundesarchiv-Militärarchiv
Freiburg, der Zentralbibliothek der Bundeswehr
Strausberg, der Bibliothek für Zeitgeschichte/
Weltkriegsbücherei Stuttgart, dem Wehrgeschicht-
lichen Museum Rastatt und dem österreichischen
Staatsarchiv, Abteilung Kriegsarchiv, Wien.
Band 1: Fleming, Hannss Friedrich von: Der
Vollkommene Teutsche Soldat, welcher Die gantze
Kriegs=Wissenschaft, insonderheit was bey der In-
fanterie vorkommt, ordentlich und deutlich vor-
trägt, und In Sechs besonderen Theilen. Faksimi-
ledruck der Ausgabe Leipzig 1726. 4 Blatt, 20,
808 Seiten, 20 Blatt Register. 4°. 1 Titelkupfer und
57 doppelseitige Kupfer. Osnabrück 1967. Mit
Einleitung von W. Hummelberger.EURO 214,80
Band 2: Stein, Lorenz von: Lehre vom Heerwesen.
Als Teil der Staatswissenschaft. Neudruck der Aus-
gabe Stuttgart 1872. VI, 274 S. Osn. 1967. Einlei-
tung von E.-W. Böckenförde. Lwd. EURO 38,90
Band 3: Mauricius: Arriani tactica et Mauricii
artis militaris libri XII omnia, nunquam ante
publicata, graece primus edit, versione latina
notiisque illustrat Joannes Schefferus
Argentoratensis. Faksimiledruck der Ausgabe
Upsala 1664. Kl. 8°. VI, 121, 537 Seiten. Osna-
brück 1968. Mit Einleitung von W. Hahlweg. In
Kunstleder.  EURO 56,30
Band 5: Lünig, Johann Christian: Corpus Juris
Militaris des Heiligen Römischen Reiches, worin
das Kriegs=Recht sowol Der Römisch Kayserlichen
Majestät, als auch Desselben Reichs und dessen
Creisse insgemein, ingleichen Aller Churfürsten,
und Derer mächtigsten Fürsten und Stände in
Teutschland insonderheit, enthalten ist, Nebst ei-
nem Elencho, dienlichen Summarien und Margi-
nalien, auch vollkommenen Register. 2 Bände. Fak-
similedruck der Ausgabe Leipzig 1723. Folio. 27
Blatt, 1464 Seiten / 640 Spalten, 16 Blatt Real-
register. Mit 1 doppelseitigen Abbildung
(Musterungstabelle). Osnabrück 1968. Mit Einlei-
tung von L. Paul. Lwd. EURO 327,30
Band 7: Jähns, Max: Militärgeschichtliche Auf-
sätze. Zusammengestellt und eingeleitet von U. von
Gersdorff. XX, 329 S. Osn. 1971. Geb.EURO 39,90
Bd. 10: Rüstow, Wilhelm: Der deutsche Militär-
staat vor und während der Revolution. Neudruck der
ersten Ausgabe Zürich 1850. VIII, 299 S. Osnabrück
1971. Einleitung von G. Oestreich. Geb. EURO 36,90
Bd. 11: Rohan, Henri II. Duc de: Le parfaict
capitaine. Autrement l‘abregé des guerres de Gaule
des commentaires de César. Avec quelques
remarques sur icelles, suivy d‘un recueil de l‘ordre
de guerre des anciens, ensemble d‘un traitté
particulier de la guerre. Réimpression de l‘édition
de Paris 1636.  XIV, 390, 4 p. Osnabrück 1972.
Avec introduction par W. Hahlweg (en allemand).
Rel. EURO 50,20
Bd. 12: Renner, Johann - Heussler, Sebastian:
Kriegsmann New Kunstlich Fahnenbüchlein. Fak-
similedruck der Ausgabe Nürnberg 1613. 34 S.
mit 31 Tafeln in Quer-8°. Osnabrück 1978. Mit
Einleitung von Dr. Gall. Geb.  EURO 23,60
Bd. 13: Fedorow, V.: Evoljucija strelkovojo
oruzija (Die Entwicklung der Feuerwaffen). 2 Tei-
le in 1 Band. Neudruck der Ausgabe Moskau
1938-1939. 4°. 199/315 Seiten. Osnabrück 1970.
Einleitung von W. Hahlweg. Lwd.  EURO 50,20
Bd. 14: de Grandmaison: La petite guerre ou
Traité du service des troupes légères en Campagne.
Réimpression de l‘édition de Francfourt 1756.
VIII, 417 p. Osn. 1972. Avec introduction par G.
Ortenburg (en allemand). Geb. EURO 46,10
Bd. 17: Reglement von 1749. Regulament und
Ordnung, nach welchem sich gesammtes Kaiser-
lich-Königliches Fuß-Volck in denen in diesem
ersten Theil enthaltenen Hand-Grieffen, und al-
len andern Kriegs-Exercitien sowohl als in denen
in dem zweiten Theil vorgeschriebenen Kriegs-
Gebräuchen zu Feld, Besatzungen, und überall
gleichförmig zu achten haben. 2 Teile in 1 Band.
Faksimiledruck der Ausgabe 1749. 509 Seiten, 1
Tafelband mit 9 Falttafeln und 109 einseitigen Ta-
feln. Osnabrück 1969. Einleitung von G. Orten-
burg. Geb.  EURO 92,10
Bd. 19: Ratzenhofer, Gustav: Die Staatswehr.
Wissenschaftliche Untersuchung der öffentlichen
Wehrangelegenheiten. Neudruck der Ausgabe
Stuttgart 1881. XVI, 332 S. Osnabrück 1970. Vor-
wort von H. Kruggel-Emden. Geb. EURO 39,90
Bd. 20: Morawietz, Otto: Beiträge zur Geschichte
und Technik der Handwaffen und Maschinenge-
wehre. Teilweise Neudruck. VIII, 405 Seiten mit
zahlreichen Abb., Tafeln und Faltkarten. 4°. Os-
nabrück 1973. Lwd.  EURO 122,80
Bd. 21: Guichard, Charles Theophile: Mémoires
critiques et historiques sur plu-sieurs points
d‘antiquités militaires. 4 vols. Réimpression de
l‘édition de Paris/Straßbourg 1774. 1612 p. avec
17 planches pliantes. Osn. 1974. Avec introduction
par H. Zopf (en allemand). Rel. EURO 225,00
Bd. 22: Jähns, Max: Handbuch einer Geschichte
des Kriegswesens von der Urzeit bis zur Renais-
sance. Neudruck der Ausgabe Leipzig 1878-1880.
Technischer Teil: Bewaffnung, Kampfweise, Be-
festigung, Belagerung und Seewesen. XLIV, 1288
Seiten. Atlas: bestehend aus 100 Tf. in Fol. Osna-
brück 1979. Mit Einleitung von U. von Gersdorff.
Geb. in 2 Bdn. Kunstleder.
Textband EURO 112,50
Atlas EURO 102,30

Benkel, Manfred: Gebirgspioniere. Geschichte
einer Spezialtruppe 1915-1990. VI, 372, 52 S. Os-
nabrück 1991. Geb. EURO 39,90
Bibliotheca Rerum Militarium: Quellen und Dar-
stellungen zur Militärwissenschan und Militär-
geschichte. Herausgegeben mit Unterstützung des
Militärgeschichtlichen Forschungsamtes durch

Bd. 23: Claudius Aelianus / Leo Philosophus
Imp.: Tactica sive De instruendis aciebus; Graece
et Latine. Quorum hic Graece primum opera Ioannis
Meursii, ille ex Sixti Arcerii nova interpretatione
Latina: ambo autem Notis et Animadversionibus
illustriores in lucem exeunt. Accedunt Praeliorum
aliquot Descriptiones, et nonnulla alia; additis Tab-
ulis Aeneis, et Modesti libello de vocabulis
militaribus. Faksimiledruck der Ausgabe Lugduni
Batavorum apud Ludovicum Elzevirium anno
MDCXIII. XVI. 214 S. und 3 Falttaf. / VI, 447, 7
S. Mit Einführung von W. Hahlweg. Osnabrück
1981. Kunstleder. EURO 122,80
Bd. 25: Kriegs-Reglement von der Pflicht und
Schuldigkeit der General-Feld-Marschälle, und
der gantzen Generalität, wie auch anderen
nothwendigen Chargen bey der Armee von ihrer
Krieges-Verrichtung und Aufführung, und was
einem jeden dabei oblieget. Faksimiledruck der
2. Ausgabe St. Petersburg 1737. XXXVI, 372, 36
Seiten (Russisch und deutsch). Suppl.: Kriegs-
Articuln mit beygefügten kurtzen Anmerckungen.
Faksimiledruck der 2. Ausgabe St. Petersburg
1735. 255, 87, 129 Seiten. Osnabrück 1976. (Rus-
sisch und deutsch). Einleitung von Dieter Bangert.
Geb. EURO 89,50
Bd. 26: Scharnhorst, Gerhard Johann David
von: Über die Wirkung des Feuergewehrs. Für die
Königl. Preußischen Kriegs-Schulen. Neudruck
Ausgabe Berlin 1813. IV, 112 S., 1 Plan. Osn. 1973.
Einleitung von W. Hahlweg. Geb. EURO 24,60
Bd. 30: Rangliste von 1808: Rangliste der Königl.
Preußischen activen Truppen. Faksimiledruck der
Ausgabe Königsberg 1808. XVII, VI, 90, 27 Sei-
ten. Mit Einleitung von W. Hahlweg. Osnabrück
1972. Geb.  EURO 19,50
Bd. 31: Scharnhorst, Gerhard Johann David
von: Militärisches Taschenbuch, zum Gebrauch
im Felde. Neudruck der 3. Aufl. Hannover 1794.
VIII, 480, 37 S. mit 8 Faltkarten. Osnabrück 1900.
Einleitung von U. Marwedel. Geb. EURO 74,70
Bd. 32: (Karl Erzherzog von Österreich):
Grundsätze der höheren Kriegs-Kunst für die Ge-
neräle der österreichischen Armee. Neudruck der
Ausgabe Wien 1806. VI, 92 S. Osnabrück 1974.
Einleitung W. Hummelberger. Geb.EURO 24,60
Bd. 35: Hoburg, C.: Geschichte der Festungs-
werke Danzigs. Neudruck der Ausgabe Danzig
1852. XVI, 185 Seiten, 1 Faksimile und 21 Taf.
Format 23x16,5 cm. Osnabrück 1986. Mit Einlei-
tung von W. Hahlweg. Kunstleder.  EURO 45,00
Bd. 36: Bredow / Wedel: Historische Rang- und
Stammliste des deutschen Heeres. Neudruck der
Ausgabe Berlin 1905. Geb. in 2 Bdn. XXI, 1444
Seiten. Osnabrück 1972. Mit Einleitung von E.
Graf von Matuschka. Lwd. EURO 194,30
Bd. 37: Denkwürdigkeiten der militärischen
Gesellschaft zu Berlin. 5 Bde. in 6. Neudruck
der Ausgabe Berlin 1802-1805. 2045 S. mit 13
Falttaf und 5 Falttab. Osnabrück 1985. Mit Ein-
leitung von J. Niemeyer. Lwd. EURO 265,90
Bd. 38/1: Berenhorst, Georg Heinrich von:
Betrachungen über die Kriegskunst, über ihre Fort-
schritte, ihre Widersprüche und ihre Zuverlässig-
keit. nebst zwei Anhängen. Neudruck der 3. Aufl.
Leipzig 1827. VI, 562 S. Osnabrück 1978. Einlei-
tung von E. Opitz. Lwd.  EURO 71,60
Diese Ausgabe wird ergänzt durch folgende
Schrift:
Bd. 38/2: Aus dem Nachlasse von G. H. von
Berenhorst. Herausgegeben von E. von Bülow.
2 Abt. Neudruck der Ausgabe Dessau 1845.
XXVIII, 227 / VIII, 374 Seiten. Osnabrück 1978.
Geb. in 1 Bd. Lwd.  EURO 71,60
Bd. 39: Rangliste von 1806: Rangliste der Kgl.
Preuß. Armee für das Jahr 1806, mit Nachrichten
über das nachher. Verhältniß der darin aufgeführ-
ten Officiere und Militair-Beamten. Neudruck der
2. Aufl. Berlin 1828, mit den seit dem Erscheinen
eingetretenen Veränderungen und ermittelten Be-
richtigungen. 384 Seiten. Dazu Namensregister
mit Nachrichten. Über das nachher. Verhältniß der
darin aufgeführten Officiere und Militair-Beam-
ten, enthaltend die Seitenzahl eines Jeden in bei-
den Auflagen (Angefertigt im März 1835). 104
Seiten. Osnabrück 1976. Einleitung von W.
Hahlweg. Geb.  EURO 67,50
Bd. 41: Hess, Heinrich von: Feldmarschall Hein-
rich Freiherr von Hess (1788-1870). Schriften aus
dem militärwissenschaftlichen Nachlaß mit einer
Einführung in sein Leben und das operative Den-
ken seiner Zeit. Herausgegeben von Manfried
Rauchensteiner. X, 475 S. mit 4 Portr. Osnabrück
1975. Lwd. EURO 56,30
Bd. 42: Grotius, Hugo / Selden, John. Mare
liberum und Mare clausum. Faksimiledruck der
Ausgaben Lugd. Bat. 1618 und London 1635. Fol.
510 S. Osnabrück 1978. Einleitung von F. Krüger-
Sprengel. Geb. in 1 Bd. Lwd.  EURO 122,80
Bd. 43: Jomini, Henri: Précis de l’art de la guerre,
ou nouveau tableau analytique des principales
combinaisons de la stratégie de la grande tactique
et de la politique militaire. 2 vols. Réimpression
de l’édition 1855. 8°. XV, 415, 2. pl., IV, 404, 5 pl.
Osnabrück 1974. Avec introduction par H. R. Kurz
(en allemand). Kunstleder. EURO 122,80
Bd. 44: Scharnhorst, Gerhard Johann David
von: Nutzen der militärischen Geschichte. Urs-
ach ihres Mangels. Ein Fragment aus dem
Scharnhorst-Nachlaß. Faksimilie der Handschrift
mit Übertragung und Einführung von Ursula von
Gersdorff. 4°. IV, XI S., 27 Bl., 10 Seiten. Osna-
brück 1973. Kart. EURO 28,20
Bd. 46: Decken, Johann Friedrich von der: Be-
trachtungen über das Verhältnis des Kriegsstandes
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zu dem Zwecke der Staaten. Neudruck der Aus-
gabe Hannover 1800. XXIV, 371 S. Osnabrück
1983. Einführung J. Niemeyer. Lwd. EURO 50,20
Bd. 48: Bayerische Rangliste von 1811: Rangli-
ste der Königlich Bayerischen Armee für das Jahr
1811. Neudruck der Ausgabe München 1811.
LXXVI, (VI), 212, (40) S. Osnabrück 1982. Ein-
führung von Othmar Hackl. Lwd. EURO 42,00
Bd. 49: Scharnhorst, Gerhard von: Ausgewählte
Schriften. Zusammengestellt und eingeleitet von
U. von Gersdorff. XVIII, 520 S. Osn. 1983. Lwd.

EURO 34,80
Bd. 50: Ehrenrangliste des ehemaligen Deut-
schen Heeres auf Grund der Ranglisten von
1914 mit den inzwischen eingetretenen Verände-
rungen. Herausgegeben vom Deutschen Offiziers-
Bund. Neudruck der Ausgabe Berlin 1926. X,
XIX, 1275 S. Format 20x14. Osnabrück 1987. 2
Bde. Einführung von Friedrich-Christian Stahl.
Lwd. EURO 122,80
Bd. 52: Richter, Martin: Die Entwicklung und
die gegenwärtige Gestaltung der Militärseelsorge
in Preußen, historisch-kritische Denkschrift. Neu-
druck der Ausgabe Berlin 1899 und einem Doku-
menten-Anhang. XX, 203, IV, 114 S.. Osnabrück
1991. Einführung Arnold Vogt. Geb. EURO 50,20
Bd. 53: Führung und Gefecht (F.u.G.) der ver-
bundenen Waffen. 2 Teile. Neudruck der Aus-
gabe Charlottenburg 1921-1924. Einführung Karl-
Volker Neugebauer. Geb. in 1 Bd. Osn. 1994. Lwd.
1. Teil: Abschnitt 1-11 vom 1. 9. 1921 (DVPl. Nr.
487). IV, 250 Seiten. 1921.
2. Teil: Abschnitt 12-18 vom 20. 6. 1923 (H.Dv.
487) 359 S. mit Figuren. 1923. Einführung und
Stichwortverzeichnis zu Abschnitt I-XVII. 1924.

EURO 64,00
Bd. 55:Falconer, William: An universal dictionary
of the Marine: or, a copious explanation of the
technical terms and phrases employed in the
construction, equipment, furniture, machinery,
movements, and military operations of a ship. With
numerous illustrations and maps. Reprint of the
edition London 1780. Osnabrück 1998. Lwd.

EURO 71,60
Bleckwenn, Hans: Altpreußische Offiziers-
porträts. Studien aus dem Nachlaß. Im Auftrag
des Militärgeschichtlichen Forschungsamtes her-
ausgegeben von Bernhard R. Kroener und Joachim
Niemeyer, Osnabrück: Biblio 2000, Format
24x16,5 cm. XII, 308 S., mit 198 Farbporträts von
Bodo Koch, geb. Schutzumschlag  EURO 50,20
Bronsart, Hinrik von: Geschichte des Ge-
schlechts von Bronsart nebst einer Stammta-
fel. Faksimiledruck der handschriftlichen Auf-
zeichnungen. 4°. VI, 833 S. Einführung von H.
Bleckwenn. Osnabrück 1979. Lwd.EURO 92,10
Bugs, Wolfgang: Unternehmen AESCULAP. Die
Studenten-Kompanien der Wehrmacht 1939-1945.
X, 104 S. mit Abb. Osn. 1995. Lwd. EURO 24,60
Burk, Kurt: Die deutschen Landesbefesti-
gungen im Osten 1919 - 1945. XVIII, 343 Seiten
mit 103 Figuren im Text, dazu 192 Fotos auf 96
Seiten, 3 Anhänge (Dokumente, Karten- und La-
geskizzen, Regel- und andere Bauten in Grund-
und Umrißskizzen) mit 147 Seiten sowie einem
umfassenden Orts- und Personenregister. 30 x 21
cm. Lwd. Osnabrück 1993.  EURO 173,90
Burk, Kurt: Handbuch zur Geschichte der Fe-
stungen des historischen deutschen Ostens.
Herauausgeber: Ludwig Petry-Institut Mainz. Be-
arbeitet von Kurt Burk. XXII, 314 S. mit 45 Abb.
und zahlreichen Skizzen im Text. 23,5x17 cm. Os-
nabrück 1995. Geb. EURO 44,00
Deutschlands Generale und Admirale: 9 Teile. For-
mat 24x17 cm. Osnabrück 1988 ff.
Teil I:: Hildebrand, Hans H. / Henriot, Ernest
Deutschlands Admirale 1849-1945. Die militäri-
schen Werdegänge der See-, Ing.-, San.-, Waffen-
und Verwaltungsoffiziere im Admiralsrang. 3 Bän-
de mit 791 Lebensläufen + Ergänzungsband. Os-
nabrück 1988-1996. Lwd. EURO 305,00
Band 1: A-G (Ackermann bis Gygas). Osnabrück
1988. XLII, 481 S. mit 233 Abb. EURO 81,90
Band 2: H-O (Habicht bis Orth). Osnabrück 1989.
XL, 555 S. mit 278 Abb. EURO 81,90
Band 3:P-Z (Packroß bis Zuckschwerdt). Osna-
brück 1990. XL, 617 S., 286 Abb. EURO 81,90
Band 4: (Ergänzungsband) Marinebeamte im
Admiralsrang A-Z (Albath bis Zimmermann).
103 Lebensläufe mit 88 Abb. Anhang: 29 Persön-
lichkeiten, die im Laufe der Jahre unter Kaiser Wil-
helm II. à la suite der Kaiserlichen Marine gestellt
wurden. Nachträge zu den Bänden 1–3. 277 S.
Osnabrück 1996. EURO 61,40
Teil II:: Hildebrand, Karl-Friedrich
Die Generale der deutschen Luftwaffe 1935-1945.
Die militärischen Werdegänge der Flieger-, Flak-
artillerie-, Fallschirmjäger-, Luftnachrichten- und
Ingenieur-Offiziere einschließlich der Ärzte, Rich-
ter, Intendanten und Ministerialbeamten im Ge-
neralsrang. 3 Bände insgesamt 688 Lebensläufe.
Osnabrück 1991-1992. Lwd. EURO 245,50
Band 1: A-G (Abernetty–v. Gyldenfeldt). XLVI,
406 S. Porträts. Osnabrück 1991. EURO 81,90
Band 2:H-N (Habermehl bis Nuber). IV, 459 S.
mit Porträts. Osnabrück 1992. EURO 81,90
Band 3:O-Z (Odebrecht bis Zoch). IV, 604 S. mit
Porträts. Osnabrück 1992. EURO 81,90
Teil IV: Bradley, Dermot / Hildebrand, Karl-
Friedrich / Rövekamp, Markus
Die Generale des Heeres 1921-1945. Die militäri-
schen Werdegänge der Generale, sowie der Ärzte,
Veterninäre, Intendanten, Richter und Ministerial-
beamten im Generalsrang. Geleitwort GenMaj. a.D.
Heinz Guderian. Osn. 1993 ff. Ca. 12 Bände. Lwd.

Band 1: A-Bi  (Abberger–Bitthorn). XVI, 422 Sei-
ten mit Portraits. Osnabrück 1993. EURO 91,10
Band 2: Bl-Cz (Blanckensee–v.Czettritz). VI, 491
S. mit Portraits. Osnabrück 1993. EURO 91,10
Band 3: D-Fi (Dahlmann - Fitzlaff). IV, 509 Sei-
ten mit Portraits. Osnabrück 1994. EURO 91,10
Band 4: Fl–G (Fleck–Gyldenfeldt). IV, 509 Sei-
ten mit Portraits. Osnabrück 1996. EURO 91,10
Band 5: Ha–Hi (v. Haack–Hitzfeld), VI, 478 Sei-
ten mit Portraits. Osnabrück 1999. EURO 91,10
Band 6: Ho–Kl (Hochbaum–Klutmann), IV, 563
Seiten mit Portraits. Bissendorf 2002.EURO 91,10
Band 7:Kn–Lu (Knabe–Luz), IV, 676 Seiten mit
Portraits. Bissendorf 2004. EURO 91,10
Teil V: Schulz, Andreas / Wegmann, Günter Die
Generale der Waffen-SS und der Polizei 1933–
1945. Die militärischen Werdegänge der Genera-
le einschließlich der Ärzte, Veterinäre, Intendan-
ten, Richter und Ministerialbeamten im Generals-
rang. Bissend. 2003 ff. Ca. 3 Bände geplant. Lwd.
Band 1: A–G (Abraham–Gutenberger). 488 S. mit
zahlr. Porträts, Bissendorf 2003. EURO 86,00
Teil VIb: Bradley, Dermot / Würzenthal, Heinz-
Peter / Model, Hansgeorg Die Generale und Ad-
mirale der Bundeswehr 1955-1997. 5 Bände (Bd.
2 in 2 Teilen). Osn. 1998 ff. Lwd.EURO  450,00
Band 1: (Adam-Fuhr). VI, 627 Seiten mit 282
Abbildungen. EURO 81,90
Band 2: Teile 1+2 (Gaedcke–Kusserow)

EURO  163,80
Teil 1: (Gaedcke-Hoff) VI, 396 Seiten mit ca. 250
Abb. EURO 81,90
Teil 2: (Hoffmann-Kusserow) VI, 419 Seiten mit
ca. 250 Abb. EURO 81,90
Diels, Hermann: Antike Technik. Sieben Vor-
träge. Neudruck der 3. Auflage Stuttgart 1924. 252
Seiten mit 18 Tafeln und 78 Abbildungen im Text.
Osnabrück 1965. Lwd. Mit Genehmigung des
Verlages B. G. Teubner, Stuttgart. EURO 33,30
Dienstaltersliste der Schutzstaffel der NSDAP
1938: Stand vom 1. Dezember 1938, mit
Berichtigungsheft: Stand vom 15. Juni 1939. Her-
ausgegeben von Brün Meyer. Unveränderter Nach-
druck der Ausgaben Berlin 1938 und 1939. 529,
48 S. Osnabrück 1996. Kart. EURO 56,30
Dienstaltersliste der Waffen-SS: SS-Ober-
gruppenführer bis SS-Hauptsturmführer, Stand
vom 1. Juli 1944 (mit Nachträgen bis zum 30. 1.
1945). Neu herausgegeben von Brün Meyer. VIII,
274 Seiten. 18 Tafeln mit 103 Generalen der Waf-
fen-SS im Bild. Osn. 1987. Lwd.  EURO 81,90
Die Dienstlaufbahnen der Offiziere des Gene-
ralstabes des deutschen Heeres 1935-1945 nach
dem Stand vom 1.9.1944 aufgrund der Handliste
des Heeres-Personalamtes mit Ergänzungen und
Fortführung bis 1945 sowie mit einer Liste der Of-
fiziere, die bis zum 31.8.1944 aus dem General-
stab ausgeschieden sind. Herausgegeben und be-
arbeitet von Christian Zweng. Ein Beitrag von
Günter Wegmann. 3 Bände. Osn. 1995ff. Lwd.
Band 1: A-K. XVIII, 410 Seiten. Osnabrück 1995.

EURO 65,50
Band 2: L-Z. XI, 437 Seiten. Osnabrück 1998.

 EURO 65,50
Die deutschen Divisionen 1939-1945
Heer / Landgestützte Kriegsmarine / Luftwaffe /
Waffen-SS. Herausgegeben von Peter Schmitz,
Klaus-Jürgen Thies, Günter Wegmann und Chri-
stian Zweng. Format 23,5 x 16,5 cm. Osnabrück
1993 ff. Lwd. pro Band EURO 91,10
Band 1: Die Divisionen 1-5. Mit zahlreichen
Divisionszeichen und 140 zweifarbigen Karten.
Mit Geleitwort von Eberhard Wagemann. Osna-
brück 1993. Lwd.
Band 3: Die Divisionen 11-16. Mit Anhang:
Wieslaw Wroblewski / Wlodzimierz Pawlak: Die
polnischen Streitkräfte im 2. Weltkrieg. Überset-
zung durch Günter Kozianka. 652 Seiten mit 138
zweifarbigen Karten. Osnabrück 1996. Lwd.
Band 4: Die Divisionen 17-25. 858 Seiten mit 287
zweifarbigen Karten. Osnabrück 2000. Lwd.
Dörr, Manfred: Die Inhaber der Anerken-
nungsurkunde des Oberbefehlshabers des Hee-
res 1941-1945. X, 159 Seiten mit Abbildungen.
Osnabrück 1993. Lwd. EURO 34,80

Dörr, Manfred: Die Träger der
Nahkampfspange in Gold. Heer –
Luftwaffe – Waffen-SS 1943–45.
4. wesentlich erweiterte und verbes-
serte Auflage. Ca. 610 Seiten mit
zahlreichen Abbildungen. Osnabrück
2006. Lwd. EURO 78,00

Donat, Gerhard: „Lützows wilde verwegene
Schar!“ Das mecklenburgische Grenadier-Regi-
ment 89 in beiden Weltkriegen. 353 S. mit 40 Abb.
im Text. Osnabrück 1990. Geb. EURO 39,90
Duwe, Georg: Berlin in fremder Hand.
Schicksalsstunden der Haupt- und Residenzstadt
Berlin vom 30jährigen Krieg bis zu den Freiheits-
kriegen. IV, 276 S., 107 Abb. Osnabrück 1991.
Geb. EURO 34,80
Duwe, Georg: Wer treu gedient hat ... Die Re-
giments- und Erinnerungsteller der Meißener Por-
zellanmanufaktur 1900–1945. Eine kunst-
historische Studie und Beitrag zur Formations-
geschichte der Alten Armee, der Reichswehr und
der Wehrmacht. VI, 263 S. Text, 248 S. Tafeln
mit 475 Abb.  Format 27,5 x21,5 cm. Osnabrück
1985. Lwd. EURO 101,30
Epifanow, Alexander / Mayer, Hein: Die Tra-
gödie der deutschen Kriegsgefangenen in Sta-
lingrad von 1942 bis 1956. Unter Verwendung
von bisher unbekannten russischen Original-
Archivunterlagen, Fotos, Gräberfunden, Namens-
listen und Skizzen. Einleitung von Prof. Dr. Eber-

hard Becker. 333 S. mit zahlreichen Abbildungen.
DIN A 4. Osnabrück 1996. Kart.  EURO 26,60
Festschrift I. Korps Münster: 30 Jahre I. Korps
1956-1986. Geschichte und Chronik der Heeres-
verbände im nordwestdeutschen Raum. 3. überar-
beitete und erweiterte Auflage. X, 323 S. mit Abb.
Osnabrück 1986. Geb. EURO 29,70
Fischer, Hubert: Ärztliche und sanitätsdienst-
liche Erfahrungen während der Konflikte seit
1945. IV, 480 S. Osn. 1984. Lwd. EURO 56,30
Fischer, Hubert: Der deutsche Sanitätsdienst
1921-1945. Organisation, Dokumente und persön-
liche Erfahrungen. 5 Bände. Osnabrück
1982-1988. Lwd.  EURO 419,26
Band 1: Der Sanitätsdienst der Reichswehr
(1921-1935) (Teil A). Der Sanitätsdienst der Wehr-
macht im Frieden (1935-1939) (Teil B). Der Sa-
nitätsdienst im 2. Weltkrieg (1939-1945) (Teil C):
Der Feldzug gegen Polen (1.-18. 9. 1939), die Be-
setzung von Dänemark und Norwegen, der Feld-
zug in Frankreich, der Feldzug gegen Jugoslawi-
en und Griechenland. Osn. 1982. VIII, 444 S.
Band 2: Der Krieg gegen die Sowjetunion. Osna-
brück 1983. VI, Seiten 445-1430.
Band 3: Eismeerfront, Nordafrika, Italien, Balkan,
Landung der Alliierten, Heimatkriegsgebiet, Sani-
tätsdienste der Kriegsmarine, Luftwaffe, Waffen-
SS und ausländische Freiwilligenverbände, Orga-
nisation des Sanitätsdienstes. Osnabrück 1984, X,
Seiten 1431-2564.
Band 4: Armeeärzte, Korpsärzte, Divisionsärzte,
Truppensanitätsdienst, Spezialsanitätstruppen,
Quellennachweis, Heeressanitätsinspektion,
Militärärztliche Akademie, Haupt-sanitätspark,
Beratende Ärzte, Quellennachweis, Kranken-
schwestern etc., Osnabrück 1985. X, Seiten
2565-3709.
Band 5: Verluste der Wehrmacht, des Sanitätsdien-
stes und der Zivilbevölkerung. Wehrmedizinische
Veröffentlichungen. Sanitätsdienst in Kriegsgefan-
genschaft. Nach der Kapitulation des Groß-
deutschen Reiches am 9. Mai 1945. Ergänzungs-
teil. 89 Dokumente. Osnabrück 1988. IV, Seiten
3711-4814.
Personen- und Sachregister zu den Bänden 1-5.
IV, 184 S. Osnabrück 1991. Kart. EURO 19,50
Supplementband mit Ergänzungen zu den Tei-
len A-C und Nachträgen. 2  Bände. Seiten 4793-
6389, 47 Seiten Personen- und Sachregister (XIX,
1630 Seiten). Lwd. EURO 163,70
Band 1: X, 784 Seiten. Ergänzungen zu den Tei-
len A-C und Nachträge.
Band 2: IX, 846 Seiten. Ergänzungen zum Teil C
und Nachträge.
Personen- und Sachregister zu Supplementband 1
und 2.
Fischer, Hubert: Die militärärztliche Akademie
1934-1945. Neudruck der Ausgabe 1975, erwei-
tert durch ein Vorwort und einen Anhang mit Nach-
trägen und Verbesserungen. 124, 14 S. 23,5x22,5
cm. Osnabrück 1985. Lwd. EURO 38,40
Formationsgeschichte und Stellenbesetzung
der deutschen Streitkräfte 1815-1990. Heraus-
gegeben von Günter Wegmann. 6 Teile. Format
16,4x23,9 cm. Osnabrück 1990 ff. Lwd.
Teil I: Wegner, Günter: Stellenbesetzung der dt.
Heere 1815-1939. 4 Bände. EURO 285,30
Band 1: Die höheren Kommandostellen 1815
-1939. XXXV, 864 S. Osn. 1990. EURO 92,10
Band 2: Die Stellenbesetzung der aktiven In-
fanterie-Regimenter sowie Jäger-Bataillone,
Wehrbezirkskommandanten und Ausbildungsleiter
von der Stiftung bzw. Aufstellung bis 1939.
XXVIII, 584 Seiten. Osn. 1992. EURO 66,50
Band 3: Die Stellenbesetzung der aktiven Regi-
menter, Bataillone und Abteilungen von der
Stiftung bzw. Aufstellung bis zum 26. August
1939. Kavallerie, Artillerie, Pioniere, Train, Kraft-
fahr- und Fahr-Abteilungen, Panzertruppe,
Verkehrstruppen und Nachrichten-Abteilungen.
XXXVII, 629 S. Osnabrück 1993. EURO 76,70
Band 4: Personen- und Ortsregister. Bearb.v.
Christian Zweng. 281 S. Osn. 1997. EURO 50,20
Teil II: Hildebrand, Hans H.: Die organisatori-
sche Entwicklung der Marine nebst Stellenbeset-
zung 1848-1945. 3 Bände. 1620 S. Osn. 2000.
Lwd. EURO 214,80
Teil IV / Abteilung 1: Wegmann, Günter / Zweng,
Christian: Stellenbesetzung des Heeres 1935-
1945. Ca. 4 Bände. pro Band EURO 66,50
Band 1: Die Dienststellen, Kommandobehörden
und Truppenteile des Heeres 15.10.1935-8.5.1945.
Nr. 1-10. XIII, 394 Seiten. Osnabrück 1998.
Band 2: Die Dienststellen, Kommandobehörden
und Truppenteile des Heeres 15.10.1935-8.5.1945.
Nr. 11-30. X, 418 Seiten. Osnabrück 2000.
Abteilung 2: Zweng, Christian: Stellenbeset-
zung der Luftwaffe 1935-1945. Ca. 3 Bände. 

pro Band EURO 66,50
Band 1:Die Dienststellen, Kommandobehörden
und Truppenteile der Luftwaffe 1935-1945. Nr.
1–10. XIV, 514 Seiten. Osnabrück 1999.
Friedag, B. (Hrsg.): Führer durch Heer und
Flotte. 11. Jahrgang 1914. Neudruck der zweiten
verbesserten Auflage Berlin (1913). 398 S. Osn.
1981. Nachwort J. Olmes. Lwd. EURO 56,30
Galperin, Peter: Deutsche Wehr im Deutschen
Bund 1815-1866. Mit gesonderten Hinweisen auf
die Bewaffnung, die Marine, die Soldaten-
versorgung, die Wehrfinanzierung und zahlreichen
Anlagen. XVII, 533 Seiten. Osnabrück 2000.
Brosch.  EURO 59,40
Gavard, Charles (Jacques Dominique
Charles): Galerie des Maréchaux de France.
Réimpression de l’édition de Paris 1839. Titre,

avertissement, table, 42 „Etats de service“ sur 2
pages, 41 portr. Krefeld 1976. Sous emboîtage
simili-cuir vert frappé d’or. EURO 61,40
Gerber, Johannes: Europäische Militär-
ökonomie in einem sich globalisierenden Um-
feld. 197 S. Osn. 2000. Brosch. EURO 24,60
Gerber, Johannes (Hrsg.): Landkriegführung –
Operation, Taktik, Logistik, Mittel. Ein Handbuch.
Herausgegeben von Johannes Gerber. XII, 842 S.
mit Abb. Osnabrück 1992. Geb. EURO 50,20
Gericke, Bernd: Die Inhaber des Deutschen
Kreuzes in Gold und der Ehrentafelspange der
Kriegsmarine. 294 S. mit Abb. von Dokumenten
und Bildern. Osnabrück 1993. Lwd. EURO 39,90
Gohlke, W.: Die blanken Waffen und die
Schutzwaffen, ihre Entwicklung von der Zeit der
Landsknechte bis zur Gegenwart mit besonderer
Berücksichtigung der Waffen in Deutschland,
Österreich-Ungarn und Frankreich. Neudruck der
2. Aufl. Berlin 1912, erweitert um „Berichtigun-
gen und Ergänzungen“, „Nachträge“, „Literatur
und Quellen“ und ein Nachwort von J. Olmes. 157
S. mit Abb. Krefeld 1972. Geb.  EURO 32,80
Gohlke, W.: Geschichte der gesamten Feuerwaf-
fen bis 1850 (1914). Die Entwicklung der Feuer-
waffen von ihrem ersten Auftreten bis zur Einfüh-
rung der gezogenen Hinterlader, unter besonderer
Berücksichtigung der Heeresbewaffnung. Neu-
druck der 2. Aufl. Berlin 1911, erweitert um eine
„Zeittafel zur Geschichte der Entwicklung der Feu-
erwaffen bis 1914“ und einen Anhang „Über La-
fetten- und Fahrzeuganstriche“ von J. Olmes. 191
S. mit 102 Abb. Krefeld 1977. Geb. EURO 32,80
Griechische Kriegsschriftsteller: Griech. u.
deutsch mit kritischen und erklärenden Anmerkun-
gen von H. Köchly u. W. Rüstow. 2 Teile in 3 Bän-
den (Teil 2 in 2 Abt.). Neudruck der Ausgabe Leip-
zig 1853-1855. 1345 Seiten. Osnabrück 1969. For-
mat 17x11,5 cm. Geb. EURO 148,30
Teil 1: Aeneas, von der Verteidigung der Städte.
Heron u. Philon, vom Geschützbau. Nebst einem
Anhang zu den Schriften Heron’s und Philon’s ent-
haltend Vitruvius X, 13-15 und die Quellen für die
Geschütze der zweiten Artillerieperiode. Mit Abb.
VIII, 419 S. mit 10 Tafeln in 4°. EURO 50,20
Teil 2: Die Taktiker. 2 Abteilungen.
Abt. 1: Asklepiodotos‘ Taktik. Aelianus‘ Theorie
in der Taktik. Nebst einer Einleitung und zwei
Stücken takt. Inhalts aus Xenophon u. Polybios.
VI, 554 S. mit 6 Tafeln in 8°, quer-4° und quer-
Fol.  EURO 50,20
Abt. 2: Des Byzantiners Anonymos Kriegs-
wissenschaft. Nebst einem dreifachen Anhange
und den erklärenden Anmerkungen zu den 3 Tak-
tikern. VI, 352 S.  EURO 50,20
Haak, Erhard: Geschichte der deutschen
Instandsetzungstruppe. Organisations-
geschichtlicher Überblick vom Beginn des 19.
Jahrhunderts bis zur Gegenwart. Hrsg. mit Unter-
stützung des Arbeitskreises für Wehrforschung. VI,
633 S. mit Abb., Tabellen und Skizzen sowie 160
Taf. Osnabrück 1986. Lwd. EURO 99,70
Haber, R. von: Die Cavallerie des Deutschen Rei-
ches. Derselben Entstehung, Entwicklung und Ge-
schichte, nebst Rang-, Quartier-, Anciennitätsliste und
Uniformirung. Neudruck Ausgabe Hannover 1877.
VIII, 359 S. Krefeld 1977. Lwd. EURO 47,10
Hackl, Othmar: Die Vorgeschichte, Gründung
und frühe Entwicklung der Generalstäbe Öster-
reichs, Bayerns und Preußens. Ein Überblick. IX,
335 S. Osn. 1997. Broschiert.  EURO 39,90
Hackl, Othmar: Generalstab, General-
stabsdienst und Generalstabsausbildung in der
Reichswehr und Wehrmacht 1919-1945. Studi-
en deutscher Generale und Generalstabsoffiziere
in der Historical Division der US Army in Europa
1946-1961. IX, 358 Seiten. Osnabrück 1999.
Brosch. EURO 39,90
Hackl, Othmar: Die Generalstabsausbildung des
Heeres vom Sommer 1944 bis Frühjahr 1945. VII,
54 S. Bissendorf 2001. 6 Abb., brosch. EURO 14,00
Handbuch der deutschen Generalität im 19.
Jahrhundert: Herausgegeben vom Institut zur Er-
forschung historischer Führungsschichten.
Teil 1: Die Generalität der Mittelstaaten 1815-1870
> SCHRÖDER
Teil 2: Die österreichische Generalität 1815-1868
> SCHMIDT-BRENTANO
Heilmann, Johann von: Die Kriegskunst der
Preußen unter Friedrich dem Großen. 2 Bde.
Neudruck der Ausgabe Leipzig und Meißen
1852-1853. XVI, 348 / IV, 431 S. Einleitung H.
Bleckwenn. Krefeld 1972. Kunstleder. EURO 92,10
Heilmann, Johann von: Das Kriegswesen der
Kaiserlichen und Schweden zur Zeit des Drei-
ßigjährigen Krieges, mit besonderer Rücksicht-
nahme auf Aufbringung, Ergänzung, Unterhalt und
Kriegszucht der Truppen, nebst den Schlachten
Breitenfeld und Lützen. Neudruck der Ausgabe
Leipzig und Meißen 1850. X, 400 S. mit 1 Tafel
und 2  Plänen. Krefeld 1977. Einführung von J.
Olmes. Kunstleder.  EURO 49,10
Heinrich, Dieter: Die Handfeuerwaffen von ih-
rem ersten Aufkommen bis zu den
Repetierwaffen. Fotos von Barbara Tiezel. XIX,
296 S. mit Abbildungen. Osnabrück 1985. Kart.
(Kataloge der Wehrtechnischen Studiensammlung
Teil 1, Band 1) EURO 18,50
Held, Walter: Verbände und Truppen der deut-
schen Wehrmacht und Waffen-SS im Zweiten
Weltkrieg. Eine Bibliographie der deutschspra-
chigen Nachkriegsliteratur. 5 Bände. Osnabrück
1978 ff. Lwd. pro Band EURO 81,90
Band 1: Nachkriegsliteratur 1945-1976. XXIII,
649 S. Osnabrück 1978.
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Band 2: Nachkriegsliteratur 1977-1981. Mit Er-
gänzungen und Nachträgen zu Bd. 1. 1025 S. Os-
nabrück 1983.
Band 3: Nachkriegsliteratur 1982-1986. XIV,
939 S. Osnabrück 1989.
Band 4: Nachkriegsliteratur 1987-1991. Mit Er-
gänzungen zu Bd. 1-3. XXXIV, 607 S. Osn. 1996.
Band 5: Nachkriegsliteratur 1992–2000. XLVI,
594 Seiten. Bissendorf 2002.
Heyd, Manfred: Chronik des Panzergrenadier-
Bataillons 242 1959-1989. VIII, 158 Seiten mit
259 Abbildungen im Text. DIN A 4. Osnabrück
1989. Geb. (Die Bundeswehr, 1).  EURO 29,70
Heyde, Friedhelm: Das Eiserne Kreuz 1813.
1870. 1914. Osnabrück 1980. 4°. X, 67 S. und 80
Tafeln mit 174 Abb. Geb. (Monographien zur
Ordenskunde, 1: Preußen-Sammlung Max Aurich)

EURO 81,90
Horstmann, Theodor: Generallieutenant Jo-
hann Nicolaus von Luckner und seine Husa-
ren im Siebenjährigen Kriege. Herausgegeben
von Michael Hochedlinger. 300 Seiten, 5 Abbil-
dungen. Osnabrück 1997. Kart. EURO 39,90
Irmer, G.: Die Verhandlungen Schwedens und
seiner Verbündeten mit Wallenstein und dem
Kaiser von 1631-1634. 3 Teile. Neudruck der Aus-
gabe Leipzig 1888-1891. 1558 Seiten. Osnabrück
1968. Kart. (Publikationen aus den preuß. Staats-
archiven 35, 39, 46)  EURO 145,80
Jany, Curt: Geschichte der Preußischen Armee
vom 15. Jahrhundert und des Deutschen
Reichsheeres. 5 Bände. Erweiterter foto-
mechanischer Neudruck der Auflage 1928-1937.
Ergänzt nach handschriftlichen Anmerkungen des
Verfassers. Herausgegeben und mit Vorwort von
Eberhard Jany. 8°. LIV, 2994 S., 31 Skizzen, 1
Portrait. Osn. 1967/1990. Lwd. EURO 281,30
Band 1: Von den Anfängen bis 1740. 1928.
XVIII, 839 Seiten mit 10 Skizzen.  EURO 74,20
Band 2: Die Armee Friedrichs des Großen
1740-1763. 1928. VIII, 691 S. mit 15 Skizzen.

EURO 69,10
Band 3: 1763 bis 1807. 1929. VIII, 714 Seiten
mit 6 Skizzen.  EURO 69,10
Band 4: Die Preußische Armee und das Deut-
sche Reichsheer 1807 bis 1914. Nach Akten be-
arbeitet. 1933. VIII, 343 Seiten.  EURO 41,00
Band 5: Cron, Hermann: Geschichte des Deut-
schen Heeres im Weltkrieg 1914-1918. Neudruck
der Ausgabe Berlin 1937. XII, 407 Seiten. Osna-
brück 1990. Lwd.  EURO 51,20
Extrait du „Journal Militaire“, Juin 1806:
Instruction sur les armes à feu et armes blanches
portatives, à l’usage des troupes françaises, rédigée
et imprimée par ordre de son Altesse le Maréchal,
Prince Alexandre Ministre de la Guerre.
Reproduction in-facsimilé. 46 p. Krefeld 1975.
Rel.  EURO 19,50
Kannapin, Norbert: Die deutsche Feldpost
1939-1945. Organisation und Lokalisation der
Feldpostämter und Feldpostdienststellen. 2. we-
sentlich erweiterte Auflage. XVI, 389 Seiten, 6
Tafeln, 1 Karte, 9 Blatt Anhänge. 25,5x19,5 cm.
Osnabrück 1987. Geb. EURO 61,40
Kannapin, Norbert: Die deutsche Feldpost-
übersicht 1939-1945. Vollständiges Verzeichnis
der Feldpostnummern in numerischer Folge und
deren Aufschlüsselung. Bearbeitet nach den im
Bundesarchiv- Militärarchiv vorhandenen Unter-
lagen des Heeresfeldpostmeisters. 3 Bände. Lex.
8°. XXII, 429 / XII, 415 / XII, 325 S. Osnabrück
1980-1982. Geb. EURO 225,00
Klein, Hans H.: Karl Friedrich von Wolffers-
dorff. Ein streitbarer Sachse im Dienste Friedrichs
des Großen. VI, 139 Seiten, 6 Tafeln. Osnabrück
1984. Kart.  EURO 24,60
Kortzfleisch, Gustav Franz Achatius von: Des
Herzogs Friedrich Wilhelm von Braunschweig
Zug durch Norddeutschland im Jahre 1809.
Neudruck der Ausgabe Berlin 1894. IV, 76 S. mit
Bildnis und 3 Faltkarten. Krefeld 1973. Lwd. (Mi-
litär-Wochenblatt 1894, Beiheft 9 und 10)

EURO 21,50
Kobe, Gerd: „Wie die Bundeswehr
entstand“. Erlebnisse mit dem Kon-
zept der Ausbildung. 176 S. mit 5
Abb. Osnabrück 1985. Vorwort von
General a. D. Ulrich de Maizière, Ge-
neralinspekteur der Bundeswehr
(1966-72). Kart.  EURO 14,40

Krause, Ernst: Die Trojaburgen Nordeuropas. Ihr
Zusammenhang mit der indogermanischen Trojasage
von der entführten und gefangenen Sonnenfrau, den
Trojaspielen, Schwert- und Labyrinthtänzen. Mit
Nachtrag: Die nordische Herkunft der Trojasage, be-
zeugt durch den Krug von Tragliatella. Neudruck der
Ausgabe Glogau 1893. XXXII, 300 S. mit 26 Abb.
und 48 S., 12 Abb. Osn. 1981. Geb. EURO 38,40
Krause, J. H.: Die Eroberungen von Constan-
tinopel im dreizehnten und fünfzehnten Jahrhun-
dert durch die Kreuzfahrer, durch die nicaeischen
Griechen und durch Türken nach byzantinischen,
fränkischen und türkischen Quellen und Berichten
dargestellt. Neudruck Ausgabe Halle 1870. XXIV,
228 S. Osn. 1987. Lwd.  EURO 30,70
Kurowski, Franz: Von der Polizeigruppe z.b.V.
„Wecke“ zum Fallschirmpanzerkorps „Her-
mann Göring“. Die Entstehung, Entwicklung und
das Endschicksal der Luftwaffeneinheiten mit dem
weißen Spiegel „Hermann Göring“. IX, 502 Sei-
ten mit 157 Abb. und zahlreichen Karten. Format
23,5 x 16,5 cm. Osn. 1994. Geb.  EURO 44,00
Lehner, Dieter / Bleckwenn, Hans: Die altpreu-
ßischen Schußwaffen und ihre Beiwaffen
1713-1828. Graphische Gestaltung und Text von

D. Lehner unter wissenschaftlicher Mitarbeit von
H. Bleckwenn. 1 Bl. Inhaltsverzeichnis, 1 Bl. Feder-
lithographie von Menzel und 20 Tafeln mit detail-
lierten Waffenzeichnungen und Photos. Ausführli-
che Texte dazu auf den Tafelrückseiten. DIN A4-
Querformat in Einschlagmappe. Krefeld 1973.
(Gruppe III der Sammlung „Heere der Vergangen-
heit“, Nr. 6-25).  EURO 44,00
Lippe, Ernst Graf zur: Militaria aus König
Friedrichs des Großen Zeit. Neudruck der Aus-
gabe Berlin 1866, erweitert um ein Titelbild (nach
einem Kupferstich von D. Berger), Übersetzun-
gen der fremdspr. Zitate, Briefstellen etc. im An-
hang. VII, 120 S. Krefeld 1977. Lwd.EURO 30,70
Löser, Jochen: Soldaten. Gehorsam und Gewis-
sen im Spannungsfeld der Politik. Familien-
chronik: Feldmarschall Leopold I. von Dessau,
Leutnant (US Artillery) Lucien Löser, General
(BW) Jochen Löser. Mit einer Einleitung von Ver-
teidigungsminister a.D. Dr.hc. Georg Leber. X, 278
Seiten mit 12 Abbildungen. Osnabrück 1999. Bro-
schiert.  EURO 20,00
Malachowski, Dorogost von: Scharfe Taktik
und Revuetaktik im 18. und 19. Jahrhundert.
Zehn geschichtlich-taktische Abhandlungen. Neu-
druck der Ausgabe Berlin 1892. VI, 364 S., Skiz-
zen im Text. Krefeld 1976. Lwd.  EURO 47,10
Malibran, H.: Guide à l’usage des artistes et
des costumiers contenant la description des
uniformes de l’Armée Française de 1780 à 1848.
IV, 946 p. Osnabrück 1996. Geb. EURO 107,40
Album du Guide à l’usage des artistes et des
costumiers contenant la description des uniformes
de l’Armée Française de 1780 à 1848. Réimpres-
sion de l’édition de Paris 1904. 10 p., CCI planches,
pp. 213-248. Osn. 1996. Geb. EURO 61,36
MARS - JAHRBUCH FÜR WEHRPOLITIK
UND MILITÄRWESEN. Herausgegeben von
Dermot Bradley, Heinz-Ludger Borgert und Wolf-
ram Zeller. Geb. je Band EURO 39,90
Von namhaften Autoren wird behandelt:
–die Vielfalt des Militärwesens in Vergangenheit
und Gegenwart
–die Leistungen herausragender Persönlichkeiten
der deutschen, europäischen und außereuropäi-
schen Militärgeschichte
–die Grundlagenlagen der Tradition von Bundes-
wehr, Marine und Luftwaffe
–die aktuellen Probleme der Bundeswehr im Span
nungsfeld zwischen Auftrag, Militärökonomie und
politischen Zwängen
–die zeitgen. Konflikte und ihre histor. Wurzeln.
Jahrgang 1 (1995): X, 526 Seiten mit zahlrei-
chen Abbildungen. Osnabrück 1995.
Jahrgang 2 (1996): X, 515 Seiten mit zahlrei-
chen Abbildungen. Osnabrück 1996.
Jahrgang 3/4 (1997/98): VIII, 583 Seiten mit zahl-
reichen Abbildungen. Osnabrück 1997.
Jahrgang 5 (1999): VIII, 528 Seiten mit zahlrei-
chen Abbildungen. Osnabrück 1998.
Jahrgang 6 (2000): VIII, 578 Seiten mit zahlrei-
chen Abbildungen. Osnabrück 2000.
Mattiello, Gianfranco: Fliegerhorstkomman-
danturen und Flugplätze der deutschen Luft-
waffe 1935-1945. 550 Seiten. DIN-A-4. Osna-
brück 2000. Brosch.  EURO 61,40
Mehner, Kurt / Stanek, Jaroslav: Armee unter
dem Roten Stern. Die militärischen Kräfte der Uni-
on der Sozialistischen Sowjetrepubliken. 1917/18
Rote Garden, 1918 Revolutionäre Volksarmee,
1918 Rote Arbeiter- und Bauernarmee (RKKA),
1935 Rote Armee, 1946 Sowjetische Streitkräfte
und deren militärische Gegner in Geschichte, Re-
volution und Kriegen, Führung, Gliederung, Stel-
lenbesetzung, Unterstellung und Einsatz. Kurzbio-
graphien der Marschälle, Generale, Admirale, Kom-
mandeure, Generalstabsoffiziere, Militärärzte,
Militärveterinäre und Militärjustiz. Anhänge:
Namensregister, Formationsregister A + B, Orts-
und Sachregister, Quellenverzeichnis, Rang-
ordnung, Abkürzungsverzeichnis, Lagekarten. X,
600 S. DIN A4. Osn. 1999. Lwd.  EURO 92,10
Meister, Jürg: Der Krieg um die Falkland-In-
seln 1982. Geschichtliche Hintergründe, Strategie
und Taktik der Kriegsführung, politisch-wirtschaft-
liche Perspektiven. XIV, 300 Seiten, 14 Abb., 1
Falttafel, 21,5x16cm. Osn. 1984. Lwd. EURO 38,40
Meister, Jürg: Francisco Solano Lopez. Natio-
nalheld oder Kriegsverbrecher? Der Krieg Pa-
raguays gegen die Triple-Allianz 1864-1870. VI,
458 Seiten mit 30 Abb. und 1 Karte. Osnabrück
1987. Geb. EURO 39,90
Mennel, Rainer: Der Balkan - Einfluß- und
Interessensphären. Eine Studie zur Geostrategie und
Politischen Geographie eines alten Konfliktraumes.
X, 354 S., 75 Karten. Osn. 1999. Geb. EURO 29,70
Mennel, Rainer: Der nordafrikanisch-italieni-
sche Kampfraum 1943-1945. Eine wehr-
geographische Studie. XVIII, 379 S., 49 Karten.
Osnabrück 1983. Geb. EURO 36,90
Meyer, Heinz Heinrich: Kriegsgefangene im Kal-
ten Krieg. Die Kriegsgefangenenpolitik der Bun-
desrepublik Deutschland im amerikanisch-sowjeti-
schen Machtkampf von 1950 bis 1955. Hrgb. Hein
Mayer. 375 S. Osn.1998. Geb. EURO 34,80
Mila, Louis Adalbert: Geschichte der Bekleidung
und Ausrüstung der Königlich Preußischen Ar-
mee in den Jahren 1808-1878 (zugleich eine Er-
gänzungsschrift der Uniformirungs-Liste des Deut-
schen Reichs-Heeres). Neudruck Ausgabe Berlin
1878. X, 334 S. Osn. 1999.  Brosch. EURO 34,80
Militärgeschichte und Wehrwissenschaften:
Herausgegeben im Auftrage der Wehrtechnischen
Sammlung des Bundesamtes für Wehrtechnik und
Beschaffung von Wolfram Funk, Hans-Peter

Harstick, Heinrich Müller, Joachim Niemeyer,
Werner Rabbertz, Volker Schmidtchen, Ingo Weise
und Arnold Wirtgen. Band 3ff. (Bände 1 und 2
bei Mittler + Sohn)
Band 3:  Quaas, Gerhard: Das Handwerk der
Landsknechte. Waffen und Bewaffnung zwischen
1500 und 1600. 260 Seiten, 54 Seiten Bildteil und
16 S. farbige Abb. Osn. 1997. Geb.EURO 45,00
Band 4: Zehetbauer, Ernst: Die „Einjährigen“
in der alten Armee. Das Reserve-offizierssystem
Österreich-Ungarns 1868-1914. XII, 191 Seiten
mit 5 Abb. Osnabrück 1999. Geb.  EURO 45,00
Band 5: Hartan, C. / Leinemann, S.: Erfahrungs-
geschichten von Freiwilligen, Zeit- und Berufs-
soldaten in der Aufbauzeit von Bundeswehr und
NVA. VIII, 250 S. Osn. 2000. Geb. EURO 45,00
Model, Hansgeorg / Bradley, Dermot: Gene-
ralfeldmarschall Walter Model (1891-1945).
Dokumentation eines Soldatenlebens. XXIV S.,
204 Dokumente, 388 S., 48 Fotos auf 16 Tafeln.
Kurzbiographie und chronolog. Laufbahn Walter
Models. A4. Osn.1990. Lwd.  EURO 81,90
Mohr, Eike: Die Heeres- und Truppen-
geschichte des Deutschen Reiches und seiner
Länder 1806–1933. Eine Bibliographie. 2 Bän-
de, 1232 S. 2. überarbeitete und ergänzte Aufla-
ge. Geb. EURO 140,00
Münich, Friedrich: Geschichte der Entwick-
lung der bayerischen Armee seit zwei Jahrhun-
derten (1618-1818). Neudruck der Ausgabe Mün-
chen 1864. XX, 643, 32, 10 S., 1 Faltblatt. Mit
einem Nachwort und ergänzenden Unterlagen über
die Organisation des kgl. bayerischen Heeres 1866
und 1868-1870. Osn. 1984. Lwd. EURO 61,40
Neue und verbesserte Nachrichten von der Kö-
niglich Preußischen Armee mit Anfang des Jahres
1777. Neudruck Ausgabe 1777. Kl. 8°. IV, 184 S.
Krefeld 1976. Nachwort J. Olmes. Geb. EURO 34,80
Odeleben, Otto von: Napoleons Feldzug in
Sachsen im Jahr 1813. Neudruck der 2. Auflage
Dresden 1816, erweitert um Einführung J. Olmes.
VIII, 384 S. Krefeld 1970. Brosch. EURO 36,90
Orden und Ehrenzeichen: Sammeldruck der gel-
tenden Bestimmungen. Abschnitt I: Kriegsaus-
zeichnungen und -abzeichen (von 1939 und später).
a. E. Neudruck vom 1. Juli 1943. 295 S. mit Sach-
index, 1 Karte. Osn. 1993. Geb. (Merkblatt 15/5 =
Anhang 2 zur H.Dv. 1a, S.15, lfd. Nr. 5) EURO 39,90
Ossadnik, Josef: Land zwischen den Mächten.
Das ehemalige Österreichisch-Schlesien („West-
schlesien“) 1740-1945 und die Schlacht von Mäh-
risch-Ostrau vom 16. 3 bis 7. 5. 1945. Unter Mitar-
beit von Brün Meyer. 421 S., 53 Karten, Ortsregister
und Literaturübersicht. A4. Kart. EURO 39,00
Paul, Wolfgang: Das Potsdamer Infanterie-Re-
giment 9 1918-1945. Preuß. Tradition in Krieg
und Frieden. (Text- u. Dok.-Band)  EURO 97,20
Textband: Einleitung H. Bleckwenn, Personen-
register von Siegmar v. Fabeck. 2. erg. und verb.
Aufl. Osn. 1985. XVI, 604 S.. Lwd. EURO 38,40
Dokumentenband: Zusammenarbeit mit Brün Mey-
er. (IR 9, GR 9, Pz.GR 9, IR 178, GR 178). VI, 349
S., Abb. 29,7x21 cm. Osn. 1984. Lwd.EURO 61,40
Preußische und Österreichische Acten zur Vor-
geschichte des 7jährigen Krieges. Hrg. G. Berth.
Volz und G. Küntzel. Neudruck der Ausgabe 1899.
CLXXXIV, 764 S. Osnabrück 1965. (Publikatio-
nen aus preuß. Staatsarchiven, 74) EURO 81,90
Publications de la Société de l’Orient Latin. Série
géographique (tout ce qui a paru) EURO 153,40
T. 1: Itinera Hierosolymitana et descriptiones
Terrae Sanctae bellis sacris anteriora et latina
lingua exarata. Ed. F. Tobler et A. Molinier. Tomes
I et II, 1. Réimpression de l’édition 1877-1885.
LV, 418 / 267 p. Osn. 1966. Toile.  EURO 61,40
T. 3: Itinéraires à Jerusalem et descriptions de
la Terre Sainte rédiges en français aux XI., XII. et
XIII. siècles. Publiés par H. Michelant et G.
Raynaud. Réimpression de l’édition 1882. 283,
XXXVI p. Osnabrück 1966. Toile.  EURO 46,10
T. 5: Itinéraires russes en orient traduits par B.
de Khitrowo. Tome I, 1. Réimpression de l’édition
1889. 334 p. Osn. 1966. Toile.  EURO 46,10
Série historique  EURO 217,30
T. 1: Guillaume de Machaut: La prise d’Alexan-
drie ou chronique du roi Pierre I. de Lusignan. Publiée
par M. L. de Mas Latrie. Réimpression de l’édition
1877. XL, 328 p. Osn.1968. Toile. EURO 43,50
T. 2: Quinti belli sacri scriptores minores. Ed.
R. Röhricht. Réimpression de l’édition 1879.
XLVIII, 242 p. Osn. 1968. Toile.  EURO 43,50
T. 3: Testimonia minora de Quinto bello sacro e
chronicis occidentalibus excerpsit et ed. R. Röh-
richt. Réimpression de l’édition 1882. LXXV, 381
p. Osnabrück 1968. Toile.  EURO 43,50
T. 4: Ferrandez de Heredia: Libro de los fechos
et conquistas del principado de la Morea. Publié
et traduit sous le titre Chronique de Morée aux
XIII. et XIV. siècles par A. Morel-Fatio.
Réimpression de l’édition 1885. XLIII, 160,
160-177 p. Toile.  EURO 43,50
T. 5: Les gestes des Chiprois. Recueil de chroni-
ques françaises écrites en orient aux XIII. et XIV.
siècles (Philippe de Navarre et Gérard de Monréal)
publié par G. Raynaud. Réimpression de l’édition
1887. XXVIII, 393 p. Osn. 1968. Toile. EURO 43,50
Quellenstudien zur politischen Geschichte.
Hrgb. Dermot Bradley. 21,5x15,5 cm. Kart.
Band 1: Mahrad, Ahmad: Zum Verhältnis zwi-
schen Iran und der Sowjet-Union. Mit ausführl.
Rezensionen der neueren Literatur, Personen- und
Sachregister, einem Dokumenten- und Bildanhang
sowie einem englischen Summary. IV, 270 S. mit
Abb. Osnabrück 1986.  EURO 29,70
Band 2: Tschiang Wei-kuo: Der chinesisch-japa-

nische Krieg 1937-1945. Wie mein Vater Tschiang
Kaischek die Japaner besiegte. VII, 129 S. mit 29
Abb. und 11 Karten. Osn. 1986. EURO 26,60
Band 4:  Schwalm, Hansjörg: Die Rolle des in-
dischen Kriegswesen vor und während der Herr-
schaft Chandraguptas und seines Ministers
Kautalya. 257 S., 9 Taf. Osn. 1986. EURO 34,80
Richter, Klaus Christian: Friedrich Wilhelm
von Seydlitz. Ein preußischer Reitergeneral und
seine Zeit. XII, ca. 205 Seiten mit vielen (teilwei-
se farbigen) Abb. Osn. 1995. Geb.  EURO 39,90

Rolf, Rudi: Der At-
lantikwall. Die Bau-
ten der deutschen
Küstenbefestigung
1940-1945. 416 S.
185 Fotos sowie
zahlr. Zeichnungen,
Dokumente und Kar-

ten. DIN-A4 quer. Osn.1998. Geb.EURO 122,80
Rolf, Rudi: Die Deutsche Panzerfortifikation.
Die Panzerfesten von Metz und ihre Vorgeschich-
te. 224 S., 86 Skizzen und 90 Fotos im Text. Os-
nabrück 1991. DIN A4 quer. Lwd. EURO 81,90
Rottmann: Heere und Flotten aller Staaten der
Erde. XIII. Jahrg. 1914. Neudruck Ausgabe Berlin
1914. II, 82 S. Krefeld 1975. Lwd. EURO 21,50
Rüstow, W. / Köchly, H.: Geschichte des grie-
chischen Kriegswesens von der ältesten Zeit bis
auf Pyrrhos. Neudruck der Ausgabe Aarau 1852.
XVIII, 436 Seiten mit 134 Abb. und 6 Tafeln. Os-
nabrück 1973. Geb. EURO 50,20
Sakkers, Hans: Normandie 6. Juni 1944 im
Spiegel der deutschen Kriegstagebücher. Der
Großangriff auf den Atlantikwall. 423 S. 10 Kar-
ten (davon 3 farbig) sowie 30 Kurzbiographien
mit Portrait.A 4. Osn. 1998. Lwd. EURO 100,30
Sauerwald, Peter / Schubersky, Erast: Die Ket-
ten des Preußischen Hohen Ordens vom
Schwarzen Adler 1701-1918. 168 S., 149 Abb.,
davon 39 in Farbe. 29,7 x 21 cm. Osn. 1996. Bib-
liophiler Leineneinbd. Einmalige num. Auflage
von lediglich 500 Exemplaren. EURO 122,80
Schmidt-Brentano, Antonio: Die österreichi-
schen Admirale. 3 Bände. Osnabrück 1997 ff.
Lwd. pro Band EURO 81,90
Band 1: 1808-1895. XXVII, 513 S., 77 Abb.
Band 2: 1896-1914. VIII, 562 S., 100 Abb.
Band 3: 1915-1924.
Schmidt, Paul von: Der Werdegang des
Preussischen Heeres. Neudruck der Ausgabe Ber-
lin 1902. VIII, 369 S. Krefeld 1975. Kunstleder.

EURO 48,10
Schmitz, Peter / Thies, Klaus-Jürgen: Die Trup-
penkennzeichen der Verbände und Einheiten
der deutschen Wehrmacht und Waffen-SS und
ihre Einsätze im Zweiten Weltkrieg 1939-1945.
6 Bände. Format 24x17 cm. Osnabrück
1987-1998. Lwd. pro Band EURO 61,40
Band 1: Das Heer. XIV, 937 Seiten.
Band 2: Kriegsmarine, Luftwaffe, Waffen-SS.
X, 775 Seiten.
Band 3:  Ergänzungen zu Heer, Marine, Luft-
waffe, Waffen-SS. VI, 674 S. Osnabrück 1991.
Band 4: Gesamtdarstellung, Neuaufnahmen,
Ergänzungen und Berichtigungen: Komman-
do-Behörden / Infanterie / Schnelle Truppen.
827 Seiten. Osnabrück 2000.
Schmundt, Rudolf: Tätigkeitsbericht des Chefs
des Heerespersonalamtes General der Infante-
rie Rudolf Schmundt, 1. 10. 1942-29. 10. 1944,
fortgeführt von Gen.d.Inf. Wilhelm Burgdorf. Hrsg.
von Dermot Bradley und Richard Schulze-Kossens.
XVIII, 301, 114 S. mit 106 Abb., 12 Anlagen. For-
mat 29,7x21 cm. Osn. 1984. Lwd. EURO 64,00
In Kommission: Schönherr, Siegfried (Hrsg.) /
Gerber, Johannes: Streitkräfte, Ökonomie und
europäische Sicherheit. Generalmajor Dr. rer.
pol. Johannes Gerber zum 80. Geburtstag. 327
Seiten. Broschiert. EURO 24,60
Schrenck von Notzing, Jakob: Armamentarium
Ambrasianum Heroicum - Ambrasische Helden-
rüstkammer. von Erzherzog Ferdinand II. auf Schloß
Ambras bei Innsbruck. Faksimiledruck der lateini-
schen und der deutschen Ausgabe des Kupferstich-
Bildinventars Innsbruck 1601 bzw. 1603. Hrgb., ein-
geleitet und erläutert von Bruno Thomas, Direktor i.
R. der Waffensammlung des Kunsthistor. Museums
in der Neuen Burg zu Wien und auf Schloß Ambras.
Osn. 1981. XLV S., Tafelwerk mit 128 Bildnissen,
Erläuterungen des Herausgebers, den lateinischen
und deutschen Viten auf 506 Seiten in Groß-Folio
(44x31,5 cm), 3 Falttafeln. Geb.  EURO 613,60
Schröder, Bernd Philipp: Die Generalität der
deutschen Mittelstaaten 1815-1870. 2 Bände.
1563 S., 62 Tafeln mit 210 Portraits. Osnabrück
1984. Lwd. (Handbuch der deutschen Generalität
im 19. Jahrhundert, Teil 1). EURO 92,10
Schulze, Henrik: Geschichte der Garnison Jü-
terbog 1890-1994 „Jammerbock“. XI, 750 S., 15
Skizzen, 56 Abb. Osn.2000. Geb. EURO 75,70
Schweinitz, Kurt Graf von: Die Sprache des deut-
schen Heeres. 236 S. Osn. 1989. Geb.EURO 29,70
Schweinitz, Kurt Graf von: Streifzug durch die
Militärsprache. 225 S. Osn. 1992. Geb. EURO 29,70
Soldatenschicksale des 20. Jahrhunderts als
Geschichtsquelle. Herausgegeben von Dermot
Bradley. Osnabrück 1979 ff.
Band 1: Hampe, Erich... als alles in Scherben fiel.
Erinnerungen des Generalmajors a. D., ehemali-
gen Generals der Technischen Truppen und Prä-
sidenten der Bundesanstalt für Zivilen Luftschutz.
VI, 185 S., 11 Abb. Osn. 1979. Geb.EURO 23,10
Band 4: Hitzfeld, Otto Maximilian: Ein Infante-
rist in zwei Weltkriegen. Erinnerungen des Gen.d.
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Thies, Klaus-Jürgen: Der Zweite Weltkrieg im
Kartenbild. Auf Grund von Lageatlanten und
Einzelkarten des Oberkommandos der Wehrmacht,
des Generalstabes des Heeres, der Seekriegsleitung,
des Generalstabes der Luftwaffe und anderer Füh-
rungsstäbe. Neu gezeichnet nach den Unterlagen
im Bundesarchiv/Militärarchiv von Klaus-Jürgen
Thies. Format 42x29,7 cm. Osn. 1989 ff. Geb.

Band 1: Der Polen-
feldzug 1939. Ein Lage-
atlas der Opera-
tionsabteilung des Ge-
neralstabes des Heeres.
35 mehrfarbige Karten
neu gezeichnet nach den
Unterlagen im Bun-
desarchiv/Militärarchiv
von Klaus-Jürgen Thies
im Maßstab 1:3000000
in A 3, 8 S. Text. Osn.
1989. EURO 71,60

Band 2: „Weserübung“. Besetzung Dänemarks
und Eroberung Norwegens 9. 4.-10. 6. 1940. Das
Lagenbild nach den Originalkarten der Operations-
abteilung des Generalstabes des Heeres. IV, 170
S. mit 76 teils mehrfarbigen Karten, neu gezeich-
net nach den Unterlagen im Bundesarchiv/Militär-
archiv von Klaus-J. Thies im Maßstab 1:500000
im DIN A 3. Osn. 1991. EURO 143,20
Band 3: Der Westfeldzug 10.5.-25.6.1940. VIII,
XI, 122 S. mit 58 teils mehrfarbigen Karten im
Maßstab von 1:1000000. Osn. 1994.EURO 143,20
Band 4: Der Balkanfeldzug 1941. VIII, XII, 106
Tafeln auf 212 Seiten, VIII, im Maßstab
1:1000000. Osn. 1997. EURO 173,90
Band 5: Der Ostfeldzug 1941-1945. Maßstab
1:2500000. 5 Teile in 7 Bänden.
Teil 1.1: Der Ostfeldzug 1941 - Heeresgruppe
Mitte. 21. 6 1941-6. 12 1941. XVI, 219 S. mit
108 Karten EURO 173,90
Band 6: Die Kämpfe im Mittelmeerraum Fe-
bruar 1941 bis 8. 5. 1945
Band 7: Abwehr- und Rückzugskämpfe im We-
sten vom 6. 6. 1944 bis 8. 5. 1945
Thomas, Franz: Die Eichenlaubträger 1940-
1945. 2 Bände. Mitarbeit von Günter Wegmann.
29,7 x 21 cm. Osn. 1997/98. Geb. EURO 174,00
Band 1: A-K. X, 458 S. Osn. 1997.EURO 87,00
Band 2: L-Z. XII, 483 S. Osn. 1998. EURO 87,00
Organisation Todt: Quellen zur Geschichte der
Organisation Todt. 4 Bände geb. in 3. Herausgege-
ben von Hedwig Singer. Großf. 29,5 x 20,5 cm. Osn.
1987-1999. Lwd. (Veröffentlichungen Deutschen
Quellenmaterials zum 2. WK III). EURO 300,00
Band 1 + 2 (gebunden in 1 Band):
Singer, Hedwig: Entwicklung und Einsatz der
Organisation Todt (OT). / Dittrich, Rudolf: Vom
Werden, Wesen und Wirken der Organisation Todt.
/ Dorsch, Xaver: Die Organisation Todt. XI, 634 S.
mit zahlr. Dokumenten, Abschriften und Plänen so-
wie zahlr. Fotos. Osn. 1999. Lwd. EURO 100,30
Band 3: Böhm, Klaus: Die Organisation Todt im
Einsatz 1939-1945 dargestellt nach Kriegsschauplät-
zen auf Grund der Feldpostnummern. XXVI, 803 S.
Osn. 1987. 2 Teile geb. in 1 Bd. Lwd. EURO 100,30

Band 4: Handbook of the Organisation Todt by
the Supreme Headquarters Allied Expeditionary
Force. Counter-Intelligence Sub-Division. Reprint
of the edition March 1945. 228, 278 p. Osn. 1992.
Lwd.  EURO 100,30
Uniformen (Forstuniformen): Forstuniformen
sowie die gesammte Jagdkleidung in ihren kleid-
samen und zweckentsprechendsten Formen. Neu-
druck der Ausgabe Dresden (1895). XII Abteilun-
gen in 1. Bd. 88 Seiten mit 68 Abb. im Text, 7
Taf., 14 Schnittmuster. Osn. 1998. Geb. (Lexikon
des Kleidermachers, Band 1).  EURO 34,80
Uniformen (Preuß. Staats- und Hofbeamte): Die
Deutschen Reichs- und Königl. Preuß. Staats-
und Hofbeamten-Uniformen. Neudruck der Aus-
gabe (1897) erweitert um eine Anlage über die neu-
en hannoverschen ritterlichen Uniformen 1871 so-
wie Farbangaben zu den althannoverschen
ritterschaftlichen Uniformen. Bearbeitet von Georg
Riedel. 123 S., 13 Taf., viele Abb. u. Schnittmuster.
Osn. 1993. Lwd. (Lexikon des Kleidermachers, Bd.
2). EURO 34,80
Uniformen (Reichs-, Post- und Eisenbahnbeam-
te): Die Uniformen der Reichs-, Post- und Ei-
senbahnbeamten, der Königl. Preuß. Polizei usw.
Neudruck der Ausgabe Dresden 1895-1898. II, 96
S. mit vielen Abb., 6 Taf. Osn. 1993. Lwd. (Lexi-
kon des Kleidermachers, Band 3). EURO 34,80
Unterrichtstafeln für Geschützkunde: Band I: See-
ziel. Zusammengestellt bei der 1. Abteilung der Schiffs-
artillerieschule. 258 Tafeln. Nachdruck  Ausgabe 1942.
XI, 9, 516 S., 258 Tafeln, 12 Abb. Vorwort Wolfgang
Fleischer. Osn. 1997. Geb. EURO 61,40
I: Das Oberkommando der Wehrmacht gibt be-
kannt ...
II: Die geheimen Tagesberichte der deutschen
Wehrmachtführung im 2. Weltkrieg 1939-1945.
Von Kurt Mehner. 12 Bände gebunden in 13 Bden.
III. Quellen zur Geschichte der Organisation
Todt. 4 Bände gebunden in 3.
Voigt, Günther / Wegner, Günter: Deutschlands
Heere bis 1918. Ursprung und Entwicklung der
einzelnen Formationen. Herausgegeben von Hans
Bleckwenn und Dermot Bradley. 11 Bände. Quer-
8°. Osn. 1981. Lwd. pro Bd. EURO 61,40
Bd. 1: Voigt, Die Garde- und Grenadier-Regi-
menter 1-12 der preußischen Armee. VIII, 771 S.
Osn. 1981.
Bd. 2: Voigt, Die Infanterie-Regimenter 13-60
der preußischen Armee. VIII, 660 S. Osn. 1981.
Bd. 3: Voigt, Die Infanterie-Regimenter 61-99
der preußischen Armee. VIII, 542 S. Osn. 1982.
Bd. 6: Voigt, Kavallerie: Regiment der Garde
du Corps, Garde-Kürassier-Regiment, Leib-
kürassier- und Kürassier-Regiment 1-8 und Sach-
sen: Garde-Reiter-Regiment und Karabinier-Re-
giment. 1. und 2. Garde-Dragoner-Regiment, Dra-
goner-Regimenter 1-26. VIII, 779 S. Osn. 1987.
Vopersal, Wolfgang: Soldaten - Kämpfer - Ka-
meraden. Marsch und Kämpfe der SS-Totenkopf-
Division. Zusammengestellt von Wolfgang Voper-
sal, hrgb. von der Truppenkameradschaft der 3. SS-
Panzerdivision. 10 Bände. Großf. 28,8 x 21,4 cm.
Osn. 1984-1991. Geb. pro Band  EURO 50,20
Band 1 Aufstellung / Frankreich-Feldzug / Be-

reitstellung für Rußlandfeldzug. 364 Seiten mit
500 Abbildungen. Osn. 1984.
Band 2 Teil B: Abwehrkämpfe südlich des
Ilmensees, Verteidigung des Raumes Demjansk,
Abwehrkämpfe an der Landbrücke nordwestlich
Demjansk bis Ende Oktober 1942. II, Sei-
te 447-684 mit 277 Abbildungen. Osn. 1985.
Band 3 Teil A: Neuaufstellung 1943 / Rgt. „Thule“
/ Besetzung Südfrankreichs / Verlegung an die Ost-
front / Abwehr- und Angriffskämpfe im Raum
Charkow / Vorstoß auf Bjelgorod / Stellungskämpfe
am Donez. VI, 310 Seiten mit 509 Abb. Osn. 1987.
Band 3 Teil B: Operation „Zitadelle“ / Kämpfe
am Mius / Abwehrkämpfe westl. und südwestl.
Charkow / Rückzugskämpfe auf Krementschug.
Seite 311-570 mit 337 Abb. Osn. 1987.
Band 4 Teil A: Abwehr am Dnjepr / Abwehr-
und Angriffskämpfe im Raum Kriwoi-Rog.
320 Seiten mit 230 Abb. Osn. 1988.
Band 4 Teil B: Rückzugskämpfe in den Raum
Balta / Kämpfe in Rumänien / Verlegung in den
Mittelabschnitt. IV, Seite 321-630 mit 2 Falttaf. u.
Abb. Osn. 1988.
Band 5 Teil A: Verlegung in den Mittelabschnitt
der Ostfront / Abwehrkämpfe bei Grodno und im
Bereich der 2. Armee / Absetzbewegungen in den
Raum ostw. Warschau / Abwehrschlachten nordostw.
Warschau. IV, 341 Seiten mit Abb. Osn. 1990.
Wehrtechnik und wissenschaftliche Waffen-
kunde: Hrgb. im Auftrag der Wehrtechnischen
Studiensammlung des Bundesamtes für Wehrtechnik
und Beschaffung von Wolfram Funk, Heinrich Mül-
ler, Volker Schmidtchen, Ingo Weise und Arnold
Wirtgen. Bände 10 ff. Großf. 27,5 x 21,5cm. Osn.
1995 ff. Geb. (Bände 1-9 im Verlag Mittler + Sohn)
Bd. 10: Kaufhold-Roll, Heinrich: Der deutsche
Panzerbau im 1. Weltkrieg. VI, 180 Seiten mit
zahlreichen Abb. Osn. 1995. EURO 50,20
Bd 11: Zenke, Rainer: Ultima Ratio Regum. Feu-
erwaffen und ihre Produktion im Kurfürstentum
Hannover und im Alten Reich im 18. Jahrhundert.
VI, 234 S., 44 Abb. Osn. 1997.  EURO 50,20
Wille, R. (Carl Richard): Über Kartätschge-
schütze (- canons à balles, mitrailleurs -). Neu-
druck Ausgabe Berlin 1871, erweitert um 2 Ta-
feln. X, 140 S., 45 Abb. auf 2 Farbtafeln. Krefeld
1976. Lwd.  EURO 33,80
Winterfeld, Adolf von: Geschichte der Ballei
Brandenburg oder des Herrenmeisterthums
Sonnenburg. Teilreprint aus „Geschichte des Rit-
terlichen Ordens St. Johannis vom Spital zu Jerusa-
lem“, Berlin 1859. XVI, 261 S. mit 8 Tafeln (davon
3 farbig). 21 x 15 cm. Einleitung Christian Raap.
Osn. 1993. Bibliophiler Leineneinb.. EURO 49,10
Zilm, Franz-Rudolf: Die Festung und Garni-
son Stettin. XII, 310 Seiten, 47 Abb. und Karten.
Osn. 1988. Geb. EURO 33,30
Zivkovic, Georg: Heer- und Flottenführer der
Welt. Die Inhaber der höheren militärischen Wür-
den und Ämter der Staaten Europas, der USA und
Japans. Nachschlagewerk. 4°. LIII, 838 S. Osn.
1971. Lwd. EURO 122,80
Zsupanek, Norbert: Rerpertorium der Festungs-
literatur des 15. bis 20. Jahrhunderts. Ein Hand-
buch. 204 S., A5, Pb. Bissend. 2003EURO 24,00

Inf. a. D. 1898-1980. VIII, 185 S., 32 Abb., 5 S. Doku-
mentenanhang. Osn. 1983. Geb. EURO 26,60
Band 5: Fretter-Pico, Maximilian: Die Jahre da-
nach. Erinnerungen des Generals der Artillerie a.
D. 1945-1984. XII, 180 S., 1 Portrait. Osnabrück
1986. Geb. EURO 24,60
Band 6: Bradley, Dermot: Generaloberst Heinz
Guderian und die Entstehungsgeschichte des mo-
dernen Blitzkrieges. Vorwort von General der Pan-
zertruppe Walther K. Nehring (15.8.1892 -
20.4.1983). 2. (ergänzte) Auflage. X, 419 S., 20
Abb. Osnabrück 1986. Geb. EURO 39,90
Band 7: Sperker, Karl Heinrich: Generaloberst
Erhard Raus (1889-1956). Ein Truppenführer im Ost-
feldzug. X, 339 Seiten, 12 Taf. mit 18 Fotos. Anhän-
ge, Kartenskizze, Personenregister und Register der
mil. Verbände. Osn.1988. Geb.  EURO 38,40
Band 8: Rabe von Pappenheim, Friedrich-Carl:
Erinnerungen 1914-1955. Soldat u. Diplomat. Nach-
wort seines Sohnes Burkhard Rabe von Pappenheim.
V, 312 S., 22 Abb. Osn. 1988. Geb.  EURO 34,80
Band 9: Burdick, Charles B. Hubert Lanz. Ge-
neral der Gebirgstruppe 1896-1982. Aus dem
Amerikanischen von Otto Zeller. XIV, 267 S., 13
Taf. mit 32 Abb. Osn. 1988. Geb. EURO 34,80
Bd. 10: Löffler, Hans-Georg (Generalmajor a. D.
NVA) Soldat im Kalten Krieg. Erinnerungen 1955-
1990. XIV, 366 Seiten, 63 Abbildungen, Bissen-
dorf 2002. Gebunden. EURO 34,00
Bd. 12: Jakob Jung: Max von Gallwitz (1852-
1937). General und Politiker. VI, 278 S. Osna-
brück 1995. Geb. EURO 39,90
Bd. 13: Siegfried Stichling / Karl-Otto
Leukefeld Generalmajor Erich Bärenfänger. Ein
Lebensbild. Herausgegeben von der Traditions-
gemeinschaft 50. Infanterie-Division. X, 196 Sei-
ten mit 37 Abb. Osn. 1994. Geb. EURO 33,30
Sommer, Klaus: Die Medaillen des Kgl. Preuß.
Hof-Medailleurs Daniel Friedrich Loos. XXVI,
223 S. über 600 Abb. Osn. 1981. Lwd. (Monogra-
phien zur Ordenskunde Bd. 2) EURO 122,80
Sommer, Klaus: Die Medaillen der Königlich-
Preußischen Hof-Medailleure Christoph Carl
Pfeuffer und Friedrich Wilhelm Kullrich. XX,
217 Seiten mit über 600 Abbildungen.  Osnabrück
1986. Lwd. EURO 127,90
Sommer, Klaus: Emil Weigand. Sein Medaillen-
werk. XVI, 93 S., 199 Abb. im Text.  Osnabrück
1989. Lwd. EURO 76,70
Das Sponton: Heereskundliches Mitteilungs-
blatt der Sammlung „Heere der Vergangen-
heit“ Die folgende Nummer ist noch lieferbar:
Heft 25-32 (Jahresband) 1965 EURO 12,30
Stein, F. von / Krahmer, G.: Geschichte des Rus-
sischen Heeres vom Ursprunge desselben bis zur
Thronbesteigung des Kaisers Nikolai i Pawlo-
witsch. Neudruck der Ausgabe Hannover 1885. II,
15, 368 S. Krefeld 1975. Einleitung von H. G.
Ellfeld. Lwd. Fortgesetzt von Krahmer: Geschich-
te der Entwicklung des Russischen Heeres von der
Thronbesteigung des Kaisers Nikolai i Pawlowitsch
bis auf die neueste Zeit. Neudruck der Ausgabe
Leipzig 1896. 2 Abt. in 1 Bd. VI, 134, V, 284 S.
Krefeld 1975. Lwd. EURO 92,20
Stein, Marcel: Generalfeldmarschall Walter
Model – Legende und Wirklichkeit. 367 Seiten
mit 14 Abbildungen, Format 24x17 cm. Bissen-
dorf 2001. Gebunden EURO 35,00
Stein, Marcel: Österreichs Generale im Deut-
schen Heer 1938–1945. Schwarz/Gelb – Rot/
Weiß/Rot – Hakenkreuz. 403 Seiten, zahlreiche
Abb. Geb. Geleitwort von Hofrat Dr. Peter
Broucek. Bissendorf 2002. EURO 38,00
Studien zur Militärgeschichte, Militär-
wissenschaft und Konfliktforschung. Herausge-
geben von Dr. Johann Christoph von Allmayer-
Beck, Dr. Hans A. Bleckwenn (†), Dr. Dermot
Bradley, Prof. Charles Burdick, Dr. Otmar Hackl,
Prof.  Dr. Werner Hahlweg (†), sowie Prof. Dr.
Walter Schaufelberger. Osnabrück 1973 ff. Geb.
Band 1: Wienhöfer, Elmar: Das Militärwesen des
Deutschen Bundes und das Ringen zwischen
Österreich und Preußen um die Vorherrschaft in
Deutschland 1815-1866. VIII, 149 S. Osn. 1973.

EURO 20,50
Band 2: Albrecht, Walther: Gunther Burstyn
(1879-1945) und die Entwicklung der Panzerwaf-
fe. X, 189 S., 18 Tafeln und 12 Beilagen. Osna-
brück 1973. EURO 23,10
Band 3: Banaschik-Ehl, Christa: Scharnhorsts
Lehrer, Graf Wilhelm von Schaumburg-Lippe, in
Portugal. Die Heeresreform 1761-1777. Vorwort
von H. Bleckwenn. XVI, 261 S., 12 Tafeln. (1 far-
big). Osnabrück 1973.  EURO 26,60
Band 4: Hanke, Michael: Alfred T. Mahan, ein
Klassiker der Seekriegstheorie. Eine moderne Ana-
lyse seines Werkes. X, 366 S. Osnabrück 1974.

EURO 27,70
Band 5: Spichal, Dieter: Die Black Panther Par-
ty. Ihre revolutionäre Ideologie und Strategie in
Beziehung zur Geschichte und Situation der Afro-
Amerikaner, zur „Dritten Welt“, und zum Marxis-
mus-Leninismus. IV, 268 S. Osnabrück 1974.

 EURO 26,70
Band 6: Vogt, Adolf: Oberst Max Bauer (1869-
1929). Generalstabsoffizier im Zwielicht. VIII, 704
Seiten, 7 Tafeln. Osnabrück 1974.  EURO 29,70
Band 7: Morsey, Konrad: T. E. Lawrence und
der arabische Aufstand 1916-1918.  XI, 457 Sei-
ten und 7 Blatt Abb. Osn. 1976. EURO 27,70
Band 8: Vogel, Renate: Die Persien- und Afgha-
nistanexpedition Oskar Ritter von Niedermayers
1915/16. X, 319 S. Osn. 1976.  EURO 26,60
Band 9:  Stahel, Albert Alexander: Die Anwen-
dung von Lanchester-Modellen für die Beschrei-

bung und die Simulation von Interaktionen im
Guerillakrieg. VI, 59 S. Osn. 1975. EURO 13,30
Bd. 10:  Erpenbeck, Dirk-Gerd: Serbien 1941.
Deutsche Militärverwaltung und serbischer Wi-
derstand. VIII, 159 Seiten, 10 Kartenskizzen, 2
Faksimiles. Osnabrück 1975.  EURO 20,00
Bd. 11: Lenherr, Alfons: Das schweizerische
Militärwesen der Restaurationszeit als Dokumen-
tation eines nationalen Bewußtseins insbesonde-
re die sechs Übungslager von 1820-1830. VIII, 235
Seiten, 2 Abb. Osnabrück 1976.  EURO 26,60
Bd. 12: Kohlhaas, Wilhelm: Candia. Die Tragö-
die einer abendländischen Verteidigung und ihr
Nachspiel in Morea 1645-1714. VI, 370 Seiten,
13 Tafeln. Osnabrück 1978.  EURO 36,90
Bd. 13: Lezzi, Bruno: 1914. General Ulrich Wille
und die Kriegsbereitschaft der schweizerischen Ar-
mee. XI, 343 S., 2 Tafeln. Osn. 1975. EURO 27,70
Bd. 14: Preradovich, Nikolaus von: Die militä-
rische und soziale Herkunft der Generalität des
deutschen Heeres nach dem Stande vom 1. Mai
1944. IV, 227 S. Osnabrück 1978.  EURO 26,60
Bd. 15: Festschrift Werner Hahlweg: Militär-
geschichte, Militärwissenschaft und Konfliktfor-
schung. Festschrift für Werner Hahlweg, Professor
für Militärgeschichte und Wehrwissenschaft an der
Westfälischen Wilhelm-Universität Münster zum
65.Geb. am 29. April 1977. Hrsg. von Dermot
Bradley und Ulrich Marwedel. VIII, 497 S: mit
Portraits und 5 Tafeln. Osn:1977. EURO 33,80
Bd. 16: Bradley, Dermot: Generaloberst Heinz
Guderian und die Enstehungsgeschichte des mo-
dernen Blitzkrieges.
Bd. 17: Wagner, Walter: Von Austerlitz bis
Königgrätz. Österreichische Kampftaktik im Spie-
gel der Dienstvorschriften 1757-1864. VIII, 200
Seiten. Osnabrück 1978.  EURO 22,50
Bd. 18: Ramonat, Wolfgang: Der Völkerbund
und die Freie Stadt Danzig 1920-1934. VIII, 200
Seiten. Osnabrück 1979. EURO 32,80
Bd. 19: Mayzel, Matitiahu: Generals and Revo-
lutionaries. The Russian General Staff during the
Revolution. A study in the transformation of military
elite. XII, 322 S. Osn. 1979. EURO 23,60
Bd. 20: Büschleb, Hermann: Die Verzögerung:
das schwerste Gefecht. Eine historische Analyse
des Zurückkämpfens. 252 Seiten mit 32 Tafeln.
Osnabrück 1979. EURO 20,50
Bd. 21: Hampe, Erich / Bradley, Dermot: Die

Unbekannte Armee. Die technischen Truppen im
Zweiten Weltkrieg. VI, 183 Seiten und 14 Tafeln.
Osnabrück 1979.  EURO 21,50
Bd. 22: Franz-Willing, Georg: Der weltge-
schichtliche Aufstieg der Vereinigten Staaten von
Amerika durch die Entscheidung des Bürgerkrie-
ges von 1861-1865. IX, 144 S. Osnabrück 1979.

EURO 24,60
Bd. 23: Niemeyer, Joachim: Das österreichische
Militärwesen im Umbruch. Untersuchungen zum
Kriegsbild zwischen 1830-1866. XIV, 298 Seiten.
Osnabrück 1979.  EURO 25,10
Bd. 24: Sitzler, Kathrin: Solidarität oder
Söldnertum? Die ausländischen Freiwilli-
genverbände im ungarischen Unabhängig-
keitskrieg 1848/49. VI, XI, 481 Seiten. Osnabrück
1980.  EURO 29,70
Bd. 25: Hahlweg, Werner: Das Kriegswesen der
Stadt Danzig. 1. Die Grundzüge der Danziger
Wehrverfassung 1454-1793. Erweiterter Neudruck
der Ausgabe Berlin 1937. XVI, 222, 50 Seiten,
Portrait, 6 Abb., 1 Karte. Osnabrück 1982.

EURO 24,60
Bd. 26: Schubert, Peter: Die Tätigkeit des k.u.k.
Militärattachés in Bern während des Ersten Welt-
krieges. VIII, 454 S. Osn. 1980.  EURO 28,70
Bd. 27: Mennel, Rainer: Die Schlußphase des
Zweiten Weltkrieges im Westen (1944/45). Eine
Studie zur politischen Geographie. 3. verbesserte
Auflage. XV, 324 S. Osn. 1994.  EURO 36,90
Bd. 28: Klein, Hans H.: Wilhelm zu Schaumburg-
Lippe. Klassiker der Abschreckungsstrategie und
Lehrer Scharnhorsts. X, 353 S., 20 Abb. Osna-
brück 1981.  EURO 26,60
Bd. 29: Wanner, Gerhard: Die Bedeutung der
k.u.k. Gesandtschaft und des Militärattachements
in Stockholm für die Beziehungen zwischen
Schweden und Österreich während des Ersten
Weltkrieges. VIII, 620 S. Osn. 1983.EURO 32,80
Bd. 31: Mader, Hubert: Duellwesen und öster-
reichisches Offiziersethos. VIII, 191 Seiten, 7 Ta-
feln. Osnabrück 1983.  EURO 26,60
Bd. 32: Reinicke, Adolf: Das Reichsheer
1921-1934. Ziele, Methoden der Ausbildung und
Erziehung sowie Dienstgestaltung. X, 473 S. und
14 Abb. auf 7 Tafeln. Osn. 1986. EURO 48,60
Bd. 33: Büschleb, Hermann: Westfalen und die
preußischen Truppen 1795-1802. Ein Kapitel Mi-
litärpolitik und Landesgeschichte. 360 Seiten mit

Anlagen, Kartenskizzen sowie Personen- und
Ortsregister. Osnabrück 1987. EURO 34,80
Bd. 34: Desarzens, Olivier: Nachrichtendienstli-
che Aspekte der „Weserübung“ 1940. IV, V, 258
Seiten. Osnabrück 1988.  EURO 34,80
Bd. 35: Hahlweg, Werner: Die Heeresreform der
Oranier und die Antike. Studien zur Geschichte
des Kriegswesens der Niederlande, Deutschlands,
Frankreichs, Englands, Italiens, Spaniens und der
Schweiz vom Jahre 1589 bis zum Dreißigjähri-
gen Krieg. Ein um ein neues Vorwort des Autors,
einen Lebensabriß und eine Bibliographie erwei-
terter Neudruck der Habilitationsschrift Berlin
1941. XXXIV, 325 S. Osn. 1987.  EURO 29,70
Bd. 36: Donat, Gerhard: Der Munitionsverbrauch
im Zweiten Weltkrieg. X, 96 Seiten, 31 Anlagen
auf 38 Seiten, 2 Karten. Osn. 1992.EURO 24,60
Tessin, Georg / Kannapin, Norbert: Waffen-SS
und Ordnungspolizei im Kriegseinsatz 1939-
1945. Ein Überblick anhand der Feldpostübersicht,
bearbeitet von Georg Tessin und Norbert Kannapin
unter Mitarbeit von Brün Meyer. 2 Teile geb. in 1.
VI, 773 Seiten. Osn. 2000. Lwd. EURO 71,60
Teil I: Waffen-SS: Tessin, Die Waffen-SS / Glie-
derung und Feldpostnummern / DRK-Suchdienst:
Einheitenrahmen (der SS-Divisionen) / Verzeich-
nisse der Ersatztruppenteile der Waffen-SS / Syste-
matische Feldpostübersicht der Waffen-SS (1942/
1943/1944) (+ Feldpostnummernverzeichnis der
Gerichte der Waffen-SS) / Feldpostnummern der
Waffen-SS in numerischer Folge (Kannapin)
Teil II: Ordnungspolizei: Tessin, Stäbe und Trup-
peneinheiten der Ordnungspolizei / Systematische
Feldpostübersicht der Polizei und Sicherheitspoli-
zei (1945) / Feldpostnummern der Polizei und Si-
cherheitspolizei in numerischer Folge (Kannapin).
Thamm, Wolfgang: 55 Jahre Kampfmittel-
beseitigung in der Bundesrepublik Deutschland
1945–2000. Kampfmittel und Kampfstoffe /
Rüstungsaltlasten. 440 S., über 75 Abb. Bissen-
dorf 2002, Geb. EURO 47,00
Thamm, Wolfgang: Heinz Schweizer. Haupt-
mann (W) und Ritterkreuzträger, Feuerwerker und
Sprengkommandoführer. X, 80 S., 50 Abb., Skiz-
zen. Bissendorf 2004. Pb. EURO 22,00

Mehr Infos zu diesen Titeln finden Sie auf:
www.VDMedien24.de
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Reprinte wertvoller Originale zu kleinen Preisen

Betriebsanleitung für
den Kübelwagen Tra-
bant 601A Reprint
des Originals von
1971!
Betriebsanleitung für den
Kübelwagen Trabant
601A - Beilage zur Be-
triebsanleitung für Perso-
nenkraftwagen Trabant
601 - VEB Sachsenring
Automobilwerke Zwickau

- Ausgabe 1971
Reprint einer Broschüre mit einer allgemeinen Be-
schreibung, einer ausführlichen Auflistung aller Ein-
zelteile inkl. Sonderausrüstung sowie Anschluß-
plänen. Paperback, Format DIN A5, 48 Seiten, 29 s/
w-Fotos, 10 Zeichnungen 10,00 EURO

Kurze Zusammenstel-
lung über die Polnische
Armee
K. Urban. Diese Informati-
onsschrift erschien 1939 in
der Reihe "Kurze Zusammen-
stellung über fremde Heere"
im Verlag R. Eisenschmidt,
Berlin. In kompakter Form
wird die Entstehung, Stärke,
Gliederung und Verteilung
der polnischen Armee im
Frieden beschrieben sowie
die Stärke und Bewaffnung
der einzelnen Waffengattun-
gen (inkl. Marine) detailliert

aufgelistet. Weitere Kapitel behandeln das Offiziers-
korps, militärische Schulen und Lehrgänge, die Be-
kleidung, Ausrüstung und Rangabzeichen, Grenz-
schutz und Militärvereine, Festungen und das Ver-
kehrswesen, die Rüstungslage und den Heeres-
haushalt. Auch die speziell polnischen Gewichte und
topographischen und taktischen Zeichen und Abkür-
zungen sind aufgeführt. Farbtafeln zeigen die Rang-
abzeichen, Kragenspiegel und Sonderabzeichen der
verschiedenen Waffengattungen, die Stabs-Flaggen,
Stander und Standarten.
Dieses militärhistorisch äußerst interessante Büch-
lein wird im Original am Sammlermarkt zu Höchst-
preisen gehandelt und ist jetzt exklusiv bei uns in
dieser streng limitierten Reprint-Edition erhältlich.
Paperback, Format DIN A6, 94 Seiten, davon 6 Sei-
ten mit Farbabbildungen 18,00 EURO

Geschichte des
Labor Service
Ende des 2. Welt-
krieges baute die US
Army in Deutsch-
land den sogenann-
ten Labor Service
auf. Hauptaufgabe
des Labor Service
war es, die US Army
E u r o p e
(USAREUR) zu
entlasten und sie bei
alltäglichen Aufga-
ben zu unterstützen.
Herausgeber des

Originals: 3331 USAREUR LS Ln Det; Verfasser: SFC
Hermann Deml, 1953
Dieses historisch äußerst interessante Heft wird im
Original am Sammlermarkt zu Höchstpreisen gehan-
delt und ist jetzt exklusiv bei uns in dieser streng li-
mitierten Reprint-Edition erhältlich. Paperback, For-
mat DIN A5, 48 Seiten, 25 Schwarz/Weiß-Abbildun-
gen 15,00 EURO

Die Luftwaffen-
Felddivisionen 1942
- 1945
sowie die
Sonderverbände der
Luftwaffe im Kriege
1939/45 - Egon
Denzel
Die Luftwaffen-Feld-
divisionen wurden im Lau-
fe des Jahres 1942 und
1943 aufgestellt, weil die
hohen Verluste des Heeres, besonders im ersten Ab-
schnitt des Russlandfeldzuges, ganz besonders im
Winter 1941/42 dringendst eine Freimachung aller
irgendwie entbehrlichen Kräfte aller Wehrmachtsteile
notwendig erscheinen ließen.
Dieses Heft, verfasst im Jahr 1963 und im Original
ein gesuchtes Werk, beschreibt Gliederung und Ein-
satz der Luftwaffen-Felddivisionen, gibt verschiede-
ne Denkschriften und einen Tagesbefehl von Göring
im Originalwortlaut wieder, listet die Bewaffnung,
Stärke und Ausrüstung der LW-Divisionen und ver-
gleicht sie mit denen einer Sowjetischen Division und
beschreibt kurz die besonderen Auszeichnungen, die
Angehörigen der Luftwaffen-Felddivisionen neben
den allgemein in der Wehrmacht üblichen verliehen
werden konnten.
Dieses historisch äußerst interessante Heft wird im
Original am Sammlermarkt zu Höchstpreisen gehan-
delt und ist jetzt exklusiv bei uns in dieser streng li-
mitierten Reprint-Edition erhältlich. Paperback, For-
mat DIN A5, 52 Seiten 15,00 EURO

Flak-Scheinwerfer Abtei-
lung-III/611/Mot./
- Chronik - Aus dem Le-
ben - Reprint des Origi-
nals von 1941
Hochwertiger Reprint eines
im Original zu mehreren hun-
dert Euro gehandelten Ban-
des über Alltag und Einsatz
einer Flak-Scheinwerfer-Ab-
teilung. Die der Abteilung zu
Weihnachten 1941 als "Spiegelbild des Kampfes,
Zeugnis der Einsatzfreudigkeit und Siegesgewißheit"
(originale Widmung) von ihrem Major und Abt.-
Kommandeur überreichte illustrierte Chronik zeich-
net mit Hilfe von 49 raren Originalaufnahmen den
Werdegang der Abteilung bis zum Kriegsjahr 1941
nach. Jedes Fotos ist dabei mit einer ausführlichen
Bildunterschrift versehen. Reprint, Paperback, For-
mat DIN A4, 34 Seiten, 49 Fotos 15,00 EURO

Der besondere Tip:
„Vorschriften für den Stellungskrieg aller Waffen/Herausgegeben vom Chef des Generalstabes des Feldheeres“

Es ist uns gelungen, für Sie eine kleine Menge dieser historischen deutschen Dienstvorschriften zu beschaffen, pro Stück
10,00 EURO zzgl. Porto
Jedes Exemplar ca. 10 x 14 cm, weich gebunden, unterschiedliche Seitenzahl. Folgende Ausgaben lieferbar:

- Teil 1a: Allgemeines
über Stellungsbau/Vom
15. August 1917
- Teil 2: Minenkrieg/Vom
19. April 1916
- Teil 3: Nahkampfmittel/
Vom 1. Januar 1917
- Teil 6: Der Infanterie-
flieger und der
Infanterieballon/Vom 1.
September 1917
- Teil 7: Die Minenwer-
fer/Vom 5. Mai 1918
- Teil 10: Verkehrsordnung für Nach-
richtenmittel/Vom 22. Januar 1918

- Teil 11: Schwerstes Flachfeuer/
November 1917
- Teil 12: Verwendung von
Schlachtstaffeln/Vom 20. Febru-
ar 1918
- Teil 13: Weisungen für den Ein-
satz von Jagdstaffeln/Vom 25.
Oktober 1917
- Teil 15: Einsatz und Verwen-
dung der Flaktruppe (Enthält
gleichzeitig Grundsätze für den

Bewegungskrieg)/Vom 16.5.1918
(ohne Nr.:) Das französische
Verteidigungs-Verfahren im Stellungs-
krieg/3. Auflage/Mai 191815

1a 2 3

o.Nr.

6 7 10 11

13
12

Spezial-Musterbuch 1916 Patriotische Figuren aus Terrakotta
Abicht & Co. Reprint!
Spezial-Musterbuch "Patriotische Figuren" Abicht & Co. -
Kunstgewerbliche keramische Fabrik, Ilmenau i. Thür. 1916
Das "Spezial-Musterbuch", im Original nicht für unter 500 EURO zu erhal-
ten, jetzt als hochwertiges Reprint! Dieses Büchlein wurde von der Firma
Abicht & Co. an ihre Kunden gesendet, damit diese ihre gewünschten Pro-
dukte bestellen konnten. Bekannte Persönlichkeiten der deutschen Geschichte,
wie Bismarck, Hindenburg, Wilhelm II, Ludendorff, Graf Zeppelin, Tirpitz
u.a. sowie auch einige aus den anderen Staaten der Mittelmächte wie Sultan

Mehmed V. sind in dieser Kollektion dargestellt. Die Produktpalette reicht dabei von Kleinstatuen,
Büsten in verschiedenen Größen, Reiterstatuen bis zu Reliefdarstellungen. Einige Genrefigurengruppen, alle-
gorische Szenen sowie Soldatenfiguren runden das Angebot ab. Für Sammler von Militaria des Ersten Weltkrie-
ges und historisch-kunstgewerblich Interessierte ein sehr zu empfehlendes Druckwerk. Pb., Querformat DIN
A5, dem Original entsprechend 30 einseitig bedruckte Blätter Inhalt18,00 EURO

Uniform-Maß-
schneidern für
die Wehrmacht
von Schneider-
meister Fritz
Hiddemann
Eine Fachkunde auf
der Grundlage der
amtlichen Beklei-
dungsvorschriften (2.
Auflage 1938 mit Er-
gänzungen)
Gerade die Uniform-
Maßschneiderei stellt

höchste Anforderungen an das Können des Handwer-
kers. Dabei müssen vielfältige Bekleidungsvorschrif-
ten beachtet und die richtigen Materialien verwendet
werden. Dieses Buch wandte sich an die Hersteller
von Uniformen, um ihnen einen Leitfaden zur kor-
rekten Herstellung von Uniformen an die Hand zu
geben. Bilder und Schnittskizzen veranschaulichen
dabei den richtigen Zuschnitt. Jedem der drei
Wehrmachtsteile ist ein Kapitel gewidmet, in dem
ausführliche Einzelheiten der Herstellung aller
Uniformstücke behandelt werden. Den Uniform-
beschreibungen wurden zur Vervollständigung Auf-
stellungen der Waffenfarben, der Dienstgrad- und
anderer Abzeichen angegliedert, die auch der Uni-
form-Maßschneider kennen musste. Ein besonderer
reichbebilderter Teil befaßt sich mit dem Werdegang
wichtiger Teilarbeiten an Uniformen. Für Uniform-
sammler, die auch etwas über den Entstehungsprozess
ihrer Stücke erfahren wollen, ist dieser Band eine
äußerst empfehlenswerte interessante Anschaffung.
Hardcover, Format DIN A4, 106 Seiten, zahlrei-
che Abbildungen in schwarz/weiß, Reprint der er-
gänzten 2. Auflage von 1938 in hochwertigem
Duplexdruck 98,00 EURO

Der deutsche Lokomo-
tivführer im Weltkriege
Ein Ehrenbuch des deut-
schen Lokomotiv- und
Werkstättenpersonals
von Georg Fodermayer,
Josef Popper und Theo-
dor Stiebel
Dieses Ehrenbuch, das dem
deutschen Lokomotiv- und
Werkstättenpersonal gewid-
met war, wurde unmittelbar

nach dem Ersten Weltkrieg veröffentlicht, um die Er-
innerungen an die Kriegsleistungen dieser Männer
in Wort und Bild festzuhalten. Die Verfasser, die das
Geschilderte auf allen Kriegsschauplätzen selbst mit-
erlebten, wollten auch denen, die nicht unmittelbar
Zeugen dieser Leistungen waren, zu einer anschauli-
chen Vorstellung verhelfen, ganz besonders aber der
Ehrung des Lokomotiv- und Werkstättenpersonals
dienen.
Nach einer allgemeinen Einführung in die Organisa-
tion der deutschen Eisenbahn während der Kriegs-
jahre widmet sich der erste Hauptteil dem Lokomo-
tivführer im Krieg, während der zweite Teil die Lo-
komotiven und betrieblichen Verhältnisse während
des Krieges beschreibt. Die Texte sind mit zahlrei-
chen nur hier publizierten Fotos illustriert. Für
Eisenbahnfreunde und historisch Interessierte ist die-
ser originelle Band, der zahlreiche nur hier erhältli-
che Informationen und Bilder enthält, sehr zu emp-
fehlen. Hardcover, Format DIN A5, 218 Seiten, 74
schwarz/weiß-Fotos, einige Zeichnungen, Karten
und Tabellen, hochwertiger Reprint! 29,00 EURO

Geschichte des III. See-Ba-
taillons. Bearbeitet von C.
Huguenin, Oberleutnant im
III. See-Bataillon, Tsingtau.
Ein Reprint des Originals des
1912 in Tsingtau aufgelegten
Originals - vorlagengetreu im
Bild, Wortlaut und Schriftart
(ja, die Schrift war schon im
Original „lateinisch“ und
nicht etwa „altdeutsch“). Der
ausführliche Originaltitel

sagt schon fast alles. Hier sei nur noch soviel ange-
merkt, daß neben der Kolonial- und Militärgeschichte
der einzigen deutschen Fernost-Kolonie Tsingtau
auch der verbissene Kampf um das Pekinger Euro-
päer-Viertel während des „Boxeraufstandes“ in pak-
kender und doch sachlicher Weise geschildert wird,
und daß auch der berühmte Flieger Gunther Plüschow
(allerdings etwas später) in Tsingtau stationiert war.
Ein nicht nur historisch höchst aufschlußreiches Werk
aus der Innenperspektive eines Dabeigewiesenen,
sondern auch in seiner nostalgischen Gestaltung ein
Augenschmaus. Mit 63 Abbildungen nach Photogra-
phien, einer Übersichtskarte von China und 8 Kar-
ten-Skizzen. 29,00 EURO

Das Truppenfahrrad (Tr.Fa.).
Vom 13.12.35. H.Dv.293, M.Dv.Nr.571,
L.Dv.406. Reprint des Originals von 1936.
Faksimilierter Nachdruck dieser historischen
Dienstvorschrift der Wehrmacht mit vor-
lagengetreuem Schriftbild („altdeutsch“) und
mit allen Originalfotos und -zeichnungen des
Fahrrades und seiner Einzelteile, genauestens
kommentiert mit etlichen numerisch erläu-
terten Details pro Foto. Dazu ist der Text ver-
blüffenderweise ganz „unbürokratisch“ klug
gegliedert. Softcover-TB 42+2 S. ca. A6, div.
Fotos und techn. Zeichnungen. 25,- EURO.

Panzer helfen
Dir!
Was der Grenadier
vom gepanzerten
Kampffahrzeug wis-
sen muß (Merkblatt
18b/38 vom 15.9.
1944). Die Infanterie

ist die Königin der Waffen, Panzer sind die eiserne
Faust des Heeres. Ohne Panzerwaffe sind Entschei-
dungen im modernen Krieg nicht mehr denkbar.
Mit vielen humoristisch angehauchten Karikaturen,
Abbildungen von Panzerfahrzeugen und taktischen
Skizzen wird hier dem deutschen Infanteristen des 2.
Weltkriegs die Zusammenarbeit mit eigenen Panzerfahr-
zeugen aller Art erklärt: Was sind die Stärken und Schwä-
chen von Kampfpanzern, Sturmgeschützen, Panzerspäh-
wagen, Schützenpanzerwagen, von Panzerjägern oder
Selbstfahrlafetten? Was kann man vernünftigerweise von
ihnen verlangen, was garantiert nicht? So manche Ein-
satzgrundsätze sind im Prinzip noch heute aktuell. Die
Schrift sollte dazu beitragen, "jedem Soldaten und je-
dem deutschen Jungen das Wesen der schlagkräftigsten
und modernsten Waffe des Heeres" aufzuzeigen.
Reprint der Originalausgabe von 1944! Pb., Querf.
21x14,8 cm, 40 S., mehrfarbig, ca. 70 Abb., Geleit-
wort von Generaloberst Guderian 12,00 EURO

Taktisch richtiges
Fahren mit
Schü tzenpan-
zerwagen
Vom Generalin-
spekteur der Pan-
z e r t r u p p e n

Guderian genehmigtes Merkblatt 75/10 vom
15.3.1944
Ein im Stil der Tiger- und Pantherfibel humoristisch
aufgemachter Band, der den Besatzungen der
Schützenpanzerwagen das taktisch richtige Verhal-
ten im Feld beibringen sollte. - Die Zeichnungen, die
als eine Art Bildergeschichte angelegt sind, werden
jeweils mit einem gereimten Zweizeiler erklärt. -
Reprint! Das Original wird auf Börsen mit bis zu 900
EURO gehandelt! Querformat 21 x 14,8 cm, 32 Sei-
ten, 62 Zeichnungen 12,00 EURO
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Gollenstein-Verlag • Preisgekrönte Belletristik• Restauflagen zu stark reduzierten Preisen
Begrenzte Menge, solange Vorrat reicht

Grubenhunde
Eine kriminelle Erzählung.
Ein Saarbrücken-Krimi, span-
nend und voller Lokalkolorit. Mit
Bildern von Hajo Müller.
Tilo Mörgen, 150 Seiten
jetzt 5,- EURO

Von Liebe und Blau
Marie reist nach Griechenland, um
Abstand von einer Liason zu gewin-
nen. Sie weiß nicht, dass sich zur
gleichen Zeit ihre alte Liebe Leon-
hard Goysen dort aufhält. Willi Ach-
ten, 135 S. HC

früher 19,- jetzt 2,- EURO

Demiurg
Dieser Roman bezieht seine Dyna-
mik aus historischen Quellen, die
ihre eigene Urgeschichte haben:
den ewigen Kampf mit dem Bösen,
verkörpert in Demiurg. Dzemaludin
Alic, 288 Seiten HC

früher 19,- jetzt 5,- EURO

Golems leiser Atem
Diese Anthologie präsentiert fünf
jüdische Autoren von Weltformat,
mit der Identität eines nicht mehr
existierenden mitteleuropäischen
Landes, der Tschechoslowakei.
Hrsg. Peter Ambros, 272 S. HC

früher 19,- jetzt8,- EURO

Heimat-Maladie
Michael Bauer entwirft ein neues,
lustvolles und undogmatisches
Konzept von Lyrik. Begründung
zum „Buch des Jahres 1997 in
RLP“. Michael Bauer, 96 S. HC
früher 12,- jetzt 5,- EURO

Ich liebte einen Russen
Liebe und Verrat durchziehen, wie
das Gesamtwerk Maimu Bergs,
auch diesen Roman: Das estnische
Mädchen, das einen fast dreißig
Jahre älteren russischen Arzt liebt,
verrät letztendlich seine große Lie-
be. M. Berg, 296 Seiten HC frü-
her 19,- jetzt 5,- EURO
Dachschaden
Bettingers Gedichte sind kompri-
mierte Kurzgeschichten und Mo-
mentaufnahmen des Alltags, die er
in lakonischer, oft witziger, aber im-
mer in einfacher Sprache be-
schreibt. Martin Bettinger, 152 Sei-
ten PB früher 12,- jetzt 3,- EURO
Anioutka
Ein Dorf in Lothringen, das von
Deutschland anektiert ist, Frühling
1917. - Mit dieser außerordentli-
chen, mehrstimmigen Dorfchronik
hat Roger Bichelberger den Roman
Lothringens geschrieben, das es so
gut kennt. Roger Bichelberger, 230
S. HCfrüher 19,90 jetzt 3,- EURO

Dantes Nacht
Frühling im Jahre 1302: Papst
Bonifaz VIII., Herscher über die
Toskana, ein machtgieriger, skrupel-
loser Despot, ist durch List Dantes
habhaft geworden. Eine Vorausah-
nung der Hoffnungen und Tragödien
unserer Zeit. Roger Bichelberger, 153
S. HC früher 18,- jetzt 3,- EURO

Brennendes Herz
- Tagebuch einer Flucht
Ein Zeitpanorama unseres Jahrhun-
derts, erzählt anhand eines Autoren-
schickals.- Gustaf Regler wird durch
seine Erfahrungen an den Fronten
des 1. Weltkrieges zum kritischen
Schriftsteller und überzeugten Kom-
munisten. Das Buch zum Film von

Peter Patzk. Nach Motiven des Romans „Das Ohr des
Malchus“ von Gustav Regler. Mit über 150 Farb- und
Schwarzweiß-Abbildungen. Hrg. M. Buchhorn, 316
S. PB früher 20,- jetzt 5,- EURO

Album
Régine Detambel lädt uns ein, in
einem Fotoalbum zu blättern, in
dem die Fotos fehlen. Régine
Detambel, 219 S.HC

früher 19,- jetzt 3,- EURO

Das Glasdach
Das Glasdach verändert sich wie der
Himmel. Régine Detambel, 161 S.
HC
früher 16,- jetzt 3,- EURO

Velin
„Régin Detambel ist eine junge,
eine außergewöhnliche, eine loth-
ringische Schriftstellerin. Ihr Buch
Velin ist der Roman der Rückkehr
zu den Quellen der Kindheit. Régine
Detambel, 224 Seite HC

früher 16,- jetzt 3,- EURO

Der verschlossene Garten
Ein Entwicklungsroman von
schneidender Modernität.  Seit dem
Tag an dem er einen Überfall auf
seine Freundin Elsa miterlebt hat,
ohne ihr beistehen zu können, lebt
ein  junger Mann von neunzehn Jah-
ren in freiwilliger Abgeschiedenheit
in einem öffentlichen Park. Régine
Detambel, 192 S. HC

früher 17,- jetzt 3,- EURO

Tod in Triest
Erzählungen. Wolfgang Eschker,
160 S. HC

früher 16,- jetzt 5,- EURO

Georgische Sagen und Legen-
den
Der Jenaer Kaukasiologe Heinz
Fähnrich (Hrsg.) hat georgische
Sagen und Legenden aus fünf Jhd.
gesammelt und in einer sorgfältigen
Übersetzung dem deutschen Leser
zugänglich gemacht. 328 Seiten HC
früher 23,- jetzt 5,- EURO
Waffelbruch
oder was alles in die Kindheit
scheint
So konkret es um eine Kindheit im
Ruhrgebiet der 50er Jahre geht - der
sensible Leser entdeckt auf einmal
sein eigenes Erleben, sein eigenes
Erwachen damals in der Zeit der
Anfänge. 100 S. HC

früher 16,- jetzt 5,- EURO
Der Weinesel
Nikolaus Fox schuf und sammelte
literarische Denkmäler, deren
grenzländisches Sockelgestein Ge-
stalten und Probleme ins Licht hebt,
die wir Heutigen nicht ohne Weh-
mut, aber auch mit einigem Kofp-
schütteln zur Kenntnis nehmen.
Nikolaus Fox, 350 Seiten HC

früher 20,- jetzt 3,- EURO
Mutproben
und andere Erzählungen
Die vier Erzählungen dieses Bandes,
deren Spektrum sich von der
klassichen Story bis zur epischen Er-
zählung erstreckt, sind psycholo-
gisch einfühlsame, klar erzählte Ge-
schichten. Simone Frieling, 160 Sei-
ten früher 18,- jetzt 5,- EURO

Auch Arkadien
Durch den Kopf eines Schriftstel-
lers rast immer ein Kosmos. Auch
wenn der Mensch nur in Heidel-
berg wohnt und schließlich ein
Jahr des Heidelberger Daseins zu
Protokoll gibt. - kurz: Helden des
Alltags in einer Hochburg des
Geistes. W. Gast, 320 S. HC

früher 24,- jetzt 5,- EURO

Winterhafen
Der Roman einer komplizierten
Liebe wie auch der eines zu früh
vollendeten Lebens ist im Grun-
de genommen zugleich ein Kri-
minalroman. Siegfrid Gauch,
452 Seiten HC

früher 24,- jetzt 5,- EURO

Zweiter Hand
Ein Buch, das sich liest wie ein
Psychothriller. Ruth schreibt ihre
Geschichte mit Rüdiger auf, und
damit ergänzt und korrigiert sie
die Sicht des Erzählers auf Ereig-
nisse, die mit Ruths Flucht aus
dem geordneten Reihenhaus-
leben beginnen. Siegfried Gauch,

250 S. HC früher 20,- jetzt 5,- EURO

Lebend dem Leben danken
Gedichte wie wohlgeformte Stei-
ne, wie anschmiegsame Hügel-
ketten. Eine Auswahl des viele
hundert Gedichte umfassenden
Werk des Autors. Peter Geisler,
64 Seiten HC, mit Zeichnungen
früher 12,- jetzt 5,- EURO

Weihnachtsgeschichten für
alle
Weihnachtsgeschichten sind oft
wie Predigten: moralisierend
langweilig, nur für Insider. Die
Geschichten von Martin Graff
bleiben vielleicht Predigten, sind
aber weder langweilig oder für
Insider gedacht. Alle sind poin-

tiert, aber ohne moralisierenden Zeigefinger. Martin
Graff, 120 Seiten HC früher 15,- jetzt 5,- EURO

Onna de langk Bääm
Unter den Langen Bäumen
Nichts Heimattümelndes ist in
seinen Liedern und er ist auch
kein volkstümlicher Gaudi-Poet.
Alfred Guldens Liedtexte in der
moselfränsichen Mundart seines

Heimatortes Saarlouis (-Roden) und in hochdeutsch.
„Onna de langk Bääm - Unter den langen Bäumen“
vereint Lieder und Liedgeschichten aus dreißig
Jahren.Alfred Gulden, 352 Seiten HC früher 25,-
jetzt 10,- EURO

Auf der Messerspitze tan-
zen
Die Trierer Autorengruppe
PunktUm, für Schreibende ge-
gründet. Die aus reger Gruppen-
diskussion hervorgegangene
Auswahl der Textbeiträge der

Anthologie. Der junge Trierer Graphiker Hans-Joa-
chim Eitz hat dieses Buch mit Scherenschnitten illu-
striert. 200 Seiten, PBfrüher 14,90 jeztzt 2,- EURO

Die Tote aus Arlon
39 Geschichten - einseitige
Momentaufnahmen, knappe Er-
zählungen, mehrseitige Kurzge-
schichten - berichten von Men-
schen, die uns wie hinter einer bis
zum Platzen gespannten Klar-
sichtfolie begegnen. Zeitgenos-
sen, die sich lächelnd zerflei-

schen oder finden und wieder verlieren. Georges
Hausemer, 230 S. HC früher 19,- jetzt 3,- EURO

Hermann Hesse: Autoren-
Abend in Saarbrücken
Die Veranstaltung vom 22. April
1912 dürfte die Folge eines Miss-
verständnisses gewesen sein: Der
„Verein der Württemberger“ in
Saarbrücken hatte den Autor
wohl aus landsmannschaftlichen
Erwägungen in ihr Vereinslokal,

die „Tonhalle“ geladen - in der Annahme, Hesse sei
eine Art Alleinunterhalter. Dokumentation inkl. Ge-
dichte, 115 Seiten HC früher 15,- jetzt 3,- EURO

Das Schlangenhemd des
Windes
Eine Anthologie der Kroatischen
Poesie des 20. Jahrhunderts. Ge-
dichte als Gleichnisse der Zeit. Es
sind Zeugnisse der eregenden Ge-

schichte dieses „tragischen Jhd.“.
Hrsg. M. Jähnichen, 456 S. HC

früher 29,- jetzt 5,- EURO

Weiße Nächte mit Hahn
Eine Anthologie der Slowaki-
schen Poesie des 20. Jhd.  Hrsg.
Manfred Jähnischen, 376 Sei-
ten HC

früher 24,- jetzt 5,- EURO

Udug
Dies ist die Geschichte Paulas.
Früher - sehr viel früher - trug
sie einen anderen Namen. - Im
Roman verbindet sich Geschicht-
lich-Mythologisches mit dem Le-
ben junger Leute, die Shake-
speare auf die Bühne bringen
wollen. Aber in Studentin Paula

wächst ein Dämon: Udug. M. Kemmerzell, 318 Sei-
ten HC früher 22,- jetzt 5,- EURO

Der Nichtstuer
Er ist intelligent, verkrüppelt,
äußerst sensibel und die Bürger
der schwäbischen Kleinstadt
grenzen ihn aus. W. H. Körner,
156 Seiten früher 18,- jetzt 5,-
EURO

Em Guguck lauschdre
Gesamtausgabe der Mundart-
Gedichte von Johannes Kühn mit
Holzschnitten von Heinrich
Popp.232 S. HC, 26 Holzschnit-
te früher 19,90 jetzt 9,- EURO

Die Germansviller Doku-
mente
Auf der Suche nach einer
Winzerhütte
Ein vergnügliches Buch, zum
Händereiben witzig. - 75 brillan-
te Stücke für das Instrument Spra-
che, erzählt Werner Laubscher
diese Suche. 280 Seiten HCfrü-

her 20,- jetzt 5,- EURO
Libretto für einen Tanz aus
der Reihe
Ralph E. Leber lässt collagen-
artig das bisherige Leben seiner
Hauptperson in einem fortlaufen-
den Denkprozess an sich vor-
überziehen, die auf der Suche
nach Glück, Identität und Liebe
ist.Leber, 224 Seiten HC früher
19,- jetzt 2,- EURO
Der Schlüssel zur verlore-
nen Tür
Nach dem rätselhaften Tod von
Ludwik machen sich seine Frau
Alice und sein Sohn Alexander
auf die Suche nach ihren Identi-
täten. Nach einem weiteren rät-
selhaften Tod steht der Sohn un-
ter Mordverdacht. K. Linde-
mann, 252 Seiten früher 24,-

jetzt 5,- EURO

Berühmte Liebespaare
Diese 15 Erzählungen liefern den
Beweis, dass echte Gefühlte un-
abhängig von der Herkunft des
Partners sind. Boleslaw Lubosz,
380 S. HC früher 25,- jetzt 5,-
EURO

Die Goldsucher der Sierra
Man schreibt das Jahr 1852, kurze
Zeit nach Beginn des Goldrausches
in Kalifornien. - Joaquin Miller zählt
neben Bret Harte und Mark Twain
zu den bedeutenden Schriftstellern

des 19. Jahrhundert, die den Groldrausch aus eige-
nem Erleben beschreiben. Joaquin Miller, 272 Sei-
ten HC früher 19,- jetzt 5,- EURO

Nervenharfe
Der Kontratanz ist das zentrale
Bild dieser Geschichte. Lothar
Quickenstein, 200 Seiten HC
früher 19,- jetzt 5,- EURO

Lettermanns Fall
Ist es besser, mit leeren oder mit
vollen Händen dazustehen? Ein
Roman um Identität und künst-
lerische Selbstfindung, aber auch
eine Satire auf das akademische
Milieu und nicht zuletzt eine ra-
dikale Kritik an einer Welt ohne
Orientierung. Müller, 220 Seiten
HCfrüher 17,- jetzt 5,- EURO

In einem Café fällt die Zeit
ins Haar - Gedichte
„Dies ist kein Buch zum beiläu-
figen Lesen.“ Prof. Dr. August
Stahl. Günter Navky, 80 Seiten
HC
früher 15,- jetzt 5,- EURO

Die Reichtümer der Natur
Blitzgeschichten - Sie handeln
von Familie, Vaterland, Militär,
Arbeitswelt, Betriebsklima, von
der Gesellschaft und der Stellung
des Poeten in der Gesellschaft und
von Liebe. René de Obaldia, 200
S. früher 18,- jetzt 5,- EURO

Der König von Laputa
Die scheinbar alltäglichen Ereig-
nisse in Ohlers Geschichten sind
so spannend wie ein Krimi. 192
Seiten HC
früher 15,- jetzt 3,- EURO

Dr. Reineggs und Graf
Kohary in Georgien
Kohary und Reineggs sind zwei
Typen, wie sie unterschiedlicher
kaum sein können. Rainer Petto,
240 Seiten HCfrüher 18,- jetzt
5,- EURO

Villa mit Gästen
Der Held dieses Romans ist eine
Villa im Hunsrück Recht seltsame
Zeitgeonossen sind da zu Gast. Al-
bert Pütz, 270 Seiten HC früher
12,- jetzt 5,- EURO
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Auf den Taubenfüßchen der
Literatur
Ein Buch über slowakische Lite-
ratur und Kultur - Mit den über
20 wissenschaftlichen Studien
bietet diese Sammlung einen in-
formativen Einblick in die slowa-
kische Kultur undLiteratur.
Zajac, 435 Seiten HC früher
29,- jetzt 2,- EURO

Update - Annäherung an
Slater
Gedichte. Aus allen Richtungen
und auf vielen Ebenen, zärtlich
und brutal, verständnisvoll und
ablehnend, ironisch und wissend.
H. Schäfer, 184 Seiten PB

früher 14,90 jetzt 2,- EURO

Aufrührer und Glücksucher
Zwei Erzählungen, in denen die
kreisende, ringende, suchende
Zeit ihren Ausdruck findet: frisch
von der pfälzischen-badischen
Revolution 1848/49 hin in die
Arena unserer Tage, wo auch die
Irren sich unermüdlich auffüh-
ren. Albert Pütz, 250 Seiten HC
früher 20,- jetzt 5,- EURO

Sprache fürs Leben - Wör-
ter gegen den Tod
Wie eng Harigs schreiben mit
seinem Naturell, einer Lebensart
verbunden ist, zeigen die der
Textsammlung beigefügten Da-
ten und Fotos. Hrsg. Rech, 380
Seiten HC

früher 23,- jetzt 5,- EURO

Rotstraßenzeit
Die unmittelbare Nachkriegszeit
mit ihren Nöten, die politische
Orientierung nach Frankreich
und schließlich die Rückgliede-
rung des Saarlandes in die Bun-
desrepublik bilden den ge-
schichtlichen Rahmen dieses
Romans, der eine Kindheit nach
dem Zweiten Weltkrieg  erzählt.
M. Römbell, 429 S. HC

früher 23,- jetzt 5,- EURO
Rotstraßenende
Der Roman ist ein Protrait der
Sechziger Jahre bis zum Anfang
der Siebziger. Das Ende der Ade-
nauer-Ära, die Studentenunruhen
bis hin zum Kniefall Willy
Brands in Warschau bilden den
zeitgeschichtlichen Rahmen.
Römbell, 260 Seiten HC früher
23,- jetzt 3,- EURO

Meine Nacht wird hier sein
und mein Tag
Erna Rosenstein, die große Dame
der polnischen Avantgarde der
„Krakauer Gruppe“, ist Malerin
und Lyrikerin. Erna Rosenstein,
230 Seiten PB früher 19,- jetzt
5,- EURO

Strenges Brot
Mialan Rúfus Dichter und Essay
ist einer der großen Moralisten
der slowakischen Kultur, der
ernst und mit einem seltenen
Wahrheitsrigorismus die ur-
sprüngliche, sinnstiftende Funk-
tion der Lyrik erneuern will. 135
Seiten PB früher 16,- jetzt 5,-
EURO

Der Tag und die Stunde
Wandschriften in einem Arrest-
bunker - Emil Osthoff, Gregor
Kestli und Jakob Schewe, ange-
klagt der eine, Langzeitfolgen ei-
ner Verwundung zu simulieren,
die beiden anderen wegen Fah-
nenflucht, sitzen im vorletzten
Kriegsjahr zusammen in einem
Arrestbunke des Westwalls. Wer-

ner Sand, 270 S. HC früher 23,- jetzt 3,- EURO
Vögel haben keine Fenster
Alltagsgeschichten kleiner und
kleinster (Anti-)Helden - sie la-
den ein zu phantastischen Reisen
durch das groteske Gestrüpp
menschlicher Begehrlichkeiten.
Tuschezeichnungen von Andrea
Peschel. W. Schäfer, 140 S. PB
früher 14,- jetzt 2,- EURO

Odysseus auf dem Jahr-
markt
Die Skala der neunzehn Erzäh-
lungen von Hans Bernhard Schiff
reicht von rokokohaft leichter
Kost bis zur ernsten Weltan-
schauungsprosa. Hans B. Schiff,
300 S. HC

früher 20,- jetzt 5,- EURO

Friedmann kommt immer
und andere erregende Ge-
schichten
Diese 20 Kurzgeschichten sind
nicht nur spannend und erregend,
sondern auch mit viel Witz und
Komit geschrieben. Ein
Lesegenuss der Extraklasse. Lo-
thar Schöne, 248 Seiten HC

früher 19,- jetzt 5,- EURO

Grenze und Region
Literatur und Literaturgeschich-
te im Grenzraum Saarland - Loth-
ringen - Luxemburg - Elsass seit
1871. Über den sinnvollen Um-
gang mit Regionalliteratur.
Scholdt, 296 Seiten HC

früher 25,- jetzt 5,- EURO

Die ozeanischen Gefühle
der Köchin beim Ablegen der
Stützstrümpfe am Abend
Lauthals lachen die Wörter, wenn
der Autor, literarischer Kabaret-
tist und Sprach-Akrobat, sie zu-
sammenführt. Artur Schütt, 130
Seiten HC früher 16,- jetzt 3,-
EURO

StadtMitte draußen - drau-
ßen auf der Autobahn
Bernd Stickelmann. Drei
Gedichtzyklen. 144 S. PB frü-
her 19,- jetzt 5,- EURO

Oh Jamaica Oh Jamaica Oh
Berlin
50 Gedichte der in Berlin leben-
den Autorin Monica Streit. 100
Seiten PB
früher 15,- jetzt 5,- EURO

Das Land vor Augen
Momentaufnahmen des Alltags,
Spiele mit literarischen Formen,
Erinnerungstexten und Liebesge-
dichte Tänzer, 112 Seiten PB
früher 18,- jetzt 5,- EURO

Mit den Toten kann man
nicht leben
In diesem Roman, der in einem
Dorf Ostlothringens spielt, lebt
die Bauernfamilie Stoffel. In ih-
rem Schicksal spiegelt sich die
Leidensgeschichte dieser Grenz-
region. Adolphe Thil, 368 Seiten
HC früher 24,- jetzt 5,- EURO

Die kaschubische Wunde
Glitza, Ordinarius für Alte Ge-
schichte, hat sich als Alexander-
forscher einen Namen gemacht.
Ein fast mythisch zu nennender
Weg zur Frau bestimmt sein Le-
ben. Nach einer existenziellen
Enttäuschung wird sein Umgang
mit Frauen zynisch. Er ist Ende
vierzig, als bei ihm eine Krank-
heit diagnostiziert wird, die in-

nerhalb einer nicht exakt zu bestimmenden Zeit zum
Tod führen wird... Reiner Wedler, 176 Seiten HC

früher 16,- jetzt 2,- EURO
Der Schneewittchensarg
Kleinmachnow, im Nachkriegs-
berlin aufwachsend erkennt er,
dass die Wahrheit viele Gesichter
haben kann. Weingartner, 300 S.
PB früher 24,- jetzt 3,- EURO

Wie Laub von einem Baum
Peter Zajac hat 29 „Slowakische
Erzähler der Gegenwart“ für die-
se Anthologie ausgewählt. Hrsg.
Peter Zajac, 380 S. HC
früher 24,- jetzt 5,- EURO

St. Ingbert
Die Stadt am „Stiefel-Fels“ und um
den „Beckerturm“ der alteingeses-
senen Brauerei bietet dem Objek-
tiv des Fotografen Motive in Fülle.
Gewachsen ist die 1100 Jahre alte
Stadt mit der Industralisierung im

19. Jahrhundert. Ein Stadtportrait in  Bildern des Fo-
tografen Peter Baus. Mit Notizen von Alf Betz. Zahl-
reiche Farbfotos beziehen alle Stadtteile und maleri-
schen Umgebungen St. Ingberts mit ein. 128 Seiten
HC früher 22,- jetzt 5,- EURO

DDRei letzten Jahre
Vom Sturm der Zionsbibliothek
bis zur Deutschen Einheit. Die-
ses Buch ist die zusammenfas-
sende Darstellung der letzten Jah-
re der DDR: Über den Sturz Ho-
neckers und den Fall der Mauer
bis zur deutschen Einheit. Wer-
ner Kern, 232 Seiten HC

  jetzt 5,- EURO
Vom Dorfbrunnen zum
Wasserwerk
Die Geschichte der Wasserver-
sorgung an der Saar und dem
Kampf vereinzelter Bergbau-
gemeinden gegen die übermäch-
tige preußische Bergbaubehörde.
Krämer, 350 Seiten PB

früher 20,- jetzt 5,- EURO

Historisches

Saarbrücken 1789 - 1860
Von der Residenzstadt zum Indu-
striezentrum
Politischer Kontext, Verwaltung
und Selbstverwaltung, Wirtschaft
und Verkehr, Städtische Bevölke-
rung, Kultur, Erziehung, Religion u.
a. P. Burg, 512 Seiten PB

früher 25,- jetzt 5,- EURO

Die Nachtwanderer
Suche nach den Wurzeln, wobei der
Notar Régis Labergie (ein Anna-
gramm des Autorennamens) seine
Doppelkultur, die französische und
die deutsche, wiederfinden wird  ...
Roger Bichelberger, 204 S. HC frü-
her 19,90 jetzt 3,- EURO
Hermann Wedekind erzählt
sein Leben
Hermann Wedekind verkörpert in
seinem Leben ein Stück Theater-
Zeitgeschichte. Erinnerungen. Gar-
ber und Gvenetadze, 250 Seiten
HC, viele Fotos

früher 24,- jetzt 5,- EURO

Der ungepflückte Apfelbaum
Erzählungen dieses Buches haben
die Klangfarbe der Lieder aufge-
nommen und schillern zwischen
bissigem Humor, erdiger Poesie und
dem für Musikanten typischen Au-
genzwinkern. Kalka, 192 Seiten HC
früher 14,- jetzt 5,- EURO

Entscheidung der Nacht
Zwei Geschichten von Liebe und
Tod. Alice Mattijs, 94 Seiten HC
früher 12,- jetzt 5,- EURO

Knaut
Aus Berichten und Träumen, aus
Kindheits-, Jugend- und Kriegser-
lebnissen, aus Schulaufsätzen und
Fieberfantasien. Eines der bannend-
sten Bücher über Vorkriegszeit und
Krieg. Reinert. 124 S. HC

früher 17,- jetzt 5,- EURO
Pokal des Riesen
Ein Mann verschwindet spurlos, der
Mann, der ihn sucht, nimmt das Le-
ben des Verschwundenen in Besitz:
seinen Whisky, Schallplatten und
Freundin. Seehaus, 244 Seiten PB
früher 21,- jetzt 3,- EURO

Spur aller Zeit
Die Auslese von Gedichten und Ge-
schichten möchte einen Widerschein
vom Leben und Werk vermitteln. N.
Zimmermann, 200 Seiten HC frü-
her 15,- jetzt 5,- EURO

Schlehenschnaps
Abgestempelt in Dublin/Irland
stellte die Postkarte das letzte Le-
benszeichen des Bürgermeisters
dar. Seine Frau hatte eine Vermiss-
tenanzeige erstattet, nachdem die
irischen Verwandten telefonisch an-
gefragt hatte, warum ihr Cousin
nicht gekommen sei. Werner
Klippert, 93 S. HC      12.- EURO

Tag der Mirabelle
Deutsch-französische Passagen
Diese Passagen aus Lothringen,
schildern Haltungen, gegen Mei-
nungen wieder, mit denen sich der
Saarländer Klaus Bernarding aus-
einandersetzt. 240 S. HC
früher 18,- jetzt 5,- EURO

Felix
„Felix“ schildert wie der unerfah-
rene Rekrut Felix - Nomen est omen
- zum Funker ausgebildet wird, sich
mit den Bedingungen in der ameri-
kanischen und französischen
Kriegsgefangenschaft arrangiert
und noch Gelegenheit findet, erste
Erfahrungen im Umgang mit dem

weiblichen Geschlecht zu sammeln. Paulheinz Fuchs,
232 S. HC früher 20,- jetzt 5,- EURO

Die Etappen der Tour de
France ‘99
Geschichten, Anekdoten, Protraits,
über 250 Farbbilder und umgang-
reiches Kartenmaterial machen Lust
auf den Prolog und die 20 Etappen
der Tour 1999. - Mit der ARD auf

Entdeckungsreise durch Frankreich - Ein Bildband.
Hrsg. Werner Zimmer, 111 S. HC 3,- EURO

Das Morgenland ist weit
Die erste Motorradreise vom
Rhein zum Ganges
Fast anderthalb Jahre und zehntau-
send Meilen durch Steppen und
Wüsten. Zwei 23-jährige Männer
mit einem Beiwagengespann star-
ten 1951 zu einer verwegenen Tour
durch zwölf Länder. Kröher, 600

Seiten HC, Fotos früher 24,90 jetzt 7,- EURO
Störverdacht
Erkundigungen über Durchreisen-
de - Da hilft kein Trick - kleine und
große, meist aber unscheinbare Auf-
passer, überall gibt es sie, zu jeder
Zeit. Argwöhnen sie Störverdacht,
bleiben sie dran. Albert Pütz, 192
S. HCfrüher 19,90 jetzt 5,- EURO

Hambacher
Ein Lesebuch zu Saarbrücken-Mal-
statt
Herausgegeben aus Anlass von 1000
Jahre Saarbrücken, 999-1999. 46 Ge-
schichten aus dem Saarbrücker Alltag.
Klaus Bernarding, 88 S. HC 7,40 EURO

Carlemanns Gold
oder der Schnittpunkt der Paral-
lelen
Der Goldgräber, der sich unter die
Trauergäste gemischt hat, schürft
nicht nach Gold, er gibt es heim-
lich den Gräbern bei. Wolfgang
Ohler, 306 Seiten 19,90 EURO

Und als ein Jahr vergangen
Rheinhessische Geschichten
Ein alter Mann ist gestorben. Es
geht ans Erben. „Und als ein Jahr
vergangen...“, ist nichts mehr, wie
es war. Eine Familiengeschichte aus
Rheinhessen. Monika Katharina
Boess, 232 S. HC 19,80 EURO

Das Baltische Fernrohr
Aus dem Leben einer baltischen Fa-
milie in Livland und im zaristischen
Russland. Es ist zugleich eine be-
eindruckende Schilderung des En-
des einer Epoche, des Kampfes der
Letten um ihre Unabhängigkeit.
Zerfall und Auflösung einer Gesell-
schaft spiegeln sich in einem

facettenreichen Familienportrait. Brigitt Lewalter,
391 S. HC früher 24,- jetzt 9,90 EURO

Tschako Klack
Bilder einer luxemburgischen Kind-
heit (1935-1945) nicht nur mit Iro-
nie und Humor durchsetzt, sondern
auch mit Sarkasmus und Spott. Ro-
ger Manderscheid, 416 Seiten HC

24,90 EURO

Der Papagei auf dem Kasta-
nienbaum
Abgeschlossene Fortsetzung des
Romans Tschako Klack. Die Nach-
kriegszeit in Luxemburg. Roger
Manderscheid, 484 Seiten HC

24,90 EURO

Joseph Süß Oppenheimers
Rache
Mit seiner symbolisch-realistischen
Erzählung und einem biographi-
schen Essay objektiviert der Autor
das von Judenhassern verzerrte Bild
des historischen Süß. Erstmals ver-
öffentlichte Dokumente machen
Leben und Geheimprozess auch

von innen heraus zugänglich. Hellmut G. Haasis, 264
Seiten HC 18,-EURO

Das blinde Kind
Dieser Roman ist nicht nur eine
außergewöhnliche Biografie,
sondern er zeichnet zugleich ein
farbenprächtiges Bild vom Leben
im spätfeudalistischen Persien
vor dem Sturz Schah Reza-
Pahlewis. Mohammed Ghod-
stinat, 368 Seiten HC

18,- EURO

Die Stimme der Königin der
Nacht beim Üben
Die Spannung zwischen Traditions-
bewußtsein und dem Rausch des
Wirtschftswunders, die zu einem
Bruch mit der Großeltern- und
Elterngeneration führte. Irina Witt-
mer, 326 Seiten HC 18,- EURO

Schmäht ihr mich, ich muss es
dulden
In sieben Komponistennovellen aus
zwei Jahrhunderten wird hier die
Mühsal des Künstlerdaseins reflek-
tiert. Korff, 350 Seiten PB

 früher 20,- jetzt 5,- EURO

Smaragdgrünes Land
ist eine Homage sowohl an die
Menschen, das Meer, die Land-
schaft und die Bäume der Toska-
na, als auch an den Wald seiner
Saarheimat, dem sein berufliches
Leben gewidmet war. Erwin Grä-
ber, 266 S. HC
früher 19,90 jetzt 15,- EURO
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Terror auf See: Moderne
Piraten rüsten auf
Dieser einzigartig recherchier-
te und atemberaubend spannend
geschriebene „Sachbuch-Thril-
ler“ dokumentiert die weltweite
Schreckensherrschaft des mo-
dernen Piratentums auf See.
John S. Burnett machte als Ein-
handsegler die schockierende

Bekanntschaft indonesischer Piraten. Anschlie-
ßend fuhr er sowohl auf dem Supertanker
MONTROSE wie auf Polizeibooten mit, um die
Motive und die Vorgehensweise der Piraten zu ver-
stehen. Dieses Buch ist das aufsehenerregende Er-
gebnis seiner Recherchen. Es spannt den Bogen
von armen Fischern, die barfuß und nur mit ei-
nem Messer in der Hand Frachter ausrauben, bis
zu den paramilitärisch durchgeführten Attacken
des international organisierten Verbrechens, das
Ladungen, Mannschaften und komplette Schiffe
verschwinden lässt. Broschiert: 344 Seiten

9,95 EURO

Die große
Enzyklopädie
der kleinen Automobile
Europäische Kleinwa-
gen. Band 1: 1945-1955.
Klein- und Kleinstwagen
werden, alphabetisch ge-
listet, jeweils durch ein s/
w-Foto sowie eine kurze
Beschreibung der Ge-
schichte der Herstellerfir-

men und der jeweiligen Autos vorgestellt. Durchg.
s/w-Abb., HC, 255 S., 29,95 EURO

Schweizer Autos
Die schweizerische
Automobilkonstruktion
von 1868 bis heute. Ernest
Schmid. HC, Kunstleder
Großf., 262 S., viele
Zeichnungen und Fotos,
einige in Farbe,

39,95 EURO

Opel Fahrräder
- Fünf Jahrzehnte Fahrrad-
bau in Rüsselsheim -
Jürgen Nöll.
Mit eindrucksvollen zeit-
genössischen Fotos und
Werbegrafiken illustriert,
stellt der Opel-Spezialist
Jürgen Nöll die spannen-
de Geschichte der

Rüsselsheimer Fahrradproduktion vor. Wichtig für
Sammler: Zahlreiche Faksimile-Wiedergaben von
Opel-Katalogen erlauben einen genauen Einblick
in die Modellgeschichte. HC, 192 S., 21 x 24 cm,
zahlreiche s/w- und Farbabb.

statt 24,90 EURO NUR 14,95 EURO

Alfa Romeo
Merosi-Epoche 1910
bis 1927.
Erster Band der Alfa-
Romeo Geschichte vor
dem Hintergrund des wirt-
schaftlichen und politi-
schen Umfelds Italiens.
Mit exzellenten Renn-
und Sportwagen, be-
herrschten sie jahrzehnte-

lang die Piste der Welt. Die hier beschriebenen
Automobile sind aus der Zeit des ersten
Entwicklungs- und Konstruktionschefs von Alfa,
Giuseppe Merosi: vom 24 HP des Jahres 1910 bis
zum berühmten RLSS, der bis 1927 gebaut wur-
de. 112 S., zahlr. s/w- und Farbfotos, Risse, Da-
tenblätter HC 14,95 EURO

Winterreise nach Alaska
Mit dem Motorrad von Flori-
da bis zur Eismeerküste
Die Journalistin Doris startete
zu einem besonders extremen
Abenteuer gemeinsam mit ei-
nem Freund mit zwei Solo-
motorrädern durch den nord-
amerikanischen Winter fahren,
bis hinauf zur Nordküste von
Alaska. Ablauf der Tour, Be-
gegnungen, das Miteinander unter extremen Be-
dingungen, wie man mit seinem Motorrad bei Tem-
peraturen bis -50 °C auf vereisten Pisten voran-
kommt, Schneestürme übersteht und dabei den
Spaß nicht verliert. Merke: Wer sich selbst Spikes
in die Reifen schrauben kann, ist klar im Vorteil!
Ein Motorradabenteuer der Extraklasse! Geb., 232
Seiten 12,95 EURO

In Sturm und schwerer
See:
Entwicklung von Stürmen -
Sturmwarnungen
Ob tropische Wirbelstürme,
Monsune oder Tsunamis, die-
ses Buch beleuchtet alle Facet-
ten von Stürmen rund um den
Erdball. Es erklärt ihre Ent-
wicklung, welchen Schutz es

vor ihnen gibt und welche Folgen sie haben. Der
Autor, langjähriger Kapitän auf weltweiter Fahrt
und Sturmkenner par excellence, berichtet von sei-
nen Erfahrungen auf großen und kleinen Schif-
fen, von dramatischen Rettungsaktionen, tragi-
schen Verlusten und Riesenwellen. Spektakuläre
Fotos begleiten die Berichte. So kann der Leser
an der Faszination teilhaben und von den vielfäl-
tigen Erfahrungen, die in dieses Buch eingeflos-
sen sind, profitieren. Pb., 176 S.    4,95 EURO

Weltflug:
Zwei Überflieger auf fünf Kon-
tinenten
Melanie und Andreas Stütz star-
teten zum ersten Abenteuer sei-
ner Art: Die Weltreise mit Trag-
schrauber, auch Autogyro oder
Gyrocopter genannt. Gebunden,
312 Seiten 14,95 EURO

Mountainbiken im
Vinschgau:
20 ausgewählte Touren. Tho-
mas Rögner beschreibt 20
ausgewählte Touren unter-
schiedlicher Schwierigkeits-
grade, wobei der Südtiroler
Region entsprechend die an-
spruchsvolleren Strecken über-
wiegen. Präzise Wegbeschrei-
bungen, farbige Routen-

skizzen und herausnehmbare Roadbooks sorgen
für gute Orientierung unterwegs. Informationen
zur Region, zu Anreise, Unterkunfts- und Verpfle-
gungsmöglichkeiten ergänzen die Streckenvor-
stellung. GPS-Nutzer erhalten mit dem Kauf des
Buches kostenlosen Internetzugang zu den GPS-
Daten der Touren. Brosch., 128 S. 9,95 EURO

Blickpunkt Klimawandel:
Gefahren und Chancen
Erklärt auf leicht verständliche
Weise die komplexen Ursa-
chen des Klimawandels, seine
Auswirkungen, aber auch
Chancen, wie die Klimakrise
bewältigt werden kann. Ergän-
zende Fakten von renommier-
ten Wissenschaftlern ver-

schiedener Fachbereiche. Pb., 224 S.9,95 EURO
Medizinischer Ratgeber
an Bord
Das Buch gibt dem medizini-
schen Laien Informationen
darüber an die Hand, wie er
sich in Notfallsituationen an
Bord und bei leichten Erkran-
kungen von Crewmitgliedern
verhält. Im Anhang die Anlei-
tung für ein Medico-Gespräch

über Funk sowie Empfehlungen für die Bord-
apotheke. Tb., 96 S., 9,95 EURO

Notfall-Ta-
feln
Diese Tafeln
geben Hin-
weise, um
Notfälle zu er-
kennen und zu
v e r m e i d e n ,
sowie konkre-
te Anleitun-

gen dazu, Boot und Mannschaft solange zu si-
chern, bis Hilfsmaßnahmen wirken oder Hilfe ein-
trifft. Diese Tafeln bieten zum einen klare Hilfs-
maßnahmen im Notfall, aber auch Anregungen zur
Vorbeugung und Vermeidung. Spiralbindung: 24
S., 9,95 EURO

Deutschland jenseits des
Äquators?
NS-Kolonialplanungen für Afri-
ka
K. Linne, 216 S., 97 S/W-Abb.,
16,5 x 23,5 cm, PB
statt 29,90 EURO

nur 9,95 EURO

Im Schatten des
Dritten Reiches
Der BND und sein Agent Ri-
chard Christmann. In den
1950er Jahren wurde viel Per-
sonal rekrutiert, dass für Gesta-
po oder SS tätig war. M. Ritzi,
E. Schmidt-Eenboom, 248 S.,
13,5 x 21 cm, HC
statt 19,90 EURO

nur 9,95 EURO

Kolonialheld für
Kaiser und Führer
General Lettow-Vorbeck - My-
thos und Wirklichkeit.
U.Schulte-Varendorff, 224 S.,
73 S/W-Abb., 16,5 23,5 cm, PB

29,90 EURO

Askari und Fitafita
„Farbige“ Söldner in den
deutschen Kolonien, T.
Morlang, 208 S., 84 s/w-Fo-
tos, 5 Karten, Tb. „Die Ar-
beit zeichnet sich nicht nur
durch ein ausgewogenes Ur-
teil, sondern auch durch eine

lebendige Darstellung und eine klare Sprache aus.
Auch wenn die Publikation wissenschaftliche Kri-
terien zugrunde legt, bleibt sie gleichwohl für
weitere Kreise gut lesbar.“ Heinz Schneppen, ZfG
(Zeitschrift für Geschichtswissenschaft) statt

29,90 EURO 12,95 EURO

Exklusivangebot, nur
solange Vorrat reicht!

Statt 29,90 € nur 12,95 €

Die arabische Revolution
Demokratischer Auf-
bruch von Tunesien bis
zum Golf - 2. aktualisier-
te Auflage!
Die arabische Welt wird seit
dem Frühjahr 2011 von Auf-
ständen erschüttert. Von Ma-
rokko bis zum Persischen
Golf gehen die Menschen
gegen korrupte Regime auf
die Straße und fordern den

Sturz der Diktatoren. In Tunesien, Ägypten und
Libyen erzwingen sie den Rücktritt der Machtha-
ber. In Syrien geht das Regime gewaltsam gegen
Demonstranten vor und lässt Tausende erschießen.
- Kompakter Überblick über die Ereignisse und
die Entwicklung in den einzelnen Ländern und
über die Perspektiven, die der arabische Frühling
eröffnet hat. Hrg.: F.Nordhausen, Th.Schmid. Pb.,
12.5 x 20.5 cm, 224 S.

Sonderangebot! statt 16,90 EURO,
jetzt nur noch 4,95 EURO!

Sonderedition Rustikal

Vitrine aus rustikalem Holz - ganz
besonders reizvoll durch seine Un-
gleichmäßigkeit (Äste, Verwachsun-
gen) - für Pins, Anstecknadeln, Or-
den, Ehrenzeichen usw.
mit Echt-Glasabdeckung für bis zu
100 Pins, Nadeln ...
Diese Vitrine ist ein echter Blickfang
- auch ohne Inhalt!

Durch individuelle
Fertigung jedes

Stück ein Unikat!
Abmessungen ca. 375 x 260 x 30 mm

No. 0999
Einführungspreis statt 35,00 EURO

Nur 19,95 EURO
Händlerpaket 5 Vitrinen 79,90 EURO

(Stückpreis 15,98 EURO)

1

2

Sammeln ••• Ordnen ••• Präsentieren

1. Verstärkte Ecken
2. mit 2 Schlössern abschließbar

3. mit Tragegriff
4. mit Ösen für die Wandaufhängung

5. mit Sicherheitsglas
6. mit herausnehmbarer königsblauer Samt-Einlage

Maße (außen): 70cm lang x 50cm breit x 8cm hoch

3

4

5

6
Exklusiv

bei VDM

CCC-
Profi-
Vitrine
Sicherheitsglas

Sammeln mit System und Stil

Einführungspreis
99,99 EURO

Edle Holz-Vitrine
mit herausnehmbarer Samteinlage für bis zu
100 Pin’s, Nadeln etc. Echtholz-Ausführung,
Glaseinsatz, aufklappbar, Wandbefestigung
möglich.
Abmessungen ca. 375 x 260 x 30 mm.

29,95 EURO
Artikelnr.: 5866
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Opel Ascona
Mit jedem Kilometer
wächst die Freundschaft
Kurze / Manthey
Für viele war er der Schritt
in die automobile Mittel-
klasse: der Opel Ascona.
Ende der Sechzigerjahre als
Nachfolger für die Kadett-
Baureihe geplant, debütier-

te der Ascona im Jahr 1970 als vollwertige Familien-
Limousine, die Sparsamkeit, Solidität und Großzü-
gigkeit vereinte. Wie keine frühere Opel-Limousine
wurde der Ascona-A von seinen Besitzern in allen
möglichen und unmöglichen Variationen getuned -
oder "frisiert", wie man damals sagte. Bis zu 200 PS
holten namhafte Opel-Tuner aus den Vierzylinder-
motoren heraus. Dieser liebevoll gestaltete Band der
Reihe "Bewegte Zeiten" bietet wie gewohnt solide
Informationen und zahlreiche zeitgenössische Fotos:
echte Atmosphäre für die Fans von Youngtimern.
Hardcover, 112 Seiten 9,95 EURO

BMW F 800 und F
650 Zweizylinder:
Wartung und Repara-
tur. Phil Mather
Wartungsarbeiten alle
Abläufe/Reparatur alle
Handgriffe/Aus- und Ein-
bau alle Abmessungen
Alle notwendigen Informa-
tionen sinnvoll zusammen-
gefasst und übersichtlich

präsentiert. Schritt für Schritt dargestellte Arbeitsgän-
ge, klar zugeordnete Fotos und Zeichnungen. Motor,
Kupplung, Getriebe, Fahrwerk, Bremsanlage, Kühl-
system und Elektrik: technische Daten, Abmessungen,
Drehmomente - alles was der Schrauber wissen muss.
· BMW F 800 S / 798 cm³ / 2006 bis 2010 · BMW F
800 ST / 798 cm³ / 2006 bis 2010 · BMW F 800 GS /
798 cm³ / 2007 bis 2010 · BMW F 800 R / 798 cm³ /
2009 bis 2010 · BMW F 650 GS / 798 cm³ / 2007 bis
2010 296 S., 21,6 x 28 cm, 1000 z. T. farbige Abb., 3
farbige Stromlaufpläne, geb. 19,95 EURO

Deutsche Binnenwassers-
trassen: Vom Rhein zur
Nordsee / Duisburg/
Wesel
Dieser Band stellt den Rhein-
Herne-Kanal, Datteln-Hamm-
Kanal, Wesel-Datteln-Kanal,
Dortmund-Ems-Kanal, untere
Ems mit Ems-Seitenkanal sowie
die schiffbare Ruhr dar. Dazu
kommen die obere Ems, der

Ems-Vechte-Kanal und der deutsche Abschnitt des
Haren-Rütenbrock-Kanals. Broschiert17,95 EURO

Deutsche Binnenwassers-
trassen: Bodensee - Mit
Untersee, Seerhein
Das farbige Kartenbild im benut-
zerfreundlichen DIN A3-Format
stellt im Maßstab 1:30 000 die
Gewässer detailgetreu dar:
Fluss- bzw. Kanalverlauf mit
Kilometrierung, Uferlinie mit

Seezeichentafeln, alle Brücken mit Durchfahrtshöhen,
alle Fahrwasser- und Schifffahrtszeichen, alle Leucht-
feuer mit Kennung sowie die Naturschutzgebiete;
Häfen, Marinas oder Anlegestellen für Sportboote
sowie Tankstellen sind durch Piktogramme markiert.
Dazu kommt eine Karte mit dem Seenotrettungsnetz.
Der Textteil enthält auf 16 Seiten alle revier-
spezifischen Daten. Broschiert 17,95 EURO

Suzuki GSF 650 &
1250 Bandit GSX
650F:
Wartung und Reparatur -
Das Schrauberbuch mit
farbigen Schaltplänen
Reparaturanleitung War-
tung und Reparatur Suzuki
GSF 650 & 1250 Bandit,
GSX 650 F. Suzuki und die
Bandit-Modelle/Wartungs-

intervalle und -abläufe/Motor, Kupplung und Getrie-
be warten und reparieren/Bremsanlage - Kontrolle,
Einstellung, Reparatur. Kraftstoffsystem und
Zündanlage/Federung und Lenkung - Kontrolle und
Einstellung/Fehlersuche mit System/Werkzeug und
Hilfsmittel - Umfang, Pflege, Anwendung ... Mit far-
bigen Stromlaufplänen! 1. Auflage / 304 Seiten / 1506
z. T. farbige Abb., 2 Stromlaufpläne / 21 x 27 cm /
HC 19,95 EURO

Jochen Neerpasch:
Denker und Lenker des
Motorsport
Jochen Neerpasch, in der
Branche respektvoll „der
große Schweiger“ genannt,
ist nicht nur ein hoch talen-
tierten Rennfahrer, sondern
auch ein Rennleiter der Ex-
traklasse und ein vor Ideen
sprühender Rennsport-Ma-

nager mit dem untrüglichen Gefühl für die richtigen
Entscheidungen. Autor Jürgen Lewandowski be-
schreibt in dieser Biografie wichtige Stationen von
Neerpaschs „Ideallinie“, aber auch einige Abweichun-
gen. Zustande gekommen ist dieses Buch nach lan-
gen Gesprächen mit Jochen Neerpasch, der an den
entscheidenden Passagen immer wieder selbst zu
Wort kommt. Nicht zuletzt die sehr persönlichen
Fotos aus Neerpaschs umfangreichem und sorgfältig
gepflegtem Archiv machen diese gründlich recher-
chierte und sehr innige Biografie zu einem Glanz-
stück in der Reihe der Lebensbeschreibungen großer
Motorsportler. Gebunden, 144 S. 14,95 EURO

Siegerlächeln
Sebastian
Vettel
Das Leben eines Formel
1-Idols
Mach's noch einmal, Seb!
Sebastian Vettel hat als jüng-
ster Weltmeister der Ge-
schichte die Formel 1 im
Rekordtempo erobert. Seit

Beginn dieser einmaligen Motorsport-Karriere be-
gleiten Autor Elmar Brümmer und die Fotografen
Ferdi und Bodo Kräling Sebastian Vettel. Sie erleb-
ten die großen Stunden und auch einige bittere Mo-
mente hautnah mit. Davon erzählen sie mit faszinie-
renden Fotos und fesselnden Texten in diesem Buch.
Ein besonderer, ein sehr persönlicher Blick. Sie tun
das in Momentaufnahmen, die zusammen nicht nur
den Werdegang, den Charakter und die Erfolgs-
geschichte von Sebastian Vettel in all seinen Facet-
ten plastisch machen, sondern den Leser auch mit-
nehmen in die geheimnisvolle Welt der Formel 1.,
HC mit Schutzum., 21 x 28 cm, 160 S., 94 teils dop-
pelseitige Farbfotos, 13,95 EURO

Dieselmotoren für Sport-
boote
Typen - Wartung - Repara-
tur
Dieselmotoren sind auf Sport-
booten heute meist Standard.
Dieses Buch hilft dabei,
Motorproblemen vorzubeu-
gen, herauszufinden, wo ein
Fehler liegt, selbständig und
auf sichere Weise Reparaturen

durchzuführen, sodass man sich teuren Service er-
spart. Alle gängigen Motortypen werden behandelt.
Die Kapitel umfassen sämtliche Aspekte, die rund
um den Dieselmotor von Relevanz sind: Geb., 248
S. 14,95 EURO

Winterlager für Boote und
Yachten
aufslippen - instand halten -
abslippen
Das Themenspektrum umfasst
alle Bereiche, beginnend mit
dem Ende der Segelsaison und
endend im Frühjahr auf dem
Wasser: - Der beste Zeitpunkt
zum Beenden der Segelsaison -
Vorbereitung zum Slippen -

Mastlegen - Winterfest-Machen des Motors und der
Ausrüstung - Transport - Pflege und Wartung in der
Halle (von Winschen über Seeventile, Gasanlage und
Rigg zu Ölwechsel, Rettungswesten, Farbanstrich...)
- Abslippen - Inspektionen im Wasser - Maststellen
und Riggtrimmen. Geb., 192 Seiten 14,95 EURO

Bernie. Ecclestone Haut-
nah. Biografie.
Die Ikone der Formel 1 haut-
nah? Es muss die Wahrheit
sein. Ich habe nichts zu verber-
gen. Bernie Ecclestone selbst
gibt das Programm seiner
Biografie vor. Autorin Susan
Watkins erzählt in diesem
Buch die Geschichte des Man-
nes, der dank seines genialen

Geschäftssinns die Formel 1 zu einem Sportereignis
ohnegleichen machte und zu einem der reichsten Men-
schen der Welt wurde. Dabei hatte er aber nicht nur
das eigene Vorankommen im Sinn: Die Sicherheits-
vorkehrungen der Königsklasse beispielsweise wur-
den unter seiner Ägide signifikant verbessert. In die-
ser ehrlichen Biografie erfährt der Leser, dass
Ecclestone schon im Kindesalter mit dem Geschäfte-
machen begann. 416 S. HC, statt 22,90 EURO

NUR 9,95 EURO

Schuco Studio
III

Bausatz mit Figuren, 
Sammlermodell. Limitiert!
Es wurden nur 1500 herge-
stellt. Exclusiv-Modell 
1999, Mercedes Stromlinie. 
Individuell numeriert Nr. X/ 
1500. Statt EURO 149,00

Als mittwochs das Flut-
licht anging:
75 deutsche Europacup-
Klassiker
Vor den Zeiten von Champi-
ons League und Europa
League gab es den guten al-
ten Europapokal: den der Lan-
desmeister, den der Pokalsie-
ger und den UEFA-Cup. Mit
K.o.-System, Auswärtstorr-

egel, Spielzeiten am Mittwochabend und mit großen
Erfolgen deutscher Vereine. Geb., 144 S. 7,79 EURO

Bjarne Riis:
Etappen in Licht und Schatten
Der dänische Radsportler Bjarne
Riis trat 1996 ins Rampenlicht, als
er im Trikot des Teams Telekom
die Tour de France gewann. Doch
über Riis’ Erfolgsgeschichte liegt
ein Schatten: 2007 gibt er zu, die
Tour de France mithilfe des Do-
pingmittels EPO gewonnen zu
haben. Inzwischen ist Bjarne Riis
erfolgreicher Teamchef beim Team Saxo-Bank und
tritt aktiv für Maßnahmen gegen das Doping ein.
Dennoch bleibt er eine umstrittene Figur. Geb., 320
Seiten 9,95 EURO

Wartungshandbuch/
Reparaturanleitung für
125ccm Motorräder
von Kreidler Sachs
Das Buch eignet sich für
folgende Modelle: Kreidler
Street 125, Kreidler Enduro
125, Kreidler Supermoto
125, Luxxon Enduro 125,
Luxxon Supermoto 125,
Sachs Roadster 125, Sachs

ZX 125 Enduro, Sachs ZZ 125 Supermoto und zu
weiteren Fahrzeugen der Markennamen: AJS,
Baotian, Bashan, Better, Branson, British, Tackstar,
Chituma, Dadyw, Daelím, Dafier, Dayang, Dayun,
Easy Rider, Feiying, FYM, Geely, Giantco, Haotian,
Hartford, Himo, Hongou, Honling, Hsun, Huoniao,
Hyosung, Jialing, Jianshe, Jincheng, Jinfeng, Jinlun,
Kaisar, Keeway, Kinlon, Kinroad, Kreidler, Kymco,
Lexmoto, Lifan, Loncin, Megelli, Moto Roma, Necht,
Oubao, Pioneer, POR, Pulse, Romet, Qingqi, Sachs,
Sanya, Sanye, Shineray, Sinnis, Sinski, Skygo, Skyjet,
Sky Team, Sukida, Sumoto, Superbyke, Suzuko, Sym,
Tayako, TMEC, Urban, Venture, Vulcan, Wangye,
Warrior, Wuyang, Xgjao, Xingyue, Xinling, Xiongtai,
Yamasaki, Yuan, Zennco, Zhongneng, Znen,
Zongshen, ZY Motor. Pb. 320 S. 14,95 EURO

Mesut Özil: Auf dem
Weg zum Weltstar
"Mein Ballgefühl ist tür-
kisch."
Aus dem "Affenkäfig" in
den Fußballolymp: In
schwindelerregendem Tem-
po hat es Mesut Özil von
einem maroden Bolzplatz
in Gelsenkirchen-Bismarck
zum größten Fußballclub
der Welt, Real Madrid, ge-

schafft. Mit gerade mal 23 Jahren tritt der Deutsch-
Türke dort in die Fußstapfen deutscher Spielmacher
wie Günter Netzer oder Bernd Schuster. Inzwischen
hat sich Mesut Özil in Madrid den Ruf des mögli-
cherweise weltbesten Vorbereiters erarbeitet. Vor Jah-
ren entschied sich der zurückhaltende Ausnahme-
könner, das Nationaltrikot seines Geburtslandes
Deutschland überzustreifen. Ausgestattet mit faszi-
nierenden Fotos. Geb., 136 S. 19,90 EURO

Wellenreiten reloaded:
Flows & Turns in der grünen
Welle
Nach dem Erfolg von Frithjof
Gauss’ erstem Buch „Wellenrei-
ten für Einsteiger“ hier die Fort-
setzung für Fortgeschrittene. Pb.,
144 S. 9,69 EURO

Kindertauchen:
Ratgeber für Eltern und Tauch-
lehrer
Es müssen einige Grundregeln
beachtet werden, damit Kinder
das Tauchen richtig und ohne ge-
sundheitliche Risiken erlernen.
Dieser Ratgeber gibt in kompak-
ter Form Antwort auf alle Fragen
rund um das Thema Kinder-

tauchen. Pb., 128 S. 9,95 EURO

Sicher segeln ohne Stress
Es sind manchmal schon ganz
kleine Dinge, die eine stressfreie
Reise ausmachen. Dieser Leitfa-
den für Skipper und ihre Crews
hilft, Unfälle und Ärger an Bord
zu vermeiden - durch ganz sim-
ple Vorsichtsmaßnahmen. Bro-
schiert: 120 Seiten 9,95 EURO

Fahrtensegeln kompakt:
Ausrüstung - Törnplanung -
Manöver - Navigation
Kompetente und kompakte Ant-
worten auf alle Fragen rund ums
Fahrtensegeln: - Die Fahrten-
yacht: Ausstattung, Innenein-
richtung, Motor und Beiboot -
Manöver: im Hafen, in der

Ankerbucht und während des Törns - Sicherheit:
Kleidung, Sicherheitsausrüstung, Reffen, schwe-
res Wetter, Mensch über Bord, Notsignale - Navi-
gieren, Gezeiten, Wetter - Seeverkehrsrecht. Zahl-
reiche Fotos, Grafiken und Zeichnungen, Tabel-
len, Checklisten, Wetterregeln, Seekarten-Abkür-
zungen und mehr. Broschiert: 160 S.6,95 EURO

Deutsches Tauch-
sportabzeichen: CMAS
Taucher
Wer heute weltweit tauchen will,
muss eine international anerkann-
te Ausbildung vorweisen. Dieses
kompakte Ausbildungsbuch im
neuen Handbuchformat ist auf die
Lerninhalte des Deutschen
Tauchsportabzeichens T* abge-

stimmt. Es richtet sich vor allem an jene Taucherin-
nen und Taucher, die sich zum ersten Mal mit dem
Tauchsport beschäftigen und die erste Stufe, das
CMAS*, als Ausbildungsziel haben.
Broschiert: 80 Seiten 9,95 EURO

Tafeln für den Außen-
border:
Motoranlage / Aggregate
/ Ölkreislauf / Kühlung
Gut gepflegt, regelmäßig
gewartet und vernünftig
gefahren, ist ein Außenbor-

der langjährig ein zuverlässiger Antrieb. Doch was
tun, wenn der Motor einmal nicht startet, stottert,
muckt oder aussetzt? Und die Werkstatt oder andere
Hilfe ist weit entfernt? Hier muss der Skipper selber
ran. Broschiert 12,49 EURO

Segel-Basics für Jollen und
Yachten
Was erwartet mich, wenn ich
das erste Mal segeln gehe? Alle,
denen ein Segelurlaub bevor-
steht, die mal bei Bekannten
mitsegeln oder die endlich ih-
ren Traum vom Segeln erfüllen
und eine Segelschule besuchen

wollen, greifen am besten zu diesem Buch. Le-
bendige, anschauliche Zeichnungen und Fotos,
Infokästen und Glossar machen es zu einer klei-
nen Schatzkiste für Segelanfänger. So macht Se-
geln lernen Spaß! Brosch., 80 S. 6,95 EURO

Unser wildes freies Le-
ben: Ein Pazifiktörn
Wieder ist es Winter in
Deutschland, Birgit und
Björn schließen ihr Stelzen-
Straßentheater und brechen
zum nächsten Segel-
abenteuer auf. Mit ihrer
technisch ziemlich beschei-
den ausgestattete 10-Meter-
Yacht  meistern die werden-
den Eltern eine Schwanger-
schaft, die zwischen den
Philippinen und Papua-

Neuguinea nicht nur von Piratenattacken und techni-
schen Pannen, sondern auch von heftiger Seekrank-
heit zwischen Squalls und meterhohen grauen Wel-
lenbergen belastet wird. Pb., 240 S. 6,95 EURO

M a n f r e d
Köhnlechner
Mein großes
Gesundheits-
spiel
"Gesundsein
macht Spaß.
Mein Spiel ist
spannend und

sportlich zugleich. Also: lernen Sie spielend gesund
bleiben." Für 2-6 Spieler

4 Bastelsets - Modellbogen
"Aus Omas Jugendzeit"

Absolute Rarität NEU OVP!
4 Bastelsets - Die Gute Stube -Tante Emma Laden
-Oma`s Küche - Das Schlafzimmer. Modellgröße:
20x30x11cm.

4 Modellbau-Bastelhefte
- Bastelblock - Luftschiff - Steinadler

NEU OVP Rarität
4 Bastelsets mit Steckbrief und Bauanleitung! -
Wasserflugzeug (60x45cm) -Steinadler (75x40cm)
-Weltraumfähre (40x40cm) -Luftschiff (60x23cm).

4,95 EURO

NUR 49,80 EURO

Nostalgie-Bastelsets aus Papierzum Ausschneiden und Kleben!

Solange der Vorrat reicht!
Vom Horch zum
Munga
– Militärfahrzeuge der
Auto Union. P. Kirchberg/
S. Bunke. Nachschlage-
werk mit kompletten Über-
blick über die von der Auto
Union AG hergestellten
Militärfahrzeuge. 256 S., 20

farbige Abb., 180 S/W-Abb., 22 x 24,9 cm, Hc.
Schutzum. Sonderpreis! Statt 39,90 EURO

jetzt nur noch 14,95 EURO!

9,95 EURO
9,95 EURO

Seemacht Deutschland
Die Hanse, Kaiser Wilhelm II.
und der neue Maritime Kom-
plex.
Hermannus  Pfeiffer
Schon zweimal war Deutschland
eine Seemacht: In der Die Hanse
und im Flottenprogramm Kaiser
Wilhelms II. Von der Öffentlich-
keit weitgehend unbemerkt,
schickt sich das wiedervereinte

Deutschland nun zum dritten Mal an, als Seemacht
eine Hauptrolle zu spielen. - Pb., 12,5 x 20,5 cm,
221 S., 9 Schwarz-Weiß-Abb. Sonderangebot! Bis-
her 16,90 EURO jetzt nur noch 4,95 EURO!
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Büsten

Flaschenverschlüsse

Mademoiselle
Eugénie
Höhe 17 cm
25-000-87-8

La Duchesse de
Dalmatie
Höhe 17 cm
25-000-85-2

Lady Charles Spaniel
Höhe 16 cm
25-000-86-0

Le grand Vainqueur
Höhe 19,5 cm
25-000-04-3

L'Académicien
Höhe 17 cm
25-000-03-5

Le Petit Prince
Dauphin
Höhe 18 cm
25-000-60-5

Le Duc de Dalmatie
Höhe 17 cm
25-000-61-3

Limitierte Auflage -

Nur solange Vorrat reicht!
Buchstützen

Le Gouverneur
des Colonies
Höhe 16,5 cm
25-000-74-6

L’Officier du Lakeland
Höhe 18 cm
25-000-75-3

Le Marquis de Retriever
Höhe 17 cm
25-000-76-1

Le Comte Edwin Spaniel
de Brittany
Höhe 16,5 cm
25-000-77-9

Mademoiselle
Eugénie
Höhe 12 cm
25-000-90-2

La Duchesse
de Dalmatie
Höhe 12,5 cm
25-000-89-4

Lady Charles
Spaniel
Höhe 12 cm
25-000-92-8

Le Gouverneur
des Colonies
Höhe 12 cm
25-000-78-7

"L'Académicien" - 25-83
49,95 EURO

"Le Duc de Dalmatie" 25-82-9
49,95 EURO

L’Officier du Lakeland
Höhe 12,5 cm
25-000-79-5

Le Marquis de
Retriever
Höhe 12 cm
25-000-80-3

Le Comte Edwin
Spaniel de Brittany
Höhe 12 cm
25-000-81-1

Diese und
weitere Modelle
finden Sie hier:

L’Académicien
Höhe 12 cm
25-000-67-0

Le Duc de Dalmatie
Höhe 11,5 cm
25-000-68-8

Maréchal d’Empire
Höhe 11,5 cm
25-000-63-9

Général Dourakine
Höhe 12 cm
25-000-64-7

Le grand Maréchal
Höhe 11,5 cm
25-000-65-4

je 19,95 EURO

je 49,95 EURO

Général Dourakine
Höhe 17 cm
25-000-58-9

Le grand Maréchal
Höhe 17 cm
25-000-59-7

Maréchal d’Empire
Höhe 17 cm
25-000-02-7

Général von
Blackweter
Höhe 16,5 cm
25-000-01-9

Le grand Vainqueur
Höhe 13,5 cm
25-000-62-1

Madame dur Barry
Höhe 17 cm
25-000-88-6

Le Petit Prince
Dauphin
Höhe 12 cm
25-000-69-6

Général von
Blackweter
Höhe 11,5 cm
25-000-66-2
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